
AUKTIONSHAUS
WEIDLER KG

90403 Nürnberg · Albrecht-Dürer-Platz 8
TELEFON 0911 / 22 25 25 oder 22 25 45 

TELEFAX 0911 / 24 38 51
www.auktionshausweidler.de

E-Mail: auktionshausweidler@t-online.de
Das Haus mit Spezialauktionen

Öffentlich bestellter und vereidigter Auktionator
Freiwillige Versteigerung aus verschiedenem Besitz

Preiskatalog zur 1820. AUKTION
Kunst, Antiquitäten, Varia

10.-12. April 2014

BESICHTIGUNG: Freitag, 4. April 2014, 15–19 Uhr
Samstag, 5. April 2014, 11–17 Uhr
Montag,  7. April 2014, 15–19 Uhr
Dienstag, 8. April 2014, 15–19 Uhr
Mittwoch, 9. April 2014, 15–19 Uhr

AUFGELD: 17,5% + 19% MwSt.= 20,82%  AUFRUFPREIS: o.L. = € 5,- bis € 20,-
Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen angegeben, 
siehe Abs. 2 der  Versteigerungsbedingungen. 
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Deckeldose Silber 800 innen vergoldet 
Kat.-Nr. 242

Ölgemälde sign. E. RAU 
(wohl Emil R.) „Verschämt“ 

bez. Emil RAU „Große Goldmedaille 
London 1889 / Kunstausstellung 1879“ 

Kat.-Nr. 349

Ölgemälde sign. Th. TOUCHMAKOFF 
(wohl Féodor T. 1823-1911) 

“Damenportrait” 
Kat.-Nr. 447

Konvolut Münzen GG Dt. Reich u.a. 
Kat.-Nr. 3055

Auswahl Schmuck GG 8/14/18ct.
Colliers Ketten Ringe u.a. 

Kat.-Nr. 2702-2707

Auswahl Schmuck WG 14/18ct. mit Brillanten 
Kat.-Nr. 2736 / 2737 / 2739

Damenring GG 18ct. 
Solitärbrillant und 

2 Baguette-Brillanten 
ca. 2,36ct. 

Kat.-Nr. 2735

Figur Porzellan 
NYMPHENBURG 

„Kakadu“ 
Entwurf A. GÖHRING 

Kat.-Nr. 92

Ölgemälde sign. J.E. GAISSER 
(wohl Jacob Emanuel G. 1825-1899) 

„Beim Andachtsgottesdienst“ 
Kat.-Nr. 350
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Brillantring sowie Konvolut Münzen / Medaillen GG 
Schweinfurt 1960 u.a. 
Kat.-Nr. 2683 / 3032

Halsreif Silber 925 
monogr. wohl „Christian RUDOLF“ 
Album Münzen / Medaillen 3. Reich 

Kat.-Nr. 2711 / 3054

Brieföffner mit Leopardenkopf 
wohl GG 18ct. 
Kat.-Nr. 2729

Tafelbesteck mit Kaffeelöffel Silber 800 
BRUCKMANN „520/Perl“ f. 12 Pers. 

Vorlegeteile HENNIGER u.a. Obstmesser 
WMF vers. um 1905 
Kat.-Nr. 3242 / 3243

Herrenarmbanduhr 
CHRONOSWISS durchsichtige 

Rückseite mit Papieren 
Kat.-Nr. 2713

Herrenarmbanduhr BREITLING Premier 
ca. 1940er Jahre 

Kat.-Nr. 2684
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Abb.	 Abbildung
bem.	 bemalt
ber.	 berieben
besch.	 beschädigt
beschn.	 beschnitten/beschnitzt
best.	 bestoßen
bet.	 betitelt
bez.	 bezeichnet
col.	 coloriert
ct.	 Karat
dat.	 datiert
def.	 defekt
dto.	 dito - wie vorstehend
fränk.	 fränkisch
furn.	 furniert
gekl.	 geklebt
geschl.	 geschliffen
geschn.	 geschnitzt
gest.	 gestempelt
gestr.	 gestrichen
getr.	 getrieben
GG	 Gelbgold

goldf. 	 goldfarben
gr.	 Gramm
grav.	 graviert
H	 Höhe
Hrsg.	 Herausgeber
Jg.	 Jahrgang
Jh.	 Jahrhundert
kl.	 klein
Konv.	 Konvolut
L	 Länge
L.o. 	 Links oben
L.u.	 Links unten
Lwd.	 Leinwand
min.	 minimal
M.u.	 Mitte unten
monogr.	monogrammiert
num.	 nummeriert
nztl.	 neuzeitlich
orig.	 original
Pl.	 Platte
PP	 Polierte Platte
Pt.      	 Platin

rep.	 repariert
rep.bed.	 reparaturbedürftig
rest.	 restauriert
Ra.	 Rahmen
RhG	 Rahmen hinter Glas
RG	 Rotgold
RoséG	 Roségold
R.o.	 Rechts oben
R.u.	 Rechts unten
rücks.	 rückseitig
Si.	 Silber
sign.	 signiert
u.a.	 und anderes
ungem.	 ungemarkt
ungest. 	 ungestempelt
unles.	 unleserlich
unsign.	 unsigniert
verg. 	 vergoldet
versch.	 verschieden
WG	 Weißgold
z.T.	 zum Teil
zus.	 zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen:

Unser 
Auktionsteam

Gabriele WeidlerHerbert Weidler
AuktionatorKathrin Weidler

Auktionatorin
Kerstin Weidler
Auktionatorin

Karoline
Kotarsky Dipl. BW

Sonja 
Simon M.A.

Michael 
McCoy M.A.

Carolin 
Murrer M.A.

Iris
Weisheit M.A.

Sabine 
Berndt M.A.
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1820. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I 
Donnerstag 10. April 2014 15.00 Uhr - ca. 16.30 Uhr 1 - 95

120 - 127
  150 - 158

        180 - 244  
    300 - 310  

        325 - 340
349 - 449

1821. Auktion Varia Teil I                           
Donnerstag 10. April 2014 ca. 17.00 Uhr - ca. 18.15 Uhr 450 - 605

650 - 704
 
1822. Auktion Altes Spielzeug   
Donnerstag 10. April 2014 ca. 18.15 Uhr - ca. 19.00 Uhr 1000 - 1146
 
1823. Auktion Alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a. 
 Freitag 11. April 2014 15.00 Uhr - ca. 19.30 Uhr 

 
 

2000 - 2743
3000 - 3059
3100 - 3250

1824. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel, u.a.) 
Samstag 12. April 2014 9.00 Uhr - ca. 10.30 Uhr 4000 - 4093
   4300 - 4356 
   4500 - 4729

4800 - 4823
4850 - 4866

   4900 - 4902
1826. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.  
Samstag 12. April 2014 12.00 Uhr - ca. 12.30 Uhr 5000 - 5133
 
1821. Auktion Varia Teil II 
Samstag 12. April 2014 ca. 12.30 Uhr - ca. 13.00 Uhr 5500 - 5507
   5600 - 5613
   5700 - 5724
   5770 - 5783
Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus Laden rechts und links,    
Albrecht-Dürer-Platz 4 und werden am  
Samstag, 12. April 2014 um ca. 13.00 Uhr – ca. 13.30 Uhr im 
Untergeschoss / großer Auktionssaal versteigert 

5800 - 5820
    5830 - 5833
    5850 - 5854

5870 - 5872
5880 - 5893
5900 - 5938
5950 - 5967
5970 - 5974
5990 - 5995

1820. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil II 
Samstag                          12. April 2014       ca. 13.30 Uhr- ca. 14.45 Uhr                6000 - 6091  
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht-Dürer-Platz 8                       6300 - 6325

und werden am Samstag, 12. April 2014                                                          6340 - 6365
im Untergeschoss / großer Auktionssaal versteigert                                                 6400 - 6404

6410 - 6413
                                                                                                                                   6450 - 6462
                                                                                                                                  6500 - 6619

1827. Auktion Bilder fränkischer Künstler 
Samstag 12. April 2014 ca. 15.30 Uhr - ca. 16.00 Uhr 7001 - 7038
NACHVERKAUF: Montag         14. April 2014     10.00 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr 
   Dienstag       15. April 2014     10.00 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr  

Mittwoch      16. April 2014     10.00 - 12.00 u. 14.00 - 18.00 Uhr 
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Ungefährer Zeitplan für die Auktion: 
 

       Donnerstag 10. April 2014 15.00 Uhr - ca. 16.30 Uhr 1 - 95
120 - 127
150 - 158
180 - 244

         300 - 310
325 - 340
349 - 449

ca. 17.00 Uhr - ca. 18.15 Uhr 450 - 605
650 - 704

ca. 18.15 Uhr - ca. 19.00 Uhr 1000 - 1146
        Freitag 11. April 2014 15.00 Uhr - ca. 19.30 Uhr 2000 - 2743

3000 - 3059
3100 - 3250

        Samstag 12. April 2014 9.00 Uhr - ca. 10.30 Uhr 4000 - 4093
 4300 - 4356

4500 - 4729
 4800 - 4823

4850 - 4866
4900 - 4902

 ca. 12.00 Uhr - ca. 12.30 Uhr 5000 - 5133
ca. 12.30 Uhr - ca. 13.00 Uhr 5500 - 5507

 5600 - 5613
 5700 - 5724
 5770 - 5783

ca. 13.00 Uhr - ca. 13.30 Uhr 5800 - 5820
     5830 - 5833

5850 - 5854
5870 - 5872
5880 - 5893

 5900 - 5938
     5950 - 5967

5970 - 5974
5990 - 5995

 ca. 13.30 Uhr - ca. 14.45 Uhr 6000 - 6091
6300 - 6325
6340 - 6365
6400 - 6404
6410 - 6413
6450 - 6462

  6500 - 6619
 ca. 15.30 Uhr - ca. 16.00 Uhr 7001 - 7038
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Kaufauftrag für die
1820.  Auktion
10.-12. April 2014
Die nebenstehende Bieternummer
ist für alle 3 Auktionstage gültig.

Hiermit erkenne ich die 
Versteigerungsbedingungen des
AUKTIONSHAUSES WEIDLER an.

Personalausweis/Führerschein
lege ich vor.

Unterschrift

AUKTIONSHAUS WEIDLER

VERSTEIGERUNGEN · KUNSTAUKTIONEN
- ÖFFENTLICH BESTELLTER UND VEREIDIGTER VERSTEIGERER -

ALBRECHT-DÜRER-PLATZ 8 · 90403 NÜRNBERG
http://www.auktionshausweidler.de  -  E-Mail: auktionshausweidler@t-online.de

TELEFON 0911/22 25 25 ODER 22 25 45
FAX 0911/24 38 51

BIETERNUMMER

Nachname					    Vorname

Telefon-Nummer				    Straße

Postleitzahl				    Ort

Katalog-Nr. Höchstgebot - € Bezeichnung (siehe Katalog) Katalog-Nr. Höchstgebot - € Bezeichnung (siehe Katalog)

 	 Telefonisches Mitbieten bei Limita ab € 250,-  nach vorheriger Anmeldung und
	 schriftlicher Bestätigung. Ein Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des
	 Limitpreises, bzw. bei „Ohne-Limit“ -Positionen ein Einstiegsgebot von ca. 250 Euro 
	 auch wenn wir Sie zum Aufruf nicht erreichen sollten.
	 Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht 
	 übernommen werden. 

Garantie für schriftliche Vorgebote (auch Fax und Email) bis einschließlich 
letzten Besichtigungstag !!!   Telefonisches Mitbieten ab 250 € möglich !!!

Garantie für schriftliche Vorgebote (auch Fax u. E-Mail) bis einschließlich letztem Besichtigungstag!
Die fünf Möglichkeiten, an unseren Auktionen teilzunehmen:

	 Persönliche Teilnahme an der Auktion.

	 Per Post schriftliche Gebote zusenden.

	 Per Fax Ihre Gebote einreichen.

	 Per E-Mail: auktionshausweidler@t-online.de
	 (Anmeldung im Internet erforderlich)

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige Katalog-Nummern bis zum angegebenen 
Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalog-Nummer verbindlich (nicht der Titel des Gegenstandes). Die Gebote sind bindende Höchstgebote 
und enthalten nicht das Aufgeld von 17,5% sowie die gesetzliche Mehrwertsteuer; der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.

Zahlungsbedingungen:  Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar oder Überweisung auf das Konto bei der Sparkasse 
Nürnberg, Konto-Nr. 1.009.000, BLZ 760.501.01  IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00 SWIFT-BIC: SSKNDE77XXX

Datum:_________________________ 					     Unterschrift:_________________________________________________



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
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1820. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I am Donnerstag, 10. April 2014 ab 15 Uhr 

 
Porzellan und Keramik: 

 
1. 1 Figur Porzellan KPM "Junge Frau mit Früchtekorb" weiß Rocaillesockel H 

ca. 21cm min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 
82264  250,00

2. 1 Figur Porzellan KPM "Chinesische Drehleiherspielerin" weiß rechteckiger 
Sockel H ca. 24cm z.T. besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82264  200,00

3. 1 Figur Porzellan KPM "Chinesischer Lautenspieler" weiß rechteckiger 
Sockel H ca. 22cm blaue Unterglasurmarke min. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82264  250,00

4. 1 Figur Porzellan KPM "Dudelsackspieler" weiß H ca. 22cm blaue 
Unterglasurmarke min. Glasursprung min. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82264  250,00

5. 1 Figur Porzellan KPM "Teufel" weiß H ca. 10,5cm min. besch. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82264  150,00

6. 1 Teller Porzellan wohl DERBY STEVENSON HANCOCK wohl 19. Jh. 
blau-roter floraler Dekor goldstaff. "Imari-Dekor" Durchm. 25cm ber. min. 
best. Altersspuren 

82032   40,00

7. 1 Figur Porzellan HÖCHST "Heinz Rühmann" Biskuitporzellan weiß im 
Sockel sign. Kurt MOSER u. dat. (19)81 H 25,5cm min. Altersspuren 

82074  160,00

8. 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 3. Wahl passig-
geschweifte Form reliefiertes Rocaillen- und Blumendekor bem. goldstaff. 
blaue Unterglasurmarke Durchm. 31cm ber. Altersspuren 

82101  170,00

9. 1 Figur Porzellan KPM "Galanter Wanderer" weiß auf Rocaillesockel H ca. 
23cm blaue Unterglasurmarke min. besch. min. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82264  200,00

10. 1 Figur Porzellan KPM "Junge Frau mit Korb und Bierkrug" weiß auf 
Rocaillesockel H ca. 21cm blaue Unterglasurmarke min. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82264  250,00

11. 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Jagdhund" weiß rechteckiger Sockel 
darauf sign. P.J. MÉNE (wohl Pierre Jules M. 1810-1879) H ca. 12cm 
Altersspuren 

82172 o.L.

12. 1 Kleiner Prunkteller Porzellan MEISSEN Fahne geschweift mit relief. 
Rocaillenkartuschen goldstaff. bem. Spiegel "Tulpe" Durchm. 23,5cm u.a. 
z.T. besch. Altersspuren 

82200 o.L.

13. 1 Platte Porzellan MEISSEN wohl 2x gestr. passig geschweift mit relief. 
Fahne "Weinlaub" Spiegel mit relief. Blütendekor goldstaff. blauer Rand 
Durchm. 31cm min. Altersspuren 

82200 o.L.

14. 1 Kleiner Prunkteller Porzellan MEISSEN Fahne mit relief. Rocaille- und 
Muscheldekor goldstaff. Spiegel bem. "Wildrose" Durchm. 22,5cm min. 
Altersspuren 

82200 o.L.

15. 1 Deckeldose Porzellan LIMOGES goldstaff. bem. "Blumenbouquet" 
Durchm. 20,5cm min. Altersspuren 

82200 o.L.

16. 2 Prunkteller Porzellan MEISSEN relief. Dekor "Wicken / Akanthusblätter" 
goldstaff. Durchm. ca. 28,5cm min. Altersspuren 

82239  100,00

17. 1 Teller Porzellan MEISSEN passig geschweift "Hofdrache in Purpur" 
Durchm. 27cm min. Altersspuren 

82173 o.L.

18. 1 Konvolut Figuren Porzellan KPM "Hasen" "Vogel" "Ziegenbock" u.a. 
weiß versch. Größen min. best. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82264 o.L.



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
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19. 1 Kleines Konvolut Figuren Porzellan KPM "Blinder" "Genius der 
Bildhauerei" u.a. weiß versch. Größen min. best. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82264 o.L.

20. 1 Kleines Konvolut Figuren Porzellan KPM "Mann mit Axt" "Mann mit 
Schirm" u.a. weiß versch. Größen min. best. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82264 o.L.

21. 2 Figuren Porzellan KPM z.T. gestr. "Knabe mit Ziegenbock" "Mädchen mit 
Vogelnest" weiß versch. Größen besch. min. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82264 o.L.

22. 1 Kleines Konvolut Porzellan KPM weiß Schalen versch. Größen min. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82264 o.L.

23. 1 Schale Ton Japan wohl KUTANI SHOZA (wohl 1816-1883) emaillebem. 
"Japanische Gelehrte /  Japanische Landschaft" u.a. goldstaff. Durchm. 
27,5cm min. gechipt min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82173  200,00

24. 1 Konvolut Porzellan KPM weiß m. blauer Unterglasurmarke Vasen 
Deckeldose u.a. versch. Größen min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82264 o.L.

25. 1 Speiseservice Porzellan MEISSEN z.T. Pfeifferzeit 2x gestr. gelbe "Rose" 
Goldrand für 7 Pers. flache Teller Suppentassen m. Untertassen Schale 
Sauciere u.a. tiefe Teller fehlen min. Altersspuren 

82111 o.L.

26. 8 Kaffeetassen mit Untertassen Porzellan MEISSEN mehrfach gestr. 
"Indisch Purpur" Goldrand min. Altersspuren 

82111 o.L.

27. 1 Mokkaservice Porzellan HEREND Blumendekor Goldrand für 4 Pers. u.a. 
min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82283 o.L.

28. 1 Kaffeeservice Porzellan HEREND Apponyi grün für 5 Pers. mit Schale 
Platte u.a. z.T. min. besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82283 o.L.

29. 1 Prunkschale sowie 1 Pendant kraterförm. Vasen Porzellan 19.Jh. goldstaff. 
z.T. bem. "Hirte am Meer" "Damen im Gespräch" z.T. ber. Altersspuren 

82193  120,00

30. 1 Walzenkrug Fayence wohl 19.Jh. Franken m. bunten Scharffeuerfarben 
bem. "Vogel und Palmen" m. Zinnmontierung H ca. 22cm auf d. Deckel 
monogr. u. bez. '27 Glasurfehler ein langer Riss u. Rand rest. Deckel 
gelötet Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  350,00

31. 1 Pilasterkrug Fayence wohl Ende 18.Jh. m. bunten Scharffeuerfarben bem. 
blumendekorierte Reserven auf mangan-jaspiertem Fond m. 
Zinnmontierung H ca. 26cm min. Risse geschweif. Deckelform m. 
Münzprägung "Ludwig XVI." besch. rest. kein Standring Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82233  420,00

32. 1 Walzenkrug Fayence wohl 19.Jh. mehrfarbig polychrome 
Aufglasurbemalung "Vögel in Blütenzweigen" m. Zinnmontierung H ca. 
28cm am Deckel bez. "J.G. Heine" u. dat. 1822 Abschlussring fehlt Boden 
u. Rand besch. rest. oberer Zinnring fehlt Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82233  490,00

33. 1 Walzenkrug Fayence wohl 18.Jh. grüngelblich gehaltene 
Scharffeuerfarben "Vogel im Baum" m. Zinnmontierung H ca. 22cm (H 
ohne Knauf) Altersspuren von innen rest. Teil fehlt Farbverluste **siehe 
Fotokatalog** 

82233  350,00

34. 1 Walzenkrug Fayence wohl 19.Jh. wohl SCHRETZHEIM polychrome 
Fassung m. Scharffeuerfarben bem. "Blumenbouquet mit Rose" m. 
Zinnmontierung H ca. 26cm Risse rest. Deckel m. Medaillenprägung dat. 
1802 am Griff monogr. MMM wohl besch. Deckel besch. u. rest. jew. 
Altersspuren **siehe Fotoktalog** 

82233  350,00
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35. 1 Hochzeitskrug Fayence gebauchte Form wohl 19.Jh. wohl Burgenland 
oder DURLACH am Boden gem. DA / DD (?) polychrome Fassung m. 
Scharffeuerfarben bem. "Frau gibt Schreiner Wein zu trinken" m. Spruch 
u. Partnernamen m. Zinnmontierung H ca. 30cm Craquelé am Stand 
mehrere Chips ber. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  560,00

36. 1 Westerwälder Ritzkrug wohl 18.Jh. Walzenform kobaltblaue Bem. 
eingeritzter Dekor "Tulpen" m. Zinndeckel H 24cm Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82233  210,00

37. 1 Westerwälder Ritzkrug wohl 18.Jh. kobaltblaue Bem. floraler Dekor sowie 
eingeritzter Dekor "Pferde" m. Zinndeckel geritzt "19 PF" H 22cm 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  280,00

38. 1 Westerwälder Ritzkrug wohl 19.Jh. kobaltblaue Bem. floraler Dekor sowie 
eingeritzter Dekor "Pferde" m. Zinndeckel geritzt "1830 GFP" H 23cm 
Risse Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  280,00

39. 1 Westerwälder Ritzkrug wohl 18.Jh. kobaltblaue Bem. floraler Dekor m. 
Zinndeckel geritzt "No.9. N dat. 1760" H 20m Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82233  280,00

40. 1 Walzenkrug Fayence wohl Crailsheim 1780 (laut Einl.) Kaltmalerei in rot 
und gold Blumen- und Blattdekor Zinnmontierung / -deckel H 25cm z.T. 
ber. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82076  590,00

41. 1 Fayencekrug wohl fränkisch Mitte 18.Jh. (laut Einl.) bem. mit 
Scharffeuerfarben bunter Früchtedekor in gelb blau grün und mangan 
Zinnmontierung / -deckel monogr. und undeutlich dat. H 26cm min. 
Haarrisse best. z.T. min. besch. **siehe Fotokatalog** 

82076  335,00

42. 1 Fayencekrug wohl SCHREZHEIM 19.Jh. blauer Fond Kaltmalerei in 
orange u. gold m. Zinndeckel u. Montierung H ca. 24cm ber. gekl. 
Alterssp. 

82010  160,00

43. 1 Spiegel mit Porzellanrahmen wohl MEISSEN rund mit vollplastischem 
aufgesetztem Blumen- und Puttendekor bem. goldstaff. blaue 
Unterglasurmarke gekreuzte Linien mit Punkt Durchm. ca. 27cm stark 
besch. z.T. gekl. Teile fehlen Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82115  800,00

44. 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Wandernder Bote mit Hund" weiß 
Pressmarke Entwurf: wohl Franz Anton BUSTELLI (wohl 1723-1763) H 
18cm min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82132  280,00

45. 1 Westerwälder Ritzkrug wohl 18. / 19.Jh. kobaltblaue Bem. "Ranke" 
"Pferde" H ca. 27cm z.T. besch. rest. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  350,00

46. 1 Westerwälder Ritzkrug wohl 18.Jh. kobaltblaue Bem. florale Ranken mit 
Reliefdekor "Pferde" H ca. 27cm Corpus leicht deformiert Risse 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  490,00

47. 1 Westerwälder Ritzkrug wohl 18.Jh. kobaltblaue Bem. "Ranken" mit 
Reliefdekor "Pferde" m. Zinndeckel auf Deckel geritzt "Nro. Z3 HHH 
1791" H ca. 25cm Risse z.T. rest. Zinndeckel gelötet jew. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82233  490,00

48. 1 Westerwälder Ritzkrug wohl 19.Jh. kobaltblaue Bem. "Medaillon mit 
Taube" Zinndeckel fehlt H ca. 16cm Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  100,00

49. 1 Perlhumpen wohl ALTENBURG weißgraue Oberfläche z.T. bräunliche 
Bem. floraler Dekor oben und unten Rillendekor m. Zinnmontierung H ca. 
22cm langer Riss bem. Teile wohl erneuert Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82233  210,00

50. 1 Modelkrug wohl um 1820 wohl Regensburg (lt. Einl.) weißgraue 
Oberfläche "Antikisierende figurale Szenen" Zinndeckel m. Löwendekor 
H ca. 15cm Deckel min. besch. jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  140,00

51. 1 Honigkrug (lt. Einl.) blaugraue Glasur m. geprägtem Zinndeckel H ca. 
22cm Risse Chips Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  245,00
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52. 1 Walzenkrug Fayence wohl 18.Jh. braungelbe Glasur Rillendekor m. 
Zinnmontierung auf d. Deckel eingeritzt "J.C.L" u. dat. 1790 H ca. 24cm 
z.T. wohl ergänzt jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  175,00

53. 1 Walzenkrug Fayence wohl 18.Jh. braungelbe Glasur Rillendekor m. 
Zinnmontierung auf d. Deckel eingeritzt "A.M.H." u. dat. 1765 H ca. 18cm 
Craquelé Risse Deckel wohl gelötet jew. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82233  140,00

54. 1 Krug Feinsteinzeug VILLEROY & BOCH Mettlach wohl um 1900 / 1930 
Unterglasurbemalung "Zwergenkönig beim Biertrinken" Zinndeckel H ca. 
17cm min. ber. Altersspuren 

82173 o.L.

55. 1 Kanne Ton wohl Bulgarien wohl 19.Jh. bem. H 26cm rest. gekl. min. 
besch. Farbverluste Altersspuren 

82010   90,00

56. 1 Vase Fayence DELFT Blaumalerei Blumendekor H ca. 39cm min. 
Craquelé Altersspuren 

82298  200,00

57. 1 Kanne Fayence wohl BREMER & LIEBMANN Schney, Oberfranken 
19.Jh. mit relief. Arkadendekor Blaumalerei "Blüten" z.T. goldstaff. mit 
Zinnmontierung H 26cm z.T. besch. Altersspuren 

82010  280,00

58. 1 Kanne Fayence grauer Fond Ritzdekor H 41cm z.T. Riss best. 
Altersspuren 

82010  100,00

59. 1 Deckeldose Porzellan MEISSEN 2x gestr. Blumendekor goldstaff. min. 
Altersspuren 

82010   55,00

60. 1 Deckeldose Porzellan ROSENTHAL (wohl um 1919-1935) blauer Fond 
goldstaff. Deckelbild: Vogel H. ca. 7cm min. Altersspuren 

82062   60,00

61. 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Sitzender weibl. Akt" weiß bez. L.F.G. 1x 
gestr. Alterssp. 

82055  350,00

62. 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Sitzender Schäferhund" bem. H 
ca. 17,5cm min. ber. Altersspuren 

82255 o.L.

63. 1 Konvolut Figuren Porzellan u.a. ROSENTHAL LLADRO u.a. "Knabe mit 
Eisbären" "Fohlen" u.a. versch. Größen sowie Vasen Schale u.a. min. 
Altersspuren 

82239 o.L.

64. 1 Figur Porzellan SCHEIBEL Thüringen "Kugelspielerin" 
Unterglasurbemalung z.T. goldstaff. H ca. 27,5cm min. ber. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82298  300,00

65. 1 Figur Porzellan "Geier" weiß goldstaff. H ca. 13cm Marke: blauer 
Bienenkorb ber. min. besch. Altersspuren 

82298  100,00

66. 1 Vase Porzellan MEISSEN kraterförm. bem. Blumendekor goldstaff. H 
25cm min. ber. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82298  250,00

67. 1 Tabatière / Deckeldose Porzellan bem. Messingmontierung L ca. 10cm 
min. ber. Altersspuren 

82298  200,00

68. 1 Vase Porzellan KPM weiß zylinderförmig H ca. 31cm min. Altersspuren 82264 o.L.
69. 2 Vasen Porzellan KPM weiß H 25,5 / 17cm z.T. best. min. besch. min. 

Altersspuren 
82264 o.L.

70. 1 Figurengruppe Porzellan KPM sign. SCHEURICH (wohl Paul S. 1882-
1945) "Nessos und Deianeira" weiß auf Terrainsockel sign. H ca. 72,5cm 
min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82264 5.500,00

71. 1 Figur Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit "Der Pfundskerl" weiß H 28cm 
blaue Unterglasurmarke Pressmarke z.T. best. gechipt min. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82264  500,00

72. 1 Figur Porzellan KPM "Putto auf Delphin" weiß blaue Unterglasurmarke H 
21cm Entw. Paul SCHEURICH (wohl 1883-1945) Aus: Tafelaufsatz 
"Geburt der Schönheit" um ca. 1940 / 42 min. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82264  200,00
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73. 1 Figur Porzellan KPM "Putto auf Delphin mit Schilfbündel" weiß blaue 
Unterglasurmarke H 21cm Entw. Paul SCHEURICH (wohl 1883-1945) 
Aus: Tafelaufsatz "Geburt der Schönheit" um ca. 1940 / 42 min. best. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82264  150,00

74. 1 Figur Porzellan KPM "Putto auf Delphin mit Fisch in der Hand" weiß 
blaue Unterglasurmarke H ca. 23cm Entw. Paul SCHEURICH (wohl 
1883-1945) Aus: Tafelaufsatz "Geburt der Schönheit" um ca. 1940 / 42 
min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82264  200,00

75. 1 Terrine Porzellan NYMPHENBRUG weiß Rocailledekor L ca. 29cm 
Risse stark besch. Altersspuren 

82264 o.L.

76. 1 Vase Porzellan MEISSEN Knaufschwerter amphorenförm. kobaltblauer 
Fond beidseitig runde Kartusche "Rokokopärchen" goldstaff. H 35cm min. 
gechipt min. ber. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82349 o.L.

77. 1 Pendant Kerzenleuchter Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit 3 Rocaillefüße 
Sockel m. balusterförm. Schaft mit kraterförm. Tülle und 7-flammigem 
Aufsatz m. vollplast. Putti u. aufgesetztem Blütendekor bem. goldstaff. 
Gesamth. jew. ca. 67cm min. besch. min. Altersspuren **siehe 
Abbildung** 

82129 4.500,00

78. 1 Figur Porzellan wohl LIPPELSDORF WAGNER & APPEL 
Porzellanfabrik "Elefant" weiß goldstaff. H ca. 31cm min. gechipt 
Altersspuren 

82351 o.L.

79. 4 Sammelgedecke Porzellan MEISSEN Knaufschwerter Pfeifferzeit z.T. 
mehrfach gestr. u.a. bem. Blütendekor goldstaff. sowie 1 Schale Porzellan 
MEISSEN Pfeifferzeit reliefierter Blattdekor bem. goldstaff. z.T. besch. 
ber. jew. Altersspuren 

82349 o.L.

80. 1 Konvolut Porzellan MEISSEN HEREND u.a. z.T. mehrfach gestr. rosa 
"Rose" Zwiebeldekor u.a. min. Altersspuren 

82279 o.L.

81. 1 Bodenvase Porzellan MEISSEN weiß reliefierter geometrischer Dekor H 
ca. 61cm min. Altersspuren 

82308 o.L.

82. 1 Kleines Konvolut Porzellan MEISSEN "Indische Blume" in grün u.a. z.T. 
goldstaff. Mokkatässchen Deckeldose Teller u.a. min. Gebrauchsspuren 

82288 o.L.

83. 1 Kleines Konvolut Porzellan MEISSEN Knaufschwerter Pfeifferzeit z.T. 
mehrfach gestr. "Weinlaub" u.a. z.T. mit Goldrand z.T. min. besch. 
Altersspuren 

82179 o.L.

84. 1 Kleines Konvolut Porzellan HEREND FÜRSTENBERG LLADRO u.a. 
z.T. bem. goldstaff. Schokoladentassen Deckeldosen Figuren u.a. z.T. min. 
besch. Altersspuren 

82200 o.L.

85. 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL "Die Hockende" weiß Entwurf: F. 
KLIMSCH (wohl Fritz K.) H 31cm min. Altersspuren 

82327  100,00

86. 2 Figuren Porzellan MEISSEN "König Schehereban" "Scheherezade" 
Figuren weiß jew. auf blauem Sockel goldstaff. H 17,5 / 20cm min. besch. 
min. Altersspuren 

82233 o.L.

87. 1 Kleines Konvolut Hausrat sowie Porzellan HEREND  u.a. Dekor z.B. 
Apponyi in purpur und grün Vogel- und Insektendekor Tassen Untertassen 
Teller u.a. min. ber. min. Altersspuren **siehe Abbildung** 

82370 o.L.

88. 2 Teile Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter z.T. mehrfach gestr. 
Blumendekor goldstaff. 1 Teller sowie 1 Anbietschale z.T. besch. gekl. 
Altersspuren **siehe Abbildung** 

82370 o.L.

89. 1 Konvolut Hausrat sowie Porzellan MEISSEN Böttger Steinzeug u.a. 
Deckeldosen Vasen Figuren Tasse u.a. z.T. Zwiebeldekor rot gold u.a. z.T. 
besch. rest. Teile fehlen min. Altersspuren **siehe Abbildung** 

82370 o.L.

90. 1 Schale KARLSRUHER MAJOLIKA "Kinderreigen" heller Scherben bem. 
Entwurf von Wilhelm SÜS 1910-1930 Durchm. 30cm min. besch. gekl. 
Altersspuren **siehe Abbildung** 

82375 o.L.
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91. 1 Platte Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit geschw. Form bem. Putti- und 
Blütendekor Goldrand Durchm. 29cm min. Altersspuren **siehe 
Abbildung** 

82375 o.L.

92. 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Kakadu" bem. Entwurf: A. 
GÖHRING H 47cm min. Altersspuren **siehe Abbildung** 

82375 o.L.

93. 1 Figur Porzellan MEISSEN Pfeifferzeit "Rotkehlchenpaar" bem. H 16cm 
min. Altersspuren **siehe Abbildung** 

82375 o.L.

94. 1 Figur Porzellan ENS "English Pointer" z.T. bem. H 21cm min. 
Altersspuren **siehe Abbildung** 

82375 o.L.

95. 1 Konvolut Porzellan versch. Marken Gläser u.a. Altersspuren 82020 o.L.
 

Elfenbein u.a.: 
 

120. 1 Majong-Spiel wohl Elfenbein / Holz wohl um 1920 (lt. Einl.) grav. und 
bem. in Holzkästchen m. Metallapplikationen "Chinoiserien" min. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82123  210,00

121. 1 Elfenbeinfigur China z.T. bemalt "Mann" auf Sockel H 30cm Altersspuren 82028  585,00
122. 1 Elfenbeinfigur China z.T. bemalt "Mann" auf Sockel H 30cm Altersspuren 82028  585,00
123. 1 Elfenbeinfigur China z.T. bemalt "Mann" auf Sockel H 30cm Altersspuren 82028  585,00
124. 1 Dolch Griff und Scheide Elfenbein beschnitzt Asien L 44cm Altersspuren 82028  270,00
125. 1 Elfenbeinvase Asien beschnitzt H 17cm besch. Altersspuren 82028  270,00
126. 2 Sphärenkugeln mit Ständer wohl Elfenbein durchbrochen gearbeitet 

"Rosen" u.a. versch. Größen z.T. min. besch. Altersspuren 
82173 o.L.

127. 1 Stoßzahn wohl Elfenbein durchbrochen gearbeitet "Elefantenkarawane" L 
42cm min. Altersspuren 

82173 o.L.

 
Figuren: 

 
150. 1 Bronzefigur "Elch" Gesamthöhe 28cm min. ber. Altersspuren **siehe 

Fotokatalog** 
82283 o.L.

151. 1 Bronzefigur "Keiler" Gesamthöhe ca. 14cm min. ber. min. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82283 o.L.

152. 1 Figur Holz "Maria" farbig gefasst H ca. 73cm Farbverluste best. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82131  700,00

153. 1 Figur Holz wohl 17. / 18.Jh. "Edelmann" vollrund geschn. H ca. 70cm z.T. 
besch. Teile fehlen Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82143 o.L.

154. 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Leuchterengel" vollrund geschn. H ca. 79cm z.T. 
besch. Teile fehlen **siehe Fotokatalog** 

82143 o.L.

155. 1 Figur Holz "Männlicher Heiliger" wohl um 1600 / 17.Jh. Reste von 
polychromer Fassung Rückseite geflacht H ca. 63cm besch. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82143 o.L.

156. 1 Figur Bronze sign. M. SIX "Hirsch" auf rechteckigem Sockel sign. H 
38cm min. Altersspuren 

82327  100,00

157. 2 Figuren Holz "Tanzender" und "Liegender" H 67 / 23cm min. Altersspuren 82143 o.L.
158. 1 Bronzekopf wohl Benin H ca. 40cm Alterssp. 82010  180,00

 
Varia und Silber: 

 
180. 1 Teekern Silber 800 wohl 19.Jh. z.T. getr. Dekor außen Restvergoldung 2 

Teekannen 1 Milchkännchen 1 Zuckerdöschen 1 Marmeladenschälchen 1 
Tablett z.T. Meistermarke: CIS in dreiblättrigem Kleeblatt ber. min. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82311  500,00
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181. 1 Weihrauchschiffchen wohl Silber 19.Jh. runder Fuß balusterförm. Schaft 
navetteförm. Corpus getr. grav. Dekor "Blattornament" am Fuß undeutl. 
gemarkt H ca. ca. 14,5cm min. Dellen Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82253 o.L.

182. 1 Henkelschale Silber 800 vier Kugelfüße Fahne mit getr. Früchtedekor 
Spiegel getr. "Badende Putti" Durchm. ca. 29cm min. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82345  500,00

183. 1 Deckelpokal Silber 800 wohl SCHLEISSNER Hanau (lt. Einl. 1. Preis 
Landesschießen überreicht durch Prinzregent Luitpold von Bayern) runder 
Fuß sowie Corpus und Deckel mit getr. Noppen Knauf: Blumenbouquet 
innen vergoldet H ca. 40cm min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82246  350,00

184. 1 Pendant Kerzenleuchter Silber 13 Lot barockisierende Form H 27cm min. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82246 o.L.

185. 1 Kerzenleuchter Silber 13 Lot barockisierende Form H 34cm min. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82246 o.L.

186. 1 Handspiegel wohl 19.Jh. wohl Messing durchbrochen gearb. Griff und 
Rahmung Ranken- Maskeron- und Puttidekor mit Farbsteinbesatz L ca. 
32cm min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82298  300,00

187. 1 Teekern ELKINGTON & CO. Ltd. Sheffield Metall versilbert grav. 
Mäanderdekor Teekanne Milchkännchen Zuckerdose Tablett fehlt min. 
Altersspuren 

82253 o.L.

188. 1 Teekanne Silber 800 H 13,5cm sowie 1 Kakao- / Gewürzstreuer wohl 
versilbert min. Altersspuren 

82173 o.L.

189. 1 Kleines Konvolut Salz- und Pfefferstreuer Sterlingsilber H jew. ca. 12cm 
jew. min. Altersspuren 

82173 o.L.

190. 1 Standbilderrahmen Silber 925 für 2 Bilder 82003  110,00
191. 1 Standbilderrahmen Silber 925 8x13cm 82003   90,00
192. 1 Henkelschälchen Silber 900 H 10,5cm 82003  150,00
193. 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 13x8,5cm 82003   90,00
194. 1 Standbilderrahmen Silber 925 für 2 Bilder 82003  100,00
195. 1 Schale Bleikristall geschl. Fuß Metall versilbert WMF H 20cm sowie 6 

Gläser Bleikristall Glas  geschliffen 
82021  150,00

196. 1 Henkeltablett Silber 900 oval 82003  240,00
197. 1 Galerietablett mit 2 Handhaben Silber 925 Rand  durchbrochen gearbeitet 

L 37cm Gebrauchsspuren 
82003  920,00

198. 1 Kerzenleuchter um 1955 versilbert 5-flammig WMF H 17,5cm 82003   90,00
199. 1 Kerzenleuchter wohl WMF Metall versilbert 1-flammig H 21cm 82021   40,00
200. 1 Kakaostreuer Silber 925 82003  100,00
201. 1 Milchkännchen 1 Zuckerdose Silber 800 grav. floraler Kartuschendekor 

innen z.T. vergoldet z.T. Dellen Altersspuren 
82130  200,00

202. 1 Glasflakon mit Silberstöpsel 925 82003   50,00
203. 1 Kinderbecher Silber 800 "Bär" 82003  100,00
204. 1 Brillenetui Sterlingsilber 82003  280,00
205. 1 Miniatur sign. H. BRUCK "Knabenportrait mit Seifenblasen" L.o. sign. 

bez. "I.ter Versuch" sowie dat. 31.2. (18)31 Tempera / Elfenbein RhG 
sowie 1 Elfenbeinminiatur "Porträt einer griech. Königin" z.T. jew. besch. 
Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

82077  200,00

206. 1 Konvolut Mörser jew. mit Pistell H jew. 9,5 bis 14cm Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82135  280,00

207. 1 Zinnkrug unterseitig gestempelt 1846 drei Füße "Masken" konischer 
Corpus auf Deckel Reliefprägung dat. 1591 Ohrenhenkel Daumenrast H 
ca. 22cm min. Dellen Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82138  440,00

208. 1 Glaskrug wohl 18.Jh. Zinndeckel mit Abriss geschl. floraler Dekor 
Zinnmontierung H 22cm z.T. starke Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  175,00
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209. 1 Glaskrug Biedermeier wohl 19.Jh. zehneckige Grundform z.T. rot 
überfangen mit Spruch Zinndeckel mit Pferdefigur und Widmung dat. 2. 
Febr. 1866 H ca. 17cm am Stand gechipt Kratzer Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82233  100,00

210. 1 Stitzen wohl um 1900 GBN Blech Messing z.T. Kupfer- / Messingaufl. H 
jew. 30cm Altersspuren 

82010   70,00

211. 1 Kanne Zinn 18. / 19.Jh. H 27cm Altersspuren 82100   90,00
212. 1 Drahtarbeit "Blütenzweig" L ca. 53cm z.T. besch. Altersspuren 82171 o.L.
213. 1 Teekännchen und Zuckerdöschen Silber 84 Zol wohl Rußland grav. 

Kartuschendekor Knauf z.T. wohl Elfenbein innen vergoldet min. Dellen 
Altersspuren 

82173  100,00

214. 1 Kanne Sterlingsilber Corpus mit Hammerschlagdekor Henkel "Papagei" 
mit grünem Stein besetzt (wohl Malachit) H ca. 19cm min. Altersspuren 

82173 o.L.

215. 1 Zinnkrug dat. 1816 mit Ritzdekor sächsisches Wappen und Spruch "Es 
blühe Wiederstand in unserem Sachsenland" am Deckel monogr. und dat. 
H 24cm Stand leicht deformiert Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  175,00

216. 1 Zinnkrug Rillendekor am Deckel bez. "M. HEISSEL a Gauern" und dat. 
1838 H 28cm Stand leicht deformiert z.T. rest. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82233  175,00

217. 1 Zinnkrug am Deckel bez. "J.K." und dat. 1825 H 27cm z.T. rest. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82233  175,00

218. 1 Serviertablett Silber 925 geschweifte Form Rand durchbrochen gearbeitet 
L ca. 35,5cm 

82003  800,00

219. 12 Teelöffel Silber 84 Zol wohl Rußland Ende 19.Jh. Rückseite der Löffel mit 
versch. Stadtansichten min. Altersspuren in Schaukasten min. besch. 
Altersspuren 

82339  350,00

220. 1 Zuckerdose WMF Metall versilbert 4 gedrückte Kugelfüße gestauchter 
bauchiger Corpus flacher Deckel grav. ziselierter Dekor Mäanderband 
innen Restvergoldung H ca. 8cm min. Altersspuren 

82021  110,00

221. 1 Henkelschale WMF Metall versilbert mit geschliff. Glaseinsatz H 31cm 
min. Altersspuren 

82021  220,00

222. 1 Zigarrendose Holz u. Metall versilbert L 13,5cm Altersspuren 82022   90,00
223. 1 Anbietschale Metall versilbert WMF strahlenförmiger Rillendekor L 20cm 82022   70,00
224. 1 Tafelaufsatz WMF 1905 Metall versilbert gefußt Schaft vollplastisch 

gearb. "Junge Frau mit Vögeln und Pflanzenranken" 2 Glaseinsätze z.T. 
geschl. H ca. 58cm min. Altersspuren 

82021  900,00

225. 1 Schale Silber 835 wohl Juwelier MERKLEIN rechteckige Form mit 
geschweifter Fahne L 29cm min. Altersspuren 

82004  180,00

226. 1 Cloisonné-Teedose z.T. Kupfer FABIENNE JOUVIN Paris dreifarbiges 
Rautenmuster wohl nach M.C. ESCHER (lt. Einl.) H 19cm min. 
Gebrauchsspuren 

82292  130,00

227. 1 Ménage 4-teilig Tablett Silber 800 Streuerdeckel  jew. Silber 925 Glas 82003  400,00
228. 1 Serviertablett Silber 800 L 41cm 82003 1.080,00
229. 1 Glasbild wohl 19.Jh. "Landschaft mit Wanderer und Kuh" H 50cm ber. 

Sprung Ra. ber. jew. Alterssp. 
82010   90,00

230. 1 Monstranz / Klosterarbeit wohl 18. / 19.Jh. Holz mit Metallblech H 40cm 
besch. starke Altersspuren 

82253 o.L.

231. 1 Konvolut Hausrat z.T. Silber 800 Kerzenleuchter Tablett Salbgefäß u.a. 
Altersspuren 

82339  150,00

232. 1 Konvolut Teller u.a. Glas z.T. geschl. goldgehöht "Hirsche in Landschaft" 
versch. Größen z.T. ber. Altersspuren 

82010  110,00

233. 1 Schale wohl Muranoglas türkistransparent mit goldfarbenen 
Einschmelzungen und Luftblasen  Durchm. 32cm besch. min. Altersspuren 

82311 o.L.

234. 1 Brieföffner Säbelform mit Klauengriff L 26cm min. besch. Altersspuren 82339 o.L.
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235. 1 Deckelpokal Metall versilbert wohl um 1903 runder Fuß balusterförmiger 
Schaft Kuppa glockenförmig Deckelknauf "bekrönter Löwe mit Schild" 
getriebener gravierter Dekor H ca. 55cm z.T. berieben Altersp. 

82010  180,00

236. 1 Karaffe Glas transparent mit Silbermontierung H ca. 29cm min. 
Altersspuren 

82288  150,00

237. 1 Vase WMF Jugendstil Metall versilbert mit reliefiertem floralem Dekor 
"Narzissen" H 32cm min. Dellen Altersspuren 

82021  220,00

238. 1 Kessel wohl Bronze wohl 15.Jh. (lt. Einl.) 3 Beine bauchige Form 1 
Henkel H 25cm Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82069  325,00

239. 1 Platte Sterlingsilber GORHAM oval passig geschweifte Fahne L 44,5cm 
min. Altersspuren 

82253 o.L.

240. 1 Schreibgarnitur wohl Art déco Marmor mit 2 Tintenfässern Glas 
geschliffen Metallmontierung L ca. 28,5cm min. best. Alters- u. 
Gebrauchssp. 

82021  120,00

241. 1 Elfenbeinminiatur wohl 19.Jh / um 1900 "Herrenportrait" wohl in Silber 
gefasst in Schaukästchen min. Altersspuren 

82296 o.L.

242. 1 Deckeldose Silber 800 vier Rocaillefüße polygonale Form z.T. grav. 
Dekor: Blattornament innen vergoldet L ca. 10cm z.T. gekl. Altersspuren 
**siehe Abbildung** 

82372 o.L.

243. 1 Konvolut Metallvasen WMF u.a. Altersspuren 82020 o.L.
244. 1 Konvolut Wiener Bronzefiguren "Pavian" "Esel" "Maus" "Frosch" u.a. 

min. ber. Altersspuren 
82257 o.L.

 
Möbel und Einrichtungsgegenstände: 

 
300. 1 Tischuhr JAEGER LECOULTRE Pendulette 4-seitig vergl. vergoldetes 

Messinggehäuse Baguettewerk mit Ankerhemmung H 17cm min. 
Altersspuren 

82210 o.L.

301. 1 Taschenuhrenständer 19.Jh. Metall ebonisierter Holzsockel mit Glassturz 
Uhr bez. "Robert à Genève" Uhrenglas fehlt Zifferblatt besch. 4 Schlüssel 
Altersspuren 

82045  180,00

302. 1 Tischuhr um 1900 Porzellan rechteckiger Sockel sowie Gehäuse 
dunkelbraun goldstaff. Druckdekor "Zentrale Szene aus der Nachtwache" 
Emaille- Zifferblatt m. röm. Ziffern Pendel H 28cm min. ber. Haarriss 

82022  200,00

303. 1 Kaminuhr wohl um 1880 Gründerzeit gedrechselte Verzierungen dunkel 
lasiert starke Altersspuren 

82265  120,00

304. 1 Tischuhr ALBFIPPNER & CIE. K. und K. Hofuhrmacher H 40cm min. 
besch. Altersspuren 

82275 1.500,00

305. 1 Tischlampe balusterförmiger Porzellanfuß blau mit schwarz-rotem Fries 
"Herzen" messingfarbene Fassung 2-flammig Glasschirme alte Elektrif. 
z.T. berieben 

82029  125,00

306. 1 Beistelltischchen wohl Biedermeier wohl Palisanderfurnier polygonaler 
Standfuß 1 Schublade 75,5x53x43cm rest. min. Altersspuren 

82021  300,00

307. 1 Tischlampe Porzellanfuß bem. "Knabe" blütenförmiger Glasschirm H 
47cm min. Altersspuren 

82055  140,00

308. 1 Bar- / Servierwagen Art déco Furnier / Glas 61,5x60x40cm min. besch. 
Altersspuren 

82055  290,00

309. 1 Tischlampe um 1920 Porzellanfuß ROSENTHAL  blaugrundig 
goldstaffiert Kartusche mit  Blumenmotiv Milchglasschirm H 46cm  
funktionstüchtig min. Altersspuren 

82021  160,00

310. 1 Tischuhr wohl um 1920 / 30 Art déco rötliches Holzgehäuse 
Messingzifferblatt a.d. Werk gest. 278 SFAI Pendel H ca. 28cm Alterssp. /  
Riss 

82021  350,00
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Teppiche: 

 
325. 1 Orientteppich KESHAN rotgrundig floraler Dekor 310x200cm Fransen 

min. besch. min. Gebrauchsspuren 
82196 o.L.

326. 1 Orientbrücke GHOM Seide beigegrundig "Lebensbaummotiv" 135x80cm 
Fransen beschn. min. Gebrauchsspuren (gekauft 1984 für 6900 DM) 

82158 o.L.

327. 1 Orientbrücke GHOM Seide beigegrundig geometrischer und floraler 
Dekor 173x110cm Fransen min. beschn. min. abgetr. min. 
Gebrauchsspuren (gekauft 1984 für 12900 DM) 

82158 o.L.

328. 1 Orientbrücke Seide grüngrundig floraler Dekor und Vogelmotive 
124x76,5cm min. Gebrauchsspuren 

82263 o.L.

329. 1 Orientteppich rund Seide beigegrundig floraler Dekor Durchm. 197cm 
min. Gebrauchsspuren **siehe Fotokatalog** 

82226 o.L.

330. 1 Orientbrücke Seide rotgrundig floraler Dekor 126x62cm min. besch. 
Fransen min. beschn. min. Gebrauchsspuren 

82263  100,00

331. 1 Orientbrücke Seide beigegrundig mehrfach Bordüre floraler Dekor 
98x62cm min. Altersspuren 

82098  210,00

332. 1 Orientbrücke Seide dunkelblau- / roségrundig floraler /  Vogeldekor 
155x93cm Fransen z.T. besch. min. abgetr. Altersspuren u. 
Gebrauchsspuren 

82010  280,00

333. 1 Orientbrücke Seide beigegrundig Tier- und Pflanzendekor 155x104cm 
min. abgetr. Fransen beschn. Gebrauchsspuren 

82226 o.L.

334. 1 Orientbrücke Seide beigegrundig floraler Dekor 92x61cm 
Gebrauchsspuren 

82226 o.L.

335. 1 Orientbrücke Seide beigegrundig Pflanzen- und Tierdekor 23x78cm min. 
abgetr. Fransen beschn. Gebrauchsspuren 

82010  250,00

336. 3 Orientbrücke Seide beigegrundig floraler und geometrischer Dekor versch. 
Größen Fransen z.T. beschn. z.T. min. abgetr. Gebrauchsspuren 

82225 o.L.

337. 1 Orientbrücke Seide dunkelblau- / rostbraungrundig floraler Dekor 
103x72cm min. besch. Fransen min. beschn. jew. Gebrauchsspuren 

82203 o.L.

338. 1 Orientbrücke Seide beige- / türkisgrundig floraler Dekor 123x76cm min. 
Gebrauchsspuren 

82263  100,00

339. 1 Satteldecke / -tasche rotgrundig geometrischer Dekor 108x36cm min. 
besch. Gebrauchsspuren 

82225 o.L.

340. 1 Orientbrücke Seide wohl arabisch blaugrundig floraler Dekor sign. 
160x106cm min. Altersspuren **siehe Abbildung** 

82011  500,00

 
Ölgemälde u.a.: 

 
349. 1 Ölgemälde sign. E. RAU (wohl Emil R.) "Verschämt" R.u. sign. Öl / Lwd. 

im Rahmen Metalletikett bez. Emil RAU "Große Goldmedaille London 
1889 /  Kunstausstellung 1879" 96x77cm Rahmen Altersspuren **siehe 
Abbildung** 

82136 4.200,00

350. 1 Ölgemälde sign. J.E. GAISSER (wohl Jacob Emanuel G. 1825-1899) 
"Beim Andachtsgottesdienst" R.u. sign. Öl / Holz 39x29,5cm min. 
Farbverluste Rahmen min. besch. jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82178 1.000,00

351. 1 Ölgemälde wohl 17.Jh. "Portrait einer jungen Frau" rücks. auf Klebezettel 
bez. Carlo DOLCI (wohl 1616-1686) Öl / Lwd. doubliert 49,5x42cm min. 
Kratzer wohl rest. Rahmen min. besch. jew. min. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82222 2.200,00
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352. 1 Ölgemälde undeutl. sign. J. GOLMONT (lt. Einl. wohl Umkreis Gustave 
COROT) "Landschaft mit Personenstaffage" R.u. sign. Öl / Lwd. 48x69cm 
Craquelé Rahmen besch. jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82222 1.100,00

353. 1 Ölgemälde wohl Niederlande wohl 17. / 18.Jh. "Niederländische 
Hafenansicht mit Fischern und Kirche" Öl / Lwd. doubliert 35x50cm 
Craquelé rest. Rahmen min. besch. jew. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82222 2.200,00

354. 1 Ölgemälde monogr. CW (lt. Einl. wohl Carl Wentorf 1863-1914) "Bergige 
Wiesenlandschaft mit Häusern" R.u. monogr. und dat. (18)90 auf Rahmen 
zugeschr. Öl / Lwd. 35,5x50cm Rahmen min. besch. jew. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82174   50,00

355. 1 Ölgemälde sign. E. RAU (wohl Emil R. 1858-1937) "Hausmusik" R.o. 
sign. Öl / Lwd. 108x98cm Rahmen min. besch. jew. Altersspuren 

82067 6.800,00

356. 1 Ölgemälde wohl Niederlande wohl 17.Jh. "Soldaten am Grabe Christi" Öl 
/ Holz 28,5x24cm min. Farbverluste Kratzer Rahmen min. besch. jew. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog*+ 

82171 o.L.

357. 1 Ölgemälde sign. Emmy LISCHKE (wohl 1860-1919) "Stillleben mit 
weißen Rosen" R.u. sign. Öl / Pappe 99x72,5cm Farbverluste Bildträger 
gebogen Rahmen z.T. ber. min. besch. jew. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82204 o.L.

358. 1 Ölgemälde wohl Flandern wohl 17.Jh. "Verliebter Mönch küsst Frau mit 
Ablassbrief" Öl / Holz 19x15cm min. Farbverluste Rahmen min. besch. 
jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82171 o.L.

359. 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Johann Fidelis WETZ (wohl 1741-1820) "Die 
Auferstehung der Toten am Tag des Jüngsten Gerichts" Öl / Pappe 
21x30cm min. Farbverluste Rahmen ber. besch. jew. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82171 o.L.

360. 1 Farblithografie undeutl. sign. (lt. Einl. Günter GRASS) "Baum" R.u. sign. 
58x75cm z.T. besch. min. Altersspuren 

82064   70,00

361. 1 Farblithografie undeutl. sign. (lt. Einl. sign. Günter GRASS) "Bäume" R.u. 
bleistiftsign. L.u. num. 145 / 150 38x56cm min. Altersspuren 

82064   70,00

362. 1 Kupferstich gest. Franz HOGENBERG (wohl 1535-1590) "Roma - 
Ansicht aus der Vogelperspektive mit seinen Befestigungsmauern" Aus: 
Civitatis Orbis Terrarum Hrsg. Georg BRAUN (wohl 1541-1622) 
33,5x49cm Abdruck mit mehreren Fehlstellen Papier min. gebräunt min. 
fleckig Altersspuren 

82171 o.L.

363. 1 Kupferstich "Gratianopolis Acusianorum Colonia Galliae Nabonemsis 
(...)" "Romans Delfinatus Vulgo Dauphine in Gallia Oppidum" Aus: 
Civitatis Orbis Terrarum Hrsg. Georg BRAUN 32,5x43cm altkol. Papier 
gebräunt min. fleckig verso: dt. Text Altersspuren 

82171 o.L.

364. 1 Radierung / Aquatinta wohl Francisco José DE GOYA Y LUCIENTES 
(wohl 1746-1828) "Tantalo" Aus: Los Caprichos Blatt 9 in Platte betit. und 
num. ca. 21x15cm mit breitem Rand schöner Abdruck auf Bütten mit 
Wasserzeichen "Goya Portrait und José Guarro" min. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82171 o.L.

365. 1 Kupferstich / Aquatinta sign. G. BODENEHR (wohl Gabriel B. d. Ältere 
1664-1758 oder 1673-1765) "Das von denen Spaniern in anno 1727 
belagerte Gibraltar" noch mit Portraitmedaillon "Philippus v. Hispan. et 
India rex" (von 2 sep. Platten gedruckt) R.u. in Platte sign. 44,5x53cm 
Papier min. fleckig Altersspuren **siehe Fotokatalog*+ 

82171 o.L.

366. 1 Kupferstich wohl Matthäus MERIAN (wohl 1593-1650) "Aethiophia 
superior vel interior vulgo abssinorum cive prespiteri Iannis imperium" 
38,5x49,5cm min. ausgepr. Mittelfalz altkol. Altersspuren 

82171 o.L.
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367. 1 Radierung monogr. AO (wohl Adrien van OSTADE 1610-1685) "Portrait 
eines lachenden Bauern" R.u. am Rand monogr. 7,2x6cm min. fleckig 
Altersspuren 

82171 o.L.

368. 1 Holzschnitt wohl Emil NOLDE (wohl 1867-1950) "Feuertänzerin" 
24x17,5cm verso: mit Text und "Sonnenuntergang" min. Altersspuren **s. 
Fotokatalog** 

82171 o.L.

369. 1 Serie Kupferstiche sign. D. CHODOWIECKI (wohl Daniel Nikolaus C. 
1726-1801) "Richardson's Clarissa" Serie mit 24 Blättern Blatt 12 fehlt 
jew. ca. 12,5x7cm Altersspuren 

82171 o.L.

370. 1 Radierung undeutl. sign. wohl Max SLEVOGT (wohl 1868-1932) 
"Christus und die Händler" Aus: Der Propyläenmappe 1923 L.u. undeutl. 
bleistiftsign. 16x19,6cm Papier gebräunt min. fleckig Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82171 o.L.

371. 1 Kupferstich "Peloponesus hodi morea regnum distincte divisum in omnes 
suas provincias (...) Cevalonia Zante Cerigo et Sanct Maura" 30x39cm 
ausgepr. Mittelfalz min. fleckig Altersspuren 

82171 o.L.

372. 1 Kleines Konvolut Kupferstiche wohl Ende 17.Jh. "Zanata" "Misitra" 
"Calamata" jew. Aus: Theatrum Europaeum von Matthäus MERIAN 
versch. Größen min. fleckig min. Altersspuren 

82171 o.L.

373. 1 Kupferstich "Napoli di Romania" Aus: Theatrum Europaeum von 
Matthäus MERIAN 26x38,5cm  Mittelfalz Kratzer min. fleckig 
Altersspuren 

82171 o.L.

374. 1 Kupferstich "Die Stadt Prevesa und die Vestung S. Maura" Aus: Theatrum 
Europaeum von Matthäus MERIAN 26,5x36,5cm min. Fehlstellen im 
Abdruck min. fleckig Altersspuren 

82171 o.L.

375. 1 Kupferstich "Naverino und Modon" 2 Ansichten auf 1 Blatt Aus: 
Theatrum Europaeum von Matthäus MERIAN 30x33cm ausgepr. 
Mittelfalz min. fleckig Altersspuren 

82171 o.L.

376. 1 Kupferstich "Die Stadt und Vestung Coron wie dieselbe durch die 
venezianische Waffen beschossen und erobert worden anno 1685" Aus: 
Theatrum Europaeum von Matthäus MERIAN 30,5x41cm ausgepr. 
Mittelfalz min. fleckig Risse Altersspuren 

82171 o.L.

377. 1 Kupferstich sign. PIRANESI (wohl Giovanni Battista P. 1720-1778) 
"Veduta del Romano Camidoglio con Scalinata che va alla Chiesa d' 
Araceli" R.u. in Platte sign. 38,5x53cm min. Fehlstellen im Abdruck min. 
ausgepr. Mittelfalz min. Altersspuren RhG besch. **siehe Fotokatalog** 

82171 o.L.

378. 1 Ölgemälde sign. G. BAROCH "Bauernhof mit Bergkulisse" R.u. sign. und 
dat. 18(?) Öl / Lwd. 15x23cm Craquelé Rahmen ber. min. besch. 
Altersspuren 

82010  200,00

379. 1 Zeichnung z.T. aquarelliert sign. J.R. v. LANGER (evtl. Johann Peter von 
L. 1756-1824) "Kleinkind" R.u. bleistiftsign. u. dat. 1780 ovaler 
Bildausschnitt H 31cm Passepartout RhG besch. jew. Altersspuren **siehe 
Abbildung** 

82252  700,00

380. 1 Ölgemälde sign. Hermann KAULBACH (wohl 1846-1909) "Rigoletto und 
Gilda" R.u. sign. Öl / Lwd. 88x60,5cm min. Craquelé z.T. 
Farbabplatzungen z.T. rest. Rahmen min. best. jew. Altersspuren 

82091 1.380,00

381. 1 Ölgemälde sign. Anton HOFFMANN (wohl 1863 Bayreuth-1938 
München) "Rast zu Pferde vor der Schenke" L.u. sign. u. bez. München Öl 
/ Lwd. 39x59cm Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

82080  400,00

382. 1 Ölgemälde sign. L. MÜLLER-CORNELIUS (wohl Ludwig M.-C. 1864-
1943) "Rast vor dem Wirtshaus" R.u. sign. rücks. bet. Öl / Holz min. 
Craquelé 17x23cm Rahmen **siehe Fotokatalog** 

82051  360,00
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383. 1 Ölgemälde undeutl. sign. (wohl Ludwig BRAUN geb. 1836 in Schwäbisch 
Hall) "Tanzende Bauern" L.u. sign. und bez. München Öl / Holz 19x29cm 
Rahmen  **siehe Fotokatalog** 

82033  950,00

384. 1 Ölgemälde sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 1823-1907 Haarlem) "Kühe 
auf der Weide" R.u. sign. Öl / Holz 20x29cm Rahmen **siehe 
Fotokatalog** 

82033  790,00

385. 1 Ölgemälde sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T.) "Mittenwald" R.u. sign. u. 
dat. 84 Öl / Lwd. 56x72cm Rahmen Altersspuren 

82067 1.500,00

386. 1 Aquarell sign. M. MÄRTENS (wohl Max M. 1887-1970) "Valluga in 
Arlberg" R.u. sign. und bez. "München" 66,5x93cm RhG z.T. ber. 
Altersspuren 

82067  950,00

387. 1 Ölgemälde sign. HIRTH DU FRENES (wohl Rudolf H. 1846-1916) "Im 
Klostergarten" R.u. sign. Öl / Lwd. doubliert 47x63cm Rahmen 

82018 1.170,00

388. 1 Ölgemälde sign. E.H. COMPTON (wohl Edward Harrison C. 1881-1960) 
"Bergsee" L.u. sign. Öl / Platte 15,5x21cm Rahmen Altersspuren 

82030  595,00

389. 1 Ölgemälde sign. E. ENGELHARD "Blumenstillleben" R.u. sign. Öl / Lwd. 
59x78cm Rahmen Altersspuren 

82015  195,00

390. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Tempellandschaft mit Personenstaffage" auf 
Rahmen zugeschr. Heinrich DREBER (wohl 1822-1873) Öl / Lwd. 
doubliert 84,5x75cm Craquelé min. Farbverluste Rahmen min. besch. jew. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82107  560,00

391. 1 Ölgemälde wohl 19. / 20.Jh. "Damenportrait" Öl / Lwd. 14x10cm 
Craquelé min. Farbverluste Rahmen besch. jew. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82010  250,00

392. 1 Ölgemälde sign. HIENL "Landschaft mit Bauer beim Pflügen" L.u. sign. 
und dat. (19)07 Öl / Lwd. 69x92cm min. Craquelé Rahmen ber. jew. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82010  350,00

393. 1 Ölgemälde sign. W.C. KNELL (wohl William Callcott K. 1830-1880) 
"Segelboote auf bewegter See" L.u. sign. und dat. 1874 Öl / Lwd. 
28,5x53cm min. Farbverluste Rahmen z.T. besch. jew. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82113  560,00

394. 1 Ölgemälde / Studie wohl sign. H.v. ZÜGEL (wohl Johann Heinrich von Z. 
1850-1941) "Schäfer mit seiner Herde" R.u. sign. und dat. (18)93 Öl / 
Lwd. 54x74cm Craquelé Farbverluste Rahmen besch. jew. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82298 2.000,00

395. 1 Ölgemälde sign. Jules BOULANGER (wohl geb. 1822 Gent) "Junge 
Mutter mit Kind vor Torbogen" Öl / Lwd.besch. Riss Farbverluste 
Craquelé 42x34cm Rahmen best. 

82019  500,00

396. 1 Ölgemälde sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 1817 Nördlingen - 1886 
München) "Schwäbischer Bauernhof" R.u. sign. Öl / Malkarton 34x43cm 
rücks. Klebezettel mit Gutachten 1928 sowie Nachlassstempel Rahmen 
min. besch. 

82033 4.400,00

397. 1 Bleistiftzeichnung Anfang 19.Jh. "Große Revue (...)" M.u. / M.o. betit. 
16,5x20,5cm Knick RhG min. best. Altersspuren 

82117  100,00

398. 1 Ölgemälde sign. SCHÖNBACH "Waldlandschaft mit Fluss" R.u. sign. 
51x40,5cm Rahmen min. besch. jew. Altersspuren 

82174 o.L.

399. 1 Ölgemälde sign. SACHS (wohl Prof. Michael S. 1836-1893) "Landschaft 
mit Schafen" R.u. sign. wohl Öl / Lwd. Rahmen Altersspuren 

82067  900,00

400. 1 Kupferstich "Botanische Darstellung" Aus: "Garden Eden a complet body 
of gardening" London 1757 von Sir John HILL (1716-1775) 38x23cm 
altkol. sehr schöner Abdruck RhG min. ber. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82238 o.L.
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401. 1 Kupferstich "Botanische Darstellung" Aus: "Garden Eden a complet body 
of gardening" London 1757 von Sir John HILL (1716-1775) 36,5x23cm 
altkol. sehr schöner Abdruck RhG min. ber. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82238 o.L.

402. 1 Kupferstich wohl von Johann Theodor DE BRY (1516-1623) "Botanische 
Ansichten" altkol. 25x16,5cm Papier min. gebräunt RhG min. Altersspuren 

82238 o.L.

403. 1 Kupferstich wohl von Johann Theodor DE BRY (1516-1623) "Botanische 
Ansichten" altkol. 26,5x16,5cm Papier min. gebräunt RhG min. ber. jew. 
min. Altersspuren 

82238 o.L.

404. 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. George VINCENT (1796-1831) "Reiter vor 
bäuerlichem Gehöft mit Kuh und Hunden" Öl / Lwd. doubliert 
107x84,5cm Craquelé Rahmen jew. min. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82260 2.000,00

405. 1 Ölgemälde sign. L. SELLMAYR (wohl Ludwig S. 1834-1901) "Kuhhirtin 
mit Herde" L.u. sign. Öl / Lwd. doubliert 36x29cm min. Craquelé Rahmen 
ber. jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82261  500,00

406. 1 Ölgemälde sign. Oscar SCHMITT (wohl 1825-1871) "Bauer mit Pfeiffe" 
R.o. sign. Öl / Platte 12x9cm RhG z.T. besch. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82190  100,00

407. 1 Ölgemälde sign. Otto PIPPEL (Otto Eduard P. 1878-1960) 
"Jagdgesellschaft" R.u. sign. Öl / Lwd. 78,5x68cm Rahmen ber. jew. min. 
Altersspuren mit Kaufbeleg von 1957 **siehe Fotokatalog** 

82260 2.100,00

408. 1 Ölgemälde 18.Jh. (lt.Einl.) "Landschaft mit See und Personenstaffage" Öl / 
Holz 37x59cm Rahmen jew. Altersspuren 

82317 o.L.

409. 5 Radierungen sign. J. ERHARD (wohl Johann Christoph E. 1795-1822) 
"Das Gespräch an der gotischen Säule" "Die Denksäule mit der eisernen 
Hand" "Der gefällte Weidenstamm" "Die Wasserrinne neben dem 
Weidenbaum" "Der Korbträger auf der Uferstraße" z.T. sign. und dat. 
1816 / 17 versch. Größen min. Altersspuren 

82245  500,00

410. 4 Radierungen z.T. sign. J. ERHARD (wohl Johann Christoph E.) "Die in 
das Gehölz ziehende Kuhherde" "Der einspännige Karren unter dem 
Baum" "Der heimkehrende Wanderer bei herannahendem Unwetter" sign. 
und dat. 1815 / 17 versch. Größen Altersspuren 

82245  400,00

411. 3 Radierungen z.T. sign. J.C. ERHARD (wohl Johann Christoph E.) "Der 
Almosen gebende Fuhrmann" "Der heimkehrende Wanderer bei 
herannahendem Unwetter" "Die Winterlandschaft" z.T. sign. und dat. 1814 
/ 15 / 18 versch. Größen Altersspuren 

82245  300,00

412. 2 Radierungen sign. J.C. ERHARD (wohl Johann Christoph E.) "Die 
Titelvignette mit dem großen Stein" "Der Reiter in dem Hohlweg" z.T. 
sign. und dat. 1814 versch. Größen min. Altersspuren 

82245  200,00

413. 1 Radierung sign. J.C. ERHARD (wohl Johann Christoph E.) "Russische 
Cuirassiere" R.u. sign. und dat. 1816 Mitte u. betit. 14x19cm min. fleckig 
Altersspuren 

82245  120,00

414. 1 Radierung sign. J.C. ERHARD (wohl Johann Christoph E.) "In 
Graefenberg" Mitte u. sign. u. dat. 1815 und betit. 16,5x15cm min. fleckig 
Altersspuren 

82245  120,00

415. 1 Radierung sign. J.C. ERHARD (wohl Johann Christoph E.) "Der niedrige 
runde Thurm" Mitte u. sign. und dat. 1817 u. betit. 10x14cm min. fleckig 
Altersspuren 

82245 o.L.

416. 1 Kupferstich wohl 17. / 18.Jh. "Kloster Aschbach" Aus: Historico-
Topographica descriptio Bavariae von Michael WENING (1645-1718) 
26,5x36cm z.T. Fehlstellen im Abdruck min. fleckig Altersspuren 

82171 o.L.
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417. 3 Kupferstiche z.T. sign. M. MERIAN (wohl Matthäus M.) "Treibjagd mit 
Hunden" "Frühstück am Schwanenteich" "Bacharach" z.T. sign. und dat. 
1622 10,5x22cm min. Altersspuren 

82171 o.L.

418. 1 Kupferstich wohl von Matthäus MERIAN "Eigentliche Abbild und 
Vorstellung deß sehr künstlichen und kostbarn Feuerwercks (...) zu Wien" 
30x34cm Papier stark gebräunt fleckig ausgeprägte Mittelfalz Risse 
Altersspuren 

82171 o.L.

419. 2 Kupferstiche wohl von Matthäus MERIAN "Der große See zu Stuttgart 
mit Wäscherinnen" "Bad Schwalbach" versch. Größen Papier min. 
gebräunt Altersspuren 

82171 o.L.

420. 1 Konvolut Radierungen wohl Ende 18. / 19.Jh. "Wald Erdbeer" "Schwarze 
Johannis Beer" "Schlehen Dorn" jew. Größe 22x32cm altkol. RhG jew. 
min. Altersspuren 

82172 o.L.

421. 1 Radierung sign. S. WOTZ "Botanische Ansichten" R.u. sign. u. mittig dat. 
1830 / 32 jew. 21x13cm RhG min. Altersspuren 

82172 o.L.

422. 2 Radierungen Hrsg. William CURTIS "Botanische Ansichten" R.u. sign. 
mittig dat. 1792 22x14cm RhG jew. min. Altersspuren 

82172 o.L.

423. 1 Kupferstich wohl von Matthäus MERIAN "Venetia - Stadtansicht aus der 
Vogelperspektive" Aus: De rebus publicis hanseaticis Frankfurt 1641 von 
Johann Angelius von WERDENHAGEN 31x71cm ausgeprägte Mittelfalz 
min. fleckig RhG Altersspuren 

82222 o.L.

424. 1 Aquarell sign. Egon SCHIELE "Weiblicher Akt mit Strümpfen" L.u. sign. 
und dat. 1911 37x27cm Riss min. fleckig RhG Altersspuren 

82315 o.L.

425. 1 Ölgemälde sign. W. BRÜCKE (wohl Wilhelm B. 1800-1874) "Villa 
Albani bei Rom" R.u. sign. und dat. 1864 auf Rahmen zugeschr. Öl / Lwd. 
wohl doubliert Rahmeninnenmaß: 97,5x139cm Leistenmaß: 99x141cm 
Craquelé min. Farbverluste Rahmen min. besch. jew. min. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82330 12.000,00

426. 1 Ölgemälde eventuell 18. / 19.Jh. wohl England "Damenportrait" Öl / Lwd. 
doubliert 82x64cm min. Farbverluste Craquelé Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82317 o.L.

427. 1 Ölgemälde "Cimon und Pero" rücks. auf Klebezettel dat. 18.Jh. Öl / Lwd. 
doubliert 78x58cm Craquelé Farbverluste Rahmen besch. jew. starke 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82317 o.L.

428. 1 Tafelbild wohl um 1500 (lt. Einl.) "Martyrium einer Heiligen" 86x40cm 
Farbverluste Craquelé Rahmen min. besch. jew. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82315 o.L.

429. 1 Ikone wohl 16.Jh. (lt. Einl.) "Johannes der Täufer" 87,5x66cm 
Farbverluste Craquelé starke Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82315  800,00

430. 1 Ölgemälde Fulvio TESSITORE (wohl 1870-1933) "Fischerboote" R.u. 
sign. und bez. Napoli rücks. mit Widmung und versch. Unterschriften Öl / 
Holz 34x50,5cm min. Risse Rahmen min. besch. jew. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82311  500,00

431. 1 Ölgemälde sign. Martin VAN WARNING (wohl 1889-?) "Gehöft vor 
Dünen" L.u. sign. Öl / Lwd. 44x59cm Loch Rahmen min. besch. 
Alterspuren **siehe Fotokatalog** 

82171 o.L.

432. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Jesus richtet zwischen Gut und Böse" Öl / Lwd. 
51x63,5cm Craquelé Löcher Rahmen min. besch. jew. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82318 o.L.

433. 1 Ölgemälde sign. Ed. HEIN jr. (wohl Eduard Jr. Hein 1854-1918) 
"Winterweg" L.u. sign. Öl / Lwd. 64x93cm Rahmen min. ber. jew. 
Altersspuren  **siehe Fotokatalog** 

82318 1.400,00
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434. 1 Ölgemälde sign. BERKES A. (wohl Antal B. 1874-1938) "Belebter 
Boulevard" L.u. sign. Öl / Platte 40x50cm Rahmen jew. min. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog*+ 

82171 o.L.

435. 1 Kupferstich wohl 17. / 18.Jh. "Botanische Darstellungen" altkol. 49x39cm 
Rahmen Glas fehlt min. Altersspuren 

82238 o.L.

436. 1 Ölgemälde monogr. IB "Hexe auf dem Scheiterhaufen" R.u. monogr. und 
dat. Öl / Holz 60x33cm Craquelé und Farbverluste Rahmen min. besch. 
Altersspuren 

82315 o.L.

437. 1 Ölgemälde in der Art des Barocks "Der Gang zu Emmaus" Öl / Lwd. wohl 
doubliert 29,5x37,5cm Craquelé Rahmen besch. Altersspuren 

82317 o.L.

438. 1 Konvolut Ölgemälde "Portrait Melanchtons" "Damenportait" u.a. Öl / 
Lwd. / Platte versch. Größen Craquelé Farbverluste Rahmen besch. jew. 
Altersspuren 

82317 o.L.

439. 1 Kupferstich wohl 17. / 18.Jh. "Botanische Darstellung" altkol. 52x40cm 
min fleckig Altersspuren 

82238 o.L.

440. 1 Konvolut Ölgemälde / Aquarelle wohl 19.Jh.  "Landschaft mit 
Personenstaffage" "Bauerngarten mit Hühnern" versch. Größen Rahmen 
z.T. besch. jew. Altersspuren 

82267 o.L.

441. 1 Ikone wohl 1. Hälfte 19.Jh. (lt. Expertise Galerie Anita Hutz von 1976) 
Russland "Gottesmutter Iwerskaja" 31x26,5cm min. Farbverluste 
Altersspuren sowie 1 Ikone nztl. 

82356 o.L.

442. 1 Ikone "Muttergottes" 36x26cm Farbverluste min. besch. Altersspuren 82298  250,00
443. 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler "Landschaften" u.a. versch. Größen 

Rahmen min. besch. Altersspuren 
82010 o.L.

444. 2 Ölgemälde versch. Künstler "Landschaften" Öl / Lwd. / Platte versch. 
Größen Rahmen z.T. besch. jew. Altersspuren 

82010 o.L.

445. 1 Ölgemälde "Herbstliche Flusslandschaft" Öl / Pappe 34x49cm 
Farbverluste Rahmen besch. jew. Altersspuren 

82010  100,00

446. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Landschaft mit Personenstaffage" Öl / Platte 
24x40cm Rahmen ber. jew. Altersspuren 

82010 o.L.

447. 1 Ölgemälde sign. Th. TOUCHMAKOFF (wohl Féodor T. 1823-1911) 
"Damenportrait" L.o. sign. Öl / wohl Holz 33x25,5cm Rahmen besch. 
Altersspuren **siehe Abbildung** 

82376 o.L.

448. 1 Mischtechnik undeutl. sign. "Voralpenlandschaft mit Bauern" R.u. sign. u. 
dat. 1918 37x54cm RhG ber. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

82010 o.L.

449. 1 Mischtechnik undeutl. sign. "Bauernhaus am Bach" R.u. sign. u. dat. 1918 
37x54cm RhG ber. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

82010 o.L.
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1821. Auktion Varia Teil I  am Donnerstag, 10. April 2014 ab 17 Uhr: 

 
Varia: 

 
450. 1 Konvolut Weihnachtsschmuck, Glockenspiele, Figurenkarussell u.a. 

Alterssp. 
82229 o.L.

451. 1 Sektkühler vers. 2-henklig floraler Dekor sowie 1 Platte Thermoskanne 
STANDARD u.a. Alters- und Gebrauchssp. 

82345 o.L.

452. 1 Konvolut Hausrat: Vase Buddhafigur Bücher u.a. z.T. besch. Alterssp. 82166 o.L.
453. 1 Kovoult Pfeifen versch. Marken sowie Raucherutensilien Gebrauchssp. 82157 o.L.
454. 1 Kovolut Porzellan BAVARIA DELFT u.a.: Vasen Deckeldosen u.a. 

Alterssp. 
82187 o.L.

455. 1 kleines Konvolut Modellautos POLISTIL versch. Modelle  u.a. min. 
Alterssp. 

82010 o.L.

456. 1 Konvolut Porzellan  Zwiebelmuster sowie Restservice Japan u.a. Alterssp. 82229 o.L.
457. 1 Konvolut Schatullen u.a. Alters- und Gebrauchssp. 82010 o.L.
458. 1 Konvolut Hausrat 1 Bowle Karten Porzellan ROSENTHAL 2 

Wandappliken 1- / 2-flammig u.a. Alterssp. 
82212 o.L.

459. 1 Kaffee- und Speiseservice BAVARIA mit Goldrand für min. 9 Personen 
sowie Speiseservice TIELSCH-ALTWASSER für min. 7 Personen je 
Gebrauchssp. 

82212 o.L.

460. 1 Pendant Figuren "Diana" "Bacchus" Metallguss auf Holzsockel H 40 / 
38cm z.T. Teile fehlen Alterssp. 

82166 o.L.

461. 1 Holzfigur "Madonna mit Kind" polychrom bem. nztl. H 57cm min. 
Alterssp. 

82111 o.L.

462. 1 Tischspiegel Guss / Holz mit Puttidekor Ablage in Muschelform Alterssp. 82256 o.L.
463. 1 Vase Porzellan THOMAS besch mit Druckdekor "Blumen" H 42,5cm min. 

Alterssp. 
82191 o.L.

464. 1 Konvolut Sammlungsgegenstände: 1 Holzfigur "Flötenspieler" nztl. 
polychrom bem. H ca. 51cm sowie 1 Künstlerpuppe 1 Innenfutter Hamster 
z.T. Alterssp. 

82155 o.L.

465. 1 kleines Konvolut: Vase Schale je HUTSCHENREUTHER Tabakdose u.a. 
min. Alterssp. 

82217 o.L.

466. 1 Kaffee- / Speiseservice BAVARIA HEINRICH für 12 Personen besch. mit 
Goldrand 1 Teller fehlt Gebrauchssp. 

82149 o.L.

467. 1 Kaffeeservice ROSENTHAL "Pompadour" für 12 Personen weiß 
Blumendekor 1 Tasse fehlt min. Gebrauchssp. 

82229 o.L.

468. 1 Konvolut Metallobjekte z.T. vers. JUWEL KÖLN: Kannen Platte u.a. 
Gebrauchssp. 

82220 o.L.

469. 1 Schatulle wohl vers. um 1930 mit Muschel- und Perlfriesdekor innen 
gefüttert L 40,5cm Alterssp. 

82279 o.L.

470. 3 Holzfiguren "Madonna mit Kind" aus Bozen H 60cm (NP: 2000,- DM) 
sowie "Putti" min. Alterssp. 

82158 o.L.

471. 1 kleines Konvolut Krüge Fayence u.a. je mit Zinndeckel u.a. Alterssp. 82158 o.L.
472. 1 Tischuhr KIENZLE AUTOMATIC H 29,5cm min. Alterssp. 82010 o.L.
473. 1 Paar Damenschuhe LOUBOUTIN Wildleder schwarz Gr. 39 Tragesp. 82056  170,00
474. 2 Figuren Metallguss FRIEMANN&WOLF GmbH u.a. "Arbeiter" "Fechter" 

sowie 1 Dose Metall "Nürnberg Henkersteg" je z.T. besch. Alterssp. 
82010 o.L.

475. 1 kleines Konvolut Gläser REIMS France goldstaff. z.T. bem. z.T. farbig 
gefasst sowie Porzellan u.a. Alterssp. 

82225 o.L.

476. 1 Rechenmaschine REINHOLD PÖTHIG, GLASHÜTTE "Archimedes" L 
33cm in Transportbox Alterssp. 

82170  100,00
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477. 1 kleines Konvolut Fotoapparate AGFA u.a. Alters- und Gebrauchssp. 82227 o.L.
478. 1 kleines Konvolut Fotoapparate AGFA u.a. Alterssp. 82209 o.L.
479. 1 kleines Konvolut Gläser 19. / 20. Jh. z.T. farbig gefasst z.T. bem. z.T. 

goldstaff. Alterssp. 
82253 o.L.

480. 1 Konvolut Zinn nztl.: Vasen u.a. min. Alterssp. 82181 o.L.
481. 1 Konvolut Zinn / Metallobjekte 19. / Anfang 20. Jh.: Teller Becher je 

Alterssp. 
82010 o.L.

482. 1 Konvolut Hausrat: Schallplatten 70 / 80er Jahre Bücher Gläser u.a. 
Alterssp. 

82010 o.L.

483. 2 Wandteller ROSENTHAL studio-line Björn Wiinblad "Rosenkavalier" D 
31cm Alterssp. 

82226 o.L.

484. 1 kleines Konvolut vers. Objekte EIKINGTON&CO: Sauciere Terrine u.a. 
Alterssp. 

82222 o.L.

485. 1 Konvolut Metallobjekte z.T. wohl vers.: Frisierset u.a. Alterssp. 82234 o.L.
486. 1 Konvolut Sammlungsgegenstände 19. / 20. Jh.: Stiftehalter Porzellan 

Döschen Haarkämme Miniaturbuch Parfumflakons u.a. Alterssp. 
82209 o.L.

487. 1 kleines Konvolut Fotoapparate CANON u.a. z.T. mit Gebrachssanleitung 
u.a. Gebrauchssp. 

82010 o.L.

488. 1 Plattenkamera ERNAMANN in Tragetasche u.a. Gebrauchssp. 82111 o.L.
489. 1 Vase MURANO blau gefasst wellige Wandung H 22cm Alterssp. 82298 o.L.
490. 1 Konvolut HUMMEL- / Porzellanfiguren "Dirigent" u.a. z.T. um 1960 

Alterssp. 
82277 o.L.

491. 1 Konvolut Porzellanfiguren GOEBEL u.a.: Katzen Hasen u.a. Alterssp. 82277 o.L.
492. 1 Konvolut Damenhandtaschen versch. Materialien und Desinger u.a. min. 

Gebrauchssp. 
82237 o.L.

493. 1 Konvolut Hausrat: Porzellan Puppen Dominospiel Pelzmütze u.a. 
Gebrauchssp. 

82228 o.L.

494. 1 Vase Kristall ORREFORS Sweden Blumenrankendekor H 21cm min. 
Alterssp. 

82173 o.L.

495. 1 kleines Konvolut Porzellanfiguren "Rokokoszenen" sowie Besteck vers. 
u.a. Alterssp. 

82167 o.L.

496. 1 Konvolut Porzellan HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL versch. 
Dekore: Vasen Platten u.a. min. Alterssp. 

82219 o.L.

497. 1 kleines Konvolut Teller Keramik sowie Schallplatten je Alterssp. 82010 o.L.
498. 1 Konvolut Metall- / Zinnobjekte 19. / 20.Jh. u.a. z.T. mit Glaseinsatz 

Gebrauchssp. 
82253 o.L.

499. 1 Konvolut Kristallgläser ZWIESEL versch. Formen für min. 6 Personen 
mit Originalpackung min. Gebrauchssp. 

82181 o.L.

500. 1 Konvolut Pokale und Auszeichnungen "ADAC" z.T. besch. Alterssp. 82111 o.L.
501. 1 Konvolut Hausrat: Tischuhren Handtasche Mörser Karaffe Fototapparate 

u.a. Alters- und Gebrauchssp. 
82111 o.L.

502. 1 kleines Konvolut Zinn nztl. sowie 2 Pelzmäntel Nutria u.a. Gebrauchssp. 82223 o.L.
503. 1 Konvolut Steinzeug Keramik: Backformen Rumtöpfe u.a. z.T. min. besch. 

Alterssp. 
82253 o.L.

504. 1 Konvolut Geweihe je auf Holzplatte Alterssp. 82277 o.L.
505. 1 Wärmflasche sowie 2 Backformen je Kupfer Alterssp. 82296 o.L.
506. 1 Konvolut Hausrat: Rechenmaschine Fotoapparate Glas Mikroskop u.a. je 

Gebrauchssp. 
82284 o.L.

507. 1 Konvolut Rahmen / Fotografien z.T. 19.Jh. z.T. besch. Alterssp. 82296 o.L.
508. 1 Konvolut: Bierkrüge Metallobjekte je Alterssp. 82296 o.L.
509. 1 kleines Konvolut Schmuckkoffer WINDROSE u.a.  Gebrauchssp. 82004 o.L.
510. 1 Kovolut Gramophonnadeldöschen "His Master's Voice" u.a. z.T. mit Inhalt 

je Gebrauchssp. 
82004 o.L.

511. 1 Reiseplattenspieler EMIDE "Phoni" wohl um 1955 H 12cm Gebrauchssp. 82307 o.L.
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512. 1 Konvolut Hausrat: Metall z.T. vers. u.a.: Sauciere Milchkännchen Besteck 
u.a. Alterssp. 

82208 o.L.

513. 1 Konvolut Metallobjekte z.T. vers.: Votivgaben Becher u.a. sowie 
Bilderrahmen z.T. um 1900 je Alterssp. 

82209 o.L.

514. 1 Konvolut Fotoapparate AGFA CANON u.a. je Gebrauchssp. 82154 o.L.
515. 1 Konvolut Holzschatullen z.T. wohl um 1900 z.T. mit Intarsien Perlmutt 

u.a. je Alterssp. 
82004 o.L.

516. 1 Spiegelreflexkamera RICOH "Single X TLS" sowie Objektive "Cosina" 
u.a. je in Tragetasche Gebrauchssp. 

82289 o.L.

517. 1 Konvolut Hausrat: Porzellan ROSENTHAL u.a. Besteck vers. 
Modeschmuck u.a. z.T. besch. Alterssp. 

82004 o.L.

518. 1 Waldhorn sowie 1 kleines Konvolut Porzellanvasen ROSENTHAL je 
Alterssp. 

82111 o.L.

519. 2 Metallfiguren "Napoleon-Standbild" "Tiger" H 32,5 / 16cm je Alterssp. 82155 o.L.
520. 1 Kaffeeservice SELTMANN für 6 Personen weiß mit Goldrand 

Gebrauchssp. 
82165 o.L.

521. 1 Konvolut Fotoapparate VOIGTLÄNDER "EDIXA-REX B" u.a. sowie 
Zubehör je Gebrauchssp. 

82157 o.L.

522. 1 Konvolut Fotoapparate CONTAX u.a. sowie Objektive Kamerazubehör 
u.a. z.T. in Tragetaschen Gebrauchssp. 

82177 o.L.

523. 2 Reklameschilder "Nürnberger Nachrichten" Email H 42cm min. Alterssp. 82188 o.L.
524. 1 Waschkrug PERKEO. Steingut wohl um 1920 Alterssp. 82205 o.L.
525. 1 Petroleum-Tischlampe Glas Blumendekor H ca. 47cm min. besch. 

Alterssp. 
82022   90,00

526. 1 Konvolut Metallobjekte z.T. vers.  z.T. mit Glaseinsatz u.a. je Alterssp. 82216 o.L.
527. 1 Konvolut Pokale Medaillen Abzeichen "ADAC" u.a. z.T. min. besch. 

Alterssp. 
82111 o.L.

528. 1 Kaffeservice COPELAND "Spode´s Tower" für 10 Personen roter 
Aufdruckdekor sowie Restservice EIT brauner Aufdruckdekor je 
Gebrauchssp. 

82260 o.L.

529. 1 Restservice ROSENTHAL studio-line sowie Glasvase Bauernsilber u.a. 
z.T. min. besch. Alterssp. 

82010 o.L.

530. 1 Konvolut Hausrat: Kruzefix Krüge Kristallrömer  u.a.  z.T. besch. 
Alterssp. 

82261 o.L.

531. 1 Konvolut Buddelschiffe "Gorch Fock" "Potosi" u.a. versch. Größen je auf 
Holzständer Alterssp. 

82213 o.L.

532. 1 Konvolut Künstlerpuppen Porzellan / Stoff sowie Bücher u.a. Alterssp. 82211 o.L.
533. 1 Speiseservice ROSENTHAL studio-line weiß m. Blumendekor für 6 

Personen mit Terrine Platte u.a. min. Gebrauchssp. 
82197 o.L.

534. 1 Speiseservice ROSENTHAL "Chippendale" für min. 10 Personen mit 
Terrine Sauciere Platten u.a. weiß mit Goldrand Gebrauchssp. 

82179 o.L.

535. 1 Konvolut Weihnachtsschmuck z.T. um 1900 / 1920: Kugeln Zapfen 
Figuren u.a. sowie 1 Reh STEIFF je Alterssp. 

82307 o.L.

536. 1 Weihnachtspyramide nztl. 3-stöckig Alterssp. 82010 o.L.
537. 1 Konvolut Fotoapparate AGFA Polaroid u.a. sowie Schallplatten "Polydor" 

u.a. je Alterssp. 
82219 o.L.

538. 1 Weihnachtsteller ROSENTHAL "Stern von Betlehem 1925" u.a. sowie 4 
Cloisonné Vasen je auf Holzsockel je Alterssp. 

82177 o.L.

539. 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL "Princess" für min. 9 Personen 
weiß mit Goldrand z.T. min. besch. Gebrauchssp. 

82286 o.L.

540. 1 Kaffeeservice ESCHENBACH für 6 Personen sowie Messingobjekte Glas 
u.a. je Alterssp. 

82234 o.L.

541. 1 Fotoapparat ZEISS IKON "Ikonta" 520 / 2 (produziert 1927-1938) ber. 
Alters- und Gebrauchssp. 

82251 o.L.



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
 

Seite -  26  

542. 1 Konvolut Hausrat: Krüge Pferdefigur Metallguss Glocke asiatisch sowie 
Schallplatten je Alterssp. 

82234 o.L.

543. 1 Konvolut Foto- / Filmapparate AGFA "Movex Act" ZIMATIC u.a. sowie 
Zubehör Objektive u.a. Gebrauchssp. 

82010 o.L.

544. 1 Globus um 1910 mit eingebautem Kompass Alterssp. 82284 o.L.
545. 3 Leuchter 19. / 20. Jh. versch. Größen z.T. mit Metallblech überzogen z.T. 

min. besch. Alterssp. 
82253 o.L.

546. 1 großes Konvolut Hausrat: Keramik Bronze Porzellan versch. Marken z.T. 
besch. Alters- und Gebrauchssp. 

82256 o.L.

547. 1 Konvolut Wandappliken Messing Glasaufsätze u.a z.T. besch. Alterssp. 82256 o.L.
548. 1 Konvolut Zigarettendosen Zigarettenspitzen z.T. vers. u.a. Alterssp. 82004 o.L.
549. 1 Konvolut Besteck mit Perlmuttbesatz: Obstmesser Löffel Vorlegeteile je 

Gebrauchssp. 
82004 o.L.

550. 1 Modellschiff "Dreimaster" Holz auf Ständer z.T. besch. Teile fehlen 
Gesamthöhe ca. 80cm Alterssp. 

82069  110,00

551. 1 Konvolut Religöses: Klosterarbeit Anhänger Weihwasserbecken u.a. 
Alterssp. 

82209 o.L.

552. 1 Parfumflakon wohl vers. LANVIN CHRISTOFLE Alterssp. 82333 o.L.
553. 1 Konvolut Judaica: Buch "The holy Scriptures" mit Appliken und 

Schmucksteinen 1 Kerzenständer 1-flammig u.a. Alterssp. 
82333 o.L.

554. 1 Spazierstock mit Griff wohl Bein "Elefantenkopf" L 90cm Alterssp. 82319 o.L.
555. 1 Golfset mit Schlägern PINSPLITTER Z SPALDING WILSON FORGAN 

R.A. WHITECOMBE ABE MITCHELL RANGEFINDER u.a. z.T. 
1950er J. sowie Golfbag und Trolly Gebrauchssp. 

82180 o.L.

556. 1 Kaffeeservice für 6 Pers. Teile fehlen LIMOGES Vögel- u. Zweigdekor 
goldstaff. ber. Gebrauchssp. 

82334 o.L.

557. 1 Konvolut Sammeltassen versch. Marken z.T. goldstaff. Alterssp. 82334 o.L.
558. 1 Bodenvase weiß goldstaff. Blumendekor H 49cm sowie 1 Wandspiegel 

mit Ständer goldf. Gesamth. 72,5cm je Alterssp. 
82334 o.L.

559. 1 Konvolut Patengeschenke / Andenkenbecher u.a. berieben Alterssp. 82122 o.L.
560. 1 Kaffeekern "Augsburger Zinn" Alterssp. 82091  130,00
561. 1 Konvolut Bierkrüge nztl. Porzellan Glas u.a. je Zinndeckel min. 

Gebrauchssp. 
82321 o.L.

562. 1 Konvolut Hausrat: Waschlavoir Kanne Krüge Puppen Bücher u.a. 
Alterssp. 

82326 o.L.

563. 1 kleines Konvolut Bierkrüge Steinzeug je Zinndeckel versch. Motive 
Alterssp. 

82307 o.L.

564. 1 Marine Chronometer nztl. "John Poole" im Holzkasten min. Gebrauchssp. 82303 o.L.
565. 1 Kleinfilm-Springkamera BALDINA wohl 1948 Alterssp. 82190 o.L.
566. 1 transportable Plattenkamera "Rapid Aplanate No. 2 M. Struhler München" 

sowie Platten je Alterssp. 
82142  210,00

567. 1 Keramikkrug wohl um 1900 Reliefdekor "Abschied" u.a. H 41cm min. 
Altersspuren Zinndeckel wohl erneuert 

82059   55,00

568. 1 Schiffskompass Messing mit Kerzenlichtbeleuchtung H 35cm Alterssp. 
**siehe Fotokat.** 

82142  210,00

569. 1 Geweih 12-Ender auf beschnitzter Holzplatte Alterssp. 82304 o.L.
570. 1 Sammlung Kriegsmemorabilia 3. Reich Ludwig Gust. Neumann (1918-

2011): Deutsches Kreuz in Gold Aufklärerspange in Silber Offiziersdolch 
der Luftwaffe Fliegerdolch SA-Dolch u.a. Alterssp. (§§86 / 86a StGB) 
**siehe Fotokatalog** 

82304 1.000,00

571. 2 Mützen: 1 Schiffchen 3. Reich Feldgrau u.a. Alterssp. 82111 o.L.
572. 2 Perkussionspistolen z.T. Ende 19. Jh / um 1900 z.T. besch. Alterssp. 82111 o.L.
573. 1 Steinschlosspistole KENTUCKIAN Cal. 45 sowie 1 Perkussionspistole 

Holzgriff 8-kantiger Lauf je Alterssp. 
82340 o.L.
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574. 1 Konvolut Messer / Taschenmesser versch. Marken Alterssp. 82004   60,00
575. 1 Uniformjacke Leutnant der Infanterie von 694. Regiment aus Schleswig 

mit Verwundetenabzeichen HJ-Führersportabzeichen u.a. Alterssp. 
82260 o.L.

576. 1 Reservistenkrug Porzellan "kgl. b. 21. Inft. Rgt. 6. Comp. Sulzbach 1903 / 
05" mit Zinndeckel mit Glasprisma "Wachszene" Daumenrast "Löwe mit 
Schild" auf Wandung Mannöver und Abschiedsszene Bodenbild 
Lithophanie "Ludwig der II." H 23cm sowie Abschiedsurkunde und 
Führungszeugnis je Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

82141 o.L.

577. 1 Reservistenkrug Porzellan "14. Inf-Rgt. "Hartmann" 5. Comp. Nürnberg 
1910 / 12" Wandung mit Manöver- / Abschied- / Stadtszene Bodenbild 
Lithophanie "Abschied" H 19,5cm ber. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

82307 o.L.

578. 1 Bierkrug in Kartäschenform Steinzeug "Einigkeit macht Stark! 1914 / 15" 
Zinndeckel Daumenrast "Kanonen auf Lorbeerkranz" H 19,5cm besch. 
rest. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

82307 o.L.

579. 1 Reservistenkrug Porzellan "14. Bayr. Inft. Rgt. Hartmann 10. Comp. 
Nürnberg 1910 / 12 mit Zinndeckel "Soldat mit Löwe" abnehmbar mit 
verstecktem grünen Glasprisma Daumenrast "Löwe mit Schild" Wandung 
mit Mannöver- / Stadtszene z.T. bem. H 32cm ber. Alterssp. **siehe 
Fotokatalog** 

82296  150,00

580. 1 Reservistenkrug Porzellan "Kgl. Bayr. 11. Feld Art. Regt. 5. F. Battr. 
Würzburg 1910 / 12" mit Zinndeckel Daumenrast besch. Manöverszenen 
Bodenbild mit Lithophaniebild "Abschiedsszene" H 25cm Deckel besch. 
Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

82010  180,00

581. 1 Reservistenkrug Porzellan wohl "2. Chev.-Rgt. "Doris" 1. Esk Dillingen 
99 / 1902" mit Zinndeckel "Reiter" H 29,5cm min. ber. Alterssp. 

82321 o.L.

582. 1 Reservistenkrug Porzellan "13. Inf.-Rgt. "Kaiser Franz Josef v. 
Oesterreich" 12. Comp. Ingolstadt 93 / 95" mit Zinndeckel stark besch. 
gekl. Teile fehlen 

82333 o.L.

583. 1 Pulverhorn wohl Widder L 38cm Alterssp. 82333 o.L.
584. 2 Speerspitzen handgeschmiedet wohl Afrika min. Alterssp. 82004   20,00
585. 1 Sammlung Memorabilia 1. WK: Wandteller Sammeltassen Gläser 

Aschenbecher u.a. versch. Marken z.T. ber. sowie 1 Erinnerungsbild 
"Weltkrieg 1914" je Alterssp. 

82122 o.L.

586. 1 Bajonett "Mle. 1886" Kreuzklinge sowie Fotoalbum "Nürnberg Stadt der 
Reichsparteitage" u.a. je Alterssp. (§§86 / 86a StGB) 

82333 o.L.

587. 1 Platte Kupfer wohl 3.Reich Dolch mit Schlangen im Lorbeerkranz 
39x26cm min. Alterssp. (§§86 / 86a StGB) 

82010 o.L.

588. 1 Wandschaukasten mit Miniaturrepliken "Schwerter aus 2000 Jahren" u.a. 
(NP: ca. 2000,- DM) min. Alterssp. 

82306 o.L.

589. 1 Konvolut Militaria 2. WK.: Bajonette Meldetasche Filmrolle je Alterssp. 82296 o.L.
590. 2 Helme J.M. RÖSCHLEIN ZIRNDORF-NBG mit Ledereinsatz je besch. 

starke Alterssp. 
82010 o.L.

591. 2 Grafiken teilkol.: Darstellung der  "Regiment-Aufstellung 9.11." jew. RhG 82038   60,00
592. 1 kl. Kovolut Zinn z.T. um 1900: Stitze u.a. sowie eine Grafik "Pegnitz" je 

Alterssp. 
82360 o.L.

593. 1 kl. Konvolut Miniaturen Rahmen Holz o. Bein: "Wolfgang Amadeus 
Mozart" u.a. je Alterssp. 

82296 o.L.

594. 1 Löwenkopfsäbel um 1880 / 1900 Messingbügelgefäß mit Drahtwicklung 
Klinge verziert mit Trophäendarstellung dat. sowie Lederscheide m. 
Messingbeschlägen besch. Alterssp. **siehe Abbildung** 

82355 o.L.

595. 1 Helm wohl Feuerwehr ledernes Frontschild u. Nackenschützer mit 
Beschlägen Innenfutter Leder Alterssp. **siehe Abbildung** 

82355 o.L.
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596. 1 Mannschafts-Helm Bayern um 1900 / 1920 schwarzlackierte Lederglocke 
m. Kreuzblatt u. gerundeter Spitze m. Eisenbeschlägen Bayrischer Löwe 
mit Spruchband "In Treue fest" Reichskokarde Innenfutter leicht besch. 
Alterssp. **siehe Abbildung** 

82355 o.L.

597. 1 Bierkrug Porzellan "4. Kreisturmfest - Freie Turnerschaft Bayreuth Juli 
1910" Wandung min. bem. Turnermotiv Bodenbild Lithophanie 
"Trinkendes Reh" min. ber. Alterssp. 

82352 o.L.

598. 1 Konvolut Sammlungsgegenstände: Porzellan versch. Marken 
Metallobjekte z.T. vers. Fatschenkind u.a. Alterssp. 

82279 o.L.

599. 1 Konvolut Hausrat: Besteck verg. SOLINGEN für 6 Pers. sowie Porzellan 
"Fabergé-Ei" u.a. z.T. besch. Alterssp. 

82010 o.L.

600. 1 Konvolut Militaria 3. Reich: Offiziersdolch Heer Griff orange mit 
Portepee und Tragegurt sowie eine Sammlung Orden / Anstecker: 
"Kriegsverdienst Kreuz" "Eisernes Kreuz" Volkspflege "Deutsches Rotes 
Kreuz" Feuerschutz u.a. je Alterssp. (§§86 / 86a StGB) **siehe 
Abbildung** 

82365 o.L.

601. 2 Bierkrüge Steinzeug mit Zinndeckel: "Neutorturm Nürnberg" "mit Sing u. 
Sang" H ca. 26 / 24cm je min. Alterssp. **siehe Abbildung** 

82365 o.L.

602. 1 Hirschfänger um 1820 SOLINGEN "Gebr. Weyersberg" Hirschhorngriff 
mit Blütenornamenten Muschelstichblatt gebläute Klinge beidseitig geätzt 
mit Goldfüllungen "Jagdmotive" L 74,5cm Lederscheide mit 
Messingbeschlägen Spitze fehlt jew. Altersspuren **siehe Abbildung** 

82374  320,00

603. 1 Konvolut Hausrat Glas Porzellan BAVARIA u.a. Vasen Deckeldose min. 
Altersspuren 

82011 o.L.

604. 1 Konvolut Hausrat Holz Porzellan u.a. 1 Relief "Heiliger Georg" 1 Vase 
sowie 1 Ölgemälde min. besch. Altersspuren 

82361 o.L.

605. 1 Tarnhelm sowie 1 Gasmaske z.T. Altersspuren 82365 o.L.
 

Pelze: 
 

650. 1 Nerzmantel schwarzbraun wohl weibl. Felle ca. Gr. 44 weiter gerader 
Schnitt Tragessp. **siehe Fotokatalog** 

82274  350,00

651. 1 Mantel Wildkatze m. Kappe wohl 80er Jahre ca. Gr. 40 / 42 wenig 
getragen min. Gebrauchssp. **siehe Fotokatalog** 

82270  210,00

652. 1 Pelzmantel Nerz Silver-cross ca. Gr. 36 / 38 leicht ausgestellte Form min. 
Tragessp. (NP. 2004: 6000Euro) **siehe Fotokatalog** 

82269  250,00

653. 1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 36 / 38 Tragesp. 82269  200,00
654. 1 Waschbärmantel ca. Gr. 40 / 42 wenig getragen Gebrauchsp. 82270  100,00
655. 1 Pelzmantel wohl Fuchs min. Tragesp. 82111 o.L.
656. 1 Nerzmantel braun Trages. 82111 o.L.
657. 1 Nerzmantel dunkelbraun Gr. 38 / 40 Tragesp. 82111 o.L.
658. 1 Nerzpfotenmantel Gr. 42 / 44 Tragesp. 82247 o.L.
659. 1 Nerzmantel dunkelbraun Gr. 42 / 44 Tragesp. 82234 o.L.
660. 1 Pelzmantel Tragesp. 82111 o.L.
661. 1 Nerzjacke besch Gr. 40 / 42 Tragesp. 82250 o.L.
662. 1 Pelzmantel wohl Waschbär Tragesp. 82259 o.L.
663. 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tragesp. 82281  500,00
664. 1 Nerzjacke dunkelbraun Gr. 40 Tragesp. 82289 o.L.
665. 1 Lederjacke Tragesp. 82004 o.L.
666. 3 Pelze: Nerz Patagonienfuchs u.a. Tragesp. 82222 o.L.
667. 1 Nerzmantel 1 Nerzjacke braun / dunkelbraun Gr. 42 Tragesp. 82248 o.L.
668. 1 Nerzjäckchen braun / dunkelbraun Tragesp. 82248 o.L.
669. 3 Persianer u.a. Tragesp. 82248 o.L.
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670. 1 Pelzhalbmantel m. Schätzurkunde Seal Tragesp. 82176 o.L.
671. 1 Nerzpfotenmantel Gr. 42 Tragesp. 82144 o.L.
672. 2 Mäntel 1x bez. FERRE Tragesp. 82256 o.L.
673. 1 Handtasche LOUIS VUITTON Tragesp. 82256  150,00
674. 1 Konvolut Pelze versch. Alterssp. 82111 o.L.
675. 1 Nerzmantel weiß / beige 1 Fuchskragen Tragesp. 82308 o.L.
676. 1 Nerzjacke 1 Nerzmantel 1 Fuchsjacke Tragesp. 82308 o.L.
677. 1 Fuchstola Tragesp. 82017 o.L.
678. 2 Pelzjacken Nerz u.a. Tragesp. 82280 o.L.
679. 1 Wildkatzenjacke Gr. 38 / 40 Tragesp. 82010 o.L.
680. 1 Nerzmantel schwarz Gr. 40 / 42 min. Tragespuren **siehe Fotokatalog** 82322  300,00
681. 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz Gr 38 / 40 min. Tragespuren **siehe 

Fotokatalog** 
82333 o.L.

682. 1 Nerzswinger dunkelbraun / schwarz Gr. 40 / 42 Tragespuren **siehe 
Fotokatalog** 

82333 o.L.

683. 1 Wildkatzenmantel ca. Gr. 38 Fuchsbesatz Tragesspuren 82333 o.L.
684. 1 Halbmantel Nerzbesatz ca. Gr. 42 Tragespuren 82333 o.L.
685. 1 Luchsjacke ca. Gr. 38 Tragespuren 82274  210,00
686. 1 Nerzhalbmantel dunkelbraun sowie 1 Pelzmantel 82125 o.L.
687. 1 Pelzmantel wohl Bisamnerz Tragespuren 82321 o.L.
688. 1 Nerzjacke ca. Gr. 38 / 40 Tragespuren 82322  100,00
689. 1 Nerzjäckchen dunkelbraun Tragespuren 82349 o.L.
690. 1 Pelzjacke wohl Nerz dunkelbraun 1 Pelzkappe Tragespuren 82323 o.L.
691. 1 Nerzweste braun / dunkelbraun Gr. 40 Tragespuren 82122 o.L.
692. 1 Wildkatzenmantel ca. Gr. 40 / 42 Tragespuren 82335 o.L.
693. 1 Fuchscape Tragespuren 82278 o.L.
694. 1 Pelzmantel Nerz dunkelbraun ca. Größe 42 min. Tragespuren 82364  300,00
695. 1 Wendejacke z.T. geschorener Nerz ca. Größe 42 / 44 Tragespuren 82367  300,00
696. 1 Kurzmantel geschorener Nerz dunkelbraun ca. Größe 38 / 40 min. 

Tragespuren 
82365 o.L.

697. 1 Weste geschorener Pelz dunkelgrau ca. Größe 42 / 44 Tragespuren 82365 o.L.
698. 1 Konvolut Pelzkrägen Fuchs u.a. Tragespuren 82365 o.L.
699. 1 Nerzmantel braun Gr. 40 / 42 min. Tragespuren 82020  150,00
700. 1 Pelzjäckchen Breitschwanz Gr. 40 Tragespuren 82148 o.L.
701. 1 Persianerswinger schwarz 1 Lammfelljacke gewachsen Tragespuren 82148 o.L.
702. 1 Nerzjäckchen braun Gr. 40 / 42 Tragespuren 82148 o.L.
703. 1 Nerzswinger dunkelbraun / schwarz Gr. 40 / 42 teilweise gestreift 

Seitenschlitze guter Zustand Einzelanfertigung **siehe Abbildung** 
82148 뼦 餆�� +

� � �
704. 1 Nerzmantel lang geschoren Gr. 40 / 42 moderner Schnitt Knebelknöpfe in 

Hornoptik Seitenschlitze **siehe Abbildung** 
82148 4.000,00
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1822. Auktion Altes Spielzeug am Donnerstag, 10. April 2014 ab 18.15 Uhr: 

 
1000. 1 Spielzeugzoo wohl um 1910 ELASTOLIN u.a. m. Zubehör z.T. starke 

Alterssp. besch. **siehe Fotokatalog** 
82089  700,00

1001. 1 Konvolut Porzellanpuppenköpfe sowie 1 Püppchen z.T. min. besch. 
Alterssp. **siehe Abb.** 

82095  250,00

1002. 1 Puppenhaus m. Inventar z.T. um 1880 / 1900 Puppenherd Zubehör 
Kleinmöbel Porzellangefäße Töpfe Emaille u.a. Alterssp. **siehe 
Fotokatalog** 

82124 1.260,00

1003. 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1910 / 20 gemarkt A.M. 353. / 4.K wohl 
ARMAND MARSEILLE "Orientale" gemalte Haare Brauen Wimpern 
braune Schlafaugen Körpermasse wohl 30er / 40er Jahre H ca. 45cm 
Altersspuren bekleidet **siehe Fotokatalog** 

82145  630,00

1004. 1 Puppenküche wohl 50er J. m. Einrichtung u. Zubehör Holz Keramik 
Aluminium Blech Porzellan u.a. z.T. neuer z.T. Alterssp. z.T. besp. 

82154 o.L.

1005. 2 Schachteln m. Zinnsoldaten wohl KIELER ZINNSOLDATEN (OKI) /  
HEINRICHSEN NÜRNBERG Alterssp. 

82188 o.L.

1006. 1 Konvolut: Spielkarten "Karl-May-Quartett" Blechautos GAMA 70er / 80er 
J. Blech-Motorräder Japan PEZ-Klicker dazu 1 Konvolut Rothenburg-
Führer engl. 50er J. z.T. Alterssp. 

82188 o.L.

1007. 1 Konvolut gestanzte Aufziehschlüssel Blech Alterssp. 82017 o.L.
1008. 1 Konvolut Handpuppen Filz /  Stoff wohl 50er J. u.a. m. Textheften je 

Alterssp. 
82271  100,00

1009. 1 Feuerwehrauto Holz m. ausziehbarer Leiter u. Schlauch Kunststoffräder L 
ca. 56cm Altersp. z.T. wohl rep. min. Teile fehlen 

82199 o.L.

1010. 1 Blechauto SCHUCO Radio 4012 US-Zone wohl um 1950 rot lackiert min. 
bespielt m. Schlüssel im orig. Karton Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

82090  400,00

1011. 1 Blechauto GAMA-Patent SCHUCO License rot wohl um 1950 US-Zone 
100 D.R.P. m. Schlüssel starke Alters- / Gebrauchsspuren 

82126  100,00

1012. 3 Blechautos wohl 50er-80er J. HUKI u.a. Mercedes 220 SE /  Polizeiauto /  
ADAC-Käfer starke Alterssp. z.T. besch. 

82010 o.L.

1013. 1 Puppenkaufladen wohl 50er J. m. Zubehör neuer z.T. besp. 82154 o.L.
1014. 1 Konvolut Miniatur STEIFF-Bären H ca. 7cm u.a. Clubgeschenke 2003-

2006 / 2008 meist in Originalkartons neuwertig 
82209 o.L.

1015. 1 Teddybär NISBET "Mayby bear" lim. Nr. 11773 (1989) H ca. 38cm 
bekleidet min. Alterssp. 

82209 o.L.

1016. 1 Schmuckdose umhäkelt m. Kunststoffpuppe wohl PETITCOLIN 
(Adlermarke) H ca. 12cm alte Kleidung Alterssp. 

82209 o.L.

1017. 1 Konvolut Miniaturbären STEIFF H ca. 7-15cm min. Alterssp. 82209 o.L.
1018. 1 Nachziehbär STEIFF "Record-Teddy" Replika 1913 H ca. 20cm min. 

Alterssp. 
82209 o.L.

1019. 1 Mäusefigur Gummi m. Filzbekleidung wohl Lauffigur drehbarer Kopf 
wohl 50- / 60er J. H ca. 24cm Alterssp. 

82209 o.L.

1020. 1 Plüschfigur STEIFF "Schäferhund Arco" L ca. 55cm Alterssp. 82010 o.L.
1021. 1 Konvolut SCHUCO Varianto-Zubehör: 3 Limousinen 1 Lastwagen Garage 

Tunnel u.a. je besp. /  Alterssp. 
82010 o.L.

1022. 1 Konvolut Spielzeug u.a. wohl 50er-90er J. STEIFF u.a. Alterssp. 82209 o.L.
1023. 1 Konvolut Kunststofffiguren ELASTOLIN "Römer" u.a. wohl 50- / 60er J. 

besp. z.T. besch. 
82199 o.L.

1024. 1 STEIFF-Teddy "Purzelbär" Replika 1909 lim. Aufl. min. Alterssp. im 
Originalkarton min. besch. 

82209 o.L.
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1025. 1 Puppenwohnzimmer m. Zubehör wohl 20er / 30er J. m. Möbeln Lampen 
u.a. H ca. 40cm B 72cm Alterssp. z.T. besch. **s. Fotokatalog** 

82287 o.L.

1026. 2 Teile STEIFF Teddybär "Alfonzo" rot Kosakenkleidung Replika 1908 lim. 
Aufl. im Originalkarton u.a. 

82209 o.L.

1027. 2 Teddybären wohl 50er J. STEIFF u.a. 1x rötl. 1x längerer Mohair je besp. 
z.T. rep. 

82298 o.L.

1028. 1 Porzellankopfpuppe wohl ungem. wohl 30er J. Augen besch. gemalte 
Wimpern u. Brauen offener Mund 4 Zähne Gliederkörper Holz Masse H 
ca. 38cm alte Kleidung Alterssp. 

82111 o.L.

1029. 1 Konvolut bzw. Puppenkopf wohl 40- / 50er J. Pappmaché Kunststoff u.a. 
"Schornsteinfeger" u.a. z.T. bekl. z.T. starke Alterssp. 

82209 o.L.

1030. 1 Konvolut Spielzeug 50er-90er J. Barbiepuppen Werbefiguren PFIZER 
SCHILDKRÖT-Puppe STEIFF-Figuren Mecki u.a. Plüschtiere Textilien 
z.T. starke Alterssp. besch. dazu 1 Konvolut Kinderbücher wohl 20-50er J. 
"Die Struwelliese /  Meister Lampes lustige Streiche..." u.a. je Pestalozzi 
"Hans Wundersam" Alfred-Hans-Verlag z.T. stark besch. 

82287 o.L.

1031. 1 Puppe Kunststoff wohl 50er J. gem. August HAIDORFER Alterssp. 
Farbverl. H ca. 60cm 

82205 o.L.

1032. 2 Teddybären wohl 50er J. wohl HERMANN mellierter langer Mohair H je 
ca. 36cm je Alterssp. /  rep. 

82263 o.L.

1033. 1 Puppe Kunststoff wohl 50- / 60er J. blaue Glasaugen m. Haarwimpern H 
ca. 64cm bekl. Alterssp. 

82190 o.L.

1034. 1 Konvolut Puppenstubeneinrichtung u. -zubehör wohl 1970-90 Holz 
Keramik u.a.: Möbel Puppen Öfen Lampen u.a. dazu "Klassischer 
Bilderschatz" je Alterssp. 

82280 o.L.

1035. 1 Teddybär wohl 50- / 60er J. stark besp. /  besch. bekl. besch. 82289 o.L.
1036. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 996 blaue Schlafaugen 

offener Mund Massekörper H 62cm min.  besch. 
82014  240,00

1037. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF Nr. 300  braune 
Schlafaugen offener Mund Kinn- u.  Wangengrübchen Perücke ergänzt 
Massekörper H ca.  49cm besch. 

82014  240,00

1038. 1 Porzellankopfpuppe KÄMMER&REINHARD braune Schlafaugen offener 
Mund 4 Zähne Massekörper Laufmechanismus H ca. 46cm Alterssp. /  
min. besch. Kleidung u. Perücke nztl. 

82091  210,00

1039. 1 Porzellankopfpuppe gem. A.M. DEP ARMAND MARSEILLE 1894 
schwarze Perücke dunkel gefärbt Augenbrauen u. Wimpern gemalt braune 
Schlafaugen offener Mund 4 Zähne braune Massegelenkkörper H ca. 36cm 
min. ber. Alterssp. Bekleidung Alterssp. 

82105   65,00

1040. 1 Puppe SCHILDKRÖT Kunststoffkopf u. -körper gemalte Augenbrauen 
blaue Schlafaugen m. Resten v. Haarwimpern offener Mund 4 Zähne H ca. 
24cm Alterssp. alte Kleidung **siehe Fotokatalog** 

82105   50,00

1041. 1 Porzellankopfpuppe gem. S&H KR 23 SIMON&HALBIG 
KÄMMER&REINHARDT gemalte Brauen u. Wimpern blaue 
Schlafaugen offener Mund 3 Zähne (defekt) Massegliederkörper H ca. 
25cm Alterssp. Farbverl. Bekleidung stark besch. m. Stuhl **siehe 
Fotokatalog** 

82105   50,00

1042. 1 Teddybär STEIFF um 1938 H ca. 22cm stark besp. /  besch. 82072  155,00
1043. 1 Puppe gem. A.M. 341 / 3 wohl um 1920 wohl VEREINIGTE 

KÖPPELSDORFER PORZELLANFABRIK Typ Neugeborenes 
Porzellankopf m. gem. Haaren Brauen u. Wimpern braune Schlafaugen 
geschl. Mund Stoffkörper wohl erneuert m. Massegliedern H ca. 40cm 
Alterssp. z.T. wohl rest. bekl. 

82279 o.L.
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1044. 1 Porzellankopfpuppe gem. 192 gem. Brauen u. Wimpern blaue Schlafaugen 
offener Mund vier Zähne (einer fehlt) Massegelenkkörper H 55cm 
Alterssp. Bekleidung 

82279 o.L.

1045. 1 Puppe KÄTHE KRUSE wohl um 1910 / 20 braune gem. Haare m. 
Stirnlocke Augen m. Strahleniris drei Hinterkopfnähte breite Hüften extra 
angenähter Daumen Nesselkörper an d. Sohle num. 4133 Alterssp. an 
Haaren u. Nase min. Farbverl. H ca. 43cm Bekleidung nztl. min. Alterssp. 
**s. Fotokatalog** 

82279 o.L.

1046. 1 Puppe wohl KÄTHE KRUSE Kopf wohl Tortulon gemalte braune Haare 
blaue Augen geschl. Mund auf d. Sohle num. 995 wohl 50- / 60er J. 
Nesselkörper H 45cm min. Alterssp. Kleidung nztl. **s. Fotokatalog** 

82279 o.L.

1047. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH-KÖPPELSDORF 300.6 / 0 gemalte 
Augenbrauen u. Wimpern offener Mund zwei Zähne Babykörper Masse 
wohl rest. H ca. 30cm Alterssp. z.T. Farbverl. bekl. **siehe Fotokatalog** 

82106   70,00

1048. 1 Porzellankopfpuppe KÄMMER&REINHARDT SIMON&HALBIG 117 
W braune Glasaugen gem. Augenbrauen u. Wimpern sowie Haarwimpern 
offener Mund 4 Zähne Massegelenkkörper H ca. 59cm kompl. rest. 
(Replik?) bekl. **siehe Fotokatalog** 

82106   70,00

1049. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE 390.1 1 / 2 blaue 
Schlafaugen gem. Augenbrauen u. Wimpern Reste v. Haarwimpern 
offener Mund 4 Zähne H ca. 44cm Massegelenkkörper z.T. starke 
Alterssp. bekl. **siehe Fotokatalog** 

82106   70,00

1050. 1 Porzellankopfpuppe WAGNER&ZETSCHE Ilmenau 200 / 8 1 / 2 gemal. 
Augenbrauen u. Wimpern blaue Glasaugen offener Mund 4 Zähne 
Massegelenkkörper H ca. 56cm Alterssp. z.T. Farbverl. z.T. rest. bekl. 
**siehe Fotokatalog** 

82106   70,00

1051. 1 Porzellankopfpuppe WAGNER&ZETSCHE Ilmenau gemal. Augenbrauen 
u. Wimpern braune Glasaugen (1 fehlt) offener Mund 4 Zähne H ca. 54cm 
z.T. starke Alterssp. z.T. wohl rest. bekl. **siehe Fotokatalog** 

82106   70,00

1052. 1 Puppe Kopf HEUBACH-KÖPPELSDORF 320 8 / 0 blaue Schlafaugen 
offener Mund 2 Zähne Massekörper H 30cm z.T. alte Kleidung wohl rest. 
min. besch. 

82010   80,00

1053. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF No.320.1  blaue 
Schlafaugen offener Mund Massekörper H 39cm besch. Craquelé 

82014  240,00

1054. 1 Porzellankopfpuppe No. 267.4 Schlafaugen offener  Mund 1 Zahn 
Massekörper H 42cm bekleidet z.T.  besch. 

82014  240,00

1055. 1 Porzellankopfpuppe gemarkt PSO No. 70  Schelmenaugen geschlossener 
Mund Massekörper  Stimme H 67cm min. besch. Altersspuren 

82014  240,00

1056. 1 Porzellankopfpuppe nztl. Stoffkörper Hände und Beine Porzellan bekl. H 
65cm 

82014  240,00

1057. 1 Porzellankopfpuppe gemarkt PM (PORZELLANFABRIK  
MENGERSGEREUTH) No. 23 Schlafaugen offener Mund  zwei Zähne 
Massekörper H 52cm min. besch.  Altersspuren 

82014  240,00

1058. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF No. 320  blaue 
Schlafaugen offener Mund Massekörper H 36cm Perücke besch. rest.bed. 

82014  240,00

1059. 1 Porzellankopfpuppe gem. HEUBACH im Quadrat  "Schielaugenpuppe" 
Nr. 8590 geschlossener Mund  "Bub" Massekörper H 32cm min. 
Altersspuren 

82014  240,00

1060. 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH KÖPPELSDORF Nr. 320.9  offener 
Mund Massekörper H 32cm mehrfach besch.  Sprung 

82014  240,00

1061. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 390  Schlafaugen 
geöffneter Mund Stoffkörper H 46cm  Altersspuren 

82014  240,00

1062. 1 Porzellankopfpuppe SIMON & HALBIG No. 126 offener Mund 
Massekörper H 48cm bekleidet Craquelé besch. 

82014  240,00
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1063. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE Nr. 390  Schlafaugen 
offener Mund Kinngrübchen Massekörper H 53cm ber. min. besch. 

82014  240,00

1064. 1 Porzellankopfpuppe "Babypuppe" gem. AM Vollkopf  mit leicht getöntem 
Haarboden kl. blaue  Schlafaugen offener  Mund Stoffkörper mit  
Massehänden (oder Celluloid) H 34cm ber. 

82014  240,00

1065. 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE 390n  Gliedergelenkkörper 
Masse offener Mund blaue  Augen mit Strahleniris besch. bekl. H 66cm  
Altersspuren 

82055  220,00

1066. 1 Künstlerpuppe nztl. Ute KASE LEPP "Steffi" H 75cm ohne Perücke min. 
Alterssp. 

82044   45,00

1067. 1 Nachziehspielzeug STEIFF "Wiwag" Repl. 1924 lim. Aufl. min. Alterssp. 
im Originalkarton min. besch. 

82209 o.L.

1068. 1 Teddybär STEIFF "Bräutigam" H ca. 28cm min. Alterssp. im 
Originalkarton Gebr.sp. 

82209 o.L.

1069. 1 Nachziehspielzeug STEIFF "Record-Teddy" Repl. 1913 rosa H ca. 19cm 
min. Alterssp. 

82209 o.L.

1070. 1 Teddybär STEIFF grau H ca. 30cm min. Alterssp. 82209 o.L.
1071. 2 Puppen SCHILDKRÖT wohl 50er J. modellierte gem. Haare blaue 

Schlafaugen m. Wimpern H 64cm bzw. 50cm z.T. Alterssp. Farbverl. je 
bekl. z.T. Alterssp. 

82110 o.L.

1072. 1 Puppe SCHILDKRÖT wohl 50er J. wohl Celluloid plast. Frisur m. 
Seitenscheitel u. Locken blaue Glasaugen H ca. 49cm Alterssp. besch. 
bekleidet Alterssp. 

82105  100,00

1073. 1 Paar SCHILDKRÖT-Puppen "Jahrhundertpuppenpärchen" lim. Aufl. H je 
ca. 34cm bekl. m. Zertifikat min. Alterssp. 

82209 o.L.

1074. 1 Konvolut Miniatur STEIFF-Bären "Schwarzbär /  Jackie /  Dolly" u.a. H 
von 16- ca. 10cm min. Alterssp. 

82209 o.L.

1075. 1 Barbiepuppe "35th Anniversary Barbie" Repro. nach 1959 im 
Originalkarton min. Alterssp. 

82209 o.L.

1076. 1 Konvolut STEIFF-Tiere u. Figur wohl 50- / 60er J. "Froggy /  Mungo /  
Zotty /  Sandy" starke Alterssp. z.T. besch. 

82111 o.L.

1077. 1 kleines Konvolut STEIFF-Tiere u.a. "Trampy /  Jumbo /  Joggi /  Catie" 
z.T. Alterssp. 

82279 o.L.

1078. 1 Konvolut Modell-Kampfflugzeuge nztl. m. Beiheft min. Alterssp. 82246 o.L.
1079. 1 Konvolut kleine Püppchen Porzellan u.a. wohl 19. /  20. Jh. 

SCHILDKRÖT u.a. z.T. alte Kleidung z.T. starke Alterssp. 
82209 o.L.

1080. 1 Konvolut Modellfahrzeuge WIKING wohl 60er J. LKWs VW-Bus u.a. 
Alterssp. 

82159 o.L.

1081. 1 Puppenherd wohl Vorkrieg OMEGA H ca. 18cm elektr. Alterssp. m. 
Töpfen min. Gebr.sp. 

82314 o.L.

1082. 4 Aufziehfiguren wohl CARL MAX "Zwerge mit Instrument /  Affe /  
Pinguin" z.T. Alterssp. 

82294 o.L.

1083. 1 HUMMEL-Puppe Gummi m. Stoff- u. Filzkleidung "Wanderbub" wohl 
50er J. Alterssp. /  deformiert m. Zubehör 

82294 o.L.

1084. 1 Relief Keramik HUMMEL wohl 50er J. besch. gekl. dazu 1 Konvolut 
Plüsch- /  Aufziehtiere sowie 1 Andenkenfigur undeutl. gem. "Piena" (?) 
z.T. wohl 50er J. z.T. wohl STEIFF je Alterssp. /  besp. 

82110 o.L.

1085. 1 kl. Konvolut Zinnsoldaten Kavallerie u.a. z.T. starke Alterssp. min. besch. 82108   25,00
1086. 1 Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl 70- / 80er J.: drei Lokomotiven drei 

Güterwaggons m. Zubehör sowie Modelautos z.T. Alterssp. z.T. im 
Originalkarton 

82224 o.L.

1087. 1 Modelleisenbahn MÄRKLIN H0 wohl 80er J. u. älter z.B. 30er J.: 
Dampflok m. Tender E-Loks Dieselloks Triebwagenzüge D-Zug-Waggons 
z.B. TEE u.a. z.T. m. Inneneinrichtung dazu 1 EGGER-Bahn je Gebr.sp. 

82278 o.L.
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1088. 1 Set "50 Jahre Märklin H0" m. zwei nostalgischen Zügen im Originalkarton 
1985 je Alterssp. 

82278 o.L.

1089. 1 Dampfmaschine wohl 70er J. liegender Kessel m. Antriebsmodellen z.T. 
wohl älter Gebr.sp. z.T. min. besch. 

82154 o.L.

1090. 1 Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. wohl 50-70er J. H0 m. Zubehör: 
Dampflok m. Tender E-Lok 44039 u.a. sowie Gleise u. Modellautos z.T. 
im Originalkarton z.T. stark besp. /  besch. **s. Fotokatalog** 

82318  210,00

1091. 1 Konvolut Blechaufziehautos HPZ (Hans Prottengeier Zirndorf) z.T. 
Alterssp. besp. m. aussteigendem Fahrer je im Originalkarton Alterssp. 
**s. Fotokatalog** 

82318  800,00

1092. 1 Konvolut Puppen u.a. z.T. wohl 50er / 60er J. SCHILDKRÖT u.a. 
bekleidet je Alterssp. z.T. besch. 

82326 o.L.

1093. 1 Konvolut Puppen u. Puppenbekleidung 50er J. u.a. SCHILDKRÖT u.a. 
z.T. Alterssp. min. besch. 

82325 o.L.

1094. 1 Konvolut Puppen /  Sammlerpuppen nztl. je bekl. min. Alterssp. 82299 o.L.
1095. 1 Puppe wohl 30er / 40er Jahre m. modellierter u. gemalter Schneckenfrisur 

u. Gesicht Massekörper z.T. besch. Bekleidung je Alterssp. 
82010 o.L.

1096. 1 kleine Sml. Spiele wohl 60er / 70er J. Alterssp. 82237 o.L.
1097. 1 Modelleisenbahn ROCO H0 Dampfzug Lokomotive "Krokodil" sowie 

Güterwaggons Zubehör u.a. z.T. im Originalkarton je min. Gebr.sp. 
82326 o.L.

1098. 1 Konvolut Puppenstubenzubehör u. Spielzeug um 1920-1950 Aluminium 
Kupfer Holz Keramik u.a. z.T. starke Alterssp. besch. 

82287 o.L.

1099. 1 Inhalt v. Metallbaukästen u.a. MÄRKLIN wohl 30er-60er J. Alterssp. stark 
besp. 

82204 o.L.

1100. 1 kleine Dampfmaschine BING wohl Vorkrieg m. Antriebsmodell Trafo m. 
elektr. Lampe dazu 1 Figur "Straßenkehrer-Zwerg" je Alterssp. z.T. fehlen 
Teile 

82333 o.L.

1101. 1 Konvolut Spielzeug /  Modelle: Lokomotiven Flugzeug SCHUCO "Boing 
747" Spiel "Sandmann" Puppe u.a. z.T. in Originalverpackung z.T. 
Altersp. 

82190 o.L.

1102. 1 Konvolut Plüschtiere STEIFF z.T. wohl 50er J. "Löwe /  Katzen /  Esel /  
Kängeruh /  Affe" u.a. je Alterssp. /  besp. 

82111 o.L.

1103. 2 HUMMEL-Figuren z.T. wohl 50er J. sowie 1 Gartenzwerg je leicht best. 82287 o.L.
1104. 2 STEIFF-Figuren wohl 60er J. "Pucki und Lucki" H je ca. 12cm m. 

Filzbekleidung dazu 1 Taschenuhr m. Kette je Alterssp. 
82255 o.L.

1105. 1 Konvolut Spielzeug u. Puppenzubehör ca. 1900-1950: Geldtäschchen 
Püppchen Aufziehlok Pistole Haarspangen u.a. je Alterssp. z.T. min. 
besch. 

82209 o.L.

1106. 2 mechanische Figuren "Musizierende Affen" Firma Max CARL 50er Jahre 
funktionstüchtig H ca. 20cm min. bespielt 

82042  170,00

1107. 1 Blechboot wohl 40er / 50er Jahre "Jet-Boat System: "Lorenz"" m. Fahrer 
Beschreibung u. Orig.karton gem. MS (wohl Michael SEIDEL) je Altersp. 
z.T. min. besch. 

82043   55,00

1108. 1 Porzellankopfsammlerpuppe Stoffkörper m. Porzellanarmen u. -beinen 
num. 37 / 1200 bekl. je min. Alterssp. 

82219 o.L.

1109. 1 Baustellenraupe Kunststoff m. Fernbedienung GAMA wohl 80er J. im 
Originalkarton z.T. Gebr.sp. 

82010 o.L.

1110. 1 Puppenkolonialwarenladen wohl 19. Jh. /  um 1900 Sockel grün m. 
Parkettmuster Gehäuse weiß lackiert m. 2 Schaufenstern 
Jugendstilapplikationen Hinterglasschildern Einrichtung m. über 30 
Schubl. u.a. Tresen Uhr Schreibpult Regal Zubehör Gläser Fässer Waage 
u.a. H ca. 72cm B ca. 84cm Alterssp. z.T. besch. /  gekl. **s. 
Fotokatalog** 

82244 o.L.
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1111. 1 Puppenküche um 1900 Tapete u. Bodenbelag erneuert Möbel weiß-blau 
lackiert m. Zubehör: Kupferformen Holzgeschirr Glas Blech u.a. H ca. 
43cm B ca. 87cm Alterssp. z.T. rest. /  erg. **s. Fotokatalog** 

82244 o.L.

1112. 1 Puppenküche wohl 20er J. /  in d. 80er J. rest. m. weiß-blau lackierter 
Einrichtung Zinnzubehör u.a. dazu 1 Puppenrestgeschirr Porzellan 
Gehäusehöhe 37cm B ca. 80cm z.T. Alterssp. besch. 

82314 o.L.

1113. 1 Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. H0 wohl 60- / 70er J.: 3 Loks D-Zug u. 
Güterwaggons u.a. dazu Schienen u. Zubehör z.T. Alterssp. **s. 
Fotokatalog** 

82212 o.L.

1114. 1 Modelleisenbahn wohl 30er J. MÄRKLIN BING u.a. wohl Spur 0:  Lok 
Speisewagen Personen- u. Güterwaggons z.B. "Münchner Kindl" Brücke 
Tunnel u.a. z.T. Alterssp. z.T. wohl rest. /  erg. **s. Fotokatalog** 

82229  600,00

1115. 1 Sml. Lokomotiven TRIX EXPRESS H0 m. Zubehör FLEISCHMANN 
u.a.: Schienen Weichen Drehscheibe u.a. meist in Originalkarton je 
Alterssp. 

82159 o.L.

1116. 1 Modelleisenbahn wohl 60er J. u.a. m. zwei Lokomotiven Schienenbus 
Personen- u. Güterwaggons Weichen Schienen Transformatoren u.a. dazu 
1 kl. Konvolut Modellautos WIKING z.T. in Originalkartons je Alterssp. 
z.T. min. besch. 

82205 o.L.

1117. 1 Konvolut Modelleisenbahnzubehör: Lampen Bahnübergang Häuser 
Landschaftsteile je Gebr.sp. z.T. besch. 

82188 o.L.

1118. 1 Dampflokomotive FLEISCHMANN 64065  vier Achsen min. Alterssp. im 
Originalkarton (NP wohl 360 DM) 

82332 o.L.

1119. 1 Aufzieheisenbahn wohl 50er J. wohl Russland Blech lithogr. im 
Originalkarton je Alterssp. 

82332 o.L.

1120. 1 Blecheisenbahn wohl 40er / 50er Jahre Spur 0 z.T gem. HWN (Heinrich 
Wimmer Nürnberg) zwei Dampfloks m. Tender Personen- / Güter- /  
Postwaggons ohne Inneneinrichtung Signale Blechbahnhof ungem. u.a. je 
Alterssp. z.T. besch. **siehe Fotokatalog** 

82061  200,00

1121. 1 Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl 60- / 70er J.: 3 Loks Speisewagen 
Kranwagen Güterwaggons u.a. meist m. Originalkarton je Alterssp. dazu 
Plattenlandschaft Schienen u. Bahnhof zwei Trafos u.a. auf Böcken z.T. 
min. besch. **s. Fotokatalog** 

82149  450,00

1122. 1 Konvolut Brett- u. Kartenspiele "Lotterie /  Schach /  Halma /  Fang den 
Hut" sowie Frage- u. Antwortspiele wohl 50er J. u. später je Alterssp. z.T. 
stark besch. /  unvollständig **s. Fotokatalog** 

82237 o.L.

1123. 1 Konvolut Brett- u. Kartenspiele f. Kinder: Quartett /  Frage- u. 
Antwortspiele /  Zauberkasten /  Lernspiele u.a. wohl 50er J. u. später je 
Alterssp. z.T. stark besch. /  unvollständig **s. Fotokatalog** 

82237 o.L.

1124. 1 Konvolut Brett- u. Kartenspiele: Glücks- u. Wissensspiele z.T. um 1900 
sowie 50er J. u. später "Magihara /  Electra /  Der magische Roboter /  
Plumps" u.a. z.T. starke Alterssp. /  unvollständig **s. Fotokatalog** 

82237 o.L.

1125. 1 Konvolut Verkehrs- u. Sportspiele wohl 50er J. u. später: "Der Bergsteiger 
/  Wer hat Vorfahrt?" u.a. je starke Alterssp. z.T unvollständig **s. 
Fotokatalog** 

82237 o.L.

1126. 1 Konvolut Spielzeug u. Puppenstubenzubehör u.a. wohl 20er-80er J.: 
Möbel Porzellanservice Werbefiguren "Lurchi" u.a. z.T. starke Alterssp. 
besch. 

82237 o.L.

1127. 1 Konvolut Einzelteile MÄRKLIN wohl um 1940 u.a. Brücke 
Übergangssteg Güterwaggons u.a. z.T. Alterssp. (Gesamtwert lt. Katalog 
ca. 1000 Euro) 

82133  180,00

1128. 1 Konvolut Plüschtiere z.T. wohl 50er J. STEIFF u.a. "Eichhörnchen /  
Bambi" u.a. dazu 2 Puppen SCHILDKRÖT Alterssp. 

82350 o.L.
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1129. 1 Konvolut Modelleisenbahnzubehör Kunststoff FLEISCHMANN 
Dampflok Diesellok Güterwaggons u.a. z.T. starke Alterssp. 

82337 o.L.

1130. 1 Porzellankopfpuppe gem. Dep. / 154 wohl KESTNER gemalte Brauen u. 
Wimpern Echthaarperücke blaue Schlafaugen offener Mund 4 Zähne 
Lederbalgkörper m. Masse-Gelenkarmen H ca. 45cm Alterssp. Bekleidung 
Alterssp. **s. Fotokatalog** 

82338  100,00

1131. 1 Porzellankopfpuppe gem. J.D.K. / 214 wohl KESTNER gemalte Brauen u. 
Wimpern Echthaarperücke blaue Schlafaugen offener Mund 4 Zähne 
Massegelenkkörper H ca. 50cm Alterssp. Bekleidung Alterssp. **s. 
Fotokatalog** 

82338  100,00

1132. 1 Porzellankopfpuppe gem. S.H. /  079-4 DEP wohl SIMON&HALBIG 
gemalte Brauen u. Wimpern Echthaarperücke blaue Schlafaugen offener 
Mund 4 Zähne Stoffkörper m. Porzellanarmen H ca. 36cm Alterssp. wohl 
rest. Trachtenkleidung Alterssp. **s. Fotokatalog** 

82338  100,00

1133. 1 Porzellankopfpuppe gem. 971 A 7 M gemalte Brauen u. Wimpern blaue 
Schlafaugen offener Mund 2 Zähne bewegl. Zunge Babykörper Masse u.a. 
Porzellanarmen H ca. 44cm starke Alterssp. /  Farbverl. z.T. besch. 
Taufkleid zerschlissen  **s. Fotokatalog** 

82338  100,00

1134. 1 kleines Konvolut Puppen Gussmaterial meist farbig SCHILDKRÖT SP 
u.a. z.T. Alterssp. z.T. min. besch. je bekleidet z.T. min. besch. **s. 
Fotokatalog** 

82338   50,00

1135. 1 Konvolut Puppen farbig wohl Gussmaterial K&W wohl 
KÖNIG&WERNICKE /  S&Co. wohl Fr. SCHMIDT&Co. u.a. Alterssp. 
z.T. besch. je bekleidet Alterssp. **s. Fotokatalog** 

82338   50,00

1136. 1 Konvolut Puppen farbig wohl Gussmaterial gem. AS  wohl Arthur 
SCHOENAU /  K&R wohl KÄMMER&REINHARDT FS wohl Fr. 
SCHMIDT&Co. u.a. Alterssp. z.T. besch. je bekleidet Alterssp. **s. 
Fotokatalog** 

82338   50,00

1137. 1 kleines Konvolut Puppen farbig wohl Gussmaterial gem. K&W wohl 
KÖNIG&WERNICKE bzw. 134 / 127 u.a. z.T. Alterssp. z.T. besch. z.T. 
bekleidet Alterssp. **s. Fotokatalog** 

82338   50,00

1138. 1 Modelleisenbahn Guss /  Kunststoff MÄRKLIN H0 2 E-Loks 4 
Dampfloks z.T. m. Tender Kran- u. Güterwaggons Schienen u.a. z.T. 
starke Alterssp. /  besch. 

82359 o.L.

1139. 1 Konvolut Modellfahrzeuge entsprechend H0 "Limousinen Busse 
Lastfahrzeuge" u.a. meist Originalkartons Alterssp. 

82359 o.L.

1140. 3 Blechautos SCHUCO ca. 1949 / 50: Examico 4001 rot u. türkis 3000 
türkis je Alterssp. z.T. besch. /  Teile fehlen **s. Abb.** 

82365 o.L.

1141. 1 Konvolut Spielzeugautos u.a. Metall Holz u.a. DISTLER wohl 50er J. 
"Seifenkiste" u.a. z.T. Alterssp. **s. Abb.** 

82365 o.L.

1142. 1 Spielzeug-Polizeijeep m. 2 bewegl. Pers. m. Batteriebetrieb wohl 60er / 
70er J. T.N. Japan dazu Originalkarton je Alterssp. 

82010 o.L.

1143. 1 Konvolut Gummifiguren "Mainzelmännchen" gem. HUMMEL H ca. 
12cm Alterssp. 

82359 o.L.

1144. 1 historisierender Puppenwagen nztl. Geflecht mit Andenkenpuppen 
Teddybären u.a. z.T. Alterssp. 

82365 o.L.

1145. 1 Konvolut Blechspielzeug u. Modelleisenbahnzub. HWN / MÄRKLIN H0: 
Garage Bahnhof Signale Diesellok u.a. z.T. m. Originalkartons dazu 
älterer Christbaumschmuck: Rauschgoldengel Weihnachtsbaumspitze u.a. 
je z.T. Alterssp. / besch. 

82365 o.L.

1146. 1 kleines Konvolut Puppen gem. "S mit Storch" wohl Schwäbische 
Celluloidwarenfabrik u.a. besch. je Alterssp. Bekleidung nztl. 

82348 o.L.
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1823. Auktion Alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a. 

am Freitag, 11. April 2014 ab 15 Uhr 
 

Schmuck: 
  

2000. 1 Konvolut Modeschmuck: Armbanduhren Ketten u.a. Tragespuren 82111 o.L.
2001. 1 Konvolut Modeschmuck: Ketten Broschen Manschettenknöpfe u.a. 

Tragespuren 
82111 o.L.

2002. 1 Konvolut Modeschmuck: Armbanduhren Broschen u.a. Tragespuren 82111 o.L.
2003. 1 Konvolut Modeschmuck: Ketten versch. Steine Armbanduhren Broschen 

u.a. Tragespuren 
82111 o.L.

2004. 1 Konvolut Modeschmuck: Ketten z.T. Koralle Armbanduhren u.a. 
Tragespuren 

82111 o.L.

2005. 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. z.T. Markasiten Onyx Elfenbein: Ketten 
Armbänder Ringe Broschen u.a. Tragespuren 

82111 o.L.

2006. 1 Konvolut Schmuck: Ketten Broschen u.a. Tragespuren 82111 o.L.
2007. 1 Konvolut Schmuck z.T. Jugendstil: Ketten Broschen u.a. Altersspuren 82111 o.L.
2008. 1 Konvolut Schmuck Elfenbein Horn u.a.: Ketten Armbänder u.a. 

Altersspuren 
82111 o.L.

2009. 1 Konvolut Schmuck Stäbchenkoralle u.a.: Ketten Broschen Strassschmuck 
u.a. Tragespuren 

82111 o.L.

2010. 1 Konvolut Armbanduhren versch. Marken JUNGHANS DUGENA TIMEX 
u.a.  Leder- / Stahlarmbänder Tragespuren 

82111 o.L.

2011. 1 Konvolut Schmuck: Armbanduhren DUGENA u.a. Ketten u.a. 
Tragespuren 

82111 o.L.

2012. 3 Armbanduhren Automatik bez. TEMPO D'ORO TRIAS ASCOT 
Lederarmbänder 

82111 o.L.

2013. 1 kl. Konvolut Taschenuhren bez. JUNGHANS u.a. 1 Stoppuhr jew. m. kl. 
Sekunde auf der Sechs Altersspuren 

82111 o.L.

2014. 2 Eisenbahner-Taschenuhren bez. SAXONIA / RÈGULATEUR DES 
VOIES FERRÈES A. M. um 1900 kl. Sek. auf der Sechs Craquelé / besch. 
Altersspuren 

82111 o.L.

2015. 4 Taschenuhren 1x Sprungdeckel Großbritannien wohl Silber u.a. um 1900 / 
20 3x mit Aufziehschlüssel Craquelè / besch. / Altersspuren 

82111 o.L.

2016. 1 Spindeltaschenuhr wohl England / Silber Sprungdeckel besch. / rest. / 
Altersspuren 

82111 o.L.

2017. 1 Konvolut Taschenuhren / Savonnetten z.T. Silber z.T. kl. Sek. auf der 
Sechs 19.Jh. / 20.Jh. Haarrisse / besch. / Altersspuren 

82111 o.L.

2018. 1 Konvolut Elfenbeinschmuck z.T. geschnitzt "Rosen" u.a.: Ketten 
Anhänger Armreife u.a. Altersspuren 

82111 o.L.

2019. 1 Konvolut Bernsteinschmuck u.a.: Ketten Anhänger 82111 o.L.
2020. 1 Konvolut Modeschmuck umfangreich: Ketten Ohrgehänge Armbänder u.a. 82004 o.L.
2021. 1 Konvolut Damen- / Herrentaschenuhren u.a. z.T. Silber 800 JUNGHANS 

u.a. z.T. Haarrisse / Altersspuren 
82004 o.L.

2022. 1 Konvolut Trauerschmuck: Ohrgehänge Silber 835 Collier Ketten u.a. 82004 o.L.
2023. 1 Designeruhr Gehäuse / Band massiv Silber 925 in kompl. 

Emailleausführung mit mechanischem Platinankerwerk Sonderanfertigung 
Tragespuren 

82004   90,00

2024. 1 Konvolut Taschenuhrketten 7 Stck. versch. Ausführungen 82004 o.L.
2025. 1 Konvolut Modeschmuck: Ketten Armbänder Ringe Ohrgehänge u.a. 

Tragespuren 
82004 o.L.
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2026. 1 Konvolut Perlmutt- / Muschelschmuck: Colliers Armreife Anhänger 
Manschetten-Knöpfe u.a. 

82004 o.L.

2027. 1 Konvolut Cloisonné- / Toledoschmuck u.a.: Armbänder 1x Jade u.a. 
Tragespuren 

82004 o.L.

2028. 1 Konvolut SWAROVSKI- / Strassschmuck: Broschen Ringe Ketten u.a. 82004 o.L.
2029. 1 Konvolut Trachten- / Modeschmuck: Kropfketten Armbänder u.a. z.T. 

nztl. / alt 
82004 o.L.

2030. 1 Konvolut Modeschmuck umfangreich: Ringe Ketten Armbänder u.a. 82004 o.L.
2031. 1 Konvolut Damen- / Herrentaschenuhren DUGENA B.W.C. LACO 

MEISTERANKER sowie 1 Reisewecker 1 Schmuckuhr Tragespuren 
82004 o.L.

2032. 1 Konvolut Schreibgeräte: Füllfederhalter Kugelschreiber 2x MONT 
BLANC 2x PELIKAN 1x OSMIA u.a. Gebrauchsspuren 

82004   70,00

2033. 3 Teile Silber: 1 Sektquirl Silber 835 1 Tischkastenständer Silber 800 1 
Zigarrenschneider Silber 925 

82004   40,00

2034. 1 Lorgnon z.T. Markasitenbesatz mit Kette 82004   50,00
2035. 1 Konvolut Ketten: Koralle Aventurin Rosenquarz u.a. 82004 o.L.
2036. 1 alter Anhänger mit Granat 1 Kette jew. Silber 800  sowie 1 Kropfkette 

Biedermeier 3-strängig mit  13 Lot Silberschließe graviert 
82004   40,00

2037. 1 Krawattennadel RG 14ct. mit 2 Diamantrosen wohl vor 1900 im Etui 82004  170,00
2038. 1 Anhänger 1 Kette jew. Silber 935 durchbrochen gearbeitet Markasitbesatz 

1 Perle lt. Einl. Art Dèco-Zeit sowie 1 Brosche Silber 835 "Eidechse" 
82004   40,00

2039. 1 Konvolut Ketten Silber 800 / 835 / 925 versch. 82004 o.L.
2040. 1 Konvolut Krawattennadeln Silber 835 / 925 / 935 1x Trachtenmodeln mit 

Hirschgrandeln u.a. 
82004 o.L.

2041. 1 Ring goldfarbeb mit weißen Steinen 82004 o.L.
2042. 1 Medaillonanhänger Jugendstil mit Kette sowie 1 Brosche Jugendstil mit 

Rubin u. Flussperlen 
82004 o.L.

2043. 1 Herrentaschenuhr bez. H. SAMUEL Manchester Silber um 1880 
Spitzankerwerk m. Schlüssel auf 55mm Kaliber Emaillezifferblatt m. arab. 
Ziffern 

82004  150,00

2044. 1 Taschenuhr JUNGHANS m. Rubin gelagertem Ankerwerk um 1920 kl. 
Sek. auf der Sechs 

82004   60,00

2045. 1 Kugelkette Schaumkoralle 82004 o.L.
2046. 1 Brosche Jugendstil Silber 925 m. Rubin- / Türkisen- /  Flussperlenbesatz 

"Vogel mit Blüte" 
82004   80,00

2047. 1 Granatanhänger Biedermeier m. Kette 82004   70,00
2048. 1 Granatarmband Tombak mit Sicherheitskettchen 82004   60,00
2049. 1 Anhänger "Maria-Theresien-Taler" Fassung / Kette Silber 835 82004 o.L.
2050. 3 Fotomedaillonanhänger Silber 800 / 835 1x Jugendstil 82004   60,00
2051. 1 Brosche Jugendstil Silber 900 Laubsägearbeit Handarbeit mit Gravur 

"Vogel im Baum" 
82004   30,00

2052. 1 Paar Ohrstecker Silber 900 vergoldet Granaten mit Schraubverschluss 82004 o.L.
2053. 1 Damenring Silber 925 vergoldet Granaten 82004   30,00
2054. 4 Teile Schmuck Silber 925 teils vergoldet: Anhänger "Elefant" u.a. 82004   30,00
2055. 3 Ketten / Anhänger Silber 835 / 925 versch. 82004 o.L.
2056. 1 Konvolut Bernsteinschmuck u.a. z.T. Silber 835: Ring Kette Ohrstecker 

Anhänger 
82004 o.L.

2057. 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. mit gr. weißen Korallen 82004   40,00
2058. 1 Paar Ohrstecker Silber 925 vergoldet Granaten in Blütenform mit 

Schraubverschluss 
82004   30,00

2059. 1 Brosche Biedermeier GG 14ct. Reliefarbeit "Blatt mit Blüten" (lt. Einl. 
7gr.) 

82004   90,00

2060. 1 Perlenkette Verschluss GG 14ct. 82004   30,00
2061. 1 Damenring 1 Brosche mit Granat jew. GG 8ct. 82004 o.L.
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2062. 1 Brosche GG 8ct. "Kranz" mit Perlen besetzt 82004   35,00
2063. 1 Paar Creolen GG 8ct. 82004 o.L.
2064. 1 Damenring GG 8ct. m. Kamee "Damenportrait" 82004 o.L.
2065. 1 Paar Ohrgehänge GG 8ct. m. Granate 82004   35,00
2066. 1 Konvolut Schmuck: Ketten Broschen u.a. 82111 o.L.
2067. 1 Konvolut Schmuck: Ketten Armreife 82111 o.L.
2068. 1 Konvolut Schmuck z.T. m. Halbedelsteinen: Ketten Armbanduhren 

Broschen u.a. 
82111 o.L.

2069. 1 Konvolut Schmuck: Armbanduhren Ketten Armbänder 82111 o.L.
2070. 1 Konvolut Schmuck z.T. Amethyst / Bernstein: Ketten Armbanduhren 

Broschen 
82111 o.L.

2071. 1 Konvolut Schmuck z.T. m. Hämatit: Ketten Armbänder u.a. 82111 o.L.
2072. 1 Konvolut Schmuck: Armbanduhren Ketten Pins u.a. 82111 o.L.
2073. 1 Konvolut Schmuck: Ketten Broschen Armbanduhren 82111 o.L.
2074. 1 Konvolut Schmuck: Ketten z.B. Malachit Armbanduhren u.a. 82111 o.L.
2075. 1 Konvolut Schmuck min. Silber: Ohrstecker Broschen u.a. 82111 o.L.
2076. 1 Konvolut Schmuck z.T. Biwaperlen: Armbanduhren Ketten u.a. 82111 o.L.
2077. 1 Konvolut lose Farbsteine z.T. echt: Malachit Türkise u.a. 82111 o.L.
2078. 1 Konvolut Herrentaschenuhren 2 Stoppuhren versch. Marken z.T. bez. 

CHRONOMÈTRE u.a. z.T. kl. Sek. auf der Sechs Altersspuren 
82111 o.L.

2079. 1 Konvolut Taschenuhren nztl. z.T. m. Sprungdeckel versch. Ausführungen 
Gebrauchsspuren 

82111 o.L.

2080. 3 Taschenuhren Silbergehäuse ca. 1860 / 1900 England z.T. m. 
Aufziehschlüssel jew. kl. Sek. auf der Sechs besch. / Altersspuren 

82111 o.L.

2081. 4 Damentaschenuhren Silbergehäuse um 1900 / 20 versch. Ausführungen 
Altersspuren 

82111 o.L.

2082. 4 Taschenuhren Silbergehäuse u.a. 1900 / 20 z.T. kl. Sek. auf der Sechs 
versch. Ausführungen besch. / Altersspuren 

82111 o.L.

2083. 2 Herrentaschenuhren Silbergehäuse um 1900 jew. kl. Sek. auf der Sechs 
Altersspuren 

82111 o.L.

2084. 3 Taschenuhren 1x m. Aufziehschlüssel 1x Deckel z.T. kl. Sek. auf der 
Sechs besch. / Altersspuren 

82111 o.L.

2085. 4 Taschenuhren 1x Silber 1x bez. WALTHAM z.T. kl. Sek. auf der Sechs 
sowie 1 Konvolut Uhrketten besch. / Altersspuren 

82111 o.L.

2086. 1 Taschenuhr nztl. bez. PREMIRA Münzgehäuse 82111 o.L.
2087. 1 Halbsavonnette Silber 800 in Deckel bez. IWC kl. Sek. auf der Sechs 

besch. / Altersspuren 
82111 o.L.

2088. 1 Konvolut Taschenuhren z.T. Silber um 1900 / 20 z.T. kl. Sek. auf der 
sechs versch. Ausführungen besch. / Altersspuren 

82111 o.L.

2089. 1 Taschenuhr "8 Tage Uhr" um 1900 bez. ANCRE Altersspuren 82111 o.L.
2090. 1 Savonnette Silber um 1900 m. Aufziehschlüssel kl. Sek. auf der Sechs 

Altersspuren 
82111 o.L.

2091. 1 Herrentaschenuhr Silber England bez. T. & E. RHODES KENDAL m. 
Aufziehschlüssel kl. Sek. auf der Sechs Altersspuren 

82111 o.L.

2092. 1 Spindel- / Eisenbahneruhr wohl Silber / England  Birmingham / 1840 
Emaillezifferblatt m. Eisenbahnmotiv m. Aufziehschlüssel u. Schutzhülle 
Haarrisse / Altersspuren 

82111 o.L.

2093. 1 Savonnette 1 Herrentaschenuhr Silber 1x England um 1900 / 20 1x bez. 
IMPROVED PATENT jew. kl. Sek. auf der Sechs Altersspuren 

82111 o.L.

2094. 4 Taschenuhren Silber u.a. 1x bez. LANCO / Frackuhr 1x m. Uhrkette ca. 
1900 / 30 jew. kl. Sek. auf der Sechs besch. / Altersspuren 

82111 o.L.

2095. 1 Armbanduhr Chronograph Stahl bez. LE SALEVE sowie 2 russische 
Armbanduhren 1989 Gebrauchs- / Altersspuren 

82111 o.L.
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2096. 1 Spindeltaschenuhr bez. WHITE LONDON wohl Silber Emaillezifferblatt 
m. Aufziehschlüssel m. Schutzhüllen 1x Rücks. Schildpatt Glas besch. / 
Altersspuren 

82111 o.L.

2097. 1 Perlkette Verschluss GG 14ct. 82004 o.L.
2098. 1 Brosche 1 Paar Ohrgehänge jew. GG 8ct. m. Granate 82004   40,00
2099. 2 Paar Ohrstecker GG 8ct. 1x jew. 1 Amethyst 1x "Pyramiden" 82004   35,00
2100. 1 Collier GG 8ct. m. 2 Diamantsplittern 82004   40,00
2101. 1 Anhänger m. Kette jew. RG 8ct. Jugendstil 1 Perle 82004   40,00
2102. 1 Kette GG 8ct. m. Anhänger Silber 900 / vergoldet Granate "Herz" 82004   45,00
2103. 1 Perlkette Verschluss WG 18ct. m. 3 kl. Saphiren belegt 82004   60,00
2104. 1 Kamée-Brosche / Anhänger GG 8ct. "Damenportrait" 82004   70,00
2105. 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. "Tropfen" 82004 o.L.
2106. 1 Paar Ohrgehänge RG 14ct. jew. 1 Mabéperle /  kl. Diamant 82004   40,00
2107. 1 Anhänger 1 Schlangenkette WG 14ct. 1 ovale Opal-Doublette 3 Brillanten 

zus. ca. 0,20ct.(lt. Einl. 10,6gr.) 
82004  330,00

2108. 1 Fotomedaillonanhänger Außenwandung GG 14ct. Biedermeier an Kette 
GG 14ct. (lt. Einl. ges. 10,2gr.) 

82004  150,00

2109. 1 Kreuzanhänger GG 14ct. besetzt m. Gold-Topasen 1 Kette GG 14ct. (lt. 
Einl. ges. 5,8gr) 

82004  120,00

2110. 1 Damenring GG / WG 14ct. 82004 o.L.
2111. 1 Damenring GG 14ct. m. ovalem Blautopas 82004   60,00
2112. 1 Damenring RG 14ct. Jugendstil / um 1900 m. Diamantrosen Saphiren u. 

Rubinen 
82004   60,00

2113. 1 Damenring GG 14ct. m. Diamantsplittern 82004 o.L.
2114. 1 Damenring WG 14ct. m. Rubinen 82004   30,00
2115. 1 Damenring GG / WG 14ct. 1 Solitärbrillant ca. 0,15 / 20ct. 82004  160,00
2116. 1 Damenring GG / WG 14ct. 1 Perle 2 Diamantsplitter 82004   40,00
2117. 1 Damenring GG / WG 14ct. Mittelteil in Blütenform besetzt m. 

Diamantsplittern 
82004  100,00

2118. 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. um 1900 Emaille m. Flussperlchen 1 Paar 
Ohrstecker GG 14ct. "Kugel" 

82004   50,00

2119. 1 Konvolut Armbanduhren versch. Marken Stahlgehäuse u.a. Tragespuren 82010 o.L.
2120. 1 Konvolut Schmuck: Armbanduhren 1x Gehäuse GG 14ct. Ketten 

Manschettenknöpfe u.a. Tragespuren 
82010 o.L.

2121. 1 Perlenkette Verschluss punz. wohl WG / Pt. 1 Altschliffbrill. / 
Diamantrosen 1 Kette wohl Elfenbein geschnitzt Altersspuren 

82010 o.L.

2122. 1 Konvolut Armbanduhren versch. Marken nztl. Stahlgehäuse 
Lederarmband u.a. sowie Löffelchen Silber 800 u.a. Gebrauchsspuren 

82010 o.L.

2123. 1 Brosche GG / RG 14ct. durchbrochen gearbeitet 82208 o.L.
2124. 1 Perlenkette verlaufend Verschluss GG 18ct. 1 Perle 82167 o.L.
2125. 1 Armband Silber 800 1 großer eingearbeiteter Bernstein Band 

durchbrochen / floraler Dekor Altersspuren 
82259   80,00

2126. 1 Armband GG 14ct. 82214 o.L.
2127. 1 Konvolut Schmuck Silber 925 u.a. z.T. m. Steinen wohl Opale / Saphire: 

Anhänger m. Ketten Ringe u.a. Tragespuren 
82214 o.L.

2128. 2 Armbänder GG 14ct. / 375 1x m. Emailleanhänger "Engel" 1x m. blauen 
Cabochons wohl Saphire  u. aufgesetztem "Herz" 1 kl. Diamant 
Tragespuren 

82214 o.L.

2129. 2 Pillendosen 1x Silber 830 innen verg. 1x Perlmutt Handarbeit in Form 
einer "Muschel" 

82004   40,00

2130. 1 Brosche Silber 900 vergoldet Granate "Drei Ringe ineinander" 82004   25,00
2131. 1 Anhänger Porzellan FREIBERG handgemalt Blumendekor Fassung / 

Kette Silber 835 
82004   25,00
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2132. 1 Armreif Jugendstil Silber 800 m. Meisterzeichen Emailleausführung m. 
Einlage "Gott schütze Dich" 

82004   55,00

2133. 1 Kamée-Armband RG 18ct. "Damenportraits" (lt. Einl. 16,7gr. brutto) 82004  280,00
2134. 1 Brosche Biedermeier GG 14ct. mittig 1 Flussperle umringt v. schwarzem 

Emaille m. Goldrahmung 
82004   45,00

2135. 1 Konvolut Anhänger GG 8ct. versch. Formen (lt. Einl. 15,4gr.) 82004  110,00
2136. 1 Paar Creolen 1 Damenring m. 1 Diamantsplitter jew. GG 8ct. 82004   35,00
2137. 1 Erbsschieberkette Silber 800 Biedermeier Schieber mit Emaillearbeit 82004   35,00
2138. 3 Schmuckstücke Jugendstil Silber 835 mit Korallen u. Markasiten: Brosche 

1 Paar Ohrstecker Anhänger mit Erbskette 
82004   90,00

2139. 1 Kette 1 Brosche "Stern" Granate Biedermeier 82004   25,00
2140. 1 Weinzipfel Jugendstil mit Einfassungen / Emblem RG 14ct. (4,4gr. brutto) 82004   40,00
2141. 1 Damenring GG 9ct. mit jew. im Mittelteil 1 ovalem Rubin / Smaragd / 

Saphir 
82004   45,00

2142. 4 Anhänger 1 Kette GG 8ct. "Hund" u.a. (7,5gr.) 82004   65,00
2143. 1 Krawattennadel Jugendstil Nadel RG 18ct. "Damenportrait" bez. 

"Madeleine" sign. L. Bottée (?) 
82004   70,00

2144. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. 1 Perle 1 Paar Ohrgehänge RG 14ct. jew. 2 
Korallen 

82004   35,00

2145. 1 Paar Ohrgehänge RG 18ct. rote / weiße Steine 82004   30,00
2146. 1 Konvolut Anhänger Gold 8ct. versch. (17,7gr.) 82004  110,00
2147. 1 Anhänger mit Kette RG 14ct. um 1900 Perlchen roter Stein (12,2gr.) mit 

Behälter 
82004  150,00

2148. 1 Damenring RG 14ct. mit Brillanten zus. ca. 0,50ct. 82004  250,00
2149. 1 Fotomedaillonanhänger Spätbiedermeier mit Kette GG 14ct. 

Hafergliederung (5,5gr.) 
82004   90,00

2150. 1 Konvolut Anhänger GG / WG 14ct. versch. (12,6gr.) 82004  140,00
2151. 1 Medaillon-Anhänger Jugendstil mit Kette GG 14ct. (6,1gr.) 82004   80,00
2152. 1 Träubleinskette Silber? 82178 o.L.
2153. 1 Konvolut Bernsteinketten u.a. 82178 o.L.
2154. 1 Konvolut Bernsteinketten u.a. 82178 o.L.
2155. 1 Konvolut Ketten u.a. z.T. Lapislazuli 82178 o.L.
2156. 1 Armband GG 18ct. 82240 o.L.
2157. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8 / 14ct. Armband Ringe u.a. 82240 o.L.
2158. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber versch. 82240 o.L.
2159. 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Armreife Broschen u.a. z.T. mit 

Brillanten 
82240 o.L.

2160. 1 Collier GG 18ct. mit 4 Perlen 82240 o.L.
2161. 1 Konvolut Modeschmuck Ketten Broschen u.a. 82240 o.L.
2162. 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. (Gehäuse) GUÉPARD Quarzwerk 

Datumsanzeige sowie 1 Perlenkette rote Zwischenstücke Verschluss WG 
14ct. z.T. besch. 

82240 o.L.

2163. 1 Konvolut Taschenuhren z.T. GG 14ct. u.a. z.T. ANTON STRASSER 
(Tafelfeldstr. 20) 2 Uhrenketten 

82240 o.L.

2164. 1 Konvolut Ringe u.a. z.T. GG / WG 8 / 14 / 18ct. Silber  z.T. mit Granate 
Perlen u.a. 

82227 o.L.

2165. 1 Damenring GG 14ct. 4 Rubin-Navetten Diamanten 82003  180,00
2166. 1 Damenring GG 14ct. Zuchtperle 2 Diamanten 82003  150,00
2167. 1 Damenring GG 14ct. 1 Smaragd-Cabochon 1 Perle 82003  140,00
2168. 1 Damenring GG 14ct. 1 Opal Diamanten 82003  160,00
2169. 1 Damenring GG 14ct. um 1900 4 Brillanten zus. ca.  1,00ct. 3 Saphire 82003  800,00
2170. 1 Damenring GG 18ct. um 1930 7 Brillanten zus. ca.  1,00ct. 82003  800,00
2171. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 82003  160,00
2172. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 82003  200,00
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2173. 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" 1 Topas 1 Amethyst 82003  220,00
2174. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. 1 Brillant und 1  Citrin in Tropfenform 82003  200,00
2175. 1 Armbanduhr ROLEX Oyster Perpetual Air-King Precision Edelstahl 

Tragespuren **siehe Fotokatalog** 
82184  600,00

2176. 1 Konvolut Modeschmuck Taschenuhren z.T. Silber Glitzersteine 82157 o.L.
2177. 1 Medaille "Deutsche Einheit" vergoldet sowie 1 Kette mit Anhänger 1 Ring 

wohl GG 
82166 o.L.

2178. 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8ct. Ketten Ringe u.a. z.T. mit Zirkonia / 
Diamantsplitter 

82195 o.L.

2179. 1 Tennisarmband wohl GG 8ct. Zirkonia 82195 o.L.
2180. 1 Collier sowie Ohrstecker GG 14ct. / Silber z.T. mit Diamantsplittern 

blauen Steinen Flussperlen **siehe Fotokatalog** 
82195 o.L.

2181. 1 Armband GG 8ct. **siehe Fotokatalog** 82195 o.L.
2182. 1 Münzanhänger Krugerrand 1oz sowie 1 Münzring Olympiade 1 Anhänger 

GG u.a. **siehe Fotokatalog** 
82195 o.L.

2183. 1 Konvolut Ringe GG 14ct. u.a. z.T. mit Farbsteinen **siehe Fotokatalog** 82195 o.L.
2184. 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Ketten u.a. 82195 o.L.
2185. 1 Damenring GG 14ct. mit Brillant ca. 0,5ct. **siehe Fotokatalog** 82195 o.L.
2186. 1 Collier GG 14ct. mit Brillant ca. 0,25ct. **siehe Fotokatalog** 82195 o.L.
2187. 1 Damenring GG 14ct. besetzt mit vielen kleinen Brillanten **siehe 

Fotokatalog** 
82195 o.L.

2188. 1 Damenring WG 14ct. mit Solitärbrillant ca. 0,9ct. **siehe Fotokatalog** 82195 o.L.
2189. 1 Damenring GG 14ct. mit Brillant ca. 0,15ct. sowie Diamantsplittern 

**siehe Fotokatalog** 
82195 o.L.

2190. 1 Damenring GG 14ct. mit 7 Brillanten **siehe Fotokatalog** 82195 o.L.
2191. 1 Konvolut Schmuck WG 8 / 14ct. u.a. Collier Armbänder u.a. **siehe 

Fotokatalog** 
82195 o.L.

2192. 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. z.T. mit Brillanten Glitzersteinen 
Ringe Ketten u.a. **siehe Fotokatalog** 

82195 o.L.

2193. 1 Damenring 1 Brosche GG 14ct. / Silber mit blauen Steinen / Diamanten 
(passend zu Kat.Nr. 2180) **siehe Fotokatalog** 

82195 o.L.

2194. 1 Collier GG 14ct. mit Diamanten rote Steine wohl Rubine Flussperlen 
**siehe Fotokatalog** 

82195 o.L.

2195. 1 Collier GG 14ct. mit 5 Brillanten **siehe Fotokatalog** 82195 o.L.
2196. 1 Damenring GG 14ct. mit 8 Diamanten 8 Rubinen "Herz" 82003  220,00
2197. 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 2 Granatcabochons 82003  200,00
2198. 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Saphir 82003  240,00
2199. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 82003  140,00
2200. 1 Prinzessring GG 14ct. 5 Amethyste 82003  280,00
2201. 1 Damenring Silber 925 Bernstein 82003   50,00
2202. 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle 3 Diamanten 82003  130,00
2203. 1 Bandring GG 14ct. 2 Saphire 1 Brillant 82003  220,00
2204. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 2 Rubine 82003  100,00
2205. 1 Damenring GG 14ct. "Herz" 4 Diamanten 82003  140,00
2206. 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Rubin 82003  260,00
2207. 1 Damenring GG 14ct. Citrincabochon 1 Diamant 82003  140,00
2208. 1 Damenring GG 14ct. Perle Diamanten 82003  150,00
2209. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 82003  120,00
2210. 1 Bandring GG 14ct. 2 Smaragde 1 Brillant 82003  220,00
2211. 1 Konvolut Modeschmuck umfangreich Ketten Anhänger Ringe u.a. z.T. mit 

Glitzersteinen u.a. 
82195 o.L.

2212. 1 Konvolut Modeschmuck Armbanduhren goldfarben u.a. 82195 o.L.
2213. 1 Damenring GG 18ct. mit rötlichem Stein wohl Rubin WEMPE 82221  750,00
2214. 1 Damenring GG 18ct. mit Brillant ca. 0,25ct. 82221 1.300,00
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2215. 1 Herrenarmbanduhr TISSOT PRC200 Chronometer Lederarmband 
Tragespuren 

82221  150,00

2216. 1 Herrenarmbanduhr EBEL Automatik Gehäuse wohl GG  18ct. sowie 1 
Armband Fixoflex Zifferblatt besch. Tragespuren 

82192  300,00

2217. 1 Collier GG 14ct. m. Brill. "Herz" **siehe Fotokatalog** 82206 o.L.
2218. 1 Collier GG 14ct. m. hellgrünem Stein Brill. **siehe Fotokatalog** 82206 o.L.
2219. 1 Collier WG 14ct. besetzt m. blauen Steinen wohl Saphire Brill. **siehe 

Fotokatalog** 
82206 o.L.

2220. 1 Collier GG 14ct. m. rotem Stein wohl Rubin Brill. **siehe Fotokatalog** 82206 o.L.
2221. 1 Collier GG 8ct. rötliche Steine **siehe Fotokatalog** 82206 o.L.
2222. 1 Kette u. Anhänger GG 14ct. Brill. **siehe Fotokatalog** 82206 o.L.
2223. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. weiße Steine **siehe Fotokatalog** 82206 o.L.
2224. 1 Herrenring GG 14ct. besetzt m. insg. 3 Brill. (1x ca. 1,0ct. 2x ca. 0,75ct.) 

im Altschliff **siehe Fotokatalog** 
82151 3.500,00

2225. 1 Damenring GG 14ct. mit Mabé-Perle 82003  220,00
2226. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 6 Diamanten 82003  180,00
2227. 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine "Schmetterling" 82003  200,00
2228. 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Smaragd 82003  240,00
2229. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 4 Smaragde 82003  200,00
2230. 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalnavette 1 Brillant 82003  200,00
2231. 1 Damenring GG 14ct. Design 2 Perlen 1 Lapislazulikugel 82003  220,00
2232. 1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" besetzt mit 9 Diamanten 2 Rubinen 82003  240,00
2233. 1 Bandring GG 14ct. 2 Diamanten 4 Saphire 82003  180,00
2234. 1 Armbanduhr PIAGET GG 18ct. goldenes Zifferblatt Quarzwerk i.d. 

Originalschatulle Tragespuren **siehe Fotokatalog** 
82163 4.000,00

2235. 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. m. Widmung v. 1914 kl. Zeiger auf der Sechs 
Uhrkette wohl verg. **siehe Fotokatalog** 

82163  300,00

2236. 3 Herrentaschenuhren Doublé LANCO / FAVOR z.T. m. Uhrkette z.T. GG 
8ct. jew. kl. Zeiger auf der Sechs 

82163 o.L.

2237. 1 Herrenring GG 18ct. m. grünem Turmalin SCHOTT **siehe 
Fotokatalog** 

82163  700,00

2238. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber: Bernsteinkette Edelstahluhr Armreif 
ROSENTHAL u.a. 

82156 o.L.

2239. 1 Konvolut Uhren Stahl u.a. z.T. m. Lederarmband versch. Marken 
Tragespuren 

82278 o.L.

2240. 1 Konvolut Modeschmuck: Ketten Broschen z.T. m. Glitzersteinen 
Flussperlchen 

82278 o.L.

2241. 3 Armbanduhren z.T. 14 / 18ct. IPOSA BWC FAVOR z.T. m. 
Datumsanzeige jew. Lederarmband Tragespuren 

82278 o.L.

2242. 1 Ring GG 14ct. m. Solitärbrillant ca. 0,2ct. 82278 o.L.
2243. 1 Konvolut Schmuck: Herrenring GG 14ct. m. Onixplatte u. Brill. ca. 0,2ct. 

Manschettenknöpfe GG 8ct. sowie 1 Frackuhr 
82278 o.L.

2244. 1 Konvolut Uhren (2x Armbanduhr 2x Taschenuhr) z.T. gest. 14ct. wohl 
OMEGA Seamaster Armbänder Edelstahl / verg. 

82010 o.L.

2245. 1 Ring GG 14ct. sowie 1 Kette verg. 82196 o.L.
2246. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8ct. / Silber u.a.: Ringe Anhänger Armreif u.a. 82185 o.L.
2247. 1 Armband GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 82280 o.L.
2248. 1 Konvolut Damenringe GG 8 / 14ct. z.T. m. Brill. z.T. m. Farbsteinen 

**siehe Fotokatalog** 
82280 o.L.

2249. 1 Damenring GG 14ct. m. Solitärbrillant ca. 0,2ct. **siehe Fotokatalog** 82280 o.L.
2250. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8 / 14 / 18ct. / Mode: Anhänger m. 

Goldmünze Ketten Broschen Ohrringe u.a. **siehe Fotokatalog** 
82280 o.L.

2251. 1 Damenring GG 14ct. m. kl. Brillant **siehe Fotokatalog** 82280 o.L.
2252. 1 Konvolut Armreife GG 8 / 14 / 18ct. **siehe Fotokatalog** 82280 o.L.
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2253. 2 Damenarmbanduhren GG / WG 8 / 18ct. ORLIT PROVITA Tragespuren 
**siehe Fotokatalog** 

82280 o.L.

2254. 3 Paar Creolen GG 18ct. **siehe Fotokatalog** 82280 o.L.
2255. 4 Paar Creolen GG / WG 18ct. **siehe Fotokatalog** 82280 o.L.
2256. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 14ct. / Mode: Armbänder u.a. **siehe 

Fotokatalog** 
82280 o.L.

2257. 1 Konvolut Schmuck Silber u.a.: Armbänder Armbanduhr CITIZEN u.a. 82280 o.L.
2258. 1 Damenring GG / WG 14ct. Diamanten 1 Rubin 82003  300,00
2259. 1 Damenring GG 14ct. "Schlange" Saphir 82003  260,00
2260. 1 Damenring GG 14ct. 9 Saphire 1 Diamant 82003  280,00
2261. 1 Damenring GG 8ct. in der Art des Jugendstils 3 rote Steine wohl Granate 82003  100,00
2262. 1 Collier WG 18ct. Brillanten zus. ca. 9,50ct. um 1980 beste Designerarbeit 

(mit Expertise von 2009 Wbw 35.000 Euro) **siehe Fotokatalog** 
82003 11.000,00

2263. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 1 Rubin 82003  240,00
2264. 1 Bandring GG 14ct. 5 Diamanten 2 Saphire jew.  Rubin- / Smaragd-Navette 82003  360,00
2265. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten herzförmiger Amethyst 82003  200,00
2266. 1 Bandring GG 14ct. 1 Smaragd 2 Brillanten 82003  280,00
2267. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 82003  320,00
2268. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyste Brillanten 82003  220,00
2269. 1 Damenring GG / WG 14ct. Diamanten Saphir-Navette  "Schmetterling" 82003  260,00
2270. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. "Herz" 82003  120,00
2271. 1 Damenring GG / WG 14ct. Saphir-Navette 12 Brillanten 82003  320,00
2272. 1 Damenring GG 14ct. birnenförmiger Saphir 6 Brill. 82003  240,00
2273. 1 Damenring GG / WG 14ct. 3 Smaragde 6 Brillanten 82003  300,00
2274. 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 3 Saphire 82003  220,00
2275. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 2 Perlen Saphir- Cabochons 82003  200,00
2276. 1 Kl. Konvolut Zahngold u.a. 82218 o.L.
2277. 1 Konvolut Silberschmuck u.a.: Armreif Ringe Uhren Dosen u.a. 82208 o.L.
2278. 1 Konvolut Modeschmuck z.T. Silber: Ketten Ringe Armbänder Ohrringe 

u.a. i.d. Schatulle 
82219 o.L.

2279. 1 Konvolut Zahngold / Metall ? sowie Anstecknadeln versch. 82219 o.L.
2280. 1 Damenarmband GG 14ct. 82189 o.L.
2281. 1 Collier GG 14ct. sowie 1 Armband GG 8ct. 82189 o.L.
2282. 1 Damenring ungest. wohl GG mit Altschliffbrillanten 1 Perle **siehe 

Fotokatalog** 
82153 o.L.

2283. 1 Damenring ungest. wohl GG mit Solitärbrillant ca. 0,25ct. **siehe 
Fotokatalog** 

82153 o.L.

2284. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG / WG u.a. mit Brillanten Emaillearbeiten 
Opale Anhänger Ringe Broschen u.a. z.T. Tier- / Pflanzenmotive **siehe 
Fotokatalog** 

82153 o.L.

2285. 1 Anhänger GG 14ct. mit großem Citrin 1 Perle **siehe Fotokatalog** 82153 o.L.
2286. 1 Anhänger / Kette WG 14ct. mit Amethyst u. Brill. **siehe Fotokatalog** 82153 o.L.
2287. 1 Armband GG / WG 14ct. mit gekordelten Goldsträngen 3 Brill. am 

Verschluss **siehe Fotokatalog** 
82153 o.L.

2288. 1 Set Schmuck Armband Anhänger Brosche GG 14ct. mit orangem Stein 
wohl Citrin **siehe Fotokatalog** 

82153 o.L.

2289. 1 Damenring WG 14ct. mit blauem Stein wohl Saphir 2 Brill. **siehe 
Fotokatalog** 

82153 o.L.

2290. 1 Anhänger GG 14ct. wohl mit Opal und orangem Stein **siehe 
Fotokatalog** 

82153 o.L.

2291. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. mit je 1 Brillant je ca. 0,15ct. **siehe 
Fotokatalog** 

82153 o.L.

2292. 1 Armband GG 14ct. mit 2 Anhängern (Goldmünze / Frosch GG?) **siehe 
Fotokatalog** 

82153 o.L.
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2293. 1 Brosche GG 14ct. mit Farbsteinen Perlen **siehe Fotokatalog** 82153 o.L.
2294. 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. JAEGER-LECOULTRE CLUB TUDOR 

Tragespuren **siehe Fotokatalog** 
82153 o.L.

2295. 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. u.a. Münzringe Anhänger Ohrstecker z.T. 
mit Farbsteinen / Brill. **siehe Fotokatalog** 

82153 o.L.

2296. 1 Damenring GG 14ct. mit Amethyst 6 Brill. **siehe Fotokatalog** 82153 o.L.
2297. 1 Konvolut Schmuck Ketten Broschen GG 14ct. u.a. z.T. mit Perlen **siehe 

Fotokatalog** 
82153 o.L.

2298. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8ct. Broschen Anhänger u.a. 82153 o.L.
2299. 1 Konvolut Schmuck / Uhren / Medaillen z.T. Silber mit Farbsteinen Ketten 

Broschen Armbänder u.a. 
82153 o.L.

2300. 3 Ketten z.T. Perlen Verschlüsse WG 14 / 18ct. 82153 o.L.
2301. 1 Damenring WG 18ct. Opal Brillantkranz **siehe Fotokatalog** 82153 o.L.
2302. 1 Damenring GG 18ct. mit wohl 2 Smaragdcabochons Brill. **siehe 

Fotokatalog** 
82153 o.L.

2303. 1 Damenring GG 18ct. mit Mondstein 6 Brillanten **siehe Fotokatalog** 82153 o.L.
2304. 1 Damenring WG 18ct. mit Opal Brillanten u.a. im Brillant- / 

Baguetteschliff **siehe Fotokatalog** 
82153 o.L.

2305. 1 Damenring GG 18ct. mit rotem Stein wohl Rubincabochon Brillanten 
**siehe Fotokatalog** 

82153 o.L.

2306. 1 Damenring GG 18ct. mit 4 roten Steinen wohl Rubine 4 Brillanten **siehe 
Fotokatalog** 

82153 o.L.

2307. 1 Damenring ungest. wohl GG bräunlich schimmernder Stein 2 Brillanten 
**siehe Fotokatalog** 

82153 o.L.

2308. 1 Brosche WG 18ct. mit 4 Opalen Brillanten **siehe Fotokatalog** 82153 o.L.
2309. 1 Brosche WG 18ct. mit Brillanten Mondsteinen rötlichen Steinen (wohl 

Rubine) **siehe Fotokatalog** 
82153 o.L.

2310. 1 Anhänger / Brosche GG 18ct. wohl Opal 5 Brillanten **siehe 
Fotokatalog** 

82153 o.L.

2311. 1 Brosche GG 18ct. mit Koralle 1 Brillant "Rose" **siehe Fotokatalog** 82153 o.L.
2312. 1 Anhänger / Brosche GG 18ct. mit Brillanten 3 rötliche Steine (wohl 

Rubine) im Cabochonschliff **siehe Fotokatalog** 
82153 o.L.

2313. 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhr z.T. GG 18ct. "Ente" z.T. mit Brill. 
**siehe Fotokatalog** 

82153 o.L.

2314. 1 Collier WG 14ct. mit Brillanten zus. ca. 18,50ct. verlaufend **siehe 
Fotokatalog** 

82111 8.750,00

2315. 1 Damenring GG 14ct. Edeltopas Brillanten **siehe Fotokatalog** 82081 1.450,00
2316. 1 Armband GG 18ct. 33 Brill. **siehe Fotokatalog** 82081 2.600,00
2317. 1 Armband WG / GG 14ct. 4 Brillanten sowie weiße Saphire **siehe 

Fotokatalog** 
82081 1.100,00

2318. 1 Damenring WG 18ct. Rubine Brillanten **siehe Fotokatalog** 82081 2.500,00
2319. 1 Paar Ohrstecker WG 18ct. Brillanten zus. ca. 1,06ct. **siehe 

Fotokatalog** 
82081 3.200,00

2320. 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. jew. 1 Südsee-Perle /  Brillant Handarbeit 
**siehe Fotokatalog** 

82081 2.500,00

2321. 1 Collier GG 18ct. Brillanten zus. ca. 0,82ct. **siehe Fotokatalog** 82081 2.800,00
2322. 1 Damenring GG 8ct. Rubine Diamanten **siehe Fotokatalog** 82081  290,00
2323. 1 Armband WG 18ct. Brillanten 2 Topase **siehe Fotokatalog** 82081  850,00
2324. 1 Granat-Collier Silber 1930er Jahre **siehe Fotokatalog** 82081  190,00
2325. 1 Paar Ohrclips GG 18ct. jew. 1 Perle Brillanten **siehe Fotokatalog** 82081  990,00
2326. 1 Damenring GG / WG 18ct. Brillanten Topas **siehe Fotokatalog** 82081  580,00
2327. 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger GG 18ct. 1 Aquamarin Brillanten **siehe 

Fotokatalog** 
82081 1.280,00

2328. 1 Damenring GG 18ct. mit 4 Brillanten 82216 o.L.
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2329. 1 Damenring WG 14ct. mit 3 Brill. 2 grüne Steine wohl Smaragde 82216 o.L.
2330. 1 Damenring GG 14ct. 1 Solitärbrillant ca. 0,25ct. 82216 o.L.
2331. 1 Armband m. Anhänger "Fisch" GG 14ct. 2 grüne Steine 82216 o.L.
2332. 1 Brosche GG 14ct. "Schlange" 2 grüne Steine wohl Smaragde 82216 o.L.
2333. 3 Damenarmbanduhren versch. Marken GG 14 / 18ct. 82216 o.L.
2334. 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. OMEGA 82216 o.L.
2335. 3 Armbanduhren z.T. GG 14 / 18ct. versch. Marken 82216 o.L.
2336. 1 Konvolut Armbanduhren versch. Marken wohl OMEGA DOXA u.a. 

sowie etwas Modeschmuck 
82216 o.L.

2337. 1 Konvolut Silberschmuck u.a. Ketten Armbänder Kamée u.a. i. d. 
Metallschatulle 

82216 o.L.

2338. 1 Konvolut Trachtenschmuck Silber u.a. min. GG 14ct. min. Zahngold 82216 o.L.
2339. 2 Teile Granatschmuck verg. 82216 o.L.
2340. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 18ct. sowie Doublé Armreif Broschen u.a. 82216 o.L.
2341. 4 Ketten z.T. Perlen u.a. Verschlüsse WG 8 / 14 / 18ct. 82216 o.L.
2342. 1 Konvolut Perlenschmuck Verschlüsse z.T. Silber 1 Kette m. Anhänger rote 

Steine 1 Damenring wohl GG Citrin sowie Armbanduhren 
82284 o.L.

2343. 1 Doppelreihige Perlenkette Verschluss WG 18ct. 2 blaue Steine 1 roter 
Stein 

82284 o.L.

2344. 1 Damenring GG 14ct. m. Solitärbrillant ca. 0,2ct. 82284 o.L.
2345. 1 Damenarmband GG 18ct. z.T. mattiert **siehe Fotokatalog** 82308 o.L.
2346. 1 Armband GG 14ct. mit 3 Münzanhängern Dt. Reich u.a. **siehe 

Fotokatalog** 
82308 o.L.

2347. 1 Damenring GG 14ct. m. Altschliffbrillanten **siehe Fotokatalog** 82308 o.L.
2348. 1 Brosche 1 Damenring GG 14ct. mit Perlen **siehe Fotokatalog** 82308 o.L.
2349. 2 Damenarmbanduhren z.T. verg. 1 Armband Metall 82308 o.L.
2350. 1 Brosche WG 18ct. mit Brillanten weiße und dunkle Perlen **siehe 

Fotokatalog** 
82303 o.L.

2351. 1 Brosche RG 18ct. mit Perlen **siehe Fotokatalog** 82303 o.L.
2352. 1 Damenhandtasche versilbert innenseitig datiert "23.9.72" 82303 o.L.
2353. 1 Konvolut religiöse Gegenstände Rosenkränze Fingerhut Babyrassel 

Kreuze u.a. 
82209 o.L.

2354. 1 Konvolut Modeschmuck Broschen 2 Uhren SWATCH u.a. 82209 o.L.
2355. 1 Konvolut Modeschmuck / Deko. "Kronen" 82195 o.L.
2356. 1 Konvolut Modeschmuck Modeperlenketten Metall verg. 82195 o.L.
2357. 1 Armband GG 18ct. 82279 o.L.
2358. 1 Brosche GG 18ct. mattiert 1 Lapislazuli 82279 o.L.
2359. 1 Armband GG 18ct. mit Lapislazuli 82279 o.L.
2360. 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. je Koralle in Herzform 82279 o.L.
2361. 1 Anhänger 1 Ring je WG 18ct. je mit Mondstein 82279 o.L.
2362. 1 Paar Creolen GG 18ct. je mit Lapislazuli 82279 o.L.
2363. 1 Kette mit Lapislazulikugeln Verschluss GG 14ct. 82279 o.L.
2364. 1 Brosche GG 14ct. "Veilchen" mit Amethysten u.a. 82279 o.L.
2365. 1 Paar Ohrstecker GG 8ct. mit Amethysten in Blütenform 82279 o.L.
2366. 1 Armband WG 14ct. mit Brillant 82279 o.L.
2367. 1 Armband GG 14ct. 82279 o.L.
2368. 1 Brosche / Anhänger GG 14ct. mit schimmerndem Stein 82279 o.L.
2369. 1 Anhänger GG 14ct. mit grünen Steinen wohl Smaragde in Form einer 

Handtasche 
82279 o.L.

2370. 1 Anhänger GG 14ct. mit grauem schimmernden Stein Design HANS 
HANSEN DENMARK 

82279 o.L.

2371. 1 Anhänger GG 14ct. mit marmoriertem gelblichem Stein 82279 o.L.
2372. 1 Damenring GG 14ct. mit Tigerauge sowie Brill. 82279 o.L.
2373. 1 Damenring GG 14ct. mit grünem Stein 82279 o.L.
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2374. 1 Damenring GG 14ct. mit Opal 82279 o.L.
2375. 1 Damenring GG 14ct. mit 5 Brillanten 82279 o.L.
2376. 1 Damenring GG 14ct. mit Amethyst und Diamanten 82279 o.L.
2377. 1 Damenring WG 14ct. mit Chrysopras 6 Brillanten 82279 o.L.
2378. 1 Collier WG 14ct. mit Chrysopras 6 Brillanten 82279 o.L.
2379. 1 Anhänger GG 14ct. mit Brillanten "Libelle" 82279 o.L.
2380. 1 Kette wohl Mondstein Verschluss GG 14ct. "OLE L." (wohl O. 

LYNGGAARD) 
82279 o.L.

2381. 1 Kette mit Anhänger WG 14ct. "Damenschuh" mit grünen Steinen 
Magnetverschluss Silber 

82279 o.L.

2382. 1 Damenring WG 14ct. mit dunkelblauem schimmerndem Stein 82279 o.L.
2383. 3 Ketten Rosenquarz grüne Steine u.a. Verschlüsse WG / GG 8 / 14ct. 82279 o.L.
2384. 1 Kette Lapislazulikugeln Verschluss GG 14ct. 82279 o.L.
2385. 1 Damenring GG 14ct. mit weißem Stein wohl Designschmuck 82279 o.L.
2386. 1 Schlangenkette GG 18ct. sowie ein Kreuzanhänger GG 14ct. rötliche 

Steine zusätzlich Magnetverschluss GG 14ct. 
82279 o.L.

2387. 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Ringe Anhänger u.a. z.T. mit Perlen / 
Farbsteinen 

82279 o.L.

2388. 1 Damenring GG 14ct. Granat Perlen 82003  150,00
2389. 1 Damenring GG / WG 14ct. "Raubkatze" Rubine Smaragde Brillanten 

Saphire 
82003  400,00

2390. 1 Damenring GG 14ct. Citrine 1 Diamant "Schmetterling" 82003  180,00
2391. 1 Damenring WG 14ct. 1 Brillant 82003  340,00
2392. 1 Damenring Silber 925 verg. Granate 82003   70,00
2393. 1 Damenring GG / WG 14ct. mit 4 Diamanten in Herzform 82003  220,00
2394. 1 Damenring GG 14ct. "Herz" Diamanten Rubine 82003  240,00
2395. 1 Damenring GG 14ct. 1 Opal-Cabochon 2 Diamanten 82003  260,00
2396. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Diamant 82003  200,00
2397. 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Rubin 82003  340,00
2398. 1 Damenring GG 14ct. Granate 82003  180,00
2399. 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Granatcabochon 82003  300,00
2400. 1 Damenring Silber 925 Granate 82003   60,00
2401. 1 Damenring Silber 925 verg. Granate "Kleeblatt" 82003   50,00
2402. 1 Damenring GG 14ct. 1 Rubin-Navette 12 Brillanten 82003  240,00
2403. 1 Damenring GG 14ct. 9 Rubin-Navetten 1 Brillant 82003  260,00
2404. 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Smaragd 82003  180,00
2405. 1 Damenring GG 14ct. 3 Perlen 3 Brillanten 82003  300,00
2406. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. mit orangem Stein sowie 1 Brosche GG 14ct. mit 

3 Amethysten 
82279 o.L.

2407. 1 Paar Kugelohrringe GG 14ct. sowie 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. mit 
schimmerndem Stein 

82279 o.L.

2408. 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. 1 Armband GG 14ct. 1 Ring WG 14ct. mit 
Perle sowie 1 Anhänger wohl GG 

82279 o.L.

2409. 1 Collier GG 14ct. mit Lapislazulikugeln / Perlen 82279 o.L.
2410. 1 Konvolut Ketten Tigerauge Amethyst Rosenquarz u.a. 82279 o.L.
2411. 1 Konvolut Schmuck Bein Elfenbein? Ketten u.a. 82279 o.L.
2412. 1 Brosche mit Granate 82279 o.L.
2413. 1 Collier unleserlich gest. wohl GG mit Amethysten sowie 1 Armband mit 

Amethysten 1 Weintraubenbrosche 
82279 o.L.

2414. 2 Ketten mit pinken / türkisen Farbsteinen Verschluss je GG 14ct. 82279 o.L.
2415. 1 Konvolut Schmuck Silber mit schimmernden Steinen 82279 o.L.
2416. 1 Konvolut Schmuck Ketten mit Farbsteinen Bernstein u.a. Modeschmuck 

Silber Perltäschchen 1 Täschchen wohl Silber z.T. sehr dekorativ 
82279 o.L.
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2417. 1 Anhänger GG 9ct. mit grauem Stein 1 Kette sowie 1 Kette versch. farbige 
Steine Verschluss GG 9 / 14ct. 

82279 o.L.

2418. 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. z.T. Ketten Ringe versch. 82279 o.L.
2419. 1 Konvolut Schmuck mit versch. Halbedelsteinen z.T. GG 9 / 14ct. 

Tigerauge 
82279 o.L.

2420. 1 Anhänger GG 9ct. mit schwarzen Diamanten u.a. 82279 o.L.
2421. 1 Konvolut Schmuck versch. Mode z.T. mit Farbsteinen i. d. Schatulle 82279 o.L.
2422. 1 Konvolut Schmuck Ketten mit Farbsteinen 1 Brosche "Madonna mit Kind" 

Silber 1 Kugeluhr durchsichtig Bierzipfel 
82279 o.L.

2423. 1 Herrenarmbanduhr ROLEX GG / Stahl Oyster Perpetual Datejust Lünette 
GG goldf. Zifferblatt Tragespuren Glas stark verkratzt gek. lt. 
Garantieschein 1986 i. d. Originalschatulle **siehe Fotokatalog** 

82210 o.L.

2424. 1 Anhänger 1 Kette GG 14ct. "Kreuz" 82003  120,00
2425. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyste "Herzen" 82003  160,00
2426. 1 Paar Creolen GG 14ct. 82003  220,00
2427. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 82003  200,00
2428. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Fische" 82003  200,00
2429. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 82003  200,00
2430. 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 82003  240,00
2431. 1 Anhänger "Herz" 1 Kette Silber 82003   80,00
2432. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 82003  160,00
2433. 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas Amethyst 82003  240,00
2434. 1 Damenring WG 14ct. mit 3 kl. Brillanten Juwelier CHRIST **siehe 

Fotokatalog** 
82283 o.L.

2435. 1 Damenarmband GG 18ct. mit 2 Smaragden 4 kl. Brillanten **siehe 
Fotokatalog** 

82283 o.L.

2436. 1 Brosche GG 14ct. sowie 1 Ring GG 8ct. je mit Grandeln **siehe 
Fotokatalog** 

82283 o.L.

2437. 1 Konvolut Grandelschmuck z.T. Silber Bernstein rote Steine Medaille 
"Frau Holle" 

82283 o.L.

2438. 1 Armbanduhr GG 14 / 18ct. m. Papieren ausgestellt v. Hans Stern (2002): 
H. STERN "Sapphire Watch"  Skeleton Model mit Preisangabe 36.000,- 
USD  limitierte Auflage wohl ca. 5 Stück hergestellt **siehe 
Fotokatalog** 

82036 3.500,00

2439. 1 Armreif GG 18ct. mit Flussperlen **siehe Fotokatalog** 82265  600,00
2440. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. mit Brillanten und Expertise **siehe 

Fotokatalog** 
82265  600,00

2441. 1 Anhänger mit Uhr "Kugel" Krone wohl mit Saphir Emaillearbeit **siehe 
Fotokatalog** 

82265  200,00

2442. 1 Taschenuhr wohl Silber J. BEAUMONT A. Erfourt 2 Schlüssel Alterssp. 
**siehe Fotokatalog** 

82142  210,00

2443. 1 Taschenuhr wohl Messing / Innenteil goldf. grav. "JOHN PAYNE 
LENHAM 430" Zifferblatt besch. 2 Schlüssel **siehe Fotokatalog** 

82142  210,00

2444. 1 Taschenuhr wohl Silber innen eingrav. "AB. PLIMER WELLINGTON 
1103" 1 Schlüssel mit Zusatzhülle wohl Silber **siehe Fotokatalog** 

82142  210,00

2445. 1 Konvolut Schmuck GG 14 / 18ct. z.T. Silber Mode u.a. 82329 o.L.
2446. 1 Kette GG / WG 14ct. "Stränge" Verschluss Diamanten  mit Anhänger GG 

14ct. in Herzform jew. 1 grüner /   blauer / roter Stein Brillanten 
82031 1.100,00

2447. 1 Armband GG / WG 14ct. "Stränge" 82031  400,00
2448. 1 Kette Halbedelsteine u.a. 82013   30,00
2449. 1 Kette versch. Steine sowie 2 Armbänder 82013   59,00
2450. 1 Brosche SWAROVSKI in Orig.-Schatulle 82013   88,00
2451. 1 Anhänger "Perlen-Herz" 82013  130,00
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2452. 1 Brosche WG 18ct. 5 Saphire 0,79ct. Brillanten zus. ca. 2,26ct. (mit 
Garantieschein 60er Jahre) 

82054 1.170,00

2453. 1 Kette / Collier Granate Silber? wohl 19. Jh. 82139 o.L.
2454. 1 Perlenkette 5-reihig Verschluss GG 14ct. mit Rubinen Perle (1 Strang lose 

/ gekauft 1972) 
82034  470,00

2455. 3 Teile Schmuck Collier mit grünem Stein Ohrschmuck Beinkette z.T. 
Silber 

82222 o.L.

2456. 1 Feuerzeug CARTIER verg. mit Brill. und Zertifikat i. d. Schatulle 82291  500,00
2457. 1 Perlenkette doppelreihig Verschluss WG 14ct. blaue Steine wohl Saphire 

und Brill. Juwelier SCHOTT **siehe Preiskatalog** 
82301  750,00

2458. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8ct. Kette Ringe Armband u.a. Koralle 
Modeschmuck 

82229 o.L.

2459. 1 Konvolut Silberschmuck Colliers Anhänger Armband u.a. versch. 82195 o.L.
2460. 1 Konvolut Silberschmuck Ringe Ketten z.T. mit Glitzersteinen 82195 o.L.
2461. 1 Konvolut Silberschmuck u.a. Ketten Ringe u.a. z.T. mit Markasiten 

Kamée u.a. 
82195 o.L.

2462. 1 Konvolut Silberschmuck u.a. versch. z.T. mit Bernstein Farbsteinen u.a. 82195 o.L.
2463. 1 Konvolut Silberschmuck u.a. z.T. verg. Ketten Ringe u.a. min. WG 14ct. / 

Brill. 
82195 o.L.

2464. 1 Armband GG 14ct. / Silber mit Diamanten blauen Steinen 82195 o.L.
2465. 1 Konvolut Modeschmuck versch. Armreife Ketten Ringe u.a. 82195 o.L.
2466. 1 Damenring GG 14ct. m. Diamanten blauem Stein 82273  140,00
2467. 1 Brosche goldf. lila Stein 82048 o.L.
2468. 1 Armreif Tombak Granate um 1800 82049  250,00
2469. 1 Granatarmreif Tombak einreihig um 1800 82049  180,00
2470. 1 Granatbrosche Silber 925 vergoldet 82049  145,00
2471. 1 Damenring gest. "33" (wohl 8ct.) Bernstein 82049   55,00
2472. 1 Brosche Silber 925 mit Bernstein 82049   70,00
2473. 1 Kreuzanhänger mit Kette bez. JOOP mit weißen Steinen 82049   70,00
2474. 1 Anhänger "Kreuz" mit Kette Silber 925 teilvergoldet mit Granat 82049   55,00
2475. 1 Konvolut Schmuck Mode min. GG 8ct. u.a. Ringe Orden (DDR) 3 

Besteckteile Feuerzeug DUNHILL u.a. 
82319 o.L.

2476. 1 Herrenarmbanduhr MAURICE LACROIX Edelstahl m. Papieren gek. 
2003 in Originalkarton 

82189 o.L.

2477. 1 Konvolut Herrenarmbanduhren u.a. z.T. Edelstahl / Lederarmband im 
Lederkoffer 

82189 o.L.

2478. 1 Damenring WG 14ct. mit grünem Stein Smaragd? 4 kl. Brillanten 82217 o.L.
2479. 1 Paar Ohrclips Platin 950 / GG je 1 kl. Brillant 82217 o.L.
2480. 1 Konvolut Schmuck Ketten u.a. z.T. GG 8ct. u.a. 82217 o.L.
2481. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8 / 14 ct. Ringe u.a. z.T. mit Koralle 82217 o.L.
2482. 1 Damenarmbanduhr Art Déco Gehäuse ungest. wohl Pt. Altschliff-

Brillanten Rückwand ziseliert Verschluss besch. Stoffarmband 
82057  270,00

2483. 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. TENA Brillantkreis min. Tragespuren 82063 1.125,00
2484. 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" 1 Citrin 82003  200,00
2485. 1 Brosche Silber verg. Granate "Schmetterling" 82003   90,00
2486. 1 Paar Creolen GG 14ct. 82003  120,00
2487. 1 Armband Koralle Zwischenstücke GG 14ct. 82003  180,00
2488. 1 Collier GG 14ct. 1 blauer Saphir 5 Diamanten 82003  240,00
2489. 1 Collier GG 14ct. 1 Perle 5 Diamanten 82003  300,00
2490. 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Blumenkorb" 82003   40,00
2491. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 2 Brillanten 4 Opalnavetten 82003  220,00
2492. 1 Paar Ohrstecker GG / WG 14ct. "Raubkatze" Smaragde Rubine Brillanten 

Saphire 
82003  400,00

2493. 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 82003  260,00
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2494. 1 Brosche Biedermeier Gemme Silber verg. 82003  120,00
2495. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 82003  120,00
2496. 1 Konvolut Broschen Schaumgold z.T. Biedermeier u.a. 82010   80,00
2497. 3 Taschenuhren z.T. verg. z.T. durchsichtig 1 Medaille 82010   80,00
2498. 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. min. GG 14ct. 82010 o.L.
2499. 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhren min. GG 8 / 18ct. 82010 o.L.
2500. 1 Collier GG 8ct. mit kleinen Diamanten **siehe Fotokatalog** 82320 o.L.
2501. 1 Paar Ohrringe unleserl. gest. wohl GG mit Diamantsplittern 1 Stein fehlt 

**siehe Fotokatalog** 
82320 o.L.

2502. 1 Brosche unleserl. gest. wohl GG mit Diamanten mittig 1 Diamant ca. 
0,9ct. **siehe Fotokatalog** 

82320 o.L.

2503. 1 Konvolut Schmuck Bernstein Ketten Anhänger Ohrstecker u.a. 
Modeschmuck min. GG z.T. Silber z.T. besch. 

82320 o.L.

2504. 1 Konvolut Trachtenschmuck z.T. Silber mit roten Steinen Granate Koralle 
Charivari 

82320 o.L.

2505. 1 Konvolut Elfenbeinschmuck sowie Hämatitschmuck Zahlgeld 82320 o.L.
2506. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8 / 14 / 18ct. u.a. Creolen Armbanduhr u.a. 

z.T. mit Diamantsplittern 
82320 o.L.

2507. 1 Konvolut Granatschmuck z.T. Silber verg. Ringe Ohrringe u.a. 82320 o.L.
2508. 1 Barockperlenkette Verschluss GG 14ct. 82003  350,00
2509. 1 Anhänger Biedermeier 1 Kette Silber verg. 82003   60,00
2510. 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 82003  100,00
2511. 1 Paar Ohrringe Silber 925 Bernstein 82003   40,00
2512. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 2 Diamanten 6 Opal- Navetten 82003  300,00
2513. 1 Paar Ohrstecker Silber 925 vergoldet "Löwenköpfe" 82003   40,00
2514. 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein (feine Silberschmiedearbeit) 82003  120,00
2515. 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 "Kreuz" 82003   60,00
2516. 1 Collier in der Art d. Jugendstils Silber  teilvergoldet teilemailliert "Elfe" 82003   80,00
2517. 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Elfen" 82003   40,00
2518. 1 Brosche Silber vergoldet "Bambi" Markasiten 82003  140,00
2519. 1 Paar Ohrstecker Silber "Kreuz" 82003   60,00
2520. 1 Paar Ohrstecker Silber 925 "Kreuz" 82003   50,00
2521. 1 Anhänger mit Kette Silber 925 "Kreuz" 82003   60,00
2522. 1 Armband Silber 925 "Kreuze" rep.bed. 82003  100,00
2523. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jeweils mit Perle 82003  120,00
2524. 1 Kreuzanhänger mit Kette Silber 925 82003   80,00
2525. 1 Brosche Silber 925 verg. Granate 82003  100,00
2526. 1 Konvolut Schmuck Mode z.T. Silber Ketten Ohrringe Ringe u.a. 82321 o.L.
2527. 1 Konvolut Modeschmuck z.T. Silber Modeperlen i. d. Schatulle 82321 o.L.
2528. 1 Konvolut Modeschmuck Armbanduhren Ohrringe Ketten u.a. in der 

Holzminikommode 
82321 o.L.

2529. 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. u.a. Creolen u.a. 82321 o.L.
2530. 1 Collier Silber 835 82321 o.L.
2531. 1 Collier Silber vergoldet in der Art des  Jugendstils "Elfe" 82003   50,00
2532. 1 Brosche Silber 925 verg. Granate Perlen 82003  130,00
2533. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. jew. 3 blaue Saphire Diam. 82003  140,00
2534. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diamanten 6 Rubin-Navetten 82003  200,00
2535. 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas Amethyst 82003  300,00
2536. 1 Paar Ohrstecker in Creolenform GG 14ct. 82003  180,00
2537. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Amethyst Citrine Granat 82003  150,00
2538. 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Gitarre" 82003   50,00
2539. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. 2 Brillanten Granate 82003  280,00
2540. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. herzförmige Amethyste 82003  120,00
2541. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 82003  120,00
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2542. 1 Collier GG 14ct. 3 Perlen / 3 Brillanten 82003  320,00
2543. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 82003  140,00
2544. 1 Brosche GG 14ct. "Blütenkorb" Perlen Rubin Smaragd Saphir Diamanten 82003  220,00
2545. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 82003  160,00
2546. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Weintrauben" 82003  160,00
2547. 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Fische" 82003  150,00
2548. 1 Armband WG 18ct. mit Perlen 82322 o.L.
2549. 1 Konvolut Modeschmuck Ketten Rosenkränze u.a. 82322 o.L.
2550. 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. sowie 1 Herrenarmbanduhr BWC 

Automatik Gehäuse GG 14ct. 
82322 o.L.

2551. 1 Damenring GG 14ct. mit Solitärbrillant ca. 0,2ct. **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2552. 1 Damenring GG 14ct. mit 3 roten Steinen wohl Rubine sowie 4 Brillanten 

**siehe Fotokatalog** 
82316 o.L.

2553. 1 Damenring GG 14ct. mit 1 kl. Brillant **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2554. 1 Damenring GG 14ct. mit kl. Brillanten **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2555. 1 Damenring GG 14ct. mit Brillant ca. 0,1ct. **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2556. 1 Kette GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2557. 1 Armband GG 18ct. mit Goldmünzen England BRD u.a. **siehe 

Fotokatalog** 
82316 o.L.

2558. 1 Collier 1 Armband GG / WG 18ct. am Verschluss je 1 blauer Stein **siehe 
Fotokatalog** 

82316 o.L.

2559. 1 Armband GG 18ct. **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2560. 1 Armband GG 18ct. **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2561. 1 Kette 1 Anhänger GG 14 / 18ct. Kamée **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2562. 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. TISSOT **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2563. 1 Armband GG 18ct. mit 7 blauen Steinen wohl Saphire besetzt **siehe 

Fotokatalog** 
82316 o.L.

2564. 1 Collier GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2565. 1 Collier GG 18ct. **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2566. 1 Kette GG 18ct. **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2567. 1 Armreif GG 14ct. graviert **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2568. 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. mit Goldmünze HELVETIA **siehe 

Fotokatalog** 
82316 o.L.

2569. 2 Ketten GG 14ct. sowie 1 Anhänger mit Goldmünze "J. F. Kennedy" 
**siehe Fotokatalog** 

82316 o.L.

2570. 2 Ketten GG 14 / 18ct. **siehe Fotokatalog** 82316 o.L.
2571. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8 / 14ct. Kette Ohrringe Ring u.a. 82316 o.L.
2572. 1 Damenring GG 14ct. 1 Diamant 9 Smaragd-Navetten 82003  260,00
2573. 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 3 Smaragde 82003  240,00
2574. 1 Damenring GG 14ct. "Herz" 8 Diamanten 8 Saphire 82003  240,00
2575. 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 10 Rubin-Navetten 82003  240,00
2576. 1 Damenring GG 14ct. 1 Diamant 1 Perle 82003  200,00
2577. 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal Brillant 82003  200,00
2578. 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Saphir 82003  280,00
2579. 1 Damenring GG / WG 14ct. 4 Diamantsplitter 3 Saphire 82003  240,00
2580. 1 Damenring GG / WG 14ct. 1 herzförmiger Blautopas 1 Diamant m. 

Schriftzug "I love you" 
82003  240,00

2581. 1 Damenring Silber verg. Granate 82003   60,00
2582. 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten Saphir 82003  240,00
2583. 1 Konvolut Armbanduhren nztl. z.T. mit Lederarmband 82176 o.L.
2584. 1 Konvolut Armbanduhren versch. Marken SWATCH u.a. 82215 o.L.
2585. 1 Konvolut Granatschmuck Collier Armreif Brosche u.a. z.T. fehlende 

Steine 
82010 o.L.
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2586. 1 Konvolut Bernsteinschmuck z.T. GG 8ct. sowie Biedermeier Schaumgold 
Brosche 

82010 o.L.

2587. 1 Paar Manschettenknöpfe GG 14ct. je mit 1 Altschliffbrillant je ca. 0,25 ct. 82288 o.L.
2588. 1 Konvolut Armbanduhren versch. Marken z.T. JUNGHANS TISSOT min. 

GG? 
82234 o.L.

2589. 1 Ring GG 14ct. mit grünem Stein wohl Turmalin sowie 1 Feuerzeug 
CONSUL Silber 925 

82141 o.L.

2590. 1 Konvolut Modeschmuck z.T. Silber in der Schatulle 82223 o.L.
2591. 1 Collier GG 18ct. 82223 o.L.
2592. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8 / 14 / 18ct. z.T. mit Granate Farbsteinen 

Grandeln Ringe Broschen Ketten 
82223 o.L.

2593. 1 Konvolut Schmuck GG / WG 14ct. Collier Ketten Ringe z.T. mit 
Brillanten und Farbsteinen wohl Smaragd / Rubin sowie 2 Krüge 

82223 o.L.

2594. 1 Damenring GG 14ct. mit Opal 82223 o.L.
2595. 1 Damenring WG 14ct. mit Brillanten 82223 o.L.
2596. 1 Damenring GG / WG 14ct. mit 3 roten Steinen wohl Rubine Brillanten 82223 o.L.
2597. 2 Damenringe gest. 8ct. sowie ungest. z.T. mit 5 Diamanten und Türkis 82242  100,00
2598. 1 Herrenarmbanduhr Gehäuse wohl GG ETERNA MATIC mit 

Datumsanzeige Tragespuren 
82264  200,00

2599. 1 Stabbrosche ungest. wohl GG 1 Solitärbrillant 82071 o.L.
2600. 1 Damenring GG blaue Steine wohl Saphire wohl Opale 82085  190,00
2601. 1 Uhrkette silberfarben Altersspuren 82091   20,00
2602. 1 Taschenuhr silberfarben Memoria Altersspuren 82091   65,00
2603. 1 Taschenuhrkette Altersspuren 82091   40,00
2604. 1 Perlenkette Verschluss WG blaue Steine 82091  130,00
2605. 1 Armbanduhr PULSAR Orig.-Etui mit Beschreibung 82091   50,00
2606. 1 Konvolut Schmuck Mode min. GG 8ct.: Ketten Broschen z.T. mit 

Farbsteinen 
82225 o.L.

2607. 1 Memory-Dreh-Ring GG / WG 14ct. 23 Brillanten zus. ca. 0,67ct. (ein 
Stein fehlt) mit Zertifikat 

82097  320,00

2608. 1 Damenring GG / WG 18ct. mit Brillanten und gelbem Edelstein wohl 
Citrin 

82097  420,00

2609. 1 Damenring RG ungest. geprüft 14ct. Jugendstil mit Diamantrosen 1 roter 
Stein 

82097  180,00

2610. 1 Damenring GG 14ct. mit Solitärbrillant ca. 0,75ct. 6 Brillanten ca. 0,50ct. 82097  700,00
2611. 1 Paar Creolen GG 14ct. mit Brillanten 82097  350,00
2612. 1 Damenring GG 14ct. mit Solitärbrillant 0,12ct. 82097  100,00
2613. 1 Collier GG 14ct. mit Karneol 82097  120,00
2614. 1 Konvolut Armbanduhren versch. Hersteller z.T. mit Lederarmband 

Manschettenknöpfe Lesebrille sowie Silberschmuck 
82154 o.L.

2615. 1 Brosche WG 18ct. Brillanten 82109  400,00
2616. 1 Armband WG 18ct. Brillanten 82109  550,00
2617. 1 Designerring Silber 925 mit Juwelierstempel KJ GESSNER 1 grün-

bläulicher Stein wohl Turmalin 
82114  120,00

2618. 1 Set Schmuck GG / WG 14ct. Ohrstecker Ring Anhänger mit Kette mit 
blauen Steinen wohl Saphire kleine Brillanten 

82299 o.L.

2619. 1 Damenring WG 14ct. mit 4 Brillanten 82299 o.L.
2620. 1 Damenring WG 14ct. mit hellblauem Stein 82299 o.L.
2621. 1 Konvolut Silberschmuck z.T. mit blauen Steinen Armbanduhr Armbänder 82299 o.L.
2622. 1 Konvolut Modeschmuck mit blauen / weißen Steinen 82299 o.L.
2623. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 6 Diamanten 2 birnenförmige Saphire 82003  180,00
2624. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. 4 Perlen 82003  140,00
2625. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Schleifchen mit Kugeln" 82003  120,00
2626. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diamanten 16 Rubin-Navetten 82003  300,00



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
 

Seite -  53  

2627. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Perlen 82003  200,00
2628. 1 Paar Designer-Ohrringe GG 14ct. "Spirale" 82003  180,00
2629. 1 Paar Creolen GG 8ct. 82003   50,00
2630. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 82003  280,00
2631. 1 Kette GG 18ct. 82121  600,00
2632. 1 Damenring WG 14ct. Rubine Diamanten 82121  250,00
2633. 1 Damenring GG 18ct. grüne Steine wohl Smaragde 1 Brillant 82121  600,00
2634. 1 Konvolut Modeschmuck Ketten Broschen u.a. 5 / 10 DM-Münzen min. 

GG 8 / 14ct. 
82289 o.L.

2635. 2 Damenringe GG 14ct. sowie 1 Armband GG 8ct. 82289 o.L.
2636. 1 Armbanduhr JAEGER-LeCOULTRE Gehäuse wohl GG Lederarmband 

Glas besch. Tragespuren 
82131  560,00

2637. 1 Konvolut Schmuck Mode Silber u.a. Halbedelsteine Ketten u.a. 82329 o.L.
2638. 1 Damenring GG 14ct. mit Brillant ca. 0,25ct. 82010  240,00
2639. 1 Konvolut Perlenschmuck Fassungen WG 14ct. u.a. Ringe Kette Ohrringe 82010  180,00
2640. 1 Collier i.d. Mitte Elfenbeinstück Kette Einfassungen GG 18ct. sowie 

Verlängerungsstück Tragespuren 
82266  200,00

2641. 1 Set Ohrringe GG 8ct. sowie Ring Silber 900 verg. jew. m. lila Stein wohl 
Amethyst Tragespuren 

82266   50,00

2642. 1 Kette GG 9ct. 2 Teile Tansanite / Rubine 82082   70,00
2643. 1 Herrenarmbanduhr VW DESIGN mit Datumsanzeige lt. Einl. Armband 

Platin 
82272  140,00

2644. 1 Herrenring GG 14ct. mit Brillanten 1 Stein fehlt 82290 o.L.
2645. 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. min. GG 8ct. Armbanduhren Mobiltelefon 

SAMSUNG 
82290 o.L.

2646. 1 Paar Manschettenknöpfe unleserl. gest. wohl GG je mit Goldmünze 82290 o.L.
2647. 1 Set Schmuck GG / WG 18ct. mit Brill. Smaragde Ohrringe Ring Collier 

(mit Zertifikaten) 
82331 1.700,00

2648. 1 Damenring WG 18ct. lt. Beleg Saphir ca. 2,2ct. Brill. zus. ca. 1,5ct. gek. 
1974 für ca. 2000DM **siehe Fotokatalog** 

82337 1.800,00

2649. 1 Armreif GG / WG 14ct. WEMPE mit blauem Stein wohl Saphir 6 Brill. 
mit Beleg von 1984 gek. für 3950DM **siehe Fotokatalog** 

82337 1.700,00

2650. 1 Collier 1 Ring GG 18ct. je mit Brill. LAPPONIA 82337 o.L.
2651. 1 Konvolut Bernsteinschmuck z.T. GG 8 / 14ct. Armbänder Anhänger 82337 o.L.
2652. 1 Perlenkette Verschluss WG 18ct. m. grünen Steinen wohl Smaragde 82337 o.L.
2653. 3 Armbänder GG 8 / 18ct. 82337 o.L.
2654. 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. versch. Ketten u.a. 82337 o.L.
2655. 1 Armband 2 Anhänger z.T. GG 18ct. u.a. z.T. m. Farbsteinen 82337 o.L.
2656. 1 Konvolut Schmuck Armband Anhänger z.T. GG 8ct. z.T. mit Münzen 

Silber u.a. 
82337 o.L.

2657. 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Silber u.a. Anhänger z.T. m. Granate u.a. 82337 o.L.
2658. 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. z.T. m. Lederarmband 82337 o.L.
2659. 1 Herrenring GG 14ct. Karneol Tragespuren 82337 o.L.
2660. 1 Konvolut Ketten z.T. GG 14ct. u.a. 82337 o.L.
2661. 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. mit Farbsteinen z.T. Lapislazuli 82337 o.L.
2662. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8 / 14ct. z.T. mit Amethyst Brill. Perle u.a. 

Ringe u.a. 
82337 o.L.

2663. 1 Armbanduhr LONGINES Edelstahl z.T. verg. Quarzwerk mit Beleg gek. 
1984 für 1480DM Lederarmband 

82337 o.L.

2664. 1 Ring WG 18ct. mit Solitärbrillant ca. 1,25ct. lt. Information d. Einl. sehr 
gute Qualität wohl lupenrein gute Farbqualität **siehe Fotokatalog** 

82346 2.700,00

2665. 1 Perlenkette zweireihig Verschluss WG 14ct. m. Brillanten (1x ca. 0,9ct.) 
**siehe Fotokatalog** 

82354 o.L.

2666. 1 Damenring GG 14ct. m. 3 Brill. Art Déco **siehe Fotokatalog** 82354 o.L.
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2667. 2 Damenringe z.T. GG 14ct. m. Brill. Silber **siehe Fotokatalog** 82354 o.L.
2668. 1 Armband m. grünen Steinen wohl vergoldet z.T. besch. **siehe 

Fotokatalog** 
82354 o.L.

2669. 1 Konvolut Modeschmuck Perlen z.T. Silber Bernstein **siehe 
Fotokatalog** 

82349 o.L.

2670. 1 Collier 1 Armband GG 14ct. **siehe Fotokatalog** 82349 o.L.
2671. 1 Set Schmuck: Ohrringe Anhänger Ring 14ct. u.a. jew. m. Citrin **siehe 

Fotokatalog** 
82349 o.L.

2672. 1 Collier 1 Armband jew. GG / WG 14ct. **siehe Fotokatalog** 82349 o.L.
2673. 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Feingoldanh. wohl GG: Armreife Ketten u.a. 

**siehe Fotokatalog** 
82349 o.L.

2674. 1 Konvolut Armreife Dekoartikel wohl antik Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82143 o.L.

2675. 1 Konvolut Armreife Dekoartikel wohl antik Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82143 o.L.

2676. 1 Konvolut Münzen Medaillen wohl antik 1 Schlüsselring wohl antik 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82143 o.L.

2677. 1 Konvolut Schmuck wohl antik Armreife Anhänger u.a. 82143 o.L.
2678. 1 Konvolut Schmuck z.T. 8 / 14ct. z.T. wohl 18ct. Armbänder Taschenuhr 

z.T. besch. 
82143 o.L.

2679. 1 Konvolut Ringe z.T. wohl Silber u.a. z.T. alt 1 Zigarettenetui versilbert 82143 o.L.
2680. 1 Konvolut Modeschmuck Armbanduhren Manschettenknöpfe 

Halbedelsteine i. d. Schachtel 
82352 o.L.

2681. 1 Konvolut Schmuck Mode Silber u.a. Ketten Armbänder z.T. mit 
Glitzersteinen i. d. Schmuckkasten 

82352 o.L.

2682. 1 Konvolut Schmuck z.T. GG 8ct. Eheringe Ketten Ohrringe u.a. 82352 o.L.
2683. 1 Damenring wohl GG / WG m. Brill. **siehe Preiskatalog** 82352 o.L.
2684. 1 Herrenarmbanduhr BREITLING Premier ca. 1940er Jahre gut erhalten 

Lederarmband Original? Tragespuren im BREITLING-Etui aus der Zeit 
**siehe Preiskatalog** 

82355 1.200,00

2685. 1 Konvolut Modeschmuck Ketten Armbänder u.a. sowie 1 Taschenuhr m. 
Kette wohl Silber 

82338 o.L.

2686. 2 Damenringe GG 8 / 14ct. je mit Rauchtopas Gebrauchsspuren 82357 o.L.
2687. 1 Taschenuhr wohl GG kl. Zeiger auf der Sechs Zifferblatt min. besch. 82319  100,00
2688. 1 Konvolut Schmuck mit Kamée 2 Ringe 1 Anhänger / Brosche z.T. GG 8ct. 82347 o.L.
2689. 1 Konvolut Schmuck z.T. WG / GG 8 / 14ct. Silber u.a. Collier Ring 

Brosche u.a. z.T. m. Amethyst 
82347 o.L.

2690. 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. z.T. m. Münzanhänger für Trachten 
Taschenuhr LA NATIONALE u.a. 

82355 o.L.

2691. 1 Armband GG 14ct. 82350  450,00
2692. 1 Perlenarmband 5-reihig WG 18ct. SCHOTT m. Brill. blaue Steine wohl 

Saphire (passend zu Kat.Nr. 2457) **siehe Preiskatalog** 
82301  350,00

2693. 1 Rosenkranz Silber? 1 kl. Gebetbuch 82199 o.L.
2694. 1 Konvolut Magnetverschlüsse z.T. Silber u.a. 82279 o.L.
2695. 1 Konvolut Modeschmuck Ketten Armbanduhren 82358 o.L.
2696. 1 Konvolut Schmuck Mode Halbedelsteine Bernstein Koralle u.a. i.d. 

Schatulle 
82111 o.L.

2697. 1 Konvolut Schmuck Mode Halbedelsteine Bernstein Koralle u.a. 82111 o.L.
2698. 1 Konvolut Modeschmuck Halbedelsteine Bernstein Koralle u.a. 82111 o.L.
2699. 1 Konvolut Schmuck z.T. Silber m. Markasiten Porzellanbrosche 

Armbanduhren u.a. 
82256 o.L.

2700. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. je m. Kamée 82256 o.L.
2701. 1 Konvolut Schmuck Silber u.a. z.T. Farbsteine Ketten Broschen u.a. 82365 o.L.
2702. 1 Collier 1 Armband je GG 18ct. **siehe Preiskatalog** 82365 o.L.
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2703. 1 Taschenuhr GG 14ct. kl. Zeiger auf der Sechs grav. Personendarstellung 
mit Wappen **siehe Preiskatalog** 

82365 o.L.

2704. 1 Collier 1 Armband je GG 14ct. m. Goldsträngen **siehe Preiskatalog** 82365 o.L.
2705. 1 Damenarmbanduhr ROX GG 14ct. **siehe Preiskatalog** 82365 o.L.
2706. 1 Anhänger m. Kette GG 14ct. 1 hellblauer Stein **siehe Preiskatalog** 82365 o.L.
2707. 1 Kl. Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Ketten Ringe z.T. Perlen 

Farbsteine Kamée u.a. **siehe Preiskatalog** 
82365 o.L.

2708. 1 Damenring wohl GG ungest. i.d. Schiene monogr. "MG" Perlen wohl 
Smaragdcabochons **siehe Preiskatalog** 

82372 o.L.

2709. 1 Perlenkette 1 Anhänger Perle WG / GG 14ct. **siehe Preiskatalog** 82372 o.L.
2710. 1 Collier 1 Brosche Granate z.T. verg. **siehe Preiskatalog** 82372 o.L.
2711. 1 Halsreif Silber 925 lt. Einl. "Christian RUDOLF" monogr. **siehe 

Preiskatalog** 
82369  290,00

2712. 1 Konvolut Taschenuhren 1 Armbanduhr z.T. verg. KIENZLE u.a. 82364 o.L.
2713. 1 Herrenarmbanduhr CHRONOSWISS durchsichtige Rückseite m. 

Mondphasen versch. Chronometer Lederarmband m. Papieren i.d. Orig.-
Schatulle **siehe Preiskatalog** 

82364 2.000,00

2714. 1 Kl. Konvolut Korallenschmuck u.a. Ohrringe Brosche z.T. GG 8ct. 82373 o.L.
2715. 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. z.T. Farbsteine Perlen 82373 o.L.
2716. 1 Damenring GG 14ct. mit Rubinen Brillanten zus. ca. 0,28ct. **siehe 

Abbildung** 
82097  120,00

2717. 1 Damenring WG 18ct. 1 Brillant Princesscut Baguettebrillanten **siehe 
Abbildung** 

82097  450,00

2718. 1 Bandring WG 14ct. 3 Brillanten **siehe Abb.** 82097  150,00
2719. 1 Damenring Art Déco WG 14ct. Altschliff-Diamanten Saphire (ein Stein 

fehlt) **siehe Abbildung** 
82097  500,00

2720. 1 Damenring WG 14Kt. Solitärbrillant kl. Brillanten zus. ca. 1,5ct. **s. 
Abb.** 

82097  900,00

2721. 1 Schmuckset WG 14ct. wohl Blautopas: Ohrstecker Anhänger **siehe 
Abbildung** 

82097  450,00

2722. 1 Armreif GG 8ct. Granaten **siehe Abbildung** 82097  250,00
2723. 1 Designer-Damenring GG 14Kt. mit Brillanten Lapislazuli-Dreieck **siehe 

Abbildung** 
82097  400,00

2724. 1 Bandring GG 18ct. 1 Saphir-Tropfen 2 Brillanten zus. ca. 0,50ct. **siehe 
Abbildung** 

82097  550,00

2725. 1 Designer-Damenring GG 18ct. mit Saphir-Cabochon u. Brillanten **siehe 
Abbildung** 

82097  250,00

2726. 1 Damenring GG 14ct. mit 4 Princesscut-Brillanten **siehe Abbildung** 82097  280,00
2727. 1 Paar Ohrstecker GG lt. Einl. geprüft 14ct. mit Brillanten **siehe 

Abbildung** 
82097  250,00

2728. 1 Perlencollier 5-reihig Verschluss silberfarben **siehe Abbildung** 82097  170,00
2729. 1 Brieföffner mit Leopardenkopf lt. Einl. geprüft GG 18ct. wohl Rubin-

Augen wohl emailliert wohl Elfenbein **siehe Abbildung** 
82268  150,00

2730. 1 Herrenarmbanduhr BIFORA besch. Tragespuren 82268 o.L.
2731. 1 kl. Konvolut Schmuck: Brosche u.a. 82365 o.L.
2732. 1 Damenring GG 14ct. 1 Amethyst 4 Diamanten 82102 o.L.
2733. 1 Paar Ohrstecker wohl GG Lapislazuli wohl Diamanten 82102 o.L.
2734. 1 Konvolut Schmuck min. GG Ringe Ketten u.a. 82102 o.L.
2735. 1 Damenring GG 18ct. 1 Solitärbrillant im Navetteschliff 2 Baguette-

Brillanten ca. 2,36ct. **siehe Abbildung** 
82148 12.500,00

2736. 1 Damenring WG 14ct. 17 Brillanten zus. ca. 0,87ct. **siehe Abbildung** 82148 1.900,00
2737. 1 Damenring WG 14ct. 16 Brillanten zus. ca. 1,00ct. **siehe Abbildung** 82148 o.L.
2738. 1 Damenring GG 14ct. 1 Zuchtperle 6 Diamanten **siehe Abbildung** 82148 o.L.
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2739. 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. Brillanten Brillantkranz Baguette-Brillanten 
**siehe Abbildung** 

82148 o.L.

2740. 1 Perlenkette Verschluss GG 14ct. verlaufend 82148 o.L.
2741. 1 Armband GG 14ct. 82148 o.L.
2742. 1 Damenarmbanduhr SKAGEN Stahl Quartz 82148 o.L.
2743. 1 Herrentaschenuhr SYSTEM GLASHÜTTE GG 14K Sprungdeckel kleine 

Sekunde a.d. Sechs graviert min. Altersspuren **siehe Abbildung** 
82257  500,00

 
Münzen und Orden: 

 
3000. 1 Konvolut Abzeichen / Münzen z.T. als Brosche z.T. II. WK (siehe §§ 86 / 

86a StGB) u.a. 
82234 o.L.

3001. 5 Goldmünzen Krugerrand 1oz 1973 sowie Dt. Reich HELVETIA u.a. 
**siehe Fotokatalog** 

82010 o.L.

3002. 1 Münzalbum ca. 250 Stk. Kaiserreich Weimarer Rep. III. Reich Ausland 
Sätze Euroländer (siehe §§ 86 / 86a StGB) 

82004 o.L.

3003. 1 Konvolut Münzen / Medaillen BRD Dt. Reich u.a. Zahlgeld Geldscheine 
DM u.a. umfangreich 

82216 o.L.

3004. 1 Konvolut Münzen Dt. Reich Europa "Alle Welt" (siehe §§ 86 / 86a StGB) 82004 o.L.
3005. 1 Konvolut Orden I. / II. WK. & Winterhilfswerk (siehe §§ 86 / 86a StGB) 82004  110,00
3006. 1 Italienischer / Serbischer (?) Orden wohl GG 14ct. u.a. i.d. Schatulle 82004  200,00
3007. 1 Konvolut Münzen / Medaillen / Papiergeld Silber u.a. 82027   90,00
3008. 1 Orden II. WK sowie 1 Verleihungsurkunde Postkarten z.T. gel. sowie 

Geldscheine (siehe §§ 86 / 86a StGB) 
82010 o.L.

3009. 1 Konvolut Medaillen u.a. z.T. als Anhänger z.T. mit Politikern / Sport 
Silber u.a. 

82010 o.L.

3010. 1 Konvolut Münzen GG u.a. BRD 2 Krugerrand je 1oz **siehe 
Fotokatalog** 

82195 o.L.

3011. 1 Konvolut Münzen GG Krugerrand 1oz Frankreich u.a. **siehe 
Fotokatalog** 

82195 o.L.

3012. 1 Konvolut Goldmünzen Krugerrand 1oz 20 Dollar / Frankreich u.a. **siehe 
Fotokatalog** 

82195 o.L.

3013. 1 Konvolut Münzen / Münzanhänger / Ring Krugerrand 1oz Frankreich u.a. 
**siehe Fotokatalog** 

82195 o.L.

3014. 1 Konvolut Münzen / Medaillen BRD Euro DM z.T. Silber z.T. 
originalverpackt umfangreich 

82195 o.L.

3015. 1 Konvolut Münzen BRD Dt. Reich 1 / 5 / 10 DM u.a. meist gut erhalten 
**siehe Fotokatalog** 

82157 o.L.

3016. 1 Konvolut Orden I. / II. WK u.a. (siehe §§ 86 / 86a StGB) **siehe 
Fotokatalog** 

82157 o.L.

3017. 1 Konvolut Münzen / Medaillen Dt. Reich BRD Straßenbahngeld z.T. III. 
Reich DM Olympia 2xGNM Zahlgeld "Alle Welt" (siehe §§ 86 / 86a 
StGB) **siehe Fotokatalog** 

82165 o.L.

3018. 1 Konvolut Orden / Abzeichen z.T. I. / II. WK sowie Uhrkette mit Münzen 
Dt. Reich u.a. (siehe §§ 86 / 86a StGB) sowie Zinnsoldaten **siehe 
Fotokatalog** 

82165 o.L.

3019. 1 Konvolut Gold- / Silbermünzen / Medaillen u.a. Frankreich Krugerrand / 
Rand Canada Dollar Euro Dt. Reich "Alle Welt" u.a. z.T. mit 
Sonderprägungen **siehe Fotokatalog** 

82300 o.L.

3020. 1 Konvolut Münzen / Medaillen Dt. Reich BRD 10DM Silberschmuck min. 
GG u.a. 

82010 o.L.

3021. 1 Konvolut Abzeichen nztl. Polizei u.a. Zinnfiguren Briefmarken u.a. im 
Karton 

82195 o.L.
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3022. 1 Konvolut Münzen / Medaillen 10DM u.a. verschweißt 82202 o.L.
3023. 1 Konvolut Münzen / Medaillen BRD 10Euro 5DM u.a. 1 Orden II. WK 

(siehe §§ 86 / 86a StGB) 
82154 o.L.

3024. 1 Konvolut Münzen römisch u.a. 82111 o.L.
3025. 1 Konvolut Münzen römisch u.a. 82111 o.L.
3026. 1 Abzeichen nztl. u.a. 82111 o.L.
3027. 1 Konvolut Fotos II. WK u.a. (siehe §§ 86 / 86a StGB) 82010 o.L.
3028. 1 Konvolut Münzen / Medaillen Europa Euro "Alle Welt" u.a. 82189 o.L.
3029. 1 Album Münzen / Medaillen Dt. Reich BRD Olympia u.a. 82278 o.L.
3030. 1 Konvolut Goldmünzen Frankreich Dt. Reich Österreich u.a. z.T. im Etui 

**siehe Fotokatalog** 
82143 o.L.

3031. 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. Tunesien BRD "Alle Welt" Dt. 
Reich u.a. 

82143 o.L.

3032. 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG Schweinfurt 1960 u.a. **siehe 
Preiskatalog** 

82352 o.L.

3033. 1 Konvolut Zahlgeld versch. Länder Zahngold u.a. 82352 o.L.
3034. 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. Dt. Reich III. Reich BRD (siehe 

§§ 86 / 86a StGB) 
82333 o.L.

3035. 1 Konvolut Münzen / Medaillen Dt. Reich u.a. Geldscheine 82358 o.L.
3036. 1 Konvolut Münzen GG China 1 Rand Südafrika HELVETIA Nürnberg u.a. 82279 o.L.
3037. 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. Dt. Reich BRD u.a. 82207 o.L.
3038. 1 Konvolut Stifte Füllfederhalter Kolbenfüller MONT BLANC u.a. 1 Brille 82157 o.L.
3039. 1 Orden wohl I. WK 82204 o.L.
3040. 1 Konvolut Münzen / Medaillen z.T. GG Silber versch. BRD Dt. Reich u.a. 82240 o.L.
3041. 1 Konvolut Münzen Medaillen z.T. Silber BRD 10DM Dt. Reich III. Reich 

u.a. (siehe §§ 86 / 86a StGB) 
82213 o.L.

3042. 3 Alben Münzen / Medaillen z.T. min. GG Silber Messing u.a. DM BRD Dt. 
Reich Straßenbahngeld 

82217 o.L.

3043. 1 Album Münzen / Medaillen z.T. Silber u.a. BRD 5 / 10 DM "Alle Welt" 82212 o.L.
3044. 1 Konvolut Orden Abzeichen I. / II. WK u.a. m. Foto v. Leutnant d. Panzer 

Rudolf Kuhn m. Ledertasche Karte Mainfranken (siehe §§ 86 / 86a StGB) 
82307 o.L.

3045. 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. "Alle Welt" Zahlgeld 82311 o.L.
3046. 1 Konvolut Münzen / Medaillen versch. Zahlgeld Briefmarken u.a. 

Postkarten nztl. Lupe im Koffer 
82190 o.L.

3047. 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. Zahlgeld DDR Dt. Reich u.a. im 
Koffer 

82111 o.L.

3048. 1 Konvolut Münzen / Medaillen Silber u.a. DDR "Alle Welt" versch. Dt. 
Reich i. d. Schatulle 

82111 o.L.

3049. 1 Konvolut Münzen / Medaillen "Alle Welt" Zahlgeld Pfennige i. d. 
Schachtel 

82111 o.L.

3050. 2 Alben Münzen / Medaillen wohl Silber u.a. Zahlgeld "Alle Welt" 82111 o.L.
3051. 1 Konvolut Münzen / Medaillen "Alle Welt" Pfennige Zahlgeld u.a. i.d. 

Schachtel 
82111 o.L.

3052. 1 Konvolut Münzen / Medaillen "Alle Welt" Zahlgeld u. a. im Koffer 82111 o.L.
3053. 1 Konvolut Münzen / Medaillen Zahlgeld "Alle Welt" i. d. Schachtel 82111 o.L.
3054. 1 Album Münzen / Medaillen III. Reich BRD 5 / 10 DM versch. Länder z.T. 

Silber min. GG (siehe §§ 86 / 86a StGB) **siehe Preiskatalog** 
82369 o.L.

3055. 1 Konvolut Münzen GG versch. Dt. Reich u.a. versch. Länder **siehe 
Preiskatalog** 

82373 o.L.
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3056. 1 Ordenspange I. WK von Wilhelm Hedrich (lt. Einl. Stabsarzt) z.B. 
Militärverdienstkreuz Verwundentenabzeichen Merentiorden Bulgarien-
Erinnernungsmedaille König-Ludwig-Kreuz u.a. sowie 1 Konvolut 
Fotoalben I. / II. WK u.a. von Dr. Wolfgang Hedrich sowie 1 Konvolut 
Feldpostbriefe Postkarten 19.Jh. / um 1917 u.a. (siehe §§ 86 / 86a StGB) 
**siehe Abbildung** 

82371 1.000,00

3057. 1 Konvolut Studentika u.a. versch. Verbindungs-Scherpen u.a. Altersspuren 82010   50,00
3058. 1 Konvolut Münzen Geldscheine versch. Jahrgänge /  Länder Altersspuren 82102 o.L.
3059. 1 Konvolut Orden Abzeichen Studentika u.a. z.T. 2. WK Altersspuren 82257 o.L.

 
Bestecke u.a.: 

 
3100. 1 kleines Menü- oder Dessertbesteck Silber 800 für 6 Personen (Messer / 

Gabel / Löffel) Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 
82003 1.380,00

3101. 1 Fischbesteck Silber 800 für 6 Personen Augsburger Fadenmuster **siehe 
Fotokatalog** 

82003 1.280,00

3102. 1 großes Menübesteck (Löffel / Gabel / Messer) Silber 800 für 6 Personen 
Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 

82003 1.600,00

3103. 1 Suppenschöpfer Silber 800 Augsburger Fadenmuster **siehe 
Fotokatalog** 

82003  480,00

3104. 1 Vorlegegabel Silber 800 Augsburger Fadenmuster min. Gebrauchsspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82003  240,00

3105. 1 Vorlegelöffel Silber 800 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 82003  260,00
3106. 1 Butterroller Silber 925 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 82003   60,00
3107. 1 Lachsmesser Silber 925 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 82003  100,00
3108. 6 Kuchengabeln Silber 925 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 82003  240,00
3109. 6 Steakmesser Silber 800 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 82003  300,00
3110. 1 Käsemesser Silber 925 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 82003   80,00
3111. 1 Tranchierbesteck 2-teilig Augsburger Fadenmuster 82003  200,00
3112. 1 Vorlegegabel Silber 800 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 82003  160,00
3113. 1 Tortenschneider Silber 800 Augsburger Fadenmuster **siehe 

Fotokatalog** 
82003  160,00

3114. 1 Eisschneider Silber 925 Augsburger Fadenmuster **siehe Fotokatalog** 82003  140,00
3115. 1 Weichkäsemesser Silber 925 Augsburger Fadenmuster **siehe 

Fotokatalog** 
82003   70,00

3116. 1 Salatvorlegebesteck 2-teilig Griffe Silber 800 Hornlaffen Augsburger 
Fadenmuster 

82003  200,00

3117. 1 Bratenvorlegegabel Silber 925 Augsburger Fadenmuster 82003  130,00
3118. 1 Trüffelhobel Silber 925 Augsburger Fadenmuster 82003  150,00
3119. 1 Früchteschäler Silber 925 Augsburger Fadenmuster 82003   60,00
3120. 1 Austernbrecher Silber 800 Augsburger Fadenmuster 82003   60,00
3121. 1 Austernlöffel Silber 925 Augsburger Fadenmuster 82003   70,00
3122. 1 Krebszange Silber 925 Augsburger Fadenmuster 82003  160,00
3123. 1 Champagnerkorkenzange Silber 925 Augsburger  Fadenmuster 82003  160,00
3124. 1 Flaschenöffner Silber 925 Augsburger Fadenmuster 82003   70,00
3125. 1 Soßenschöpfer Silber 925 Augsburger Fadenmuster 82003  100,00
3126. 1 Hartkäsemesser Silber 800 Augsburger Fadenmuster 82003   60,00
3127. 1 Flaschenöffner Stiel Silber 800 Augsburger Fadenmuster 82003   60,00
3128. 1 Fisch-Vorlegebesteck (2-teilig) Silber 800  Augsburger Fadenmuster 82003  290,00
3129. 1 Vorlegelöffel für Reis Silber 925 Augsburger  Fadenmuster 82003  270,00
3130. 1 Brotmesser Silber 925 Augsburger Fadenmuster 82003   90,00
3131. 6 Kaffeelöffel Silber 925 Augsburger Fadenmuster 82003  220,00
3132. 1 Brotzange Silber 800 82003  180,00
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3133. 6 Hummerzangen Silber 800 m. Hummermotiv auf ovalem Medaillon 82003  280,00
3134. 1 Tortenheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet floraler Dekor 

"Paradiesvogel" 
82003   85,00

3135. 1 Zierschere sog. "Storchschnabelschere" Silber 800 82003   70,00
3136. 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet Dekor Hildesheimer 

Rose 
82003   85,00

3137. 1 Reiseaschenbecher Silber 925 82003   60,00
3138. 1 Pillendose Silber 925 mit Scharnier 82003   50,00
3139. 1 Pillendose Silber 925 "Herz" 82003   40,00
3140. 1 Pillendöschen Silber 925 "Herz" 82003   45,00
3141. 1 Pillendose Silber 925 oval 82003   40,00
3142. 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 82003  100,00
3143. 1 Gebäckheber Silber 800 82004   20,00
3144. 1 Teesieb Silber 13 Lot Meisterzeichen 82004   25,00
3145. 1 Visitenkartenanbietschale Silber 800 in der Art des Jugendstils floraler 

Reliefdekor 
82003  120,00

3146. 1 Designerfeuerzeug Silber 925 funktionsfähig mit Gas 82003   50,00
3147. 1 Brieföffner Silber 800 floral in der Art des Jugendstils verziert 82003   60,00
3148. 1 Brieföffner Silber 800 "Hildesheimer Rose" 82003   40,00
3149. 1 Brieföffner Silber 800 i. der Art d. Jugendstils "Junge Dame im Profil" 82003  100,00
3150. 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 82003  290,00
3151. 1 Gebäckzange Silber 800 verziert Innenseiten vergoldet 82003   85,00
3152. 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet Innenseiten vergoldet 82003   85,00
3153. 1 Handtaschenspiegel Silber 925 aufklappbar 82003   70,00
3154. 1 Salbengefäß Silber 800 teilverg. "Pharaonin" 82003  100,00
3155. 1 Visitenkartenetui Silber 925 82003  100,00
3156. 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 82003   40,00
3157. 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 82003   45,00
3158. 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 82003   45,00
3159. 1 Gebäckheber Silber 800 floraler Dekor mit Putten 82003   70,00
3160. 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 82003  200,00
3161. 1 Anbietschale gefußt Silber 800 teilvergoldet mit  2 muschelförmigen 

Schalen 
82003  150,00

3162. 2 Zigarettendosen Silber z.T. um 1900 1x Österreich / Linz z.T. graviert 82054  145,00
3163. 1 Henkeltablett Silber 925 Ränder leicht geschwungen 82003  210,00
3164. 1 Zier-Traubenschere Silber 800 Mittelteil reliefiert durchbrochen gearbeitet 

im "Trauben- und Blattdekor" 
82003   85,00

3165. 1 Zierschere Silber 800 Mittelteil reliefiert durchbrochen mit Frau- / 
Manndarstellung 

82003   50,00

3166. 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit Früchte-Dekor 82003  140,00
3167. 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 82003  100,00
3168. 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 82003   80,00
3169. 1 Kosmetikspiegel Silber 925 82003   60,00
3170. 1 Flaschenöffner Silber 800 Designerstück 82003  100,00
3171. 1 Brieföffner Silber 800 "Junker" 82003   70,00
3172. 1 Stifthalter Silber 800 82003   90,00
3173. 1 Stifthalter Silber 925 82003  110,00
3174. 1 Anbietschälchen Silber 800 z.T. vergoldet Durchbruchrand 

Girlandendekor 
82003  160,00

3175. 1 Pillendose Silber 925 Deckel m. Dekor u. Scharnier 82003   50,00
3176. 1 Teesieblöffel Silber 800 82003   45,00
3177. 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet m. floralem Dekor 82003  170,00
3178. 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit reliefiertem Früchtedekor 

(101gr.) 
82003  170,00
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3179. 1 Henkeltablett oval Silber 900 82003  320,00
3180. 1 Flaschenuntersetzer Silber 800 mit aufgesetzter Traube Durchm. 13cm 82003  170,00
3181. 1 Zierfigur Silber 800 "Hase" 82003   60,00
3182. 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 82003   70,00
3183. 1 Zierfigur Silber 800 "Hund" 82003   40,00
3184. 1 Tortenheber Silber 800 Griff mit Jugendstilmotiv 82003  110,00
3185. 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Pferd" 82003  130,00
3186. 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Katze" 82003  130,00
3187. 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Glücksschwein" 82003  130,00
3188. 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Hase" 82003  150,00
3189. 1 Paar Messerbänke Silber 800 "Dackel" 82003  150,00
3190. 1 Babybeißring mit Rassel Silber 925 "Elefant auf Kugel" 82003   70,00
3191. 1 Babyrassel Silber 925 "Glücksschwein" 82003   70,00
3192. 1 Babyrassel Silber 925 "Hund mit Schleife" 82003   70,00
3193. 1 Babyrassel / -beißring mit Anhänger Silber 925 "Fisch" 82003   80,00
3194. 1 Babyrassel / -beißring mit Anhänger Silber 925 "Katze" 82003   80,00
3195. 1 Babybreilöffel Silber 925 Stielende mit "Clown" 82003   55,00
3196. 1 Babybrei-Löffel Silber 800 "Bär" 82003   50,00
3197. 1 Kerzenlöscher Silber 800 82003  100,00
3198. 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen vergoldet in 

Muschelform (passend zu Kat. Nr. 3199 u. 3200) 
82003   60,00

3199. 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet  Stiel in Rankenform 
Gebrauchsspuren (passend zu Kat.-Nr. 3198 u. 3200) 

82003  110,00

3200. 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet  Muscheldekor Stiel in 
Rankenform (passend zu  Kat.-Nr. 3198 u. 3199) 

82003  130,00

3201. 6 Cocktaillöffel Silber 925 82004   30,00
3202. 4 Apostellöffel Silber Laffen aus Münzen gearbeitet aus dem 18.Jh. 82004   40,00
3203. 1 Tortenheber / -schaufel Silber 800 BRUCKMANN Dekor "610-

Chippendale" (lt. Einl. 87gr.) 
82004   50,00

3204. 2 Kelche Glas nach historischem Vorbild SÜSSMUTHGLAS m. 
Silbergürtel 800 graviert lim. Auflage in Originalschatulle 

82004 o.L.

3205. 1 Konvolut Besteck- / Vorlegeteile versilbert versch. Dekore: Tortenheber 
u.a. Altersspuren 

82004 o.L.

3206. 1 Besteck f. 6 Pers. m. Kuchengabeln Kaffeelöffeln WMF versilbert 
Fächerdekor mit 6 Vorlegeteilen Suppenschöpfer u.a. Altersspuren 

82004   90,00

3207. 1 Menübesteck (Messer / Gabel / Löffel) mit Kaffeelöffeln CHRISTOFLE 
Dekor "Spatours" versilbert für 6 Pers. neuw. 

82264  300,00

3208. 1 Dessertbesteck (Gabel / Messer) für 4 Pers. 10 Vorlegeteile z.B. 
Kartoffellöffel Gemüselöffel Silber 800 / 925 KOCH & BERGFELD  
"Neu-Chippendale" u.a. 1 Tortenheber WILKENS Silber 800 u.a. 

82288  200,00

3209. 1 Kaffeebesteck Silber 800 "Hildesheimer Rose": 6 Kuchengabeln 12 
Serviettenringe 4 Kaffeelöffel Tortenschaufel 2 Zuckerzangen u.a. 
Gebrauchssp. 

82283 o.L.

3210. 1 Konvolut Besteck Silber / versilbert um 1900 / 20.Jh. versch. Dekore / 
Hersteller BRUCKMANN / Baguettemuster Rücks. Kartusche mit 
Monogr. jew. 12 Tafelgabeln / -messer / -löffel 10 Kaffeelöffel 1 
Suppenschöpfer BAHNER Franz AG / Stilisierter Blattdekor WMF u.a. 
z.B. Obstbesteck Kreuzbanddekor LUTZ & WEISS z.T. monogr. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82223 1.200,00

3211. 1 Konvolut Besteck / Vorlegeteile Silber / versilbert um 1900 / 20.Jh. 
versch. Dekore / Hersteller BRUCKMANN "Augsburger Fadenmuster" 
LUTZ & WEISS  u.a. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82333 o.L.

3212. 1 Konvolut Besteck versilbert u.a. ca. 1930 / 20.Jh. versch. Dekore / 
Hersteller / Stückzahlen z.B. WMF Altersspuren 

82158 o.L.
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3213. 1 Konvolut Besteck Silber 800 BRUCKMANN "570 / Sächsische 
Hofmuster": 11x Dessertmesser / 12x-gabeln 15x Kuchengabeln Kaffee-5x 
/ Teelöffel 6x Alterssp. 

82337 o.L.

3214. 3 Vorlegeteile 2 Sammellöffel Silber / versilbert u.a. "Hildesheimer-Rose" 
z.B. Sahnelöffel u.a. 

82337 o.L.

3215. 1 Konvolut Besteckteile Silber / versilbert u.a. WMF u.a.: Kuchengaben 
Kaffeelöffel 2 Zierlöffelchen Russland um 1900 zisel. bez. NAGASAKI 
u.a. Gebrauchssp. 

82289 o.L.

3216. 1 Besteck (Löffel / Gabel / Messer) mit Kuchengabeln / Kaffeelöffel Silber 
800 f. 6 Pers. gepunzt Polen / Warschau ca. 1963-1986 Fa. HEFRA 
Rhapsody-Design in Schatulle Gebrauchssp. 

82176 o.L.

3217. 1 Konvolut Besteck versilbert u.a. versch. Dekore / Hersteller / Stückzahlen 
z.B. Fischbesteck WMF f. 6 Pers. u.a. Altersspuren 

82176 o.L.

3218. 1 Konvolut Besteck versilbert u.a. bez. LINDA u.a. m. Vorlegeteilen für 
mind. 6 Pers.: Löffel Kaffeelöffel Suppenschöpfer u.a. Gebrauchsspuren 

82010 o.L.

3219. 1 Konvolut Besteck / Vorlegeteile versilbert u.a. 1x WMF f. 6 Pers. "Wien" 
BMF /  AUERHAHN u.a. versch. Dekore Kaffeelöffel Kuchengabeln u.a. 
Gebrauchssp. 

82258 o.L.

3220. 1 Konvolut Besteckteile / Vorleger min. Silber /  versilbert u.a. WMF um 
1880 / 1910 versch. Dekore z.B Relief floral /  "Augsburger Fadenmuster"  
Altersspuren / z.T. besch. 

82192 o.L.

3221. 1 Konvolut Tafel- / Dessertbesteck m. Vorlegeteilen Kaffeelöffeln versilbert 
BERNDORF monogr. "WK" wohl um 1900 / 20 Altersspuren 

82279 o.L.

3222. 1 Konvolut Besteck- / Vorlegeteile Silber / um 1900 u.a. versch. Dekore z.T. 
floral KALTENBACH KARL: Kaffeelöffel 6 Messerbänkchen u.a. 
Altersspuren 

82279 o.L.

3223. 1 Besteck SBS Goldauflage mit Vorlegeteilen Kuchengabeln Kaffeelöffeln 
f. 12 Pers. im Besteckkoffer 

82296 o.L.

3224. 1 Menübesteck / Vorlegeteile versilbert bez. JÄGER ca. 70er Jahre f. 12 
Pers.: Kuchengabeln Kaffeelöffel u.a. im Besteckkoffer Alterssp. 

82184 o.L.

3225. 1 Besteck  mit diversen Vorlegeteilen versilbert SUPRASIL monogr. "RH" 
u.a. f. 6 Pers. mit Fischbesteck Altersspuren 

82162 o.L.

3226. 1 Konvolut Besteckteile versilbert 2 Vorlegeteile in der Art Chippendale- 
Dekor / GEBRÜDER REINER u.a. Gebrauchsspuren 

82202 o.L.

3227. 1 Konvolut Besteck / Vorlegeteile versilbert WMF "2500 / Bauhaus" u.a. 
versch. Dekore Gebrauchsspuren 

82161 o.L.

3228. 1 Konvolut Besteckteile Silber / versilbert 19. / 20.Jh. versch. Dekore / 
Hersteller WMF u.a.: Löffel Messer Gabeln u.a. Altersspuren 

82010  160,00

3229. 1 Besteck / Vorlegeteile versilbert WMF "Paris" z.T. f. ca. 12 Pers.: Gabeln 
Messer Löffel u.a. sowie Konvolut Besteckteile min. Silber / versilbert 
Altersspuren 

82326 o.L.

3230. 1 kl. Konvolut Besteckteile Silber 800 / 13 Lot u.a.: Kaffeelöffel u.a. 
Altersspuren 

82328 o.L.

3231. 1 Besteck bez. MARTIN versilbert Tafel- / Fisch- / Dessert- / Obstmesser 
Tafelgabeln u.a. z.T. ca. f. 12 Pers. sowie 12 Dessertlöffel versilbert BSF 
Altersspuren 

82152 o.L.

3232. 1 Konvolut Kaffee- / Mokkalöffel Silber 800 / versilbert versch. Dekore um 
1900 / 20 1 Fischvorleger u.a. 1 Frisiergarnitur: Bürste / Kamm / Spiegel 
Altersspuren 

82152 o.L.

3233. 1 Fischbesteck Silber 800 f. 6 Pers. wohl Art Déco / 20.Jh. 1 Zierschere 
gepunzt floraler Reliefdekor wohl um 1900 sowie Serviettenringe Silber 
versch. Dekore Altersspuren 

82173 o.L.

3234. 1 Besteck (Messer / Gabel / Löffel) versilbert W&B wohl um 1920 m. 4 
Vorlegeteilen f. 12 Pers. Altersspuren 

82303 o.L.
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3235. 1 Konvolut Besteck Silber / versilbert: BRUCKMANN 6 Kaffeelöffel Karl 
GROSS Muster Nr. 5401 Obstbesteck WMF f. 6 Pers. Tafelbesteck f. 6 
Pers. u.a. Altersspuren 

82350 o.L.

3236. 1 Konvolut Besteck versilbert / Neusilber u.a. versch. Dekore z.B. floral 
A&H versch. Stückzahlen u.a. Altersspuren 

82212 o.L.

3237. 1 Vase Silber H 25cm sowie 3 Teile Alpakka godronierte Form: 
Zuckerdöschen Milchkännchen Tablett Altersspuren 

82212 o.L.

3238. 1 Konvolut Restbesteck / Vorlegeteile versilbert versch. Dekore / Hersteller 
Altersspuren 

82171 o.L.

3239. 1 Konvolut Besteck / Vorlegeteile versilbert WMF "3100" f. mind. 6 Pers. 
u.a. sowie Paare Messerbänkchen versch. Tierformen u.a. Altersspuren 

82220 o.L.

3240. 1 Konvolut Besteckteile Silber / versilbert u.a. versch. Dekore / Hersteller 
WMF u.a.: Kaffee- /  Teelöffel Kuchengabeln Messer Löffel u.a. sowie ein 
Zucker- / Salzdöschen mit Tablett Altersspuren 

82010 o.L.

3241. 1 Besteck versilbert bez. E.&CH. f. 6 Personen: Messer Gabeln Kaffeelöffel 
u.a. sowie Besteckteile Silber / versilbert versch. Dekore / Hersteller: 
Kaffee- / Teelöffel Tortenschaufel Gabeln u.a. Altersspuren 

82229 o.L.

3242. 1 Tafelbesteck (Löffel / Gabel / Messer) mit Kaffeelöffeln Silber 800 
BRUCKMANN Muster "520 / Perl" für 12 Personen sowie 4 Vorlegeteile 
Perlrand z.B. Buttermesser um 1900 z.T. bez. HENNIGER Altersspuren / 
z.T. Dellen **siehe Abbildung** 

82360  750,00

3243. 12 Obstmesser WMF versilbert Modell 37 mit stilisiertem Planzenornament 
um 1905 Altersspuren **siehe Abbildung** 

82360 o.L.

3244. 1 Konvolut Besteckteile z.T. Silber 800 versilbert u.a. z.T. um 1900 versch. 
Dekore z.B. Hildesheimer Rose u.a. z.T. monogr. Löffel Vorlegeteile 
Kuchengabeln u.a. min. Gebrauchsspuren 

82103 o.L.

3245. 1 Besteck versilbert Rocailledekor für 5 Personen Messer Gabeln Löffel 
Dessertlöffel Kuchengabeln Vorlegeteile u.a. Gebrauchsspuren 

82213 o.L.

3246. 1 Konvolut Bestckteile z.T. WMF u.a. versilbert u.a. Tortenheber 
Kuchengabeln Dochtschere Gebäckzange u.a. min. Gebrauchsspuren 

82365 o.L.

3247. 1 Fischbesteck Metall versilbert mit reliefiertem Fischdekor für mind. 6 
Pers. Gebrauchsspuren 

82372 o.L.

3248. 1 Konvolut Besteckteile versilbert z.T. WMF Fächerdekor Altersspuren 82372 o.L.
3249. 1 Konvolut Besteck WMF u.a. versilbert für ca. 6 Pers. Messer Gabeln 

Löffel Vorlegeteile u.a. min. Gebrauchsspuren 
82372 o.L.

3250. 1 Vorlegelöffel gepunzt wohl Silber L ca. 38cm Altersspuren 82339 o.L.
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1824. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts am Samstag, 12. April 2014  

ab 9 Uhr bis ca. 10.30 Uhr 
 

Varia: 
 

4000. 1 Trichter-Grammophon wohl 19. Jh. /  um 1900 wohl "His Master's Voice - 
Soundbox" dazu ein kleines Konvolut Schellackplatten je Alterssp. 
**siehe Fotokat.** 

82178 o.L.

4001. 1 Akkordeon HOHNER rot Tango II M Gebr.sp. im Kasten Gebr.sp. 82247 o.L.
4002. 1 Akkordeon HOHNER Verdi II N schwarz Gebr.sp. im Kasten Gebr.sp. 82247 o.L.
4003. 1 Akkordeon "Royal Standard" rot min. Gebr.sp. im Koffer Gebr.sp. 82289 o.L.
4004. 1 Gitarre innen Klebezettel MUSIMA Mark Neukirchen min. Alterssp. in 

der Tasche 
82176 o.L.

4005. 1 Gitarre wohl Vorkrieg "Idéala" mit Intarsien u. übereinander geschobener 
Front Alterssp. z.T. besch. 

82303 o.L.

4006. 1 Geige innen Klebezettel "Copy of Nicolaus Amati Made in Germany" 
durchgehender Boden gewölbte Decke zwei Feinstimmer z.T. st. Alterssp. 
mit Bogen Alterssp. in Koffer u. Hülle Gebr.sp. 

82307 o.L.

4007. 1 Geige wohl Vorkrieg innen Klebezettel zweigeteilter Boden leicht 
gewölbte Decke m. Bogen in Kasten je Alterssp. z.T. besch. 

82010 o.L.

4008. 1 Geige mit Bogen im Kasten je starke Alterssp. / besch. 82267 o.L.
4009. 1 Akkordeon HOHNER Club II B Victoria grau m. Noten im Koffer je 

Alterssp. 
82365 o.L.

4010. 2 Figurengruppen HUMMEL "Im Sturm / Geburtstagskuchen" H ca. 13-
15cm min. Alterssp. 

82285 o.L.

4011. 3 HUMMEL-Figuren "Puppenmutter / Mädchen m. Lamm / Kleine 
Putzfrau" H ca. 10-16cm 1x 2.Wahl je min. Alterssp. 

82285 o.L.

4012. 1 kl. Konvolut HUMMEL-Figuren "Mädchen mit Korb / Kleiner Briefträger 
/ Doktor" u.a. H ca. 10-15cm z.T. 2.Wahl z.T. min. Alterssp. 

82285 o.L.

4013. 1 kl. Konvolut HUMMEL-Figuren "Spardose /  Schreibübung /  Trommler" 
u.a. H ca. 9-13cm z.T. 2.Wahl z.T. min. Alterssp. 

82285 o.L.

4014. 1 kl. Konvolut HUMMEL-Figuren u.a. z.T. wohl 50er Jahre "Bambi / 
Engel" u.a. z.T. min. Alterssp. 

82285 o.L.

4015. 1 kl. Konvolut HUMMEL-Figuren u.a. "Strickliesl /  Maler Klecksel" u.a. H 
ca. 10-14cm z.T. einmal gestrichen z.T. besch. / gekl. Alterssp. 

82250 o.L.

4016. 1 Konvolut HUMMEL-Figuren u.a. z.T. wohl 50er Jahre "Bassist / Zwei 
Mädchen auf Zaun" u.a. H ca. 5-14cm z.T. gestrichen je Alterssp. z.T. 
best. 

82173 o.L.

4017. 3 HUMMEL-Figuren wohl um 1950 "Junge auf Apfelbaum / Kleiner 
Schornsteinfeger" u.a. H ca. 15-17cm je Alterssp / min. besch. 

82177 o.L.

4018. 1 Konvolut Keramik- / Porz.figuren GOEBEL "Damen in der Kleidung des 
19. u. 20.Jhs." dazu "Balancierender Clown" H je ca. 22cm z.T. min. 
Alterssp. 

82278 o.L.

4019. 1 HUMMEL-Figur "Maria mit Kind u. Buch" bem. H 29cm z.T. Alterssp. 82278  300,00
4020. 1 Konvolut HUMMEL-Figuren "Puppendoktor /  Hasenpeter /  Mädchen mit 

Puppe" u.a. H ca. 9-13cm z.T. min. Alterssp. dazu eine Wandmaske 
Keramik SCHAUBACH Craqu. 

82278 o.L.

4021. 1 Konvolut HUMMEL-Figuren u.a. "Schlittenfahrt / Kinder mit Ziegenbock 
/  Gipfelstürmer" u.a. H ca. 12-15cm z.T. berieben / min. best. 

82278 o.L.

4022. 1 Tischlampe Fuß HUMMEL-Figur "Mädchen auf Baum" einmal gestr. 
Chip mit Textilschirm Alterssp. 

82182 o.L.

4023. 1 HUMMEL-Figur vor 1950 "Engel mit Trompete" besch. 82217 o.L.
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4024. 1 Konvolut Dekorationsartikel u. sakrale Gegenstände z.T. wohl 19.Jh. / um 
1900: Kunstguss-Wandreliefs Zinnstitze Schreibschale Gewicht Ikonen 
u.a. z.T. Alterssp. besch. 

82278 o.L.

4025. 1 Teller Porz. KPM Reichsapfel- u. Zeptermarke Goldrand reliefierter 
Rankendekor flor. Bem. mit Insekten Durchm. ca. 28cm min. Alterssp. 

82262  100,00

4026. 1 Teller Porz. KPM Reichsapfel- u. Zeptermarke Goldrand reliefierter 
Rankendekor flor. Bem. mit Insekten Durchm. ca. 28cm min. Alterssp. 

82262  100,00

4027. 1 Teller Porz. KPM Reichsapfel- u. Zeptermarke Goldrand reliefierter 
Rankendekor flor. Bem. mit Insekten Durchm. ca. 28cm min. Alterssp. 

82262  100,00

4028. 1 Teller Porz. KPM Reichsapfel- u. Zeptermarke Goldrand reliefierter 
Rankendekor flor. Bem. mit Insekten Durchm. ca. 28cm min. Alterssp. 

82262  100,00

4029. 1 Krippe nztl. mit Figuren je Holz geschnitzt min. Gebr.sp. 82250 o.L.
4030. 1 Konvolut Porzellanfiguren UNTERWEISSBACH SITZENDORF u.a. 

"Rokokopaar / Tänzerin" u.a. je bem. goldstaff. z.T. besch. 
82278 o.L.

4031. 1 Kaffee- u. Speiseservive Porz. ROSENTHAL studio-linie gelber 
Rosendekor u.a. für ca. 6-12 Pers. wohl 70er Jahre mit zwei Kannen 
Terrine Saucière u.a. Gebr.sp. 

82278 o.L.

4032. 1 Konvolut Dekorationsgegenstände u.a. Porzellan Keramik Glas Metall: 
Vasen wohl Handarbeit Figuren Lapislazuliperlen u.a. z.T. besch. 

82298 o.L.

4033. 1 Konvolut Dekorationsartikel versch. Materialien Alterssp. 82128 o.L.
4034. 1 Ofenplatte Gusseisen wohl 19.Jh. ca. 50x70cm Alterssp. 82173 o.L.
4035. 1 Konvolut Schokoladenformen Metall: Osterhasen Schneemänner u.a. z.T. 

Alterssp. 
82267 o.L.

4036. 1 Konvolut Sammelteller u.a. Porzellan FRANKLIN "Flowers of the Year" 
70er Jahre sowie Tassen Untertassen u.a. z.T. Alterssp. 

82354 o.L.

4037. 1 Mikroskop LEITZ im Kasten mit Zubehör je Gebrauchssp. 82267 o.L.
4038. 1 Konvolut: Glas Porzellan u.a. Teedose Figur 3. Reich (§§86 / 86a StGB) 

Opernglas u.a. z.T. min. besch. 
82267 o.L.

4039. 1 Konvolut Paperweights versch. Größen Formen und Einschmelzungen 
Gebrauchssp. 

82354 o.L.

4040. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Keramik u.a. z.T. wohl 30er Jahre V&B FK 
DELSAXE SARREGUEMINES u.a. Alterssp. z.T. besch. 

82279 o.L.

4041. 1 kleines Konvolut Keramik Wandreliefs u.a. z.T. sign. Anton LANG 
Alterssp. 

82279 o.L.

4042. 1 Konvolut Dekorationsartikel u.a. Glas Zinn u.a.: Vasen Schalen Kannen 
u.a. z.T. Gebrauchssp. 

82279 o.L.

4043. 1 kl. Konvolut Gläser Schliff- u. Eckdekor z.T. vergoldet (Ranken) SAINT-
LOUIS(?) min. Gebr.sp. 

82354 o.L.

4044. 1 Konvolut Hausrat: Glas Zinn Keramik u.a.: Weinrömer Krüge z.T. 
emaillebemalt Fotoapparate KODAK u.a. Bilder Briefmarken u.a. z.T. 
Alterssp. 

82364 o.L.

4045. 1 Konvolut Bleikristall / Glas u.a. Pokale Sektgläser Cognacschwenker u.a. 
z.T. Gebrauchssp. 

82288 o.L.

4046. 1 Kaffee- / Teeservice Porzellan FÜRSTENBERG für 4-6 Pers. weiß blauer 
Blumendekor min. Gebrauchssp. mit Platten Kannen fehlen 

82288  200,00

4047. 2 6er Sets Bleikristall Gläser farbig überfangen geschliffen Weinrömer u.a. 
min. Gebrauchssp. 

82017 o.L.

4048. 1 Kaffee- / Teeservice Porzellan SELTMANN WEIDEN für ca. 6 Pers. 
elfenbeinfarbener Fond rote u. grüne Bemalung u.a. "Schäferinnen" u.a. 
Goldrand Alterssp. 

82199 o.L.

4049. 1 Kupferbackform Alterssp. 82010 o.L.
4050. 1 Konvolut Hausrat u.a. Glas / Zinn u.a.: Petroliumlampe Kannen u.a. dazu 

1 Konvolut Jagdbücher Vorkrieg u.a. je z.T. Alterssp. z.T. besch. 
82283 o.L.
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4051. 1 Konvolut Dekorationsartikel 1 Kaffeegedeck HUTSCHENREUTHER 
Asiatika Glastulpen u.a. z.T. Gebrauchssp. 

82279 o.L.

4052. 1 Konvolut Porzellan Keramik u.a. ROSENTHAL u.a.: Mokkatassen Krüge 
Figur u.a. z.T. besch. 

82279 o.L.

4053. 1 Konvolut Dekorationsartikel und Sakrales Porzellan Holz u.a.: PROSEL 
Figuren "Weihnachtskrippe" u.a. "Maria" Wärmeplatte Wandmaske 
GOEBEL u.a. z.T. Alterssp. 

82279 o.L.

4054. 1 Konvolut Hausrat Glas Porzellan u.a. ROSENTHAL u.a.: Mokkakern 
Kannen Terinnen Gläser u.a. z.T. besch. 

82279 o.L.

4055. 1 Kaffeeservice mit Zubehör Porzellan weiß Rosendekor Goldrand für ca. 
11-12 Pers. Gebrauchssp. 

82176 o.L.

4056. 1 Konvolut Hausrat Bleikristall Kupfer u.a. Karaffe Christbaumschmuck u.a. 
z.T. Alterssp. 

82176 o.L.

4057. 2 Schreibmaschinen AEG Olympia Werk Erfurt ADLER dazu eine 
Reiseschreibmaschine je Alterssp. je Gebrauchssp. 

82278 o.L.

4058. 1 Filmprojektor LEITZ sowie eine Etikettiermaschine "Wam" Osterhof je 
wohl 30 / 50er Jahre Alterssp. 

82140 o.L.

4059. 3 Schreibmaschinen MERCEDES OLYMPIA TORPEDO z.T. starke 
Alterssp. 

82140 o.L.

4060. 1 Konvolut Schellackplatten z.T. im Album sowie drei Radierungen sign. 
Georg ADAM "Nürnberger Ansichten" starke Alterssp. je RhG je z.T. 
besch. 

82140 o.L.

4061. 1 Sammlung Rotwein 90er Jahre: Chateau Marquis de Terme Margaux 1990 
u. 1991  /  Chateau de Sales Pomerol /  Chateau Chasse-Spleen je 1990 /  
Pavillion Rouge du Chateau Margaux 1991 /  Zar Simeon Cabernet 
Sauvignon 1999 

82283 o.L.

4062. 1 Sammlung Rotweine 80er Jahre: Chateau Haut Mazerat Saint-Emilion 
Grand Cru 1986 /  Chateau Schonbeau-Site Saint-Estèphe 1988 /  Chateau 
Montus Pacherenc du Vic-Bihl Sec 1987 

82283 o.L.

4063. 1 Konvolut technische Geräte: Schreibmaschinen Filmprojektor u.a. dazu 1 
Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. je Gebrauchssp. je besch. 

82176 o.L.

4064. 1 Konvolut Glasgegenstände z.T. wohl mundgeblasen: Figuren Vasen u.a. 
min. Alterssp. 

82017 o.L.

4065. 1 gusseiserne Handpresse wohl 19.Jh. starke Alterssp. 82140 o.L.
4066. 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL Sanssouci weiß Rosendekor 

Goldrand für 6 Pers. mit Kuchenplatte min. Gebrauchssp. 
82278 o.L.

4067. 1 Konvolut Bleikristall / Glas: Weingläser Likörgläser versch. Gebrauchssp. 82017 o.L.
4068. 1 Konvolut Golfzubehör: Wagen Taschen Schläger TITLEIST 

STEELHEAD plus u.a. Gebrauchssp. 
82288 o.L.

4069. 2 Autolautsprecher 12Zoll Subwoofer JVC CS-G1200 1200W Gebrauchssp. 82282 o.L.
4070. 3 Bodenvasen Porzellan ROSENTHAL u.a. asiatischer /  floraler Dekor je 

Gebrauchssp. 
82253 o.L.

4071. 1 Konvolut Hausrat Metall / Messing u.a. Kamingarnitur Ofenplatte 
Aufsatzschreibpult Barockstil u.a. z.T. Alterssp. /  min. besch. 

82253 o.L.

4072. 1 Konvolut Dekorationartikel Porzellan u.a.: Teller Figuren u.a. z.T. 
"Bulgarischer Kämpfer" z.T. besch. 

82313 o.L.

4073. 1 Speiseservice ROSENTHAL Sanssouci Rosendekor z.T. Goldrand mit 
Platten Terrine Butterdose u.a. z.T. Gebrauchssp. 

82278 o.L.

4074. 1 Konvolut Dekorationsartikel Porzellan SITZENDORF KAISER u.a.: 
Figuren Platten u.a. z.T. min. besch. 

82017 o.L.

4075. 1 Konvolut Kupfer / Messing: Backformen u.a. Alterssp. 82017 o.L.
4076. 1 Porzellanfigur / Tischlampe 2-flammig "Geisha" mit integrierter Uhr min. 

Alterssp. 
82313 o.L.
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4077. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Glas u.a. z.T. wohl um 1900 Restservice 
Jugendstil: Karaffe mit Gläsern Platten Vasen u.a. z.T. Gebrauchssp. / min. 
besch. 

82279 o.L.

4078. 1 Konvolut Eiswein u.a. KIECHLINGSBERGER ÖLBERG u.a. min. 
Alterssp. 

82279 o.L.

4079. 2 Espressotassen Porzellan FÜRSTENBERG weiß Goldrand flor. Dekor 
min. Gebr.sp. 

82221 o.L.

4080. 3 Figuren Porzellan ROSENTHAL ENS u.a. je Unterglasurbemalung z.T. 
goldstaff. "Windhund /  Dackel /  Vogel" z.T. ber. z.T. 1x gestr. **siehe 
Abb.** 

82365 o.L.

4081. 1 Tischuhr wohl Anfang 20.Jh. Metallzifferblatt m. Schlagwerk Stützfigur 
Guss "Putto" besch. dazu Porzellankerzenleuchter Alterssp. 

82365 o.L.

4082. 1 Konvolut Hausrat Glas Porzellan u.a.: Teller Weingläser u.a. z.T. wohl 
1.H. 20.Jh. z.T. Alterssp. 

82365 o.L.

4083. 1 Konvolut Hausrat u. Dekorationsart. Keramik Kupfer Holz u.a.: zwei 
Bowlegefäße wohl um 1920 / 30 Fischform Schachspiele u.a. z.T. 
Alterssp. 

82365 o.L.

4084. 2 Kommodenuhren Konsole u.a. z.T. Art déco dazu eine Schreibmaschine 
GROMA z.T. Alterssp. 

82365 o.L.

4085. 1 Geige innen Klebezettel "Michael PLATNER Anno 1940" durchgehender 
Boden vier Feinstimmer mit Bogen im Kasten je Alterssp. **siehe Abb.** 

82369  120,00

4086. 1 Speiseservice Porzellan wohl 1.H. 20.Jh. weisser Fond gräulicher flor. 
Dekor z.T. goldstaff. umfangreich m. Zubehör: vier Terrinen 
Fleischplatten Gewürzschälchen u.a. Alterssp. 

82343 o.L.

4087. 2 Kerzenleuchter / Altarleuchter je einflammig wohl Messing versilb. H je 
ca. 36cm starke Alterssp. 

82376 o.L.

4088. 1 Konvolut Gläser u. Krug wohl 1.H. 20.Jh. u.a. z.T. farbig überfangen z.T. 
Schliffdekor meist emaillebem. z.T. goldstaff. Gebr.sp. 

82233 o.L.

4089. 1 Konvolut kleine Gehörne je auf Holzplatte montiert je Alterssp. 82233 o.L.
4090. 1 Konvolut Schallplatten: Klassik Komik Pop u. Schlager u.a. Alterssp. z.T. 

besch. 
82233 o.L.

4091. 1 Konvolut Sammelteller ein Konv. Krüge u.a. je nztl. dazu eine Drei-Liter-
Flasche z.T. gefüllt m. Reichspfennigen Alterssp. 

82233 o.L.

4092. 1 Konvolut Hausrat Silber 800 / 835  /  versilb. z.T. Rocaillen- u. 
Früchtedekor: Schale Kerzenleuchter Teesieb u.a. z.T. Alterspp. 

82354 o.L.

4093. 1 Konv. Christbaumschmuck: Kugeln Christbaumspitze u.a. z.T. Alterssp. 82369 o.L.
 

Figuren, Asiatika und Afrikana: 
 

4300. 1 Teakholzfigur "Quan Yie" farbig gefasst / streichvergoldet H 97cm 82005  470,00
4301. 1 Holzfigur Burma "Buddha auf Elefantensockel" z.T. vergoldet H 87cm 

best. Farbabplatzungen 
82005  770,00

4302. 1 Keramikfigur "Elefantengottheit / Ganesha" grüne Glasur H 42cm 
Craquelé 

82005  390,00

4303. 1 Bronzefigur "Ganesha mit Ratte auf Schlange" H 55cm 82005  280,00
4304. 1 Holzfigur "Ganesha" partiell vergoldet H 105cm 82005  770,00
4305. 1 Teakholzfigur Burma Shanstil "Sitzender Buddha" streichvergoldet H 

82cm Farbverluste Risse 
82005  690,00

4306. 1 Keramikfigur "Cuanyin" auf Sockel grünliche Glasur Gesamth. ca. 96cm 
min. besch. 

82005  380,00

4307. 1 Holzfigur Burma "Sitzender Buddha" ca. 60-70 Jahre alt z.T. vergoldet H 
70cm min. besch. Teile lose 

82005  470,00

4308. 1 Bronzefigur "Buddha im Lotussitz" grün patiniert H 39cm 82005  190,00
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4309. 1 Paar Keramikfiguren "Tempellöwen" grün-bräunliche Glasur H 81cm 82005  860,00
4310. 1 Bronzefigur "Konfuzius auf Fisch" braun und schwarz patiniert H 72cm 82005 2.100,00
4311. 1 Teakholzfigur Burma / Mandalay "Buddha" streichvergoldet H 105cm 

Altersspuren besch. 
82005  800,00

4312. 1 Pendant Holzfiguren geschn. Asien "Knieende Mönche" streichvergoldet 
Paillettenbesatz H 28cm 

82005   90,00

4313. 1 Bronzefigur "Shiva auf Drachen" H 47cm 82005  210,00
4314. 1 Bronzefigur "Buddha / Shan" H 40cm 82005  230,00
4315. 1 Keramikfigur "Chinesischer Gelehrter" hellgrüne Glasur H 32cm 82005  100,00
4316. 1 Keramikfigur Thailand "Sitzender Buddha" hellgrüne Glasur H 39cm 82005  130,00
4317. 1 Keramikfigur "Elefant mit Jungem" hellgrüne Glasur H 22cm 82005  100,00
4318. 1 "Buddha-Kopf" Metall versilbert auf Marmorsockel H 40cm 82005  180,00
4319. 1 Glocke Thailand Bronze Reliefdekor H 44cm 82005  200,00
4320. 1 Figur Holz beschn. wohl Indonesien "Dämonen" H ca. 52cm min. 

Alterssp. 
82170 o.L.

4321. 3 Lithografien u.a. wohl Japan "Blumen" "Schielender Samurai" z.T. starke 
Alterssp. / fleckig je RhG z.T. best. 

82170 o.L.

4322. 1 Rollbild Tusche u.a. wohl Asien "Landschaft mit Haus eines Gelehrten vor 
Wasserfall" lt. Klebezettel in der Schachtel Kishi RENZAN (1805-1859) 
Alterssp. / Knicke 

82170 o.L.

4323. 2 Rollbilder je wohl Tusche wohl Asien z.T. auf Klebezettel zugeschrieben 
Kano YASUNOBU (wohl 1613-1685) "Männerdarstellung" je Alterssp. / 
Knicke z.T. in der Holzschachtel 

82170 o.L.

4324. 2 Rollbilder Tusche u.a. wohl Asien "Spatzen auf Kirschzweig / Goldfische" 
z.T. Alterssp. / Knicke 

82170 o.L.

4325. 4 Rollbilder Tusche u.a. wohl Asien "Bambus /  Küstenlandschaft u.a." z.T. 
Alterssp. /  Knicke z.T. in der Schachtel 

82170 o.L.

4326. 1 Konvolut Schriftrollen u.a Tusche / Drucke u.a. meist nztl. z.T. Knicke 
z.T. Alterssp. 

82170 o.L.

4327. 1 Konvolut Tuschebilder u. Grafiken Asien "Darstellungen aus asiat. Sagen / 
Märchen" u.a. versch. Größen z.T. Alterssp. / Knicke 

82170 o.L.

4328. 1 Konvolut Tuschebilder u. Grafik Asien u.a. "Pflanzen / 
Personendarstellungen" u.a. z.T. wohl 19.Jh. z.T. Alterssp. 

82170 o.L.

4329. 2 asiat. Tuschezeichnungen "Kämpfer / Seiltänzer" Alterssp. 82170 o.L.
4330. 1 Farbholzschnitt wohl Japan lt. Einlieferer von TOYOKUNI (wohl 

Utagawa T. 1786-1865) u. HIROSHIGE (wohl Utagawa H. Ii 1829-1869) 
"Priester (aus Toh-Zeit) Ikoh-Shonin / Besuch der Drachenfrau mit 
Kirschzweig" ca. 34,5x23cm Alterssp. / Randknicke **siehe 
Fotokatalog** 

82173 o.L.

4331. 1 kl. Konvolut Hefte Asien wohl Lehrbücher Alterssp. 82170 o.L.
4332. 3 Klappbücher wohl Asien z.T. wohl 19.Jh. "Landschaften mit 

Schriftzeichen" z.T. starke Alterssp. 
82170 o.L.

4333. 1 Illustration "Kamasutra" Alterssp. z.T. besch. 82173 o.L.
4334. 1 Konvolut asiatische Vasen je bemalt z.T. goldstaff. z.T. min. besch. 82010 o.L.
4335. 3 Figuren Holz / Metall wohl Thailand / Indonesien "Buddha" z.T. min. 

Alterssp. 
82010 o.L.

4336. 1 Bodenvase Porzellan wohl Asien floraler Dekor "Frauen mit Kind" u.a. 
z.T. goldstaff. H ca. 50cm min. Alterssp. 

82283 o.L.

4337. 1 Konvolut Metallfiguren "Geflügel" wohl Opiumgewichte z.T. Alterssp. 82303 o.L.
4338. 1 Büste "Frau mit Barockfrisur" bräunlich patiniert 82016 o.L.
4339. 1 Pendant Buchstützen "Hundekopf" z.T. Farbverluste 82016 o.L.
4340. 1 Tischlampe Fuß Metallfigur bronziert "Löwe an Baum" L ca. 32cm 

Farbverluste Textilschirm besch. **siehe Abb.** 
82365 o.L.
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4341. 1 Vase Metall asiatischer Dekor "Reiher unter Kirschblüten" emailliert /  
Cloisonné-Arbeit H ca. 39cm min. Alterssp. 

82365 o.L.

4342. 1 Bronzefigur "Hahn" H ca. 42cm min. Alterssp. 82362 o.L.
4343. 1 Kerzenleuchter Bronze m. Figur "Dame" im Art déco-Stil H ca. 44cm min. 

Alterssp. 
82362 o.L.

4344. 1 Bodenvase Porzellan Asien bemalt flor. Dekor mit Vögeln H ca. 50cm 
min. Alterssp. 

82279 o.L.

4345. 1 Urnenvase Metall wohl Asien emailliert /  Cloisonné-Arbeit H ca. 43cm 
sowie ein Teeservice u.a min. Alterssp. 

82279 o.L.

4346. 1 Bronzefigur "Stehender weiblicher Akt" auf schwarzem Marmorsockel 
Gesamth. ca. 55cm min. Alterssp. 

82362 o.L.

4347. 1 Bronzefigur / Kerzenleuchter "Elefant" H ca. 54cm min. Alterssp. 82362 o.L.
4348. 1 Bronzefigur "Wasserschildkröte" wasserspeiend L ca. 60cm. min. 

Alterssp. 
82362  140,00

4349. 1 Konvolut Gegenstände Elfenbein u.a. z.T. wohl Vorkrieg: "Sphärenkugel 
auf Ständer" "Kamel" "Schädel" H ca. 1,2-18cm z.T. Alterssp. 

82279 o.L.

4350. 1 Schälchen schwarzer Stein mit Elfenbeinfigur "Rattenfänger aus Hamel" 
min. Alterssp. 

82279 o.L.

4351. 1 Lederköcher wohl Afrika mit Pfeilen Alterssp. 82010 o.L.
4352. 1 Gefäß wohl Messing wohl Nordafrika Tierdekor Alterssp. 82365 o.L.
4353. 1 asiat. Holzrelief wohl Thailand "Grüßende Göttin vor Portal" H ca. 94cm 

Alterssp. 
82376 o.L.

4354. 2 asiat. Holzfiguren "Stehender Buddha / Betender" z.T. gefasst z.T. 
goldstaff. z.T. je m. Pailletten-Besatz H je ca. 63cm z.T. Alterssp. 

82376 o.L.

4355. 1 asiat. Holzfigur "Stehender Buddha" gefasst z.T. goldstaff. mit Pailletten-
Besatz auf Sockel Gesamth. ca. 102cm Alterssp. 

82376 o.L.

4356. 1 Bemaltes Tuch Indien Mogulmalerei 92x155cm 82013  110,00
 

Ölgemälde u.a.: 
 

4500. 1 Aquarell rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN (wohl 1874-1949) u. betit. 
"Schöne Aussicht" sowie dat. 1942 ca. 24x18cm fleckig z.T. besch. RhG 
z.T. best. 

82067  300,00

4501. 1 Ölgemälde sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. *1935) "Kinder im 
nordischen Frühling" R.u. sign. Öl /  Holz ca. 17x23cm min. Alterssp. Ra. 
min. best. 

82067  550,00

4502. 1 Ölgemälde sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. *1938) "Rosen" R.u. 
sign. Öl /  Platte ca. 19x29cm min. Farbverl. Ra. best. 

82067  590,00

4503. 1 Ölgemälde sign. F. GRASS (wohl Florian G.) "Blumenstrauß" R.u. sign. 
Öl /  Holz min. Alterssp. Ra. min. best. 

82067  480,00

4504. 1 Ölgemälde sign. M. HESNER (wohl Michael H. *1944 Graz) 
"Winterlandschaft" L.u. sign. Öl /  Holz ca. 19x14cm min. Alterssp. Ra. 
min. best. 

82067  650,00

4505. 1 Ölgemälde undeutl. sign. JA. TILLACK (wohl Johann Adolf T. *1861 
Templin) "Sandler" R.u. sign. Öl /  Pappe ca. 24x18cm min. Alterssp. Ra. 
min. best. 

82067  380,00

4506. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Joh. TILLACK "Bauer mit Pfeife" R.u. sign. Öl /  
Pappe ca. 25x19cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

82067  380,00

4507. 1 Ölgemälde undeutl. sign. A. RICHTER  "Tubaspieler mit Bier" L.u. sign. 
Öl /  Leinwand ca. 22x16cm min. Alterssp. Ra. Alterssp. 

82067  380,00

4508. 1 Ölgemälde sign. G. SCHWAMBERGER "Blumenstillleben mit Insekten" 
R.u. sign. Öl /  Holz ca. 12x14cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

82067  450,00
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4509. 1 Aquarell sign. Paul HEY (wohl *1867 M.-1952 Gauting) "Dresdner 
Elbbrücke im Winter" L.u. sign. ca. 20x30 Alterssp. RhG min. besch. 

82067  800,00

4510. 1 Ölgemälde sign. W. TIEDIEN (wohl Willy T. 1881-1950) "Terrier" L.u. 
sign. Öl /  Platte ca. 30x22cm Alterssp. Ra. best. 

82067  700,00

4511. 1 Ölgemälde sign. Hr. GEMEINHARDT "Rehkitz" R.u. sign. Öl /  Platte ca. 
30x40cm min. Alterssp. Ra. min. besch. 

82067  350,00

4512. 1 Ölgemälde sign. Hr. GEMEINHARDT (wohl Hermann G. *1905 Stetten-
1985) "Kaninchen mit Kohl" R.u. sign. Öl /  Platte ca. 30x40cm min. 
Farbverl. Ra. min. besch. 

82067  350,00

4513. 1 Ölgemälde sign. MEHRNIA (wohl Hamid M. *1942 Täbris) "Kinder mit 
Hündin und Welpen" R.u. sign. Öl /  Holz ca. 25x30cm min. Alterssp. Ra. 
min. besch. 

82067  700,00

4514. 1 Pastell sign. R. F. CURRY (wohl Robert F. C. 1872-1975) "Gipfelansicht 
im Winter" R.u. sign. ca. 22x33cm min. Alterssp. RhG best. 

82067  550,00

4515. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Hans NICKEL (wohl 1916-1986) "Schaf" L.u. 
sign. Öl /  Platte ca. 30x25cm min. Alterssp. Ra. min. besch. 

82067  400,00

4516. 1 Mischtechnik sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. *1884 Graz-1968 
München) "Vom Kreuzeck" sign. u. dat. '32 ca. 25x33cm min. Alterssp. 
RhG min. best. 

82067  290,00

4517. 1 Aquarell sign. M SCHULTZE (wohl *1845 Partenkirchen-1926 ebd.) 
"Südliches Seeufer" R.u. sign. u. dat. 1922 ca. 30x40cm min. Alterssp. 
RhG min. best. 

82067  300,00

4518. 1 Ölgemälde sign. M HORACK (wohl Mili H.) "Ansicht der Alpspitze" L.u. 
sign. u. dat. '83 Öl /  Lwd. ca. 30x40cm Alterssp. Ra. min. best. 

82067  250,00

4519. 1 Ölgemälde sign. M HORACK (wohl Mili H. *1918 Elmau) "Karwendel" 
L.u. sign. u. dat. '83 Öl /  Lwd. ca. 30x40cm Alterssp. Ra. min. best. 

82067  250,00

4520. 1 Ölgemälde wohl undeutl. sign. zugeschr. Heinrich BICKEL (*1897-1965) 
"Alpspitze" Öl /  Platte ca. 40x35cm Alterssp. min. Farbverl. Ra. z.T. 
besch. 

82067  450,00

4521. 1 Ölgemälde sign. G. ZANK (wohl Gerhard Z. *1937 Pommern) "Weg über 
den gefrorenen Fluss" R.u. sign. Öl / Holz ca. 30x40cm min. Alterssp. Ra. 
min. best. 

82067  550,00

4522. 1 Ölgemälde sign. G. LECHNER (wohl Gerhard L. *1937 Pommern) 
"Heuernte in Voralpenlandschaft" R.u. sign. Öl /  Holz ca. 30x40cm min. 
Alterssp. min. Farbverl. Ra. min. best. 

82067  190,00

4523. 1 Ölgemälde sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. *1913 M.-1988 
Tegernsee) "Ansicht von Bad Tölz" L.u. sign. rücks. betit. Öl /  Lwd. ca. 
30x40cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

82067  480,00

4524. 1 Ölgemälde sign. KIRCHGESSNER (wohl Jürgen K. *1930 Garmisch-
Partenkirchen) "Winterlandschaft" R.u. sign. Öl /  Lwd. ca. 40x50cm min. 
Alterssp. Ra. min. best. 

82067  130,00

4525. 1 Ölgemälde sign. WAGNER-HÖHENBERG (wohl Josef W.-H. 1870-
1939) "Beim Notar" R.u. sign. Öl /  Lwd. ca. 35x40cm min. Alterssp. Ra. 
Alterssp. 

82067 3.900,00

4526. 1 Ölgemälde undeutl. sign. W... PESA "Gerberastrauß" R.u. sign. Öl /  Lwd. 
ca. 40x50cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

82067  480,00

4527. 1 Ölgemälde sign. Ernst PLATZ (wohl 1867-1940) "Kuh am Bach" R.u. 
sign. u. dat. '29 Öl /  Lwd. ca. 50x70cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

82067  800,00

4528. 1 Ölgemälde sign. J. H. THOMAS "Wettersteingebirge" L.u. sign. Öl / Lwd. 
57x77cm Rahmen Altersspuren 

82067  500,00

4529. 1 Ölgemälde sign. K. CONRADY "Brandung" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 
70x100cm min. Alterssp. Ra. min. besch. 

82067  750,00

4530. 1 Aquarell auf Seide sign. J. RITTER-SCHERER (*1961) 
"Blumenstillleben" R.u. sign. RhG 

82094   60,00
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4531. 1 Ölgemälde wohl 50er J. "Weiblicher Akt" 80x61cm Alterssp. min. besch. 82010   70,00
4532. 1 Ölgemälde undeutl. sign. ROHDE "Waldspaziergang" R.u. sign. Öl / Lwd. 

ca. 70x60cm min. Alterssp. Ra. min. best. 
82182 o.L.

4533. 1 Konvolut Grafik 19.Jh. u.a. "Stadtansichten /  Karten /  Vendeur de 
Brosses" u.a. z.T. Alterssp. je RhG z.T. best. 

82182 o.L.

4534. 1 Ölgemälde sign. J. SINGER "Trinker mit Geige" L.u. sign. Öl /  Holz ca. 
45x30cm Alterssp. Ra. min. best. 

82067  150,00

4535. 1 Ölgemälde sign. HERRMANN (wohl Conrad H. *1935 Berlin) 
"Kellermeister" L.u. sign. Öl /  Lwd. ca. 40x30cm min. Alterssp. Ra. min. 
best. 

82067  300,00

4536. 1 Offset-Lithographie sign. A. CMARA "Sitzende Frau mit Hut" R.u. sign. 
u. dat. 1992 L.u. num. 2 / 250 79x55cm RhG 

82006  900,00

4537. 1 Ölgemälde sign. H. STADELHOFER (wohl Helmut St.) 
"Blumenstillleben" R.u. sign. Öl / Lwd. Rahmen Altersspuren 

82067  750,00

4538. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Josef WILK (wohl 1872-1948) "Rosenstillleben" 
L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 42x50cm Altersspuren Rahmen min. best. 

82067  630,00

4539. 1 Ölgemälde sign. HORACK (wohl Milo H. *1918) "Ansicht Hintergraseck 
im Schnee" L.u. sign. u. dat. '82 Öl /  Lwd. ca. 50x60cm min. Alterssp. Ra. 
z.T. besch. 

82067  400,00

4540. 1 Ölgemälde sign. Bernd FUNKE "Männerkopf" R.o.sign. Öl / Holz ca. 
30x24cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

82067  250,00

4541. 1 Ölgemälde sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G.) rücks. bez. / 
betit. "Bei Bad Tölz" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 30x40cm min. Alterssp. Ra. 
min. best. 

82067  550,00

4542. 1 Ölgemälde sign. M. VROBOVA "Balletttänzerin" R.u. sign. Öl / Platte ca. 
40x30cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

82067  600,00

4543. 1 Ölgemälde sign. Willy HERRMANN (wohl 1895-1963) "Birken im 
Herbst" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 70x100cm Alterssp. / Craq. Ra. best. 

82067 1.500,00

4544. 1 Ölgemälde sign. B. MISSAKIAN (BERGE M. 20. / 21.Jh.) Re.u. sign. 
"Häuschen am Fluss im Herbst" Öl / Lwd. rücks. gewidmet Kanada 1981 
24x35cm Ra. best. 

82060  100,00

4545. 1 Ölgemälde sign. B. MISSAKIAN (BERGE M. 20. / 21.Jh.) Li.u. sign. 
"Bewaldete Flusslandschaft / Herbst" Öl / Lwd. rücks. gewidmet Kanada 
1981 24x35cm Ra. best. (beide Lots aus der Familie) 

82060  100,00

4546. 1 Ölgemälde undeutl. monogr. (wohl BB Rye) "Surrealistische 
Komposition" R.u. monogr. Öl / Lwd. 99x119cm Rahmen 

82006 1.575,00

4547. 1 Ölgemälde sign. J.H. THOMAS "Flussweg zur Zugspitze" L.u. sign. Öl / 
Lwd. ca. 70x100cm min. Alterssp. Ra. min. besch. 

82067  700,00

4548. 1 Ölgemälde wohl 1.H. 20.Jh. undeutl. sign. L. ASCOLI "Gosausee / 
Dachstein" R.u. sign. Öl / Lwd. Alterssp. / Craq. z.T. rest. ca. 70x105cm 
Ra. min. best. 

82067  900,00

4549. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Walter G. LODTZ "Seestück" L.u. sign. Öl /  
Lwd. ca. 60x90cm z.T. min. Farbverl. Ra. best. 

82067  400,00

4550. 1 Gemälde wohl Acryl rücks. sign. u. bez. KRONBERGER sowie dat. '90 
"Abstrakte Kreiskomposition" auf Lwd. ca. 100x100cm Craq. Ra. best. 
**siehe Fotokatalog** 

82180  300,00

4551. 1 Ölgemälde sign. R. RÖDEL (wohl Rudolf R. *1914 Nürnberg) "Ausläufer 
des Riegsees mit Personenstaffage" L.u. sign. Öl /  Lwd. ca. 70x100cm 
min. Alterssp. Ra. best. 

82067  600,00

4552. 1 Bild bez. M "Mond und Sterne" RhG Altersspuren 82025  550,00
4553. 1 Zeichnung / Aquarell bez. MODERSOHN (?) "Industrielandschaft" RhG 82025  800,00
4554. 1 Holzschnitt rücks. bez. Ernst BARLACH (1870-1938) "Göttliche Bettler" 

rücks. zugeschr. und betit. 26x36cm RhG besch. 
82041  140,00
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4555. 1 Ölgemälde sign. HE FELDKAMP "Werkelnder Bauer mit Hühnern" R.u. 
sign. u. dat. 95 Öl / Holz 18x24cm Rahmen Altersspuren 

82067  600,00

4556. 3 Aquatintaradierungen je monogr. J. H. (wohl Horst Janssen 1929-1995) je 
dat. 1972 u. betit. "Vor Holm" "Rest" "Knochen eines Vereinsmitgliedes" 
je kleinformatig z.T. Passepartout je RhG je Alterssp. Ra. z.T. besch. **s. 
Fotokat.** 

82183  290,00

4557. 1 Farblithografie i.d. Platte sign. Bernard BUFFET (wohl 1928-1999) "Arc 
de Triomphe" R.o. sign. u. dat. '57 ca. 19x27cm Alterssp. RhG min. besch. 

82180  100,00

4558. 1 Konvolut Rahmen z.T. Barockstil goldfarben je Gebrauchssp. 82067 o.L.
4559. 1 Ölgemälde sign. E. BERCHTOLD "Herbstlicher Ammersee" L.u. sign. Öl 

/ Lwd ca. 23x50cm min. Alterssp. Rahmen min. best. 
82066   60,00

4560. 1 Ölgemälde sign. KEITEL (lt. Einlieferer Berlin) "Beethovenbüste" mittig 
unten sign. Öl / Lwd. ca. 100x80cm Alterssp. Ra. z.T. besch. 

82180 o.L.

4561. 1 aquarell. Zeichnung sign. F. D. LA RIVES "Frauengestalten" L.u. sign. u. 
num. 991 94x65cm min. Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

82074  180,00

4562. 1 Ölgemälde sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf R.) "Wettersteingebirge 
im Frühjahr" R.u. sign. u. bez. Mch. Öl / Lwd. ca. 80x100cm Alterssp. / 
Craq. Ra. best. 

82067 5.500,00

4563. 1 Ölgemälde sign. Franz HIENL-MERRE "Hagen bei Murnau" R.u. sign. Öl 
/ Lwd. 59x69cm Rahmen Altersspuren 

82067  900,00

4564. 1 Ölgemälde sign. K. MOHR "Schafhirte mit Herde" L.u. sign. Öl / Platte 
ca. 20x40cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

82067  350,00

4565. 1 Ölgemälde sign. Hans Pröls (wohl 1888-?) "Wettersteingebirge" R.u. sign. 
Öl / Pl. Alterssp. ca. 25x35cm Ra. min. besch. 

82067  300,00

4566. 1 Ölgemälde sign. E. ARNOLD "Blumenstrauß in Grüntönen" R.u. sign. Öl 
/ Pl. ca. 30x40cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

82067  800,00

4567. 1 Ölgemälde sign. H. REUTHER (wohl 1913 Düsseldorf -?) 
"Schlittschuhläufer vor Mühle" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 40x30cm min. 
Alterssp. Ra. min. best. 

82067  380,00

4568. 1 Ölgemälde sign. C. LANGE (wohl Carl L. 1884-1956) "Eibsee mit Gipfel" 
R.u. sign. Öl /  Lwd. Craqu. ca. 80x120cm Ra. best. 

82067  800,00

4569. 1 Ölgemälde sign. W. KAISER "Pferdekopf" L.u. sign. Öl / Lwd. 50x40cm 
min. Altersspuren Ra. min. best. 

82067  280,00

4570. 1 Ölgemälde sign. Fr. KARLROTH "Papst Pius XII." R.u. sign. Öl /  Lwd. 
ca. 70x60cm min. Alterssp. Ra z.T. besch. 

82067  350,00

4571. 1 Ölgemälde sign. J. H. THOMAS (wohl *1922 Dresden) "Blick aufs 
Wettersteingebirge" R.u. sign. Öl /  Lwd. ca. 60x80cm min. Alterssp. Ra. 
min. best. 

82067  680,00

4572. 1 Ölgemälde sign. W. STUCK (wohl 1880 München-1945 Altgarmisch) 
"Ansicht Garmisch mit Gebirge" L.u. sign. u. dat. 1941 Öl /  Lwd. ca. 60x 
70cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

82067  450,00

4573. 1 Mischtechnik unsign. "Wegsuche" min. Alterssp. RhG min. best. 82010   55,00
4574. 1 Ölgemälde undeutl. sign. SI...? "Südländische Landschaft mit 

Personenstaffage" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 50x70cm min. Alterssp. RhG 
z.T. besch. 

82128 o.L.

4575. 1 Ölgemälde undeutl. sign. A. DE VITY (wohl Antonio D. 1901-1993) 
"Stadtansicht von Vendig mit Gondoliere" R.u. sign. Öl / Lwd. rückseitig 
Stempel ca. 50x70cm Alterssp. RhG Alterssp. **s. Fotokat.** 

82128 o.L.

4576. 1 Farbradierung "Historischer Innenhof" ca. 33x28cm Passepartout RhG 
min. best. 

82182 o.L.

4577. 1 Aquarell unles. sign. "Landschaft" RhG 82025  490,00
4578. 1 Ölgemälde sign. L. SCHEU "Sitzender Mann (wohl  Prager 

Geschäftsmann)" L.o. sign. und dat. 1914  Öl / Lwd. 98x67cm Rahmen 
82008  140,00
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4579. 1 Ölgemälde sign. A. ROLLA (wohl Adolfo Giuseppe R. 1899-1967) 
"Herbstliche Baumlandschaft" rücks. bez. u. betit. Adolfo ROLLA ... 
Torino "Novembre" R.u. sign. Öl / Holz 21x16cm Alterssp. Rahmen best. 

82046  210,00

4580. 1 Ölgemälde monogr. E.M. (wohl Ernst MORGENTHALER 1887-1962) 
"Landschaft mit Personenstaffage" L.u. monogr. Öl / Lwd. min. besch. 
72x98cm Rahmen besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82075  540,00

4581. 1 Aquarell unles. sign. "Südländische Ansicht" RhG 82025  340,00
4582. 1 Aquarell sign. H. v. KRAUSS "Venezianischer Kanal" dat. 1896 1 

Ölgemälde bez. Moreno I Mira "Stadtansicht" 1 Grafik bleistiftsign. H.G. 
SCHUBERT sowie num. 1 Rahmen wohl um 1900 z.T. Alterssp. 

82174 o.L.

4583. 2 Ölgemälde sign. G. MÖLLER / PAULI "Stillleben /  Mädchenportrait" je 
unten sign. je Öl / Lwd. je Alterssp. Ra. z.T. best. 

82174 o.L.

4584. 1 Ölgemälde sign. Ad. HOFFMANN (wohl Adolf H. 1882-1956) 
"Schafherde in weiter Landschaft" R.u. sign. u. dat. '38 Öl /  Lwd. ca. 
70x100cm starke Alterssp. z.T. besch. Ra. besch. 

82009   55,00

4585. 1 Bild unles. monogr. "Damen" RhG 82025  170,00
4586. 1 Ölgemälde monogr. F.W. "Damenakt" Ra. Alterssp. 82025  310,00
4587. 1 Bild unles. sign. "Affe" RhG 82025  430,00
4588. 1 Ölgemälde sign. Adolf LOY "Flusslauf am Waldrand" L.u. sign. 49x66cm 

Öl / Platte Alterssp. Farbverl. Rahmen min. besch. 
82025   25,00

4589. 1 Bild unles. bez. "Im Wirtshaus" RhG 82025  170,00
4590. 1 Aquatinta / Radierung sign. Ernst FUCHS (wohl *1930) "Die Braut des 

Erlkönigs" R.u. sign. L.u. num. 28 / 60 ca. 19x32cm min. Alterssp. 
Passepartout RhG **siehe Fotokat.** 

82173  130,00

4591. 1 Ölgemälde sign. Otto BARTELT "Landschaft mit Pferdekoppel" L.u. sign. 
u. dat. 1936 Öl / Platte 46x60cm Rahmen besch. 

82010   35,00

4592. 1 Bild unles. sign. wohl ZORN "Damenakt" RhG 82025  340,00
4593. 1 Mischtechnik unles. sign. wohl NAY "Abstrakt" RhG 82025  500,00
4594. 1 Bild monogr. F.W. "Abstrakt" RhG 82025  500,00
4595. 1 Bild "Abstrakt" betit. CHAGALL RhG 82025  430,00
4596. 1 Ölgemälde sign. FEITÉE (lt. Einl. peruan. MIRO-Schüler NP 1800 SFR 

Luganer Galerie) betit. "Vom Himmel herab" L.u. sign. rücks. betit. Öl / 
Lwd. 137x70cm min. Alterssp. 

82047  210,00

4597. 1 Ölgemälde sign. LANDWEHR (wohl Curt L.) "Bauern in der Stube" R.u. 
sign. Öl / Lwd. 60x79cm Rahmen Altersspuren 

82067 1.800,00

4598. 1 Ölgemälde sign. Philip GRAF "Loisachtal mit blühendem Obstbaum" 
Rahmen Altersspuren 

82067 1.300,00

4599. 1 Ölgemälde sign. J. BURGER (wohl Josef B. 1887-1966) "Stillleben mit 
Zinn und Pfingstrosen" R.u. sign. Öl /  Lwd. ca. 55x50cm Alterssp. Ra. 
z.T. besch. 

82067  800,00

4600. 1 Ölgemälde sign. HEIN-NEUFELDT (wohl Max H.-N. 1874-1953) 
"Bäuerin mit Pferdepflug" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 60x90cm Alterssp. Ra. 
besch. **siehe Fotokat.** 

82087 o.L.

4601. 1 Aquarell sign. H. WIEDEMANN (wohl Prof. Hannes W. 20.Jh.) 
"Blumenstillleben" ca. 30x35cm min. Alterssp. Passepartout RhG min. 
best. 

82068  100,00

4602. 1 Ölgemälde sign. FRAHM (wohl Prof. Hans FRAHM 1864-1938) 
"Gebirgssee" R.u. sign. u. bez. "München" Öl / Lwd. Rahmen Altersspuren 

82067  950,00

4603. 1 Pastell sign. E. STORM-LINDNER (wohl Elsa S.-L. 1916-1980) "Szene 
aus Rigoletto" L.u. sign. ca. 35x50cm RhG 

82025  135,00

4604. 1 Pastell sign. E. STORM-LINDNER "Ballett" R.u. sign. ca. 37x50cm RhG 
Ra. min. best. 

82025  150,00

4605. 1 Pastell sign. E. STORM-LINDNER "Carmen" L.u. sign. ca. 35x50cm RhG 
Ra. min. best. 

82025  145,00
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4606. 1 Pastell sign. E. STORM-LINDNER "Theaterszenerie" L.u. sign. ca. 
38x50cm RhG Ra. min. best. 

82025  145,00

4607. 1 Pastell sign. E. STORM-LINDNER "Szene aus "Der ideale Gatte" L.u. 
sign. ca. 40x50cm RhG 

82025  145,00

4608. 1 Bild bez. LIEBERMANN "Unter Bäumen" RhG 82025  610,00
4609. 1 Bild monogr. M.A. ACKERMANN(?) "Musiker" RhG 82025  290,00
4610. 1 Lithographie bez. PICASSO rücks. Zertifikat "Toros Y Toreros" RhG 82025  190,00
4611. 1 Aquarell monogr. R.A. "Auf dem Meer" RhG 82025  270,00
4612. 4 kleinformatige Ölgemälde sign. R. BERGER sowie 2 Grafiken je 

"Früchtedarstellungen" z.T. Alterssp. je Ra. z.T. best. 
82172 o.L.

4613. 1 Ölgemälde sign. A. FREY MOOCK (wohl Adolf F. 1881-1954) 
"Männerportrait" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 45x35cm Alterssp. min. besch. 
Ra. besch. 

82175 o.L.

4614. 1 Farblithografie undeutl. bleistiftsign. "Eule" R.u. sign. L.u. num. 136 / 250 
ca. 22x18cm min. Alterssp. RhG 

82172 o.L.

4615. 1 Bild unles. sign. Passepartout 82025   35,00
4616. 1 Bild wohl Kohlezeichnung "Weiblicher Akt" betit. "Monet" beidseitig 

RhG 
82025 1.070,00

4617. 1 Zeichnung sign. FRIEDRICH(?) "Seestück" RhG 82025  270,00
4618. 1 Ölgemälde sign. O. ROMANELLO (wohl Onelio R. *1926) "Segelboote 

vor dem Hafen" R.u. sign. Öl / Lwd ca. 60x30cm min. Alterssp. Ra. min. 
best. 

82239 o.L.

4619. 1 Pendant Ölgemälde sign. O. ROMANELLO (wohl Onelio R.) 
"Sommerblumen in der Vase" je R.u. sign. je Öl / Lwd. je ca. 38x28cm 
z.T. min. Alterssp. Ra. z.T. best. 

82239 o.L.

4620. 1 Ölgemälde sign. Jan BICEK "Blick auf das Meer mit Geige" R.u. sign. Öl 
/ Lwd. ca. 60x70cm min. Alterssp. min. best. **siehe Fotokat.** 

82232  250,00

4621. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Heinrich BANEK? "Blumenstillleben mit Obst" 
R.o. sign. Öl / Lwd. ca. 50x40cm min. Alterssp. Ra. besch. 

82232 o.L.

4622. 1 Ölgemälde sign. H. STADELHOFER (wohl Helmut S. 1914-1979) 
"Fischer auf dem Chiemsee mit Insel" R.u. sign. u. bez. München Öl / 
Lwd. ca. 50x100cm Alterssp. Ra. best. 

82226 o.L.

4623. 2 Druckgraphiken z.T. bleistiftsign. Tony AGOSTINI (wohl 1916-1990) 
sowie num. "Obststillleben /  Menschen" je Alterssp. Ra. z.T. besch. 

82226 o.L.

4624. 1 Konvolut Bilder Graphik Ölgemälde u.a. z.T. sign. z.T. wohl CHRISTO 
(wohl *1935) "Bauer mit Tieren / Rapped Reichstag" u.a. dazu ein 
Kruzifix z.T. Alterssp. 

82283 o.L.

4625. 1 Konvolut Bilder Aquarelle Druckgraphik u.a. z.T. wohl 19.Jh. z.T. sign. 
"Weite Landschaft mit Personenstaffage" u.a. z.T. Alterssp. meist gerahmt 
z.T. besch. 

82234 o.L.

4626. 1 Konvolut Ölgemälde u.a. z.T. sign. H. MEHRNIA (wohl Hamid M. 
*1942) W. GDANIETZ (wohl Wilhelm G. 1893-1969) u.a. "Frauen am 
Marterl / Bauern vor dem Hof" u.a. versch. Größen z.T. besch. je Ra. z.T. 
besch. 

82234 o.L.

4627. 1 Konvolut Stiche wohl 18. / 19.Jh. u.a. "Ortsansichten / Flora und Fauna / 
Asiaten" z.T. st. Alterssp. 

82170 o.L.

4628. 1 kl. Konvolut Lithographien je sign. / monogrammiert ZIMMERMANN 
MARTINIUS HL u.a. z.T. num. z.T. dat. "Frauenportrait" u.a. z.T. 
Alterssp. 

82170 o.L.

4629. 1 Konvolut Graphik je bleistiftsign. Wiltrud W. WEIß DIEHL (wohl Hans-
Jürgen D. *1940) u.a. z.T. betit. z.T. dat. / num. "Weibliche 
Aktdarstellungen" z.T. Alterssp. / Knicke 

82173 o.L.
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4630. 1 Konvolut Graphik je bleistiftsign. H. ZANDER (wohl Heinz Z. *1939) 
HRDLICKA (wohl Alfred H. 1928-2009) FRANK (wohl Franz F. 1897-
1986) "Mir wird so scheiterhaufenwarm... / Das kommunistische 
Manifest" u.a.  z.T. num. je Alterssp. 

82173 o.L.

4631. 1 Konvolut Graphik meist bleistiftsign. Joachim PALM (wohl *1936) R. 
LADWIG (wohl Roland L. *1935) Prof. GEISSLER "Ortsansichten" z.T. 
Alterssp. 

82173 o.L.

4632. 2 Lithographien eine Radierung sign. G. BETTERMANN (wohl Gerhart B. 
1910-1992 "Bruderschaft der Vagabunden") HANSEN-BAHIA (wohl 
Karl-Heinz H. 1915-1978) Walter RANK je betit. "Nächtliche Vision / 
Gesicht eines Fisches" u.a. z.T. dat. / num. z.T. gewidm. je Alterssp. / min. 
besch. 

82173 o.L.

4633. 4 Graphiken z.T. bleistiftsign. Bele BACHEM (wohl 1916-2005) Wi.v. 
HILLERN (wohl Wilhelm von Hillern-Flinsch 1884-1986) u.a. z.T. betit. 
"Romantische Reisende / Kummer" z.T. num. je Alterssp. 

82173 o.L.

4634. 3 Graphiken bleistiftsign. E. LEONHARDT (wohl Ernst L. *1935) CUBE 
(wohl Michael von C. *1952) F. KOCHSEDER (wohl Franz K. *1947) 
"Skizzen von Qualtinger / Satirische Männerdarstellung" z.T. num. / dat. je 
Alterssp. 

82173 o.L.

4635. 1 Farbholzschnitt eine Lithographie je bleistiftsign. G. BOERNIECK (wohl 
Gertrud B. *1931) AIX (wohl Werner Lichtner-A. 1939-1985) "Tango / 
Heinrich IV. (zu Roman v. H. Mann)" je num. 34 / 40 bzw. 64 / 100 je 
Alterssp. 

82173 o.L.

4636. 1 Farbholzstich auf Bütten bez. Pierre AMBROGIANI "Vue provencale" 82012   25,00
4637. 1 Lithografie nach der Auflage von Pablo PICASSO "Weiblicher Akt mit 

Blütenkranz im Haar" 
82012   45,00

4638. 1 Farbholzstich bez. Maurice VLAMINCK "Les deux vases de fleurs" 82012   35,00
4639. 3 Granofarblithografien bez. Marc CHAGALL "Wehklagen des Odysseus" 

"Chagall und der Dichter" "Das Blutbad des Freier" 
82012   20,00

4640. 1 Druckgraphik sign. KNAUPP (wohl Werner K. *1936) R.u. bleistiftsign. 
u. dat. '75 L.u. num. 199 / 200 mittig betit. "Suizid" min. Alterssp. 

82180 o.L.

4641. 1 Lithographie undeutl. sign. JÄGER "Neuronales Interface" R.u. 
bleistiftsign. u. dat. '75 L.u. num. 199 / 200 min. Alterssp. 

82180 o.L.

4642. 1 Lithographie bleistiftsign. EPPICH (wohl Egon E. 1927-1982) "Goldener 
Baukörper" R.u. sign u. dat. '75 L.u. 199 / 200 min. Alterssp. 

82180 o.L.

4643. 1 Lithographie bleistiftsign. J. REMÉ (wohl Jörg R. *1941) "Figur mit 
Vogel" R.u. sign. u. dat. '76 M.u. num. 33 / 100 min. Alterssp. 

82180 o.L.

4644. 1 Farbradierung bleistift- u. in der Platte sign. (Eva) ZIOLKOVSKI (wohl 
*1947) "Weiblicher Rückenakt / Sitzende" L.u. dat. 1976 u. num. 16 / 99 
Mittig betit. min. Alterssp. 

82180 o.L.

4645. 1 Konvolut Bilder Aquarell Ölgemälde u.a. z.T. undeutl. sign. / 
monogramm. "Blumen / Weite Landschaft" u.a. z.T. Alterssp. je Ra. min. 
best. 

82295 o.L.

4646. 1 Ölgemälde sign. H. RÖSCHER "Weiblicher Akt" R.u. sign. u. dat. 1964 
Öl / Lwd. ca. 80x60cm min. Alterssp. Ra. z.T. besch. 

82296 o.L.

4647. 1 Ölgemälde sign. E. HALBERG-KRAUSS rückseitig betit. "Bei Jägern / 
Blick auf Kaltenbrunn" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 70x100cm min. Alterssp. 
Ra. mehrf. bestoßen 

82260  390,00

4648. 1 Ölgemälde undeutl. sign. BATTI? "Südliche Ansicht mit Fischer" R.u. 
sign. Öl / Lwd. ca. 60x50cm Alterssp. Ra. min. besch. **siehe 
Fotokatalog** 

82260 1.600,00

4649. 1 Ölgemälde sign. ALBRECHT "Zur Jagd im Winter" L.u. sign. Öl / Lwd. 
kleinformatig Ra. min. best. 

82174 o.L.
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4650. 1 Ölgemälde sign. Albert MAURER (wohl 1878-1939) "Herrenportrait" R.o. 
sign. bez. u. dat. Nbg. '26 Öl / Lwd. ca. 56x48cm Alterssp. Ra. mehrf. best. 

82296 o.L.

4651. 1 Ölgemälde undeutl. sign. C. BARBIERI (wohl Contardo B. 1900-1966) 
"Fischerboote am Hafen" L.u. sign. u. dat. '25 rückseitig betit. "Porto" Öl / 
Holz ca. 67x97cm Alterssp. Ra. best. **siehe Fotokat.** 

82311  500,00

4652. 1 Ölgemälde undeutl. sign. RÜPTH? "Bauern im Kahn bei der 
Donauüberfahrt" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 73x94cm Craqu. / Alterssp. Ra. 
z.T. besch. **s. Fotokatalog** 

82311  500,00

4653. 1 Ölgemälde sign. Willy HANKEN (wohl Wilhelm H. 1866-1953) 
"Dreimaster bei aufkommendem Sturm" L.u. sign. u. bez. Hamburg ca. 
80x120cm Öl / Lwd. Alterssp. z.T. Craqu. Ra. best. **siehe Fotokat.** 

82324 o.L.

4654. 1 Ölgemälde sign. J GHOLAMI (lt. Expertise nach Abraham Mignon 1640-
1679) "Stillleben mit Tieren" Mi.u. sign. Öl / Lwd. ca. 86x65cm min. 
Alterssp. Ra. best. (lt. Expertise 1993 Wert 9800DM) 

82310  100,00

4655. 1 Ölgemälde sign. A. KISSKALT (wohl Alida K. 1881-c.1956) "Stillleben 
mit Azalee und Teekanne" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 65x80cm Alterssp. Ra. 
best. 

82336 o.L.

4656. 1 Konvolut Bilder u.a. Ölgemälde Intarsienbild u.a. sowie ein Gipsrelief m. 
Prägestempel rücks. Klebezettel betit. Manichino z.T. Alterssp. 

82128 o.L.

4657. 2 Bilder z.T. monogrammiert FT Mischtechnik "Baum im Schnee" dat. 1941 
u.a. z.T. Alterssp. je RhG z.T. best. 

82087 o.L.

4658. 2 Ölgemälde je sign. ZACCHINI / DE VITA "Sommerabend vor der Insel / 
Städtischer Besuchsgang" je unten sign. je Öl / Lwd. Ra. je best. 

82128 o.L.

4659. 1 Ölgemälde undeutl. sign. S. CANTOLONI "Maria mit Kind und Trauben" 
R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 50x40cm historisierende Alterssp. Ra. best. 

82128 o.L.

4660. 1 Lithographie auf geprägtem Papier bleistiftsign. Ernst FUCHS "Portait 
eines jungen Mannes" R.u. sign. L.u. num. 245 / 250 min. Alterssp. 
Passepartout RhG Ra. min. best. **siehe Fotokat.** 

82087 o.L.

4661. 1 Lithographie in der Platte u. bleistiftsign. DALI (wohl Salvadore D. 1904-
1989) rücks. Klebezettel Galerie Voigt sowie betit. "Der Läuterungsberg / 
Dante Göttliche Komödie" min. fleckig RhG min. best. **siehe Fotokat.** 

82087 o.L.

4662. 1 Lithographie undeutl. bleistiftsign. DALI (wohl Salvadore D.) "Collagierte 
Darstellung einer Dame" R.u. L.u. bez. EA min. Alterssp. RhG min. best. 

82087 o.L.

4663. 1 Druckgraphik bleistiftsign. Joseph BEUYS (wohl 1921-1986) "Figuren" 
R.u. sign. kleinformatig min. Alterssp. RhG 

82087 o.L.

4664. 2 Ölgemälde je undeutl. sign. / monogr. BRUCKE "Landschaft mit 
Gewässer" je R.u. sign. / monogr. z.T. Alterssp. Ra. z.T. best. 

82040 o.L.

4665. 1 Ölgemälde undeutl. sign. E. HARNITZ? "Brücke über Gebirgsbach" L.u. 
sign. Öl / Lwd. ca. 60x80cm Alterssp. Ra. besch. 

82010 o.L.

4666. 2 Ölgemälde z.T. undeutl. sign. MONNIGATTI "Landschaft" R.u. sign. u.a. 
je Alterssp. Ra. je besch. 

82171 o.L.

4667. 1 Ölgemälde "Kaffeestunde" Öl / Pl. ca. 35x29cm Ra. min. besch. 82238 o.L.
4668. 1 Ölgemälde nach W. von Grützner "Männerportrait" R.u. bez. u. sign. Öl / 

Lwd. ca. 40x30cm Alterssp. Ra. min. best. 
82310  150,00

4669. 1 Ölgemälde sign. HINZ "Gebirge im Winter" R.u. sign. Öl / Pl. ca. 
28x40cm Alterssp. Ra. best. 

82318 o.L.

4670. 1 Mischtechnik sign. G. SCHILLING (wohl Georg S. 1899-1963) 
"Wildkatzenmutter mit Nachwuchs" R.u. sign. u. dat. 1943 ca. 25x50cm 
min. Alterssp. RhG best. 

82318 o.L.

4671. 1 kol. Kupferstichkarte "L.Provincia Chrudimensis." bez. "X. Winkler sc." 
ca. 31x44cm Alterssp. RhG min. best. 

82295 o.L.

4672. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Pl. ca. 64x80cm Alterssp. Ra. min. 
besch. 

82010 o.L.
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4673. 1 Ölgemälde "Niederländisches Binnengewässer" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. 
min. best. 

82016   50,00

4674. 1 Ölgemälde "Ansicht Venedigs" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. min. best. 82016   50,00
4675. 1 Ölgemälde "Ansicht Venedigs" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. min. best. 82016   50,00
4676. 1 Ölgemälde "Fischer an stürmischem Strand" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. 

min. best. 
82016   50,00

4677. 1 Ölgemälde "Anlandende Fischerboote" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. min. 
best. 

82016   50,00

4678. 1 Ölgemälde "Fischerboote am Abend" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. min. best. 82016   50,00
4679. 1 Ölgemälde "Großsegler auf See" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. min. best. 82016   50,00
4680. 1 Ölgemälde "Van Gogh'sche Landschaft" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. min. 

best. 
82016   50,00

4681. 1 Ölgemälde "Fachwerkstadt" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. min. best. 82016   50,00
4682. 1 Ölgemälde "Zwei Vögel" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. min. best. 82016   50,00
4683. 1 Ölgemälde "Jagdhund" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. min. best. 82016   50,00
4684. 1 Ölgemälde "Jagdhund im Hof" Öl / Holz ca. 13x18cm Ra. min. best. 82016   50,00
4685. 1 Ölgemälde "Obststillleben" Öl / Holz ca. 18x13cm Ra. min. best. 82016   50,00
4686. 1 Ölgemälde "Musikanten" Öl / Holz ca. 20x25cm Ra. min. best. 82016   60,00
4687. 1 Ölgemälde "Belebte Fachwerkstadt" Öl / Holz ca. 20x25cm Ra. min. best. 82016   60,00
4688. 1 Ölgemälde "Frühling am Fluß" Öl / Holz ca. 20x25cm Ra. min. best. 82016   60,00
4689. 1 Ölgemälde "Fischer am Strand" Öl / Holz ca. 20x25cm Ra. min. best. 82016   60,00
4690. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz ca. 20x25cm Craqu. Ra. min. 

best. 
82016   60,00

4691. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz ca. 20x25cm Ra. min. best. 82016   60,00
4692. 1 Ölgemälde "Pferdeversorgung im Stall" Öl / Holz ca. 24x30cm Ra. min. 

best. 
82016   60,00

4693. 1 Ölgemälde "Van Gogh'sches Kornfeld" Öl / Gewebe ca. 30x40cm Ra. min. 
best. 

82016 o.L.

4694. 1 Ölgemälde "Garten" Öl / Lwd. ca. 30x40cm Ra. min. best. 82016 o.L.
4695. 1 Ölgemälde "Blumenstilllen" Öl / Lwd. ca. 40x30cm Ra. min. best. 82016 o.L.
4696. 1 Ölgemälde sign. H. PAUL "Blumenstilllen" Öl / Lwd. ca. 40x30cm Ra. 

min. best. 
82016 o.L.

4697. 1 Ölgemälde "Segelschiffe" Öl / Lwd. ca. 30x40cm Ra. min. best. 82016   40,00
4698. 1 Ölgemälde "Segelschiffe" Öl / Lwd. ca. 30x40cm Ra. min. best. 82016   40,00
4699. 1 Ölgemälde "Südländisches Hafenstädchen" Öl / Lwd ca. 30x40cm Ra. 

min. best. 
82016   60,00

4700. 1 Ölgemälde "Obststillleben" Öl / Holz ca. 30x40cm Ra. min. best. 82016   60,00
4701. 1 Ölgemälde "Heuernte" Öl / Holz ca. 30x40cm Ra. min. best. 82016   70,00
4702. 1 Ölgemälde "Anlegende Boote auf dem See" Öl / Holz ca. 40x30cm Ra. 

min. best. 
82016   60,00

4703. 1 Ölgemälde "Wettereintrübung über Fachwerkstädtchen" Öl / Holz ca. 
40x30cm Ra. min. best. 

82016   60,00

4704. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz ca. 40x30cm Ra. min. best. 82016   60,00
4705. 1 Bilderrahmen vergoldet Bildausschnitt ca. 29x39cm Gebr.sp. 82016   60,00
4706. 1 Ölgemälde sign. H LANGE "Sommerliche Felder" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 

40x50cm Alterssp. 
82016 o.L.

4707. 1 Ölgemälde "Belebter Boulevard um 1900" Öl / Holz ca. 30x40cm Ra. min. 
best. 

82016   40,00

4708. 1 Ölgemälde "Burgenlandschaft" Öl / Holz ca. 30x40cm Ra. best. 82016   50,00
4709. 1 Ölgemälde "Liebelei im Hühnerstall" Öl / Holz ca. 40x30cm Ra. best. 82016   50,00
4710. 1 Ölgemälde "Obststillleben" Öl / Holz ca. 40x30cm Ra. best. 82016   60,00
4711. 1 Ölgemälde "Blick auf Venedig vom Ufer aus" Öl / Lwd. ca. 40x30cm Ra. 

best. 
82016   70,00

4712. 1 Ölgemälde "Kühe am Waldweg" Öl / Holz" ca. 30x40cm Ra. best. 82016   70,00
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4713. 1 Ölgemälde sign. H. PAUI "Rosen" Öl / Lwd. ca. 40x30cm Ra. best. 82016 o.L.
4714. 1 Ölgemälde sign. H PAUL "Blumenstrauß und Sommergarten" R.u. sign. 

Öl / Lwd. ca. 70x80cm min. Alterssp. 
82016 o.L.

4715. 1 Ölgemälde sign. H PAUL "Blumenstrauß" R.u. sign. Öl / Lwd. ca. 
80x70cm min. Alterssp. 

82016 o.L.

4716. 1 Ölgemälde "Renaissancepaar in der Art einer Buchausschmückung" Öl / 
Lwd. ca. 80x40cm min. Alterssp. 

82016   60,00

4717. 1 Ölgemälde "Romantische südländische Landschaft mit Wasserfall" Öl / 
Lwd. ca. 80x40cm min. Alterssp. 

82016   60,00

4718. 1 Konvolut Bilder: Aquarelle Mischtechnik u.a. z.T. monogr. sign. o. 
URBAN b. CARLO u.a. je Alterssp.  meist Ra. z.T. besch. 

82305 o.L.

4719. 1 kleines Konvolut Ölgemälde je sign. KUNBERGER u.a. Bachlauf / Don 
Quixote und Sancho Pansa" u.a. je Alterssp. je Ra. z.T. besch. 

82305 o.L.

4720. 1 Ölgemälde sign. GERBER "Weite bewaldete Landschaft mit 
Spaziergängern" L.u. sign. Öl / Lwd. ca 68X118cm min. Alterssp. Ra. 
min. best. 

82309 o.L.

4721. 1 Pendant Ölgemälde "Historisierende Portraits" Alterssp. Barockstilrahmen 
je Alterssp. 

82128 o.L.

4722. 1 kleines Konvolut Bilder Alterssp. 82010 o.L.
4723. 1 Konvolut Radierungen / Lithografien z.T. sign. ERNST FUCHS (wohl alle 

vomSelbigen) "Frauenportraits /  Leda und der Schwan" u.a. z.T. num. z.T. 
Alterssp. in der Mappe 

82087 o.L.

4724. 1 Kovolut Bilder: Ölgemälde Collage u.a. "Blumenstillleben / Ansichten" 
u.a. z.T. Alterssp. je Ra. z.T. best. 

82313 o.L.

4725. 2 Ölgemälde z.T. sign. W. KOLBE u.a. "Landschaft /  Napoleon" z.T. 
Alterssp. Ra. z.T. besch. 

82267 o.L.

4726. 1 Aquarell sign. ZIFFER S. (wohl Sandor Z. 1880 - 1962) "Fluss Theiss mit 
Landschaft und Häusern" R.u. sign. 23x31cm Knicke RhG besch. 

82037   55,00

4727. 1 Konvolut Skizzen u. Zeichnungen Holzschnitte z.T. undeutl. sign. Maria 
WIESEL u.a. "Weibliche Portraits / Blumen / Christliche Motive" u.a. z.T. 
dat. 40er Jahre je Alterssp. z.T. besch. 

82267 o.L.

4728. 1 Konvolut Aquarelle u.a.: "Frauenportraits" u.a. z.T. dat. 40er Jahre je 
Alterssp. z.T. besch. 

82267 o.L.

4729. 1 gr. Konvolut Bilder Ölgemälde Aquarelle Relief u.a. z.T. sign. z.T. 
Alterssp. meist Ra. z.T. besch. 

82233 o.L.

 
Möbel und Einrichtungsgegenstände: 

 
4800. 1 Deckenlampe wohl 60er / 70er Jahre Muranoglas mit Ersatzteilen je 

Gebr.sp. **siehe Fotokat.** 
82264 1.000,00

4801. 1 Wandschränkchen wohl 19.Jh. Nussbaum eintürig Alterssp. alter 
Wurmfraß 

82283 o.L.

4802. 1 Konvolut Aufbewahrungsmöbel Eiche u.a. nztl. abschließbar: Schrank 3-
türig H 150cm Schrank 2-türig zwei Schubl. H. 115cm Kommode 2-türig 
zwei Schubl. H 74cm min. Gebr.sp. 

82283 o.L.

4803. 1 halbrunder Schreibtisch Eiche u.a. Platte m. Ledereinlage dazu passend 
Vitrinenschrank zwei Schubl. zwei Türen 4 / 5 vergl. je Gebr.sp. 

82283 o.L.

4804. 1 Eichentisch massiv getreppte Füße mittiger Fußsteg H 75cm L 177cm T 
89cm erweiterbar auf 180cm m. sechs Stühlen z.T. Gebr.sp. 

82283 o.L.

4805. 1 Deckenlampe wohl 60er / 70er Jahre runder Glasschirm m. Metall 
Gebr.sp. 

82010 o.L.

4806. 1 Couchtisch graue Marmorplatte verchromtes Gestell Gebr.sp. 82010 o.L.
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4807. 1 Standuhr wohl 20er Jahre Eichenfurnier Messingzifferblatt zwei Gewichte 
und Pendel oben abgerundete Form H ca 200cm z.T. starke Gebr.sp. 

82140 o.L.

4808. 2 Armlehnsessel wohl Nussbaum massiv geschwungen Sitz- u. Rückenlehne 
je gepolst. gestreifter Bezug m. Fasanen dazu ein oktagonaler Beistelltisch 
Pl. m. Messingeinlage je Gebr.sp. 

82283 o.L.

4809. 1 Zeitungsständer Jugendstil THONET Altersspuren 82055  450,00
4810. 2 Tischlampen 70er Jahre Fuß lt. Einl. Onyx je Textilschirm Alterssp. 82295 o.L.
4811. 1 Fernsehgerät LÖWE Profil Plus Gebr.sp. 82282 o.L.
4812. 1 Freischwinger im Stil um 1890 mit Schnitzappliken Zifferblatt u. Pendel 

z.T. Prägedekor H ca. 80cm z.T. min. besch. Aufsatz fehlt 
82278 o.L.

4813. 2 Armlehnsessel sowie 1 Spieltisch je nztl. Nussbaumfurnier u.a. 
geschwunge Form je. Gebrauchssp. 

82278 o.L.

4814. 1 Schreibklappensekretär mit Vitrinenaufsatz drei Schubladen Aufsatz 
eintürig abgerundeter Abschluss H ca. 184cm B ca. 70cm T ca. 38cm 
Gebrauchssp. Schlüssel fehlt 

82278 o.L.

4815. 1 Bibliothekswendeltreppe engl. Stil z.T. starke Gebrauchssp. 82336 o.L.
4816. 1 Stuhl 1 ausklappbarer Tisch z.T. engl. Stil z.T. Gebrauchssp. 82336 o.L.
4817. 1 Blumentisch wohl um 1900 Nussbaumfurnier eine Ablage H ca. 97cm 

min. Gebrauchssp. 
82336 o.L.

4818. 1 Kristalllüster 2-stöckig 9-flammig mit Pendant Wandleuchten je 2-
flammig Gebrauchssp. z.T. min. besch. 

82291 o.L.

4819. 1 Standuhr nztl. Eichenfurnier Metallziffernblatt mit Appliken mit Pendel 3 
Gewichte Gebrauchssp. 

82306 o.L.

4820. 1 Sessel wohl 50er Jahre rest. Gebrauchssp. 82171 o.L.
4821. 1 Spiegel Ra. wohl 30er Jahre goldbronziert z.T. besch. 82239 o.L.
4822. 1 Kinderstuhl Holz ein Koffer je Alterssp. 82365 o.L.
4823. 1 Wandspiegel Barockstil Lindenholz handgeschnitzt Rahmen durchbrochen 

gearbeitet "Akanthusblätter" blattvergoldet Altersspuren 
82037  550,00

 
Teppiche: 

 
4850. 1 Orientteppich rotgrundig blau- u. gelbunterlegte Bordüren u. 

Mittelmedaillon flor. Dekor ca. 490x400cm Gebr.sp. 
82276 1.000,00

4851. 1 Konvolut kl. Orientbrücken u.a. rot- bzw. beigegrundig geom. Dekor u.a. 
je Gebrauchssp. 

82234 o.L.

4852. 1 Orientteppich rotgrundig beige- u. schwarzunterlegte Mehrfachbordüre 
flor. Dekor ca. 400x300cm Alterssp. Farbverluste 

82203 o.L.

4853. 1 Tappisserie "Jagdschloss im Wald" ca. 167x200cm min. Alterssp. 82283 o.L.
4854. 5 Orientbrücken rot- bzw. blaugrundig meist geom. Dekor Mittelmedaillon 

1x "Paradiesgartenmotiv" z.T. st. Gebr.sp. 
82177 o.L.

4855. 2 Orientbrücken wohl Seide je beigegr. flor. bzw. gefeldeter Tierdekor z.T. 
wohl sign. kleinformatig je min. Gebr.sp. 

82280 o.L.

4856. 1 Orientbrücke rotgrundig geom. Dekor ca. 160x90cm Gebr.sp. 82263 o.L.
4857. 1 Orientbrücke wohl Seide roségrundig Paradiesgartenmotiv sehr kleinform. 

min. Gebr.sp. 
82263 o.L.

4858. 1 Orientbrücke wohl Seide beige-rotgrundig Paradiesgartenmotiv kleinform. 
Gebr.sp. 

82263 o.L.

4859. 1 Orientbrücke wohl Seide beigegrundig Paradiesgartenmotiv kleinform. 
Gebr.sp. 

82263 o.L.

4860. 1 Orientbrücke wohl Seide roségrundig Paradiesgartenmotiv ca. 135x80cm 
Gebr.sp. 

82263 o.L.

4861. 1 Orientteppich blaugrundig rotunterlegte Bordüre und Mittelmedaillon 
floraler Dekor ca. 330X220cm Gebrauchssp. Fransen fehlen / besch. 

82342 o.L.
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4862. 1 Orientteppich roségrundig beigeunterlegte Bordüre floraler Dekor 
Durchm. ca. 200cm Gebrauchssp. 

82291 o.L.

4863. 1 Konvolut Teppiche Flachgewebe u.a. geometrischer Dekor z.T. starke 
Alterssp. 

82279 o.L.

4864. 1 Orientgalerie GHOM grün-gelbgrundig blau-beige unterlegtes 
Botéhmuster z.T. Seide ca. 421x82cm min. Alterssp. (Wert lt. Zertifikat 
1981: DM 18000,-) 

82233 o.L.

4865. 1 Orientteppich TÄBRIZ roségrundig beige u. dunkelblau unterlegte 
Mehrfachbordüre u. Mittelmedaillon Durchm. ca. 250cm Gebr.sp. (Wert lt. 
Zertifikat 1980: DM 17000,-) 

82233 o.L.

4866. 1 Orientbrücke dunkelgrundig gefeldert Tier- u. Vasendarstellungen flor. 
Bordüre ca. 143x105cm Alterssp. z.T. besch. 

82233 o.L.

 
Kraftfahrzeug u.a.: 

 
4900. 1 Crossmotorrad KTM 85 SX orange-schwarz lt. Einl. Bj 2004 f. Kinder im 

Alter v. 10-15J. (max. 75Kilo) MAGURA Bremsen Golden Tyer-
Bereifung u.a. m. Bedienungsanleitung u.a. Gebr.sp. **siehe Fotokat.** 

82149 1.390,00

4901. 1 Herrenmountainbike CORRATEC "X-vert Motion" SHIMANO Deore-
Gangschaltung 27 Gänge Stoßdämpfer vorne Kunststoffschutzbleche u.a. 
ergänzt min. Gebr.sp. 

82149 o.L.

4902. 1 Frontspoilerstoßstange silberfarben Typ 4882101 / 4882115 f. Mercedes 
Benz-Fahrzeuge W202 (auch Lorinser u. AMG) m. Gutachten u. 
Montageanleitung in der Originalverp. 

82282 o.L.
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1826. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. am Samstag, 12. April 2014 ab 12 Uhr 

(nicht collationiert) 
 

5000. 1 Buch "Historische Nachricht von den Nürnbergischen Mathematicis" 
Nürnberg 1730 von Johann Gabriel DOPPELMAYR Zierholzschnitte 
Kupferstichtafeln rest. min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82170  200,00

5001. 1 Konvolut Bücher Ende 18.Jh. "Geometrische Abhandlungen" in 2 Bänden 
"Anfangsgründe der Arithmetik, Algebra, Geometrie" u.a. "Enzyklopädie 
der reinen Mathematik" z.T. mit Ledereinband u.a. min. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82170 o.L.

5002. 1 Konvolut Bücher 17. / 18.Jh. u.a. Mathematik z.T. Zierholzschnitte z.T. 
mit Ledereinband u.a. z.T. besch. starke Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82170 o.L.

5003. 2 Bücher 17.Jh. "Corso di Mathematica" "Pappi Alexandrini mathematice 
collectiones" Rom u.a. Titelkupfer Holzschnitte z.T. Halbledereinband z.T. 
Einband besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82170 o.L.

5004. 1 Reihe "Meyer's Lexikon" Bd. 1-12 Leipzig 1924 Halbledereinband 
goldgeprägt min. besch. sowie 1 Konvolut Bücher und Briefmarken jew. 
Altersspuren 

82365 o.L.

5005. 1 Konvolut Lithographien u.a. Aus: "An Ehren und an Siegenreich - Bilder 
aus Österreichs Geschichte" wohl um 1900 z.T. fleckig min. besch. 
Altersspuren 

82339 o.L.

5006. 1 Konvolut Bücher Kunst Geschichte u.a. min. Altersspuren 82229 o.L.
5007. 1 Konvolut Schallplatten Volksmusik min. Gebrauchsspuren 82229 o.L.
5008. 1 Konvolut Bücher Kunst Klassiker u.a. min. Altersspuren 82010 o.L.
5009. 1 Konvolut Bücher 19.Jh. u.a. Geographie Nachschlagewerke Geschichte 

u.a. z.T. min. besch. Altersspuren 
82303 o.L.

5010. 1 Konvolut Schallplatten Klassik Oper u.a. min. Gebrauchsspuren 82289 o.L.
5011. 1 Konvolut Bücher Belletristik u.a. min.  Altersspuren 82228 o.L.
5012. 1 Konvolut Kinderbücher z.B. "Mädchen im Tropenhelm" "Bobbis 

Weltreise" u.a. min. Altersspuren 
82237 o.L.

5013. 1 Konvolut Kinderbücher Elke Reihe u.a. min. Altersspuren 82237 o.L.
5014. 1 Konvolut Kinderbücher z.B. "Pucki kommt in die höhere Schule" "Giselle 

und Ursel, die lustigen Zwillinge" u.a. min. Altersspuren 
82237 o.L.

5015. 1 Konvolut Kinderbücher z.B. "Heidi" von Johanna Spyri versch. Ausgaben 
min. Altersspuren 

82237 o.L.

5016. 1 Konvolut Bücher Bildbände Kunst Geographie Belletristik u.a. 
Altersspuren 

82010 o.L.

5017. 1 Konvolut Bücher z.T. 1920 u.a. Geschichte Belletristik Klassik u.a. min. 
besch. Altersspuren 

82010 o.L.

5018. 1 Konvolut Bücher z.T. um 1910 u.a. Geschichte Kunst Belletristik u.a. 
Altersspuren 

82010 o.L.

5019. 1 Konvolut Bücher z.T. um 1900 z.B. "Staatslexikon" Faksimileausgabe der 
"Wenzelsbibel" in 8 Bänden u.a. min. Altersspuren 

82065 o.L.

5020. 1 Konvolut Bücher  z.B. von Karl MAY min. Altersspuren 82205 o.L.
5021. 1 Konvolut Bücher z.T. um 1900 Geschichte Nachschlagewerke u.a. 

Einbände min. besch. min. Altersspuren 
82222 o.L.

5022. 1 Konvolut Bücher u.a. Deutsche Geschichte min. Altersspuren (siehe §§ 86 
/ 86a StGB) 

82165 o.L.

5023. 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. Nachschlagewerke Märchen u.a. Einbände 
z.T. min. besch. Altersspuren 

82204 o.L.
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5024. 1 Reihe "Meyers Konversationslexikon" um 1993 unvollständig Einbände 
z.T. besch. min. Altersspuren 

82170 o.L.

5025. 1 Konvolut Bücher um 1900 Klassiker u.a. min Altersspuren 82229 o.L.
5026. 1 Konvolut Bücher z.B. 1 Faksimile "Splendor Solis" Köln 1972 u.a. min. 

Altersspuren 
82296 o.L.

5027. 1 Konvolut Bücher z.T. um 1900 Geschichte Theologie u.a. min. 
Altersspuren 

82278 o.L.

5028. 1 Konvolut Bücher u.a. Thema: Bergsteigen min. Altersspuren 82190 o.L.
5029. 1 Konvolut Bücher z.B. "Die Deutschen Kolonien" Einbände z.T. min. 

besch. z.T. Altersspuren 
82010 o.L.

5030. 1 Konvolut Faksimiledrucke nach Albrecht DÜRER "Die Apokalypse" u.a. 
Altersspuren 

82180 o.L.

5031. 1 Faksimileausgabe "Tischreden oder Colloquvia Doct. Mart. Luthers" nach 
der Originalausgabe von 1566 Leipzig 1983 Pappeinband im Schuber 
Altersspuren 

82231  100,00

5032. 1 Faksimile "Beschreibung und Contrafraktur der vornembster Stät der 
Welt" Hrsg. Coron Verlag Goldschnitt wohl Rindsledereinband goldgepr. 
min. Kratzer min. Altersspuren 

82312 o.L.

5033. 1 Faksimile "Mercator Atlas" Hrsg. Coron Verlag num. 481 / 1995 
Ledereinband z.T. gepr. Messingschließen min. Altersspuren 

82312 o.L.

5034. 1 Buch "Illustriertes Hausbuch für christliche Familien" München o.J. 
Pappeinband gepr. z.T. goldgehöht min. besch. Altersspuren 

82312 o.L.

5035. 1 Konvolut Bücher z.T. 17.Jh. u.a. Theologie Nachschlagewerke u.a. 
Einbände z.T. besch. z.T. starke Altersspuren 

82213 o.L.

5036. 1 Konvolut Bücher z.T. 19.Jh. / um 1920 Belletristik u.a. Einbände z.T. 
besch. Altersspuren 

82277 o.L.

5037. 1 Konvolut Bücher I.WK sowie 2 Fotoalben Ende 19.Jh. / um 1900 
"Portraitaufnahmen" min. Altersspuren 

82173 o.L.

5038. 1 Kleines Konvolut Bücher 19.Jh. / um 1930 min. besch. Altersspuren (siehe 
§§ 86 / 86a StGB) 

82296 o.L.

5039. 1 Postkartenalbum um 1900 / 1910 Ansichtskarten ungelaufen min. 
Altersspuren 

82251 o.L.

5040. 1 Buch "Acta Sanctorum" 1653 Antwerpen von Godefridus 
HENESCHENIUS Zierholzschnitte Papier min. gebräunt Ledereinband 
min. Altersspuren 

82146  140,00

5041. 1 Buch "Concionun pastoralium pars tertia" Salzburg 1698 Titelkupfer 
Zierholzschnitte Seiten z.T. gebräunt fleckig min. Risse Ledereinband 
gepr. min. besch. Altersspuren 

82296 o.L.

5042. 1 Buch "Biblia Sacra Vulgatae Editiones Jussu Sixti V. Pontif. Max. (...)" 
1763 Konstanz Bd. 2 Zierholzschnitte Kupferstiche Seiten z.T. min. 
gebräunt min. fleckig Ledereinband z.T. min. besch. Altersspuren 

82146   70,00

5043. 1 Konvolut Bücher und Sammelbilderalben 19.Jh. u.a. Kriegsberichte u.a. 
min. besch. Altersspuren 

82191 o.L.

5044. 1 Konvolut Bücher 19.Jh. u.a. Mathematik Klassiker u.a. z.T. Altersspuren 82170 o.L.
5045. 1 Konvolut Bücher u.a. Nachschlagewerke Atlanten u.a. Altersspuren 82190 o.L.
5046. 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1920 u.a. z.T. gelaufen Grußkarten z.T. 

gelaufen Altersspuren 
82150 o.L.

5047. 1 Postkartenalbum um 1900 / 1930 Ansichtskarten Grußkarten u.a. z.T. 
gelaufen min. Altersspuren 

82150 o.L.

5048. 1 Postkartenalbum um 1900 / 1910 Ansichtskarten Grußkarten u.a. z.T. 
gelaufen min. Altersspuren 

82150 o.L.

5049. 1 Poesiealbum 19.Jh. sowie 1 Tanzordnung und 1 Fächer min. Altersspuren 82209 o.L.
5050. 1 Konvolut Bücher u.a. Kunst Musik u.a. jew. Altersspuren (siehe §§ 86 / 

86a StGB) 
82190 o.L.
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5051. 1 Konvolut Bücher u.a. III. Reich Altersspuren (siehe §§ 86 / 86a StGB) 82190 o.L.
5052. 1 Konvolut Briefmarken III. Reich gestemp. u. ungestemp. sowie 

Zigarettenbilderalben lose Altersspuren (siehe §§ 86 / 86a StGB) 
82196 o.L.

5053. 1 Konvolut Briefmarken BRD Österreich u.a. z.T. gestemp. u. ungestemp. 
im Album und lose Altersspuren 

82231 o.L.

5054. 1 Konvolut Postkarten Luft- / Feldpost III. Reich z.T. Motivsammlung 
Zeppelin Altersspuren (siehe §§ 86 / 86a StGB) 

82231  250,00

5055. 1 Konvolut Briefmarken DDR Alle Welt u.a. z.T. gestemp. z.T. lose 
Altersspuren 

82230 o.L.

5056. 1 Konvolut Briefmarken ETB BRD u.a. z.T. gestemp. und ungestemp. 
Altersspuren 

82216 o.L.

5057. 1 Konvolut Briefe Postkarten z.T. um 1940 u.a. sowie 1 Briefmarkenalbum 
BRD gestemp. und ungestemp. Altersspuren 

82230 o.L.

5058. 1 Kleines Konvolut Postkarten Feldpost Fotografien u.a. III. Reich u.a. z.T. 
gelaufen Altersspuren 

82296 o.L.

5059. 1 Konvolut Briefmarken BRD Alle Welt z.T. gestemp. in Alben und lose 
Altersspuren 

82307 o.L.

5060. 1 Konvolut Briefmarken Berlin BRD Alle Welt gestemp. und ungestemp. in 
Alben und lose sowie leere Vordruckalben Altersspuren 

82217 o.L.

5061. 1 Konvolut Briefmarken BRD in Streifen Blöcken und Heftchen ungestemp. 
min. Altersspuren 

82230 o.L.

5062. 1 Konvolut Briefmarken III. Reich BRD u.a. Motivsammlung: Historische 
Persönlichkeiten z.B. Martin Luther gestemp. und ungestemp. z.T. in 
Blöcken min. Altersspuren (siehe §§ 86 / 86a StGB) 

82230 o.L.

5063. 1 Konvolut Briefmarken BRD aus Abobezug z.T. in Viererblöcken 
ungestemp. min. Altersspuren 

82230 o.L.

5064. 1 Konvolut Feld- / Luftpostbriefe Kriegsgefangenenbriefe u.a. III. Reich 
Altersspuren (siehe §§ 86 / 86a StGB) 

82230 o.L.

5065. 1 Konvolut Briefe ab 1945 z.T. mit Arbeiterserie Anfangs-BRD u.a. 
Altersspuren 

82230  100,00

5066. 1 Konvolut Briefmarken Schweiz gestemp. und ungestemp. im Album min. 
Altersspuren 

82230 o.L.

5067. 1 Postkarten- / Fotoalbum um 1930 ungelaufen min. Altersspuren 82296 o.L.
5068. 1 Konvolut Postkarten z.T. 1930er Jahre Künstler- und Liederkarten u.a. z.T. 

gelaufen Altersspuren 
82150 o.L.

5069. 1 Konvolut Briefe und Postkarten "Königreich Bayern" z.T. 19.Jh. u.a. 
Altersspuren 

82231  100,00

5070. 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1900 / 1940 Ansichtskarten u.a. gelaufen und 
ungelaufen  sowie 1 kleines Konvolut Briefmarken 19.Jh. / 1930 Bayern 
Deutschland Italien u.a. gestemp. und ungestemp. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82244 o.L.

5071. 1 Konvolut Briefe und Postkarten u.a. z.T. um 1940 u.a. min. Altersspuren 82231 o.L.
5072. 1 Konvolut Briefmarken Bayern in Blöcken und einzeln gestemp. und 

ungestemp. u.a. min. Altersspuren 
82231  100,00

5073. 1 Konvolut Postkarten und Briefe z.T. um 1930 u.a. BRD Schweiz im 
Album Altersspuren 

82231 o.L.

5074. 1 Konvolut Postkarten und Briefe z.T. 19.Jh. / um 1900 Bayern u.a. alle 
gelaufen min. Altersspuren 

82231  100,00

5075. 1 Konvolut Postkarten Ganzsachen Belege III. Reich z.T. gelaufen im 
Album Altersspuren (§§ 86 / 86a StGB) 

82231  100,00

5076. 1 Konvolut Briefmarken und Briefe BRD Berlin gestemp. und ungestemp. 
min. Altersspuren 

82231 o.L.

5077. 1 Konvolut Briefe / Luftpost BRD u.a. gestemp. Altersspuren 82231 o.L.
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5078. 1 Konvolut Briefmakren Krone Adler und Inflation u.a. in Blöcken und 
einzeln gestemp. Altersspuren 

82231  100,00

5079. 1 Konvolut Briefmarken BRD ab 1949 bis 2004 unvollständig gestemp. und 
ungestemp. in Vordruckalben Altersspuren 

82199 o.L.

5080. 1 Konvolut Postkarten um 1900 / 1920 Ansichtskarten Feldpost u.a. z.T. 
gelaufen sowie 1 Fotoapperat KODAK Vollender jew. Altersspuren 

82201 o.L.

5081. 1 Fotoalbum um 1940 sowie 1 Konvolut Bücher Nürnberg jew. Altersspuren 82296 o.L.
5082. 1 Konvolut Briefmarken Bund Berlin größtenteils ungestemp. in LINDNER 

Vordruckalben min. Altersspuren 
82190 o.L.

5083. 1 Konvolut Fotografien III. Reich Militär u.a. sowie 2 Sammelbilderalben 
"Uniformen der Alten Armee" u.a. Altersspuren (siehe §§ 86 / 86a StGB) 

82240 o.L.

5084. 1 Briefmarkensammlung Bayern Dt. Länder Kaiserzeit Weimarer Republik 
Drittes Reich Kolonien Alle Welt z.T. gest. z.T. postfrisch (siehe §§ 86 / 
86a StGB) 

82026 2.900,00

5085. 1 Briefmarkenalbum "Albrecht Dürers unsterbliche Werke philatelistisch 
dokumentiert" ungestemp. min. Altersspuren 

82086   50,00

5086. 1 Album Briefmarken Europa "Weltflüchtlingsjahr" ungestempelt aus Abo-
Bezug min. Altersspuren 

82231   40,00

5087. 1 Konvolut Briefmarken Sowjetzone DDR z.T. gestemp. in 3 Alben min. 
Altersspuren 

82093 o.L.

5088. 1 Konvolut Briefmarken BRD gestemp. und ungestemp. sowie 2 
Vordruckalben jew. im Schuber Altersspuren 

82190 o.L.

5089. 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt gestemp. in Alben und lose Altersspuren 82155 o.L.
5090. 1 Konvolut Briefmarken BRD gestemp. und ungestemp. in Vordruckalben 

u.a. Altersspuren 
82210 o.L.

5091. 1 Konvolut Briefmarken III. Reich BRD u.a. gestemp. und ungestemp. mit 
Posthornsatz gestemp. in Alben und lose Altersspuren 

82240 o.L.

5092. 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1900 u.a. Ansichtskarten z.T. gelaufen 
Altersspuren 

82296 o.L.

5093. 2 Poesiealben um 1930 / 40 sowie 1 Konvolut Postkarten Fotografien 
Landkarten u.a. min. Altersspuren 

82296 o.L.

5094. 1 Konvolut Briefmarken DDR BRD 1970er Jahre größtenteils ungestemp. in 
Vordruckalben min. Altersspuren 

82202 o.L.

5095. 1 Konvolut Briefmarken DDR BRD u.a. gestemp. und ungestemp. in Alben 
und lose Altersspuren 

82288 o.L.

5096. 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich versch. Provinzen Bayern BRD 
postfrisch und gestemp. in Alben und lose Altersspuren 

82289 o.L.

5097. 1 Konvolut Postkarten und Fotografien wohl um 1930 u.a. ungelaufen in 
Jugendstilalben z.T. besch. Altersspuren 

82240 o.L.

5098. 1 Konvolut Briefmarken DDR BRD Alle Welt u.a. postfrisch und gestemp. 
in Alben und lose Altersspuren 

82111 o.L.

5099. 1 Konvolut Briefmarken BRD ab 1949 bis 1975 mit Posthornsatz gestemp. 
in Alben und lose min. Altersspuren 

82278 o.L.

5100. 1 Konvolut Dokumente Postkarten Fotografien u.a. z.T. 19.Jh. um 1920 
Thema: Gibitzenhofstr. in Nürnberg sowie 1 Buch "Rund um Nürnberg" 
Nürnberg 1926 min. besch. Altersspuren 

82296 o.L.

5101. 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich BRD gestemp. in Alben sowie 1 
Konvolut Bücher "Theologie" u.a. z.T. besch. Altersspuren 

82154 o.L.

5102. 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt postfrisch ungestemp. und gestemp. in 
Alben und lose Altersspuren 

82201 o.L.

5103. 1 Konvolut Briefmarken BRD gestemp. und ungestemp. in Alben und lose 
Altersspuren 

82111 o.L.

5104. 1 Konvolut Briefmarken BRD Alle Welt gestemp. und ungestemp. in Alben 
und lose Altersspuren 

82111 o.L.
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5105. 1 Konvolut Postkarten Lithographien u.a. z.T. um 1920 fleckig min. besch. 
Altersspuren 

82111 o.L.

5106. 1 Konvolut Aktien / Wertpapiere u.a. min. besch. Altersspuren 82111 o.L.
5107. 1 Konvolut Sammelbilderalben z.B. Olympia 1936 u.a. min. besch. 

Altersspuren 
82111 o.L.

5108. 1 Konvolut Briefmarken und ETB's Alle Welt postfrisch ungestemp. und 
gestemp. in Alben Altersspuren 

82303 o.L.

5109. 1 Album Singleschallplatten David BOWIE "Fashion" min. Altersspuren 82209 o.L.
5110. 1 Konvolut Briefmarken und ETB's BRD u.a. gestemp. und ungestemp. in 

Alben und lose Altersspuren 
82181 o.L.

5111. 1 Konvolut Briefmarken BRD 1955 bis 2001 gestemp. und ungestemp. in 
Alben und lose min. Altersspuren 

82229 o.L.

5112. 1 Konvolut Briefmarken BRD Bund u.a. gestemp. und ungestemp. in Alben 
sowie 1 Buch "Adolf Hitler" Leipzig 1935 jew. Altersspuren (siehe §§ 86 / 
86a StGB) 

82344 o.L.

5113. 1 Konvolut Briefmarken u.a. BRD ungestemp. in Alben Altersspuren 82287 o.L.
5114. 1 Konvolut handschr. Dokumente Postkarten u.a. z.T. um 1920 Altersspuren 82010 o.L.
5115. 1 Konvolut Geldscheine Alle Welt u.a. Altersspuren 82010 o.L.
5116. 1 Kleines Konvolut Sammelbilder "Der II. WK in Bild" u.a. min. 

Altersspuren (siehe §§ 86 / 86a StGb) 
82190 o.L.

5117. 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt ab 1900 bis 1930er Jahre gestemp. und 
ungestemp. in Vordruckalbum u.a. Altersspuren 

82190 o.L.

5118. 1 Konvolut Bücher z.T. Ende 19.Jh. Nachschlagewerke Klassiker 
Belletristik u.a. z.T. besch. min. Altersspuren 

82140 o.L.

5119. 1 Konvolut Zeitschriften und Bücher z.B. "Zeitschrift des Deutschen Vereins 
für Kunstwissenschaft" 1941-1943 u.a. z.T. besch. Altersspuren 

82366 o.L.

5120. 1 Konvolut Bücher Aktien Fotografien Dokumente u.a. z.T. 19.Jh. z.T. um 
1930 u.a. Altersspuren 

82365 o.L.

5121. 1 Buch Johann ARNDS "Fünff Bücher vom wahren Christentum" 
Magdeburg 1691 Titelkupfer Zierholzschnitte Ledereinband Schließen 
besch. Papier min. gebräunt Altersspuren 

82365 o.L.

5122. 1 Buch wohl 17. / 18.Jh. "Die heilige Schrift" Seiten fehlen Ledereinband 
gepr. z.T. sowie 1 Buch "Mein Kampf" München 1943 jew. Altersspuren 
(siehe §§ 86 / 86a StGB) 

82233 o.L.

5123. 1 Konvolut Briefmarken ETB's u.a. BRD Alle Welt u.a. gestemp. in Alben 
und lose Altersspuren 

82279 o.L.

5124. 1 Postkartenalbum z.T. um 1950 z.T. gelaufen und ungelaufen sowie 1 
Briefmarkenalbum Alle Welt gestemp. und ungestemp. jew. Altersspuren 

82365 o.L.

5125. 1 Konvolut Briefmarken Österreich Alle Welt gestemp. und ungestemp. in 
Alben jew. Altersspuren 

82369 o.L.

5126. 1 Konvolut Fotografien Postkarten u.a. in mehreren Alben jew. Altersspuren 82279 o.L.
5127. 1 Konvolut Briefmarken und ETB's Lichtenstein u.a. ungestemp. 

Altersspuren 
82359 o.L.

5128. 1 Konvolut Briefmarken und ETB's z.T. Motivsammlung "Albrecht Dürer" 
ungestemp. Altersspuren 

82319 o.L.

5129. 1 Konvolut Bücher Postkarten 19. / 20.Jh. u.a.  Altersspuren 82102 o.L.
5130. 1 Kleines Konvolut Briefmarken III. Reich Deutschland u.a. z.T. postfrisch 

in Alben Altersspuren 
82363 o.L.

5131. 1 Konvolut Briefmarken und Briefe z.T. um 1920 z.T. postfrisch gestemp. 
Altersspuren 

82363 o.L.

5132. 1 Kleines Konvolut Briefmarken z.T. um 1950 BRD DDR z.T. mit 
Sonderstempeln gestemp. und ungestemp. Altersspuren 

82363 o.L.

5133. 1 Konvolut Postkarten z.T. um 1910 / 20 Ansichtskarten Grußkarten z.T. 
gelaufen u.a. Altersspuren 

82358 o.L.
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1821. Auktion Varia II am Samstag, 12. April 2014 ab ca. 12.30 Uhr 

 
Möbel und Einrichtungsgegenstände: 

 
5500. 1 Wandschräncken 1 Beistelltischchen 1 Stuhl Holz Alterssp. 82205 o.L.
5501. 1 Pfeifenschrank wohl um 1900 Nussbaumfurnier 1 Tür seitl. je teilplast. 

Säule 2 Schub. H ca. 86cm Gebrauchssp. z.T. besch. / Teile fehlen 
82137  120,00

5502. 1 Regal 19.Jh. beschnitzt 1 Sammlung Bücher "Lexikon" Alterssp. 82213 o.L.
5503. 1 Wandspiegel verziert Altersspuren 82333 o.L.
5504. 2 Wandspiegel besch. Altersspuren 82171 o.L.
5505. 1 Büchertreppe 20. Jh. Altersspuren 82345 o.L.
5506. 1 Aussteuertruhe z.T. besch. Altersspuren 82326 o.L.
5507. 1 Truhe Eisen 17. / 18.Jh. rechteckig Banddekor Deckel mit 

Schlossmechanismus H ca. 48cm B 75cm T 45cm Altersspuren 
82372  950,00

 
Uhren: 

 
5600. 1 Rahmenuhr 19.Jh. verziert z.T. goldfarben Alterssp. **siehe 

Fotokatalog** 
82296  250,00

5601. 1 Wanduhr um 1880 Gründerzeit integriertes Barometer Holz beschnizt 
Alterssp. **siehe Fotokatalog** 

82155  300,00

5602. 1 Standuhr auf dem Messingzifferblatt dat. 1766 Gehäuse Eiche Nussbaum 
intars. Std. / Min. / Sek. auf separatem Zifferblatt Schlag auf Glocke bez. 
"Christian Storch Cochem" Gehäuseaufsatz beidseitig verglast H. ca. 
219cm rest. u. ergänzt **siehe Fotokatalog** 

82137 1.700,00

5603. 2 Wanduhren nztl. Alterssp. 82210 o.L.
5604. 1 Regulator 19. Jh. seitl. je Halbsäulen beschn. verziert Altersspuren 82333 o.L.
5605. 1 Regulator 19. Jh. seitl. je Halbsäulen beschn. verziert 82321  100,00
5606. 1 Regulator 19. Jh. seitl. Halbsäulen min. Teile fehlen Altersspuren 82158 o.L.
5607. 1 Regulator 19. Jh. seitl. Halbsäulen beschn. verziert Altersspuren 82234 o.L.
5608. 1 Rahmenuhr 19. Jh. Altersspuren 82321 o.L.
5609. 1 Tischuhr bez. ANSONIA Clock Company New York wohl 19.Jh. 

geschwungenes Gehäuse mit Metallapplikationen H 43cm besch. 
Altersspuren **siehe Abbildung** 

82370 o.L.

5610. 1 Tischuhr wohl 19.Jh. Metallgehäuse durchbrochen gearbeitet H 42cm 
Altersspuren **siehe Abb.** 

82370 o.L.

5611. 1 Tischuhr wohl Ende 19.Jh. rechteckiges Gehäuse vierseitig verglast H 
15cm Altersspuren **siehe Abbildung** 

82370 o.L.

5612. 1 Kommodenuhr wohl 19.Jh. Metall vergoldet geschw. Gehäuse H z.T. 
37cm min. besch. Altersspuren **siehe Abbildung** 

82370 o.L.

5613. 1 Kleines Konvolut Kommodenuhren nztl. mit Konsole versch. Größen 
Altersspuren **siehe Abbildung** 

82370 o.L.

 
Teppiche: 

 
5700. 1 Teppich wohl Russland / 1880 rotgrundig geometrischer Dekor starke 

Gebrauchsspuren sowie Löcher **siehe Fotokatalog** 
82073  680,00

5701. 1 Orientbrücke rotgrundig geom. Dekor Alterssp. 82010  100,00
5702. 1 Orientbrücke rötlichgrundig geom. Tierdekor 126x200cm Alterssp. 82158 o.L.
5703. 3 Orientbrücken hellgrundig geom. floraler Dekor versch. Größen 82226 o.L.
5704. 1 Orientbrücke China Seide geom. Dekor 127x87cm Alterssp. 82226 o.L.
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5705. 1 Teppich rotgrundig geom. Dekor 365x260cm Alterssp. 82310 o.L.
5706. 1 Orientgalerie dunkelblaugrundig 530x85cm Alterssp. 82310 o.L.
5707. 1 Orientbrücke BACHTIARI rot- / blaugrundig geom. Dekor 215x155cm 

Alterssp. 
82310 o.L.

5708. 1 Orientbrücke BACHTIARI rot- / blaugrundig geom. Dekor 190x123cm 
Alterssp. 

82310 o.L.

5709. 1 Konvolut Orientbrücken z.T. Seide versch. Größen Alterssp. **1x siehe 
Fotokatalog** 

82213 o.L.

5710. 1 Orientbrücke wohl Seide hellgrundig Alterssp. 82111 o.L.
5711. 1 Orientbrücke Seide hellgrundig geom. Dekor Alterssp. 82111 o.L.
5712. 1 Orientteppich dunkelblau- / rotgrundig geom. Dekor Alterssp. 82187  200,00
5713. 1 Orientteppich NAIN 400x300cm (NP 1994: 6350DM) Alterssp. 82280 o.L.
5714. 1 Orientbrücke NAIN 207x125cm (NP 1994: 1548DM) Alterssp. 82280 o.L.
5715. 1 Wandteppich Seide hellgrundig geom. Dekor Alterssp. 82111 o.L.
5716. 1 Wandteppich Seide dunkelblau- / rotgrundig geom. Dekor Alterssp. 82111 o.L.
5717. 1 Wandteppich Seide geom. Dekor Alterssp. 82111 o.L.
5718. 1 Orientbrücke Seide geom. Dekor hellgrundig Alterssp. 82111 o.L.
5719. 1 Orientteppich rotgrundig geometr. Dekor Altersspuren 82161 o.L.
5720. 1 Orientbrücke GHOM Seide wohl um 1930 (Gutachten 2004 RP 

22.000Euro) 198x146cm min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 
82310  450,00

5721. 1 Teppich BIDJAR Iran gek. f. 7.900Euro (siehe Etikett) 200x300cm 
Altersspuren 

82310  400,00

5722. 1 Orientteppich rot- / blaugrundig geometr. Dekor Altersspuren 82310 o.L.
5723. 1 Wandteppich wohl Seide dunkelblaugrundig Altersspuren 82335 o.L.
5724. 1 Orientbrücke hellgrundig geometr. Dekor Altersspuren 82334 o.L.

 
Lampen: 

 
5770. 1 Konvolut Tischlampen Wandlampen u.a. z.T. mit Kristallbehang 

Altersspuren 
82010 o.L.

5771. 2 Wandleuchter wohl Bronze je 5-flammig stark geschw. mit Rahmen H ca. 
57cm Altersspuren 

82116   65,00

5772. 1 Hängelampe Art Déco einflammig Glas Altersspuren 82029   90,00
5773. 1 Hängelampe Jugendstil vierflammig Alterssp. 82055  240,00
5774. 1 Hängelampe Jugendstil Messing 2-flammig  Glasschirme facettiert H ca. 

83cm Durchm. ca.  60cm Alters- u. Gebrauchssp. 
82055  100,00

5775. 1 Hängelampe Holz 5-flammig Glasschirme in Blumenform H. ca. 71,5cm 
Durchm. ca. 78cm Alters- u. Gebrauchssp. 

82055   80,00

5776. 1 Deckenlampe Jugendstil Alterssp. 82286 o.L.
5777. 1 Wandlampe Bronze Glasschirm Alterssp. 82286  100,00
5778. 1 Wandlampe Bronze Glasschirm Alterssp. 82286  100,00
5779. 1 Porzellanlüster m. Blumen verziert 5-flammig sowie 1 Wandlampe 

Porzellan Altersspuren 
82333 o.L.

5780. 1 Tischlampe 5-flammig Metall sowie 1 Mörser Altersspuren 82299 o.L.
5781. 2 Deckenlampen z.T. Kristall mehrflammig Altersspuren 82299 o.L.
5782. 1 Petroleumlampe 19. Jh. verziert Altersspuren 82083 o.L.
5783. 1 Konvolut Wand- / Deckenlampen z.T. Messing Altersspuren 82234 o.L.
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Albrecht-Dürer-Platz 4, Schürstabhaus Ladengeschäft rechts 

Auktion am Samstag, 12. April 2014 ab ca. 13 Uhr im Untergeschoss, großer Auktionssaal 
 

Möbel und Einrichtungsgegenstände: 
 

5800. 1 Schreibtisch frz. Rokokostil versch. Furniere geschw. Beine geschweifte 
Platte m. Kunstledereinlage aufwendige Messingappl. H ca. 78cm B ca. 
135cm T ca. 83cm z.T. starke Gebr.sp. 

82189 o.L.

5801. 1 Schrank Eiche wohl 17.Jh. 4 gedrückte Kugelfüße Unterteil: 2-türig 
Oberteil 2-türig gerader Abschluss mit aufgesetztem halbplast. Engel- und 
Blütendekor H 207cm T 74cm min. Wurmfraß Alterssp. **siehe Abb.** 

82134 1.575,00

5802. 1 Schreibtisch 18. / 19.Jh. Eiche durchgeh. Bodenpl. gedrehte Stützsäulen 
Rück- u. Seitenwand sowie eintüriges Fach u. Kopfschubl. intars. z.T. 
Stern abgesetzte / abgerundete Ecken grüne Schreibeinlage H 68cm B ca. 
107cm T 63cm min. Alterssp. z.T. rest. / Teile erg. **siehe Fotokatalog** 

82035  270,00

5803. 1 Aufsatzbuffet Historismus wohl 1870 / 80 Eiche Basis 2-türig beschn. 
vertikale Stege m. teilplast. flor. u. Portrait-Dekor Aufsatz m. Stützsäulen 
"Männliche Figur" 2 Ablagen gezahnt umrandet seitl. u. mittig "Putti / 
Gesichter" beschn. Rückwand u. Abschluß H 223cm B 146cm T ca. 65cm 
Altersspuren z.T. min. besch. **siehe Fotokatalog** 

82112  225,00

5804. 1 ausklappbarer Tisch wohl Nussbaum gedrechselte Beine m. Einlegeplatten 
sowie 6 Stühle Barockstil wohl 1930 stark geschw. u. durchbrochene 
Rückenlehne grün-gestreifter Samtbezug z.T. Alterssp. 

82189 o.L.

5805. 3 Stühle wohl um 1880 Eiche gedrehte Beine u. Stege Rückenlehne u.a. 
beschn. Weinlaubdekor Sitzflächengeflecht dazu 1 Beistelltisch Nussbaum 
je Alterssp. z.T. min. besch. 

82189 o.L.

5806. 1 Nürnberger Spitzenschrank Eiche wohl 18.Jh. gedrückte Kugelfüße 2-türig 
abgeschrägte Ecken mehrfach gekehlter und getreppter Abschluss H 
212cm B ca. 195cm T ca. 75cm Altersspuren teilrest. min. Teile fehlen 
**siehe Fotokatalog** 

82104 1.050,00

5807. 1 Eichentruhe z.T. wohl 16. / 17.Jh. u.a. ausgesägte Zarge Architekturdekor 
Eisenbeschläge u. Schloß z.T. alt H 77cm B 155cm T 60cm Alterssp. 
Risse z.T. ergänzt **siehe Fotokat.** 

82171 o.L.

5808. 1 Hängeschrank helle Eiche wohl 18.Jh. / Spätbarock dat. 1768 eintürig 
Rankendekor m. Monogramm Sprenggiebel älteres Schloss H 109cm B 
85cm T 33cm Alterssp. z.T. rest. / ergänzt **siehe Fotokat.** 

82171 o.L.

5809. 1 Aufsatzvitrinenschrank Eiche wohl 18.Jh. wohl Westfalen gedr. Kugelfüße 
abgeschrägte Ecken Basis 2-türig eine Schubl. flor. z.T. gemuschelte 
Beschn. Vitrinenaufsatz 2-türig versprosst mehrfach geschwungener 
einfach gekehlter Abschluß m. Schnitzerei H 206cm B 130cm T 50cm 
Alterssp. rest. / Teile ergänzt **siehe Fotokat.** 

82171 o.L.

5810. 2 Stühle Eiche wohl 18.Jh. / Barock mehrfach geschwungene u. geschweifte 
Form flor. Beschn. rötl. Holz Sitzlehne je gepolst. Rückenlehne z.T. gebr. 
mehrfach rest. Gebr.sp. **siehe Fotokat.** 

82171 o.L.

5811. 2 Stühle Eiche wohl 18.Jh. / Barock mehrf. geschwungene Form geschweifte 
Zarge Blatt- u. Muschelschnitzereien Sitz gepolst. Rückenlehne 
durchbrochen Alterssp. z.T. rest. 

82171 o.L.

5812. 1 quadrat. Tisch ein Armlehnstuhl je wohl 18. / 19.Jh. Eiche / Nussbaum je 
geschwungene Beine Tisch: geschweifte Zarge u. Platte Stuhl: 
Rückenlehne durchbrochen je st. Alterssp. z.T. rest. / ergänzt 

82171 o.L.
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5813. 1 Vorratsschrank Eiche dat. 1728 wohl Westfalen zwei 
übereinanderliegende Türen mittig Schubl. seitl. u. oben ländl. flor. 
Beschnitzungen ca. H 160cm B 95 T 47cm alte Schlößer u. Scharniere 
Alterssp. rest. 

82171 o.L.

5814. 1 Beistelltisch ein Stuhl wohl 19.Jh. je geschwungene Form z.T. st. Alterssp. 82171 o.L.
5815. 2 Nachtkästchen versch. je Empirestil versch. Furniere je intars. je 

Messingappl. u. Marmorplatte z.T. Alterssp. 
82189 o.L.

5816. 1 Kuckucksuhr wohl 1. Hälfte 20. Jh. m. Schnitzereien "Vögel" u. "Blätter" 
Alterssp. 

82189 o.L.

5817. 1 Regulator 2. Hälfte 19. Jh. Nussbaumfurnier teilebonisiert 
Emaillezifferblatt Pendel ein Gewicht Alterssp. z.T. wohl rest. 

82355 o.L.

5818. 1 Tischuhr Empirestil Lyraform Porzellanumrahmung m. bläulichem 
Weindekor Metallfassung u. -appliken "Girlanden /  Schleifen /  
Schnäbelnde Vögel" Alterssp. **s. Abb.** 

82355 o.L.

5819. 1 Pendant Tischlampen je 6-flammig Messinggestell Kristallbehang Gebr.sp. 82189 o.L.
5820. 1 Standuhr wohl um 1910 / 20 Eiche beschn. Weißdorndekor m. "Gesicht" 

Messingzifferblatt Pendel 3 Gewichte H ca. 192cm Alterssp. **s. Abb.** 
82189 o.L.

 
Figuren: 

 
5830. 1 Bronzefigur "Reiter" H 140cm 82005 3.400,00
5831. 1 Brunnenfigur Bronze "Musizierender Putto" (wasserspeiend) Gesamth. 

106cm 
82005 1.050,00

5832. 1 Bronzefigur "Samurai mit Fächer" H 135cm 82005 1.700,00
5833. 1 Figur nztl. "Madonna mit Kind u. Kugel" gefasst ca. H 70cm min. 

Alterssp. 
82184 o.L.

 
Ölgemälde u.a.: 

 
5850. 1 Ölgemälde sign. HCH BETZOLD (wohl Heinrich B. 1. H. 20. Jh.) 

"Sommerliches Gebirgsdorf mit Personenstaffage" R.u. sign. u. dat. 1927 
Öl / Lwd. ca. 70x100cm Craqu. Ra. wohl 19.Jh. z.T. besch. je Alterssp. 

82119  170,00

5851. 1 Ölgemälde sign. H. HANKE (wohl Hans H.) "Sonntagsausflügler vor dem 
Stadttor (wohl Prichsenstadt)" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 30x40cm rückseitig 
betit. u. zug. Hans Hanke München 1892-1956 **siehe Fotokat.** 

82164 o.L.

5852. 1 Ölgemälde monogr. G.L. "Pferdebeschlag in der Werkstatt" R.u. monogr. 
Öl /  Lwd. ca. 50x60cm Ra. je Alterssp. 

82189 o.L.

5853. 2 Ölgemälde je undeutl. sign. "Landschaft" je Öl /  Lwd. je Alterssp. z.T. 
rest. Ra. je besch. 

82189 o.L.

5854. 1 Ölgemälde sign. Hans LENTEMAN (wohl 19.-20. Jh.) "Ländliche 
Flussanlegestelle" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 60x100cm starke Craquelé /  
Alterssp. Ra. besch. 

82189 o.L.

 
Teppiche: 

 
5870. 1 Orientgalerie geom. Dekor m. Tiermotiven rot- / blaugrundig hell 

unterlegte Bordüre vielfarbig wohl älter ca. 290x130cm besch. **siehe 
Fotokat.** 

82171 o.L.

5871. 1 Orientgalerie geom. Dekor m. Tiermotiven rot-blaugrundig vielfarbig 
wohl älter ca. 280x120cm besch. **siehe Fotokat.** 

82171 o.L.

5872. 2 Orientgalerien je geom. Dekor z.T. Tiermotive je rot-blaugrundig z.T. hell 
unterlegte Bordüre dazu ein Wandteppich versch. Gr. z.T. älter z.T. besch. 

82171 o.L.
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Varia: 

 
5880. 1 Keramikkrug eierschalfarb. Scherben m. grüner Fleckenglasur 

Zinnmontierung / -deckel m. Stempel lt. Einleger Johann Heinrich 
FRIEDRICH Regensburg 1734 / 1773 st. Alterssp. Krug fast vollst. rest. 
**siehe Fotokat.** 

82164 o.L.

5881. 1 Kaminuhr wohl 19.Jh. Gehäuse Metall verg. rücks. gest. floraler und 
Rocaillendekor m. Fig. "Seemann" Emaille-Zifferblatt Alterssp. / verbogen 
Glassturz besch. (lt. Einl. Hochzeitsgeschenk 1874 v. franz. Generalkonsul 
in Frankfurt) 

82164 o.L.

5882. 1 Teller Porz. MEISSEN Knaufschwerter geschweifter Goldrand Blumen- u. 
Insektendekor dazu ein Kaffeeservice Porz. DRESDEN goldener u. flor. 
Dekor f. sechs Pers. eine Tasse fehlt z.T. min. besch. 

82171 o.L.

5883. 1 Konvolut Glas Porz. u.a. z.T. wohl 18. / 19.Jh. z.T. bem. / geschl. 
HUTSCHENREUTHER u.a. z.T. Alterssp. / besch. 

82171 o.L.

5884. 1 Konvolut Messing Zinn Schmiedeeisen u.a. z.T. wohl Handarbeit z.T. 
älter: Stitzen Rührgefäße u.a. dazu drei Handtaschen je z.T. Alterssp. 

82171 o.L.

5885. 1 Kaffee- u. Speiseservice Porz. HUTSCHENREUTHER SELB Juwel f. 
sechs Pers. ca. 30er-50er Jahre weiß Goldrand m. handgem. Dekor 
"Naturfreund" z.T. sign. W. RUMMEL m. Terrinen Schüsseln u.a. min. 
Gebr.sp. / berieben 

82164 o.L.

5886. 1 Bodenvase Porz. KPM weiß Amphorenform klassizistischer Stil H ca. 
72cm min. Alterssp. 

82264  350,00

5887. 4 Bierkrüge Glas Keramik u.a. je Zinndeckel z.T. Reliefdekor /  bem. z.T. 
um 1900 / 10 Alterssp. 

82355 o.L.

5888. 1 Pendant Kerzenleuchter Empirestil m. Juwelierstempel dazu 3-armiger 
Wandkerzenleuchter Kristallbehang z.T. starke Alterssp. 

82189 o.L.

5889. 1 Konvolut Dekorationsartikel nztl. Holz Metall versilb. u.a.: Figuren 
Kerzenleuchter Kännchen z.T. min. Alterssp. 

82189 o.L.

5890. 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL "Sanssouci" elfenbeinfarben 
Goldrand f. 10 Pers. m. Platte dazu 1 Vase z.T. Alterssp. **s. Abb.** 

82355 o.L.

5891. 1 Konvolut Stoffdruckmodeln z.T. starke Alterssp. 82355 o.L.
5892. 1 Bronzefigur sign. P. S. MENE (wohl Pierre Jules M. 1810-1879) 

"Jagdhunde erspüren Ente" L ca. 40cm Alterssp. dazu 1 Deckenlampe 
einflammig flor. Glasschirm m. Metallfigur "Putto" Gebr.sp. 

82189 o.L.

5893. 1 Konvolut Dekorationsartikel Porzellan Glas Metall u.a. HÖCHST 
AUGARTEN u.a. z.T. wohl 1.H. 20.Jh.: Tafelaufsatz Gläser z.T. 
geschliffen Vasen Mokkatassen Besteckteile Untersetzer Miniatur u.a. z.T. 
Alterssp. 

82370 o.L.
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Albrecht-Dürer-Platz 4, Schürstabhaus Ladengeschäft links 

Auktion am Samstag, 12. April 2014 im Untergeschoss, großer Auktionssaal 
 

Möbel und Einrichtungsgegenstände: 
 

5900. 1 Klavier Nussbaum wohl 19. Jh. STEINGRAEBER&SÖHNE gedrechselt 
beschn. Elfenbeintasten stark verzierte Messingleuchter je 1-flammig H 
152cm B 174cm T 69cm z.T. starke Alterssp. besch. **siehe 
Fotokatalog** 

82119  250,00

5901. 1 Schrank wohl 19. Jh. Barockstil Eiche / Nussbaum gedr. Kugelfüße 
gekehltes Fußgesims 2 Schubladen 2-türig geschw. unterbrochener 
Abschluss altes Schloss Beschlag dat. 1781 H ca. 235cm B ca. 195cm T 
ca. 70cm Alterssp. wohl rest. min. Teile fehlen **siehe Fotokatalog** 

82078  760,00

5902. 1 Barockstilschrank Eiche / Weichh. 19.Jh. frontal 3 gedrückte Kugelfüße 3 
Säulen am Sockel verkröpft Schnitzerei zwei-türig aufgesetzte Portale 
mehrfach getrepptes übersteh. Abschlussgesims Metallbeschl. H 242cm B 
225cm T 85cm min. Alters- u. Gebrauchssp. z.T. Furnierschaden  /  min. 
besch. z.T. alter Wurmfraß **siehe Fotokatalog** 

82039 1.000,00

5903. 1 Schrägklappensekretär m. Vitrinenaufsatz Barockstil helle Eiche gedr. 
Kugelfüße Basis 2-türig zwei Schubl. Klappe m. Innenleben Aufsatz 2-
türig verglast / versprosst H  210cm B ca.11cm T 55cm min. Gebr.sp. 

82172 o.L.

5904. 1 Kommode Louis Seize um 1800 wohl Kirschbaumfurnier konische Beine 
2 Schubl. Zacken und Geflechtintarsien H 78cm B 110cm T 50cm 
Alterssp. Furnierschäden **siehe Fotokatalog** 

82079 1.000,00

5905. 1 Vitrine Barockstil nztl. z.T. beschn. eintürig dreiseitig verglast versprosst 
H ca. 193cm B ca. 95cm T ca. 45cm Gebrauchssp. 

82299 o.L.

5906. 1 Ethanol-Kamin Holz weiße Marmoroptik H ca. 111cm B ca. 95cm T ca. 
40cm min Gebrauchssp. 

82299 o.L.

5907. 3 Tischlampen Holz- / Metallfuß z.T. in der Art des Jugendstil Glas- / 
Textilschirm je min. Gebrauchssp. 

82299 o.L.

5908. 2 Deckenlampen wohl 50er Jahre messingfarb. Metallfassung 
braunmarmorierter Glasschirm min. Gebrauchssp. 

82299 o.L.

5909. 1 Spiegelkonsole 2 Beistelltische Rokokostil je Messinggestell / -rahmen 
durchbrochen roséfarbene Marmorplatten z.T. Gebrauchssp. 

82299 o.L.

5910. 1 Frisiertisch Rokokostil Furnier wohl Rosenholz u.a. gebauchte u. geschw. 
Form überzeichnete Intarsien Messingappl. u. -griffe 5 Schubl. 
Ausziehplatte aufklappbarer Spiegel H ca. 86cm B ca. 95cm T ca. 48cm 
Gebr.sp. **s. Abb.** 

82189 o.L.

5911. 1 Spiegel m. Eichenrahmen wohl um 1880 durchbrochene Blattschnitzerei H 
ca. 110cm B ca. 90cm z.T. Alterssp. 

82189 o.L.

5912. 1 Schrank Barockstil wohl 18.Jh. /  um 1800 helle Eiche u.a. gedrückte 
Kugelfüße abgeschrägte Ecken Rosetten 2-türig leicht überstehender 
Abschluss H 195cm B ca. 160cm T ca. 70cm stark rest. Gebr.sp. 

82088  400,00

5913. 2 Armlehnstühle Holz z.T. gedrechselt in der Art der Reformmöbel Gebr.sp. 82172 o.L.
5914. 1 Konvolut Kleinmöbel Massivholz Eiche u.a.: Truhe Beistellmöbel 

Wandablage u.a. z.T. Gebr.sp. 
82172 o.L.

5915. 1 Truhe Weichholz m. passendem Wandboard aufwendiger 
Kerbschnittdekor z.T. Alterssp. 

82172 o.L.

5916. 1 Sideboard in Truhenform nztl. helle Eiche massiv m. schmiedeeisernen 
Beschlägen u. Scharnieren Gebr.sp. 

82172 o.L.
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5917. 1 Rollklappensekretär wohl 1.H. 20.Jh. Kirschbaumfurnier konische Beine 2 
Schubl. Innenleben m. ausziehbarer Schreibklappe 6 kl. Schubl. eine 
mittlere Ablage teilintarsiert /  ebonisiert H 122cm B 99cm T 63cm z.T. 
starke Gebr.sp. 

82118  440,00

5918. 1 Klavier Gebrauchssp. 82010   85,00
5919. 1 Vitrinenschrank wohl 19.Jh. Weichholz rötlich lasiert eine Tür verglast 

Gebrauchssp. 
82084   80,00

5920. 3 Stühle Kunststoff "Panton Chair" Design Verner PANTON (wohl 1926-
1998) orange unterseitig Stempel Fehlbaum Production 9 / 1971 bzw. 3 / 
1973 Gebr.sp. **siehe Fotokat.** 

82171 o.L.

5921. 1 quadrat. Couchtisch Plexiglasgestell m. Glaspl. moderne Form min. 
Gebr.sp. **siehe Fotokat.** 

82171 o.L.

5922. 1 Couch wohl 60er Jahre 3-Sitzer schwarzer Lederbezug rötl. Gestell wohl 
Palisander m. verschiebbarer Rückenlehne /  m. Reißverschluss 
verbundenen Polstern Design wohl Gianni SONGIA Entw. 1963 
unterseitig Klebezettel "industria per l'arredamento Sormani arosio (co) 
italia" st. Gebr.sp. z.T. besch. **siehe Fotokat.** 

82171 o.L.

5923. 1 Tischlampe Pilzform wohl 60er Jahre orangefarbener Kunststoff 
ARTEMIDE Milano Modell "Nesso" Design Gr.Arch.Urb. Città Nuova 
Gebr.sp. min. besch. **siehe Fotokat.** 

82171 o.L.

5924. 1 Stehlampe rotlackiert wohl 80er Jahre Gebr.sp. 82171 o.L.
5925. 1 Konvolut Wand- u. Deckenlampen nztl. z.T. flor. Dekor z.T. m. Bleistegen 

je Gebr.sp. z.T. min. besch. 
82172 o.L.

5926. 1 Konvolut Kleinmöbel nztl.: Servierwagen intars. trapezförmige 
Wandvitrine Beistelltische z.T. m. Zub. Toilettentischchen m. Spiegel u.a. 
z.T. starke Gebrauchssp. 

82333 o.L.

5927. 1 Eckvitrine nztl. rötliches Furnier abgerundete Front eintürig H ca. 200cm 
T je ca. 40cm Gebrauchssp. 

82333 o.L.

5928. 1 Schreibklappensekretär Rokokostil Nussbaumfurnier intars. H. ca. 88cm B 
ca. 90cm T ca. 40cm Gebrauchssp. 

82333 o.L.

5929. 1 Wandschränkchen mit Regal Eiche Gründerzeitstil Tür mit Porz.einlage 
"Ulmia sei's Parnier" Gebrauchssp. min. Teile fehlen 

82333 o.L.

5930. 1 Dreisitzer-Sofa wohl Wiener Barock geschwu. Form beiger Samtbezug 
dazu ein Armlehnsessel min. beschn. z.T. starke Gebrauchssp. 

82333 o.L.

5931. 1 Sitzgarnitur Rokokostil z.T. beschn. z.T. intars.: Couchtisch zwei 
Armlehnsessel Viersitzersofa Gebr.sp. 

82333 o.L.

5932. 1 Regulator wohl um 1890 /  1900 z.T. gedrechselt seitl. Halbsäulen m. 
Aufsatz geprägtes Zifferblatt u. Pendel H ca. 120cm Alterssp. 

82189 o.L.

5933. 1 Kaminuhr wohl um 1930 schwarz lackiert z.T. boulleartigen flor. 
Einlegearbeiten gedrehte Säulen Emaillezifferblatt m. vergoldeter 
geprägter Metallumrahmung u. Pendel H ca. 49cm Alterssp. z.T. besch. 

82189 o.L.

5934. 1 Standuhr Eiche wohl um 1910 / 1920 flor. Schnitzappl. Metallzifferblatt 
zwei Gewichte sowie Pendel geprägt H ca. 202cm min. Alterssp. **siehe 
Abb.** 

82365 o.L.

5935. 1 Standuhr wohl Nussbaum Art déco Messingzifferbl. wohl drei Gewichte 
ein Pendel H ca. 198cm min. Alterssp. **siehe Abb.** 

82365 o.L.

5936. 1 Tisch vier Stühle wohl 19.Jh. / um 1900 z.T. gedrechs. Sitz- u. 
Rückenlehne mit Lederbezug geprägter Jugendstildekor starke Alterssp. 

82365 o.L.

5937. 1 Aufsatzbuffet Gründerzeit wohl um 1880 Basis 2-türig zwei Schubl. 
Aufsatz gedrechs. Stützsäulen eine große zwei kleine Türen zwei Ablagen 
Ausbrenndekor H ca. 225cm B ca. 139cm T ca. 65cm Alterssp. z.T. min. 
besch. **siehe Abb.** dazu ein schmiedeeiserner Kleiderständer 

82365 o.L.
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5938. 1 Schrank wohl um 1890 gedrückte Kugelfüße auf Rollen eine Schubl. 
eintürig verspiegelt z.T. Schnitzappl. überstehender Abschl. H ca. 200cm 
B ca. 110cm T ca.  60cm  Alterssp. z.T. besch. 

82365 o.L.

 
Varia: 

 
5950. 1 Konvolut Hausrat Dekorationart. Glas Keramik Holz Metall u.a.: Figuren 

Gläser Cloisonné-Vasen u.a. z.T. Alterssp. z.T. min. besch. 
82172 o.L.

5951. 1 Konvolut Holzfiguren nztl. "Putti" Barockstil gefasst z.T. vergoldet min. 
Alterssp. 

82264 o.L.

5952. 1 kleines Konvolut Porz. ROSENTHAL u.a. studio-linie weiß z.T. goldstaff. 
Entwurf: Björn WIINBLAD: Teller Vasen u.a. z.T. min. besch. 

82333 o.L.

5953. 1 Konv. Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER GOEBEL u.a.: 
Restkaffeeservice Figuren Sammelteller u.a. z.T. besch. 

82333 o.L.

5954. 1 Konvolut Hausrat Bleikristall Porzellan u.a.: Weinrömer Figuren u.a. z.T. 
Gebrauchssp. 

82333 o.L.

5955. 1 Konvolut Dekorationsartikel Holz u.a.: Figuren Ikonen Konsolen u.a. z.T. 
min. besch. 

82333 o.L.

5956. 1 Konvolut Metallgegenstände u.a. z.T. wohl Si. / versilb. ? z.T. wohl Asien: 
Schatulle Dosen Krüge Girandole u.a. Alterssp. /  besch. 

82333 o.L.

5957. 1 Speiseservice WOOD&Sons roter Umdruckdekor "English scenery" m. 
Suppentassen Sauciere u.a. z.T. Gebrauchssp. 

82333 o.L.

5958. 1 Kaffee- u. Speiseservice Porz. ROSENTHAL wohl 80er Jahre weiß 
reliefierter Ranken- / Rocaillendekor florales Muster m. Kakao- u. 
Teekanne Gewürzstreuern Terrinen u.a. z.T. Gebrauchssp. 

82333 o.L.

5959. 1 Tischlampe Keramikfuß weiß Barockstil "Putti" Textilschirm dazu zwei 
Glasvasen wohl MURANO je Alterssp. 

82333 o.L.

5960. 1 Konv. Dekorationsartikel u.a. Blaudekor: Krüge Teller u.a. dazu ein 
Fernglas ein Fotoapparat m. Zub. je Alterssp. z.T. besch. 

82333 o.L.

5961. 1 Konv. Christbaumschmuck z.T. wohl älter: Vögel Jahreskugel 
ROSENTHAL Christbaumspitze u.a. z.T. besch. 

82333 o.L.

5962. 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a.: Karaffe m. sechs Gläsern Besteckteile u.a. 
z.T. vergoldet Kaffeeservice u.a. z.T. Gebrauchssp. 

82299 o.L.

5963. 1 Konv. Zinn u.a. 19. / 20. Jh. z.T. Gebrauchssp. 82333 o.L.
5964. 1 Konv. Metall- / Messinggegenstände z.T. emaill.: Kerzenleuchter u.a. z.T. 

Alterssp. 
82299 o.L.

5965. 1 Konvolut z.T. wohl um 1900: Westerwälder Ritzkrug Modelkrug 
Glaskrüge Deckel z.T. m. Porzellaneinl. Kupferbackformen nztl. z.T. 
Alterssp. / besch. 

82333 o.L.

5966. 4 Fensterbilder nztl. sowie ein gusseisernes Gerät wohl Presse je Gebr.sp. 82189 o.L.
5967. 1 Rennrad CANNONDALE CAAD8 SHIMANO Schaltung "Tiagra" u.a. 30 

Gänge mit Zubehör wenig gebraucht 
82365 o.L.

 
Ölgemälde u.a.: 

 
5970. 1 Ölgemälde wohl Andreas GERING "See im Tal" sign.? Öl / Lwd. min. 

Farbverl. besch. 100x150cm Rahmen min. besch. 
82002   30,00

5971. 1 Ölgemälde sign. C. HERRMANN "Im Weinkeller" L.o. sign. Öl / Lwd. ca. 
80x70cm min. Alterssp. Ra. min. best. 

82099   70,00

5972. 1 Konv. Bilder: Ölgemälde u.a. z.T. sign. /  monogr. "Landschaft /  
Blumenstilleben /  Schäferidyll" u.a. z.T. starke Alterssp. z.T. besch. 

82333 o.L.

5973. 1 Konvolut Ölgemälde u.a. z.T. sign. "Landschaft / Ansicht von Paris" u.a. 
z.T. min. Alterssp. je Ra. z.T. besch. 

82333 o.L.
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5974. 1 Konvolut Ölgemälde z.T. 19.Jh. sign. REINHARDT u.a. "Winterliches 
Burgleben bei Nacht /  Nächtliche Bootsfahrt" u.a. z.T. st. Alterssp. je Ra. 
z.T. best. **siehe Abb.** 

82365 o.L.

 
Teppiche: 

 
5990. 1 Orientteppich dunkelblau- / rotgrundig floraler Dekor hell unterlegte 

Bordüre u. Mittelmedaillon wohl Persien BIDJAR feine Knüpfung ca. 
290x205cm Gebr.sp. m. Expertise 

82172 o.L.

5991. 1 Konvolut Orientbrücken sowie eine Galerie je rotgrundig u.a. versch. 
Dekore u. Größen je Gebr.sp. z.T. besch. 

82172 o.L.

5992. 1 Konvolut Orientbrücken je geometrischer Dekor z.T. st. Gebr.sp. / besch. 82172 o.L.
5993. 1 Konv. Orientbrücken u.a. z.T. rund meist rotgrundig versch. Dekore je 

starke Gebrauchssp. z.T. besch. 
82333 o.L.

5994. 1 Orienttepp. rotgrundig schwarzunterlegte Bordüre u. Mittelmedaillon ca. 
345x240cm Gebrauchssp. Fransen z.T. besch. 

82342 o.L.

5995. 1 Orientgalerie rotgrundig flor. Dekor u.a. je starke Gebr.sp. 82189 o.L.
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1820. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil II am Samstag, 12. April 2014 ab ca. 13.30 Uhr 

 
Silber und Varia: 

 
6000. 1 Figur Silber 925 "Stute mit Fohlen" galvanisch  aufgetragen H ca. 10cm 82003   70,00
6001. 1 Girandole im Barockstil 6-flammig Silber 925 H  ca. 41cm **s. Fotokat.** 82003 2.300,00
6002. 1 Paar Kerzenleuchter 1-flammig Silber 925 H je 25cm 82003  390,00
6003. 1 Weinausgießer im Jugendstil "Frau mit Weinreben"  Silber 925 H ca. 

27cm 
82003  990,00

6004. 1 Tablett Silber 925 Rand durchbrochen gearbeitet 82003 1.190,00
6005. 1 Standbilderrahmen Silber 925 ca. 14x9,5cm 82003   90,00
6006. 1 Schale Silber 800 Blumenranken-Dekor innen vergoldet B 25cm 82003  320,00
6007. 1 Paar Leuchter im Barockstil Silber 925 H ca. 22cm 82003  560,00
6008. 1 Jagdbecher Silber 925 mit Hornkranz H ca. 10cm 82003  300,00
6009. 1 Taufleuchter vers. punziert "G" H 17cm 82003  120,00
6010. 1 Standbilderrahmen Silber 925 82003  120,00
6011. 1 Fußschale Silber 800 innen vergoldet z.T. mit reliefiertem Blumendekor H 

ca. 7cm 
82003  240,00

6012. 1 Pendant Kerzenleuchter Silber 925 im Biedermeierstil bauchige Form 
runder Sockel H ca. 22,5cm 

82003  360,00

6013. 1 Henkelschälchen Früchtedekor Silber 800 teilvergoldet Durchm. ca. 19cm 82003  210,00
6014. 1 Bilderrahmen Silber 925 verziert Innenmaß ca. 14x10cm 82003   90,00
6015. 1 Traubenschale Silber 800 teilvergoldet Durchm. 19,5cm 82003  440,00
6016. 1 Pendant Kerzenleuchter Silber 925 bauchige Form  runder Sockel mit 

Tropfenfänger H ca. 28cm 
82003  440,00

6017. 1 Whisky-Karaffe Bleikristall seitl. Appliken "Trauben" Silber 925 H 
22,5cm 

82003  100,00

6018. 1 Dreifußschale Silber 800 "Blumendekor" innen vergoldet Durchm. ca. 
10,5cm 

82003  180,00

6019. 1 Kerzenständer 1-flammig Silber 925 durchbrochen gearb. "Ranken" H ca. 
24,5cm 

82003  280,00

6020. 1 Sauciere Silber 925 B ca. 17,5cm 82003  300,00
6021. 1 Paar Weinpokale Silber 925 innen vergoldet gedreht kanneliert je 14,5cm 82003  290,00
6022. 1 Taufleuchter /  Nachtlicht Silber 925 82003   60,00
6023. 1 Schale ovale Form Silber 900 geschwungener Dekor z.T. durchbrochen 

innen vergoldet L 26cm 
82003  560,00

6024. 1 Kerzenständer vers. im Art Déco-Stil H ca. 4cm 82003   50,00
6025. 1 Standbilderrahmen Silber 925 82003  100,00
6026. 1 Weinprobierschale Silber 800 innen z.T. vergoldet plast. Früchtedekor 82003  120,00
6027. 1 Weinausgießer Silber 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor L ca. 30,5cm 82003  980,00
6028. 1 Becher Silber 800 "Herzen" innen vergoldet H ca. 6,5cm 82003  100,00
6029. 1 Schale Silber 800 z.T. vergoldet Rand durchbrochen Girlandendekor 82003  300,00
6030. 1 Kerzenleuchter 1-flammig Silber 925 H 12,5cm 82003  140,00
6031. 1 Kerzenleuchter Silber 925 im englischen Stil m. hexagonalem Sockel H 

ca. 26,5cm Gebrauchsspuren 
82003  240,00

6032. 1 Kinderbecher Silber 800 innen vergoldet m. Emblem "Bär" 82003  125,00
6033. 1 Schale Silber 800 z.T. vergoldet Rand durchbrochen Girlandendekor 82003  200,00
6034. 1 Flaschenuntersetzer Silber 925 m. durchbrochen reliefiertem Weinlaub- u. 

Traubendekor 
82003  480,00

6035. 1 Brillenetui Leder mit Emblem "Tennisschläger" Silber 82003  120,00
6036. 1 Wein- / Champagner-Kühler Silber 925 82003 1.200,00
6037. 1 Paar Weinbecher Silber 925 innen vergoldet plast. Traubendekor 82003  180,00
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6038. 1 Henkeltablett Silber 800 Dresdner Barockstil L 53cm 82003  980,00
6039. 1 Schale Silber 800 teilvergoldet durchbrochen gearbeitet Girlandendekor B. 

ca. 26,5cm 
82003  420,00

6040. 1 Kaviarschale Silber 800 82003 1.120,00
6041. 1 Bonboniere Silber 800 innen vergoldet Rosenrelief-Dekor 82003  220,00
6042. 1 Standbilderrahmen Silber 925 82003  100,00
6043. 1 Girandole im Barockstil Silber 925 5-flammig H  ca. 48cm 82003 2.600,00
6044. 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL Jugendstil Dekor: Essig- u. Ölspender 

u.a. min. Alterssp. 
82092  100,00

6045. 1 Untersetzer Porz. bem. MEISSEN Blumendekor sowie 1 Schälchen Porz. 
DRESDEN durchbrochener Rand Blumendekor je Alters- u. Gebrauchssp. 

82024   35,00

6046. 1 Stecknadelpuppe wohl Ende 18 Jh. "Bäuerin" Brustkopf und Hände bem. 
H 15,5cm Alterssp. 

82053   35,00

6047. 2 Porzellanfiguren HUTSCHENREUTHER u.a.: "Bremer Stadtmusikanten" 
u.a. sowie 1 Springkamera PRONTO je min. Alterssp. 

82152 o.L.

6048. 1 Konvolut Porzellan BERLIN DESIGN KAISER u.a.: Wandteller 
Serviettenringe u.a. je Alterssp. 

82326 o.L.

6049. 1 Porzellanfigur HERTWIG KATZHÜTTE "Auerhahn" H 26,5cm Alterssp. 82247 o.L.
6050. 1 Konvolut Hausrat: Metallobjekte Kristall Zinn Glas bem. Porzellan u.a. 

z.T. berieben Alterssp. 
82326 o.L.

6051. 1 Teeservice 19. Jh. für 4 Personen weiß-blauer Fond Blumengirlandendekor 
ber. Alterssp. 

82339 o.L.

6052. 1 Konvolut Gläser farbig bem. Punktdekor handbem. goldstaff. H 18cm u.a. 
min. Alterssp. 

82345 o.L.

6053. 1 Porzellanbüste ROSENTHAL "Nofretete" weiß H 29cm min. Alterssp. 82219 o.L.
6054. 1 Aquamanile "Löwe" Replik Bronze Hohlguss H 16,5cm min. Alterssp. 82246 o.L.
6055. 1 Glasschale ROSENTHAL Jahresteller 1976 BJÖRN WIINBLAD 319 / 

3000 goldstaff. Durchm. 36,5cm min. Alterssp. 
82220 o.L.

6056. 1 Pokal Glas "Passionspiele Oberammergau 1930" facettiert rotgefasst 
Glasschliff goldstaff. z.T. bem. H 21,5cm min. besch. Alterssp. 

82220 o.L.

6057. 1 Konvolut z.T. 18. / 19. Jh.: Fächer Taufbriefchen  u.a. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82077  125,00

6058. 1 Konvolut Holzmodeln z.T. 19. Jh. versch. Motive "Burg" u.a. Alterssp. 82328 o.L.
6059. 1 Tabakbeutel wohl um 1900 Perlstickereien besch. Alterssp. 82234 o.L.
6060. 1 kleines Konvolut Porzellanteller MEISSEN Knaufschwerter Blumen- und 

Insektendekor durchbrochene Fahne sowie Porzellanfiguren KAISER je 
Alterssp. 

82256 o.L.

6061. 1 Konvolut Porzellan HEREND: Döschen Vase Tischdekor u.a. Alterssp. 82256 o.L.
6062. 1 Konvolut Metallobjekte z.T. vers. / Silber versch. Punzen CHRISTOFLE 

u.a.: Kerzenständer Kannen Becher Vorlegeteile u.a. je Alterssp. 
82345 o.L.

6063. 1 großes Konvolut Gläser Kristall facettiert Glasschliff: Wein- / Sekt- / 
Likörgläser Vasen Bowleset Schalen u.a. je min. Gebrauchssp. 

82308 o.L.

6064. 1 Konvolut Gläser z.T. farbig gefasst z.T. goldstaff. versch. Formen je min. 
Alterssp. 

82308 o.L.

6065. 1 Kaffeeservice ROSENTHAL "Balmoral" für 6 Personen soie Porzellan 
THOMAS je Gebrauchssp. 

82307 o.L.

6066. 1 Konvolut Fensterbilder / Bleiverglasungen: Saalburg Blumen Putto u.a. je 
Alterssp. 

82311 o.L.

6067. 1 Schreibmaschine elektr. GABRIELE 7007L in Tragekoffer Gebrauchssp. 82256 o.L.
6068. 1 Konvolut Hausrat: Kaffeekern Besteck vers. Zinnschüssel 19. Jh. Buch 

"Marieanum 1859" u.a. z.T. besch. Alterssp. 
82341 o.L.

6069. 1 Konvolut Besteck vers. z.T. Silber u.a. je Gebrauchssp. 82319 o.L.
6070. 1 kleines Konvolut Hausrat: Kerzenleuchter Krug u.a. Alterssp. 82321 o.L.
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6071. 1 Konvolut Porzellan z.T. 19. Jh. / um 1900 Porzellankopfpfeifen Zinnteller 
Kristall u.a. z.T. berieben Alterssp. 

82319 o.L.

6072. 1 Konvolut Hausrat: Waage "Jos(eph) Florenz Wien / Budapest" Gewichte 
Mörser Kanne orientalisch u.a. Alterssp. 

82339 o.L.

6073. 1 Konvolut Miniaturen "Ludwig II." "ELisabeth von Österreich" 
Spitzwegmotive sowie 1 Bierkrug Bücher je Alterssp. 

82320 o.L.

6074. 1 Konvolut Hausrat Porzellan Metallwaren Zinn Glas Krüge u.a. z.T. besch. 
Alterssp. 

82344 o.L.

6075. 1 Konvolut Spirituosen: Brandwein Likör Korn Rum u.a. Alterssp. 82344 o.L.
6076. 1 Konvolut GOEBEL- / HUMMEL-Figuren z.T. 50er Jahre: "Hund" u.a. 

Alterssp. 
82122 o.L.

6077. 1 Konvolut Glaskugeln EISCH versch. Größen je Alterssp. 82314 o.L.
6078. 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL u.a.: Sammeltassen Sammelteller 

Kanne u.a. z.T. ber. Alterssp. 
82345 o.L.

6079. 1 Konvolut Wandteller MEISSEN FÜRSTENBERG u.a. versch. Motive 
min. Alterssp. 

82233 o.L.

6080. 1 Cachepot mit Blumenständer Keramik wohl Jugendstil gemarkt "B" um 
1900 "Greifen u. Putti" Gesamth. ca. 146cm Alterssp. 

82341 o.L.

6081. 1 Fell / Wandbehang ca. 107x86cm Alterssp. 82010 o.L.
6082. 1 Glas- / Weinpokal Weinlaub- / Trauben- u.Insektendekor goldstaff. mit 

Applikationen H 28,5cm min. besch. Alterssp. 
82010 o.L.

6083. 1 Schale Silber 830 vier Füße grav. Dekor "Blütengirlande" Durchm. 
10,5cm min. Altersspuren 

82213 o.L.

6084. 1 Konvolut Hausrat Silber 800 Metall versilbert u.a. Tablett Kannen 
Kerzenleuchter u.a. min. Gebrauchsspuren 

82103 o.L.

6085. 1 Kleines Konvolut Hausrat Silber 800 Tablett mit Zuckerdöschen und 
Milchkännchen getr. Rocailledekor min. Gebrauchsspuren 

82103 o.L.

6086. 1 Kleines Konvolut Abendtäschchen u.a. z.T. um 1920 / 30 z.T. gestickt z.T. 
mit Perlenbesatz z.T. versilbert u.a. min. Altersspuren 

82256 o.L.

6087. 1 Konvolut Hausrat z.T. um 1920 u.a. Operngläser Chapeau Claque 
Fotoapperat ZEISS IKON u.a. min. Altersspuren 

82365 o.L.

6088. 1 Kleines Konvolut Hausrat Glas z.T. LALIC Sterlingsilber u.a. Figuren u.a. 
min. Gebrauchsspuren 

82268 o.L.

6089. 1 Konvolut Hausrat Reisewecker u.a. Altersspuren 82148 o.L.
6090. 1 Kaffee- / Speiseservice Keramik England grüner Umdruckdekor für 6 

Personen 
82358 o.L.

6091. 1 Konvolut Hausrat z.T. Orient u.a. Messing Zinn Stein u.a.: Mörser Vasen 
Kerzenleuchter Schnapsbecher u.a. sowie eine Charivari min. Gebr.sp. 

82250 o.L.
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Albrecht-Dürer-Platz 8, Nebengebäude 

Auktion am Samstag, 12. April 2014 im Untergeschoss, großer Auktionssaal 
 

Möbel und Einrichtungsgegenstände: 
 

6300. 1 Schrank um 1700 / 18.Jh. Eiche u.a. übersteh. nach aussen geschw. Füße 
abgeschr. gerillte floral beschn. Ecken nach oben u. unten verkröpft 
konkav gewölbte Seitenteile 2 leicht beschn. Türen gekehltes übersteh. 
stark geschw. / gezackter Abschl. m. rocaillenart. Beschnitz. altes Schloss 
H 230cm B 192cm T 80cm Alterssp. wohl rest. **siehe Fotokat.** 

82001 3.650,00

6301. 1 Truhe Eiche wohl um 1700 Beschläge aus der Zeit z.T. starke Alterssp. 
**siehe Fotokatalog** 

82127  250,00

6302. 1 Kommode wohl 1.H. 19.Jh. / Biedermeier teilebonisiert wohl Kirsche 
leicht nach außen gebogene Beine drei Schubl. davon die oberste 
vorspringend seitl. je vollpl. Säulen Vitrinenaufsatz wohl um 1870 
geschwungene Form zwei vergl. Türen bekr. durch Schnitzappl. Ges.höhe 
ca. 205cm B106cm T57cm je Alterssp. / Furnierschäden **siehe 
Fotokat.** 

82244 o.L.

6303. 1 Aufsatzsekretär wohl Ende 19.Jh. / 1910 Eiche gedr. Kugelfüße 2-türig 
drei Schubl. Aufsatz zwei Türen eine Schubl. zwei Fächer H ca.144cm 
B120cm T70cm min. besch. Teile fehlen Alterssp. **siehe Fotokat.** 

82010  320,00

6304. 1 Aufsatzbuffet Eiche wohl um 1900 / 1920 gedr. Kugelfüße Basis 2-türig 
zwei Schubl. Aufsatz auf gedre. Säulen 2-türig frugale Schnitzappl. H 
ca.220cm B131cm T61cm z.T. besch. Alterssp. **siehe Fotokat.** 

82010  360,00

6305. 1 Weichholzschrank dat. 1791 abgeschr. Ecken überstehendes Fuß- u. 
Abschlussgesims 2-türig grünbraun angedeutete Bastionsfüllungen m. flor. 
Bem. zerlegbar altes Schloß u. Beschläge H177cm B ca. 165cm T61cm st. 
Alterssp. z.T. besch. **siehe Fotokat.** 

82168 o.L.

6306. 1 Kommode wohl 19.Jh. / Empirestil Beine u. abgeschr. Ecken z.T. m. 
Messingappl. leicht geschwungene Vorderfront seitl. je Rollladenfach u. 
drei Schubl. mittig eine Tür intars. "Blumenvase" darüber eine Schubl. 
braun-graue Marmorpl. H 103cm B 110cm T 44cm Alterssp. z.T. min. 
besch. **siehe Fotokat.** 

82253 o.L.

6307. 1 Recamière nztl. Stil altweiß z.T. beschn. goldstaff. gepolst. blau-weißer 
Bezug Gebr.sp. 

82253 o.L.

6308. 1 Couchgarnitur asymmetrisch modern weißer Stoffbez. schwarzes Gestell: 
Chaiselongue m. angebauter Ablage Sessel je Gebr.sp. 

82243 o.L.

6309. 1 Vitrine wohl 19.Jh. / Wiener Barock Nussbaumfurn. eintürig geschweifte 
vergl. Aussparung H 171cm B ca. 103cm T ca. 51cm Alterssp. 
Furnierschäden 

82243 o.L.

6310. 1 Tisch Barockform Nussbaum- / Wurzelholzfurn. geschwungene Beine u. 
Zarge flor. z.T. gemuschelte Beschn. eine Schubl. geschweifte Platte H ca. 
77cm Alterssp. Furnierschäden 

82243 o.L.

6311. 1 Sofa wohl Wiener Barockstil Nussbaum stark geschwungene Form z.T. 
beschn. 3-Sitzer Alterssp. z.T. rest.bed. 

82254 o.L.

6312. 1 Beistelltisch 19.Jh. Nussbaumfurn. gedrechs. Beine / Stege u.a. eine 
Ablage H ca. 78cm Gebr.sp. 

82244 o.L.

6313. 1 Paar Säulen nztl. Holz bem. H 81cm 82005  400,00
6314. 1 Sitzgarnitur wohl um 1890 ausziehbarer quadrat. Tisch (2 Einlegeplatten) 

vier Stühle je z.T. gedrechselt Stühle z.T. geschn. Sitz- u. Rückenlehne 
gepolst. Alterssp. z.T. rest. gebr.fertig **siehe Fotokat.** 

82160  500,00
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6315. 1 Runddeckeltruhe Eiche wohl 18. / 19.Jh. mit  Schnitzereien 
Messingbeschläge H 73cm B 120cm T  ca. 52cm Alters- / 
Gebrauchsspuren 

82010  110,00

6316. 1 Kommode wohl 19.Jh. / Biedermeier wohl Kirsche zwei Schubl. 
vorspringende dritte Schubl. sowie vorgesetzte Beine m. vollpl. Säulen 
teilebonisiert H 85cm B 110cm T ca. 61cm st. Alterssp. besch. / rest.bed. 
**siehe Fotokat.** 

82297 o.L.

6317. 1 Buffet Gründerzeitstil Eiche wohl Frankreich gedrechs. beschn. seitl. je 
vollplast. Säulen Basis zweitürig aufges. Kasetten 2 Schubl. Aufsatz 
dreitürig mittig in Portalform vergl. H ca. 242cm B ca. 152cm T ca. 60cm 
Alterssp. wohl rest. furniert z.T. besch. **siehe Fotokatalog** 

82083  500,00

6318. 1 Weichholztruhe leicht gewölbter Deckel nachträgliche türkise / florale 
Bemalung Alterssp. 

82297 o.L.

6319. 1 Tischlampe franzözischer Stil messingfarbener Fuß drei Glasschirme 
farbig überfangen Gebrauchssp. 

82348 o.L.

6320. 1 grauer Tresor m. 2 Schlüssel H ca. 123cm B ca. 66cm T ca. 53cm 
Gebrauchssp. 

82302 o.L.

6321. 1 Fernsehschrank rustikaler Stil Eichenfurnier dunkel lasiert H ca. 137cm B 
ca. 99cm T ca. 68cm Gebrauchssp. 

82083 o.L.

6322. 1 Anrichte ein Vitrinenaufsatzbuffet wohl um 1920 Eiche je min. 
Schnitzappl. je Gebr.sp. 

82279 o.L.

6323. 1 Konvolut Kleinmöbel: Aufbewahrungsmöbel m. Ablage Blumentischchen 
(Platte fehlt) Schubladentisch z.T. wohl 30er J. z.T. starke Alterssp. 

82279 o.L.

6324. 2 Esstischgarnituren: runder Tisch m. vier Stühlen je geschw. Beine je rötl. 
Holz ein Eichentisch m. drei Stühlen ausziehbar u.a. z.T. min. beschn. je 
min. Gebr.sp. 

82279 o.L.

6325. 1 Vitrine nztl. rötl. Holz konische Beine zwei Schubl. 2-türig verglast 
versprosst Gebr.sp. 

82279 o.L.

 
Varia: 

 
6340. 1 Stehlampe 7-flammig Italien barockisierender Fuß m. Stützfig. "Afrikaner" 

großteils goldstaff. H ca. 183cm Gebr.sp. / z.T. Farbverluste NP lt. Einl. 
ca. 1970 4000,-DM **siehe Fotokat.** 

82169  600,00

6341. 1 Konvolut schmiedeeiserne Kerzenständer versch. Gebr.sp. 82168 o.L.
6342. 1 Konvolut Kupfergegenstände z.T. wohl arabisch: Kannen Backformen 

Teller u.a. z.T. Alterssp. / besch. 
82168 o.L.

6343. 1 Konvolut Sammlungsgegenst. Messing u.a. z.T. wohl arabisch: 
Bilderrahmen Kerzenhalter Schalen u.a. z.T. Alterssp. / besch. 

82168 o.L.

6344. 1 Konvolut Metallgegenst. u.a. Zinn Silber Porz. u.a.: Bücher Besteck Uhren 
z.B. ein Regulator Kannen Teller Schalen u.a. z.T. Alterssp. / besch. 

82168 o.L.

6345. 1 Besteck SBS f. 12 Pers. z.T. 24 Karat hartvergold. m. Kaffeebesteck u. 
Vorlegern neuwertig in Originalkoffer min. Alterssp. 

82010 o.L.

6346. 1 Konvolut Hausrat Glas z.T. geschl. Keramik z.T. Türkei z.T. V&B u.a.: 
Weingläser Champagnerschalen Karaffe Restservice u.a. z.T. st. Gebr.sp. 

82168 o.L.

6347. 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Kakadu" Entw. T. KÄRNER weiß min. 
goldstaff. 1x gestr. H 26cm min. best. dazu fünf Weinrömer Schliffdekor 
"Hirsch" je min. Alterssp. 

82010 o.L.

6348. 1 Kaffee- u. Teeservice Porz. ROSENTHAL Romanze in Blau f. sechs Pers. 
m. Zusatzteilen min. Gebr.sp. z.T. gestr. 

82010 o.L.
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6349. 1 Set Suppentassen z.T. m. Untertassen m. Terrinen u.a. Porz. 
ROSENTHAL wohl 60er / 70er Jahre grün-weiß m. Zwiebeldekor min. 
Gebr.sp. dazu ein kl. Konv. Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER 
u.a. sowie ein Prunkteller Porz. MEISSEN weiß-blau m. Blumendekor 
goldstaff. Pfeifferzeit 4x gestr. z.T. Gebr.sp. 

82010 o.L.

6350. 1 Kaminuhr Porz. flor. u. Rocaillendekor blaugrundig z.T. goldstaff. 
Emaille-Zifferblatt bez. "I.H. Nüsser in Aachen" Aufsatzfig. abnehmbar 
"Knabe m. Flöte u. Hund" Alterssp. z.T. besch. 

82010 o.L.

6351. 1 Konvolut Andenkenporz. u.a. wohl um 1900 / 1920: Kaffeekern Teller 
Tassen z.T. st. Alterssp. / ber. 

82010 o.L.

6352. 1 Kruzifix wohl ca. 1936 Eiche geschn. Korpus Blechdach "Grabkreuz 
Franz /  Wilhelmine Hoch" H ca. 182cm Alterssp. z.T. min. besch. **siehe 
Fotokat.** 

82168 o.L.

6353. 1 Grabkreuz wohl 19.Jh. Gusseisen geschwärzt z.T. goldbronz. "Familie 
Zartner" H 163cm st. Alterssp. z.T. besch. **siehe Fotokat.** 

82168 o.L.

6354. 4 Porzellanmedaillons VEB MEISSEN 1977 "In Memoriam" lim. je in 
Schatulle mit Beiheft z.T. Alterssp. 

82348 o.L.

6355. 4 Sammelteller Porzellan FÜRSTENBERG Entwurf G.TERZENBACH 
"Die 4 Jahreszeiten" je in Schatulle z.T. min. Alterssp. 

82348 o.L.

6356. 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL  studio-linie "Romanze in blau" für 
6 Pers. mit Ersatztasse z.T. Gebrauchssp. 

82347 o.L.

6357. 1 Deckelvase Porzellan wohl China unterseitig Schriftzeichen grün / roter 
floraler Dekor "Amouröse Szene" min. Alterssp. 

82348   60,00

6358. 3 Teile Keramik CAPODIMONTE: Kannen Tafelaufsatz je umfangreicher 
figuraler Dekor teilplast. bem. z.T. goldstaff. z.T. besch. z.T. geklebt 

82291 o.L.

6359. 1 Konvolut Hausrat Waagen Gewichtsätze Scheren Radio PHILIPS Philetta 
Fotographien Kupferwärmflasche u.a. z.T. starke Alterssp / unvollst. / 
besch. 

82303 o.L.

6360. 1 Konvolut Hausrat Zinn Keramik Silber 800 / Sterling Glas u.a. z.T. dat. 18 
/ 19 Jh.: Gewürzstreuer Messerbänkchen Krüge u.a. z.T. Alterssp. / besch. 

82303 o.L.

6361. 1 Konvolut Hausrat Holz Keramik u.a. z.T. wohl um 1900: Spinnrad 
Wagenrad Wandlampe Vorratsgefäße Teller u.a. z.T. Alterssp. / besch. 

82083 o.L.

6362. 1 Spiegel Barockstil-Rahmen goldfarben floraler Reliefdekor 2 
Fotoreproduktionen je Alterssp. 

82083 o.L.

6363. 1 Setzkasten Radio KÖRTING Brillant Stereo Regulator u.a. z.T. starke 
Alterssp. 

82303 o.L.

6364. 1 Konvolut Hausrat u.a.: Teeservice wohl Asien Messingleuchter 
Zigarrenschatulle m. Monogramm Kruzifix Messing u.a. z.T. Alterssp. 

82010  140,00

6365. 1 Konvolut Alkoholika: Weine Liköre u.a. Franken u.a. ca. 1981-2001 z.T. 
min. Alterssp. 

82010   50,00

 
Ölgemälde u.a.: 

 
6400. 1 Ölgemälde je sign. A. KAPFHAMER (wohl Adolf K. 1867-c.1911) u. 

DEUSCHLE-HÖLLWARTH (wohl Wilhelm D.-H. 
"Vorgebirgslandschaft" z.T. Alterssp. je Ra. z.T. best. 

82010 o.L.

6401. 1 Konvolut Bilder Grafik Ölgemälde u.a. z.T. sign. O. KOLLER (wohl 
Oscar K. 1925-2004) B. HEYDUCK u.a. "Fränkische Ansichten" u.a. je 
gerahmt z.T. Alterssp. z.T. min. besch. 

82186 o.L.

6402. 1 Ölgemälde undeutl. sign. H. BECKMANN "Stillleben mit Pfirsichen" R.u. 
sign. u. dat. 1938 Öl / Pl. ca. 20x30cm Alterssp. Ra. aus der Zeit z.T. 
besch. 

82168 o.L.
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6403. 1 Kunstdruck / Lithographie wohl 19 Jh. bez. W. Leo ARNDT sculp. betit. 
"Beethoven" ca. 41X70cm Alterssp. RhG min. best. 

82083 o.L.

6404. 2 Ölgemälde z.T. undeutl. signiert wahrscheinl. KRAß "Dorfkirche mit 
Kühen und Personen /  Portrait im Renaissancestil" z.T. dat. 1945 min. 
Alterssp. Ra. z.T. best. 

82010  450,00

 
Teppiche: 

 
6410. 1 Orientteppich rotgrundig blauunterlegte Bodüre Mittelmedaillon floraler 

Dekor wohl TÄBRIZ ca. 330X240cm Gebrauchssp. z.T. besch. 
82309 o.L.

6411. 1 Orientteppich BUCHARA blau / beigegrundig Mehrfachbodüre / -
medaillon ca.  300X245cm Gebrauchssp.(NP lt. Einl. 8.495 DM) 

82234 o.L.

6412. 1 Orientteppich wohl Iran beigegrundig rote Bodüre Boté-Muster ca. 
366X250cm Gebrauchssp. (NP lt. Einl. 9.800 DM) 

82234 o.L.

6413. 2 Teppiche versch. Gebrauchssp. 82234 o.L.
 

Figuren: 
 

6450. 1 Holzfigur Burma "Stehender Buddha" z.T. vergoldet mit Pailetten und 
Edelsteinen H 123cm 

82005 1.300,00

6451. 1 Pendant Holzfiguren "Betende Mönche" vergoldet Paillettenbesatz H32cm 82005  145,00
6452. 1 Bronzefigur "Spielende Putten" H 61cm 82005  990,00
6453. 1 Bronzefigur "Stehender Buddha / Rattanakosin" grün  patiniert mit 

Edelsteinbesatz H 91cm 
82005 1.170,00

6454. 1 Bronzefigur vergoldet Thailand Rattanakosin "Sitzender Buddha" H 70cm 82005  990,00
6455. 1 Teakholzfigur geschnitzt "Drache und Phönix" z.T. vergoldet H 46cm B 

126cm 
82005  770,00

6456. 1 Teakholzrelief Burma "Musikanten" partiell  gefasst H 104cm 82005  190,00
6457. 1 Bronzefigur "Sitzender Buddha" Gesamth. ca. 48cm 82005  860,00
6458. 1 Bronzefigur "Revuetänzerin" H 91cm 82005  670,00
6459. 1 Bronzierte Figur "Justitia" partiell bemalt H  81cm 82005  600,00
6460. 1 Bronzefigur "Weiblicher Akt mit Tuch" H 88cm 82005  680,00
6461. 1 Teakholzrelief "Stehender Buddha" z.T. vergoldet  198x56cm 82005  860,00
6462. 1 Holzfigur nztl. Barockstil "Hl. Damian" gefasst z.T. goldstaff. reich 

beschnitzter Sockel goldstaff. Gesamth. ca. 117cm z.T. min. besch. (lt. 
Einl. Holzschnitzer NOCKER Nürnberg) 

82348  400,00
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Ölgemälde u.a. im Untergeschoss 

 
6500. 1 Ölgemälde sign. LIETZ "Norddeutsche Hafenansicht" "Seelandschaft mit 

Ente" R.u. sign. und z.T. dat. (19)37 Öl / Lwd. versch. Größen Rahmen 
min. ber. jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82241  120,00

6501. 1 Ölgemälde wohl England 19.Jh. "Herrenportrait" Öl / wohl Platte 
44x32cm Craquelé Rahmen min. besch. Altersspuren **siehe 
Fotokatalog** 

82260 o.L.

6502. 1 Ölgemälde sign. V. JENSEN (wohl Alfred van J. 1898-1960) "Belebter 
Hafen / Vlissingen" L.u. sign. Öl / Lwd. 59x79cm Rahmen min. besch. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82187 o.L.

6503. 1 Aquarell sign. L. DI GIOVANNI (wohl Luigi di G. 1856-1938) 
"Zitronenverkäuferin" R.u. sign. und bez. Palermo 74x37cm RhG Rahmen 
min. besch. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82144 o.L.

6504. 1 Ölgemälde "In der Bauernstube" Öl / Platte 70x100cm min. besch. 
Rahmen Altersspuren 

82166 o.L.

6505. 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS (gen. Rosa di 
Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte mit Tieren" Öl / Lwd. doubliert 
93x133cm Craquelé rest. min. Farbverl. Rahmen best. **siehe 
Fotokatalog** 

82050 3.400,00

6506. 1 Ölgemälde sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. geb. 1922) 
"Waldlandschaft" rücks. sign. u. dat. 1986 Öl / Pappe 49x70cm 
Altersspuren **siehe Fotokat.** 

82023  490,00

6507. 1 Pendant Ölgemälde undeutl. monogr. "Potrait eines Ehepaares" z.T. L.u. 
sign. Öl / Lwd. 56x43cm Farbverluste Dellen Craquelé Rahmen besch. 
Altersspuren 

82235 o.L.

6508. 1 Ölgemälde sign. Werner ZAPF (wohl geb. 1938) "Sommerliche 
Flusslandschaft mit jungen Mädchen" L.u. sign. Öl / Lwd. 48x59cm 
Rahmen Altersspuren 

82293  180,00

6509. 1 Kleines Konvolut Ölgemälde u.a. z.T. 19.Jh. "Lunz am See" 
"Winterlandschaft" u.a. z.T. Öl / Lwd. versch. Größen z.T. Rahmen z.T. 
besch. Altersspuren 

82293 o.L.

6510. 1 Ölgemälde sign. SCHMITZ-KAISER (wohl Friedrich S. geb. 1926) 
"Beduine" L.u. sign. Öl / Lwd. doubliert 30x26cm min. Altersspuren 

82198 o.L.

6511. 1 Ölgemälde sign. H. BRESSON "Französische Hafenansicht" R.u. sign. Öl 
/ Lwd. 38x55,5cm rest. Farbverluste min. Löcher Altersspuren 

82198 o.L.

6512. 1 Ölgemälde sign. MUMBERG "Interieur mit Pfeife rauchendem 
holländischem Mann" L.u. sign. Öl / Lwd. 59x49cm Rahmen z.T. besch. 
Altersspuren 

82293 o.L.

6513. 1 Ölgemälde undeutl. sign. KUHLMANN-REHER (wohl Emil K. 1886-
1957) "Beim Weintrinken" L.u. undeutl. sign. Öl / Lwd. 39x34cm Rahmen 
min. besch. Altersspuren 

82293  190,00

6514. 1 Ölgemälde sign. K. J. JOEST (wohl Karl Julius J.) "Dorf am Fluss" R.u. 
sign. Öl / Lwd. 59x48cm Rahmen Altersspuren 

82065   55,00

6515. 1 Spiegelbild um 1870 "Jesus" Altersspuren besch. 82021  300,00
6516. 1 Spiegelbild um 1870 "Heilige Anna" Altersspuren besch. 82021  180,00
6517. 1 Spiegelbild um 1870 "Es ist vollbracht" besch.  Altersspuren 82021  180,00
6518. 1 Ölgemälde sign. L. SCHROEDER "Stadtansicht mit Personenstaffage" 

L.u. sign. Öl / Lwd. 51x37cm Rahmen besch. Altersspuren 
82222 o.L.

6519. 2 Ölgemälde "Seelandschaft mit Boot" "Allee mit Schloss" Öl / Lwd. / Platte 
versch. Größen Rahmen jew. z.T. besch. Altersspuren 

82171 o.L.
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6520. 1 Ölgemälde Kopie nach Frans Hals "Herrenportrait" Öl / Lwd. 79x64cm 
min. Farbverluste Craquelé Rahmen min. Altersspuren 

82171 o.L.

6521. 1 Ölgemälde "Rehbock in Landschaft" Öl / Lwd. 67x80cm min. 
Altersspuren 

82249 o.L.

6522. 1 Konvolut Aquarelle u.a. z.T. sign. C. BITTORF "Blumenstillleben" 
"Landschaft" u.a. versch. Größen z.T. RhG Altersspuren 

82244 o.L.

6523. 1 Ölgemälde sign. René DUVIL "Beim Blumenpflücken" R.u. sign. Öl / 
Lwd. 48,5x38cm Rahmen min. besch. Altersspuren 

82293  160,00

6524. 1 Ölgemälde sign. A. LIER "Starnbergersee mit Personenstaffage" L.u. sign. 
Öl / Lwd. 59x89cm Rahmen min. besch. Altersspuren 

82260  600,00

6525. 2 Miniaturen z.T. Elfenbein wohl 18. / 19.Jh. "Herrenportrait" und 
"Damenportrait" versch. Größen sowie 1 Radierung 19.Jh. "Zukomme uns 
Dein Reich" altkol. RhG jew. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82345 o.L.

6526. 1 Ölgemälde sign. M. KRAUß (wohl Max K. geb. 1902) "Beim 
Schachspielen" L.u. sign. Öl / Lwd. 69x99cm Rahmen besch. jew. min. 
Altersspuren 

82191 o.L.

6527. 1 Ölgemälde sign. O. ANTONI "Stillleben mit Hornveilchen" R.u. sign. und 
dat. Öl / Pappe Bildausschnitt oval L 24cm Rahmen besch. Altersspuren 

82289 o.L.

6528. 1 Kleines Konvolut Ölgemälde z.T. sign. N. NORDT u.a. "Flusslandschaft" 
"Seerosen" "Waldlandschaft mit Quelle" u.a. versch. Größen jew. gerahmt 
z.T. min. besch. jew. Altersspuren 

82296 o.L.

6529. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Bauern bei der Heuernte mit Regenbogen" L.u. 
sign. Öl / Lwd. 45x64cm Rahmen min. besch. Altersspuren 

82204 o.L.

6530. 2 Ölgemälde "Winterlandschaft" "Bauernhaus mit Bäuerin" Öl / Lwd. / 
Platte versch. Größen z.T. Craquelé Altersspuren 

82240 o.L.

6531. 1 Ölgemälde wohl undeutl. sign. HAISELE Max "Reißender Gebirgsbach 
mit Jäger" Öl / Platte 39x29cm Rahmen z.T. best. jew. Altersspuren 

82196 o.L.

6532. 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Stadtansicht" R.u. sign. Öl / Lwd. 38x79cm 
Rahmen min. best. jew. Altersspuren 

82010 o.L.

6533. 1 Konvolut Ölgemälde wohl um 1940 "Winterlandschaft" "Allee" 
"Verlassene Stadt" u.a. z.T. sign. und dat. Öl / Platte versch. Größen jew. 
Rahmen besch. jew. Altersspuren 

82171 o.L.

6534. 1 Ölgemälde sign. Kurt MESER "Dorf am Gebirgssee" R.u. sign. Öl / Lwd. 
54x69cm Rahmen ber. min. besch. jew. Altersspuren 

82236 o.L.

6535. 1 Ölgemälde "Damenportrait" Öl / Pappe 29x24cm Rahmen min. besch. 
Altersspuren 

82246 o.L.

6536. 1 Ölgemälde sign. BACH 19.Jh. "Herrenportrait" L.u. sign. und dat. 1860 Öl 
/ Platte 56x44cm Rahmen min. best. Altersspuren 

82170 o.L.

6537. 1 Ölgemälde sign. Randolf WEHN "Stadtansicht von Venedig mit 
Dogenpalast und Personenstaffage" L.u. sign. und bez. München Öl / Lwd. 
59x79cm Rahmen ber. min. besch. jew. Altersspuren 

82236 o.L.

6538. 1 Ölgemälde "Herrenportrait mit Hut" wohl 1930 / 50er Jahre Öl / Lwd. ca. 
55x53cm wohl beschnitt. Altersspuren 

82301 o.L.

6539. 1 Ölgemälde sign. MAGIDEY (wohl Wladimir M. 1881-?) "Mann mit 
Pfeife" L.u. sign. Öl / Lwd. 37x30cm Rahmen Altersspuren 

82065   55,00

6540. 1 Ölgemälde sign. C. DUXA (wohl Carl D. 1871-1937) "Kartenspieler" R.u. 
sign. Öl / Holz 34x40cm Rahmen Altersspuren min. besch. 

82353  380,00

6541. 1 Ölgemälde "Herr mit Dreispitz und Pfeife" Öl / Holz 20x14cm Rahmen 
min. best. sowie 1 Spiegel Rahmen vergoldet jew. Altersspuren 

82345 o.L.

6542. 1 Bild "Ansicht von Salzburg" 36x49cm RhG besch. Altersspuren 82190 o.L.
6543. 1 Konvolut Ölgemälde Fotografien Reliefs Rahmen u.a. "Landschaften" 

"Portraits" z.T. Rahmen besch. jew. Altersspuren 
82277 o.L.

6544. 1 Konvolut Rahmen z.T. vergoldet versch. Größen z.T. besch. jew. 
Altersspuren 

82293 o.L.
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6545. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Ch. WITTMANN (evtl. Charles W. 1876 Rupt-
sur-Moselle - 1953) "Sommerblumenstrauß" R.u. sign. Öl / Holz 58x49cm 
Altersspuren Rahmen best. 

82058   80,00

6546. 1 Pastell sign. A. PIEPENHOFF (?) "Mädchenportrait" R.u. sign. u. dat. 
1912 RhG oval Altersspuren 

82007  140,00

6547. 1 Spiegel mit Aufdruck "Kaiser Willhelm - Your Country needs you" 
54x40cm Rahmen min. besch. Altersspuren 

82314 o.L.

6548. 1 Konvolut Radierungen u.a. "Stadtansichten z.T. mit Segelbooten" versch. 
Größen z.T. RhG best. jew. Altersspuren 

82152 o.L.

6549. 1 Konvolut Stahlstiche Radierungen u.a. "Stadtansichten von Dresden, 
Berlin, Leipzig" u.a. "Akt" versch. Größen RhG jew. Altersspuren 

82296 o.L.

6550. 1 Konvolut Ölgemälde Mischtechniken u.a. "Blumenstillleben" "Portrait" 
u.a. z.T. Rahmen z.T. RhG jew. Altersspuren 

82225 o.L.

6551. 1 Mischtechnik / Collage Blattgold sign. RACHEL (wohl Matthias R. geb. 
1961) "Abstrakte Komposition" L.u. sign. ca. 38x42cm RhG Altersspuren 

82314 o.L.

6552. 1 Ölgemälde undeutl. sign. MENZINGER "Auf dem Heimweg" L.u. sign. 
Öl / Lwd. 59x79cm Rahmen min. besch. Altersspuren 

82304  250,00

6553. 1 Konvolut Ölgemälde Aquarelle u.a. versch. Künstler "Landschaften" u.a. 
versch. Größen Rahmen z.T. besch. Altersspuren 

82258 o.L.

6554. 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler "Gebirgslandschaft" 
"Frauenportrait" versch. Größen z.T. min. besch. Altersspuren 

82125 o.L.

6555. 1 Ölgemälde undeutl. sign. ROMEK Arpad (wohl Arpad R. 1883-1960) 
"Früchtestillleben" R.u. sign. Öl / Lwd. 65x59cm Rahmen min. besch. jew. 
min. Altersspuren 

82256 o.L.

6556. 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler "Pferdemarkt" "Landschaft" u.a. 
versch. Größen Rahmen min. besch. Altersspuren 

82335 o.L.

6557. 1 Ölgemälde sign. Fritz GROBSHÄUSER "Halbnackte Orientalin mit Krug" 
L.u. sign. Öl / Platte 89x60cm Kratzer Rahmen besch. jew. Altersspuren 

82334 o.L.

6558. 1 Ölgemälde sign. Jos. KUGLER (wohl Josef K. geb. 1913) "Ausblick ins 
Tal" R.u. sign. Öl / Platte 69x99cm Rahmen z.T. min. besch. jew. 
Altersspuren 

82187 o.L.

6559. 1 Ölgemälde undeutl. sign. K. ZWERBER "Winterliche Dorfansicht in den 
Bergen" R.u. sign. und dat. 1944 Öl / Platte 58x48cm Rahmen z.T. ber.  
Altersspuren 

82144 o.L.

6560. 1 Ölgemälde undeutl. sign. HAAE "Sein und Vergehen" L.u. sign. und bez. 
nach TRUPPE (wohl Karl T. 1887-1959) Öl / Lwd. ca. 98x180cm Rahmen 
min. best. Altersspuren 

82291 o.L.

6561. 1 Ölgemälde sign. LISSA "Winterliche Jagd bei Sonnenuntergang" R.u. 
sign. Öl / Lwd. ca. 68x103cm Rahmen besch. Altersspuren 

82247 o.L.

6562. 1 Ölgemälde sign. W. REINHARDT "Kleiner Waldweiher" R.u. sign. und 
bez. Kopie nach A. DRESSLER und dat. 1919 Öl / Lwd. 68x14cm Löcher 
Rahmen min. besch. Altersspuren 

82326 o.L.

6563. 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. FISCHER HARTLINGER u.a. 
"Gebirgslandschaften" "Seelandschaft" u.a. Öl / Lwd. / Platte versch. 
Größen Craquelé min. Farbverluste Rahmen z.T. besch. Altersspuren 

82165 o.L.

6564. 1 Ölgemälde "Picknick im Garten" Öl / Lwd. ca. 70x95cm Rahmen rest. 
jew. min. Altersspuren 

82266  130,00

6565. 1 Konvolut Radierungen u.a. wohl z.T. 19.Jh. "Botanische Ansichten" 
versch. Größen RhG min. Altersspuren 

82238 o.L.

6566. 1 Konvolut Lithographien z.T. sign. BEANGER "Bohemiens de Paris" u.a. 
versch. Größen RhG min. Altersspuren 

82171 o.L.

6567. 2 Holzschnitte / Linolschnitte sign. Franz KRAUß (wohl 1909-1975) "Mein 
Frankenland" "Iphofen - Rodelseer Tor" jew. R.u. sign. L.u. bez. versch. 
Größen RhG z.T. besch. jew. Altersspuren 

82296 o.L.



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
 

Seite -  104  

6568. 1 Kleines Konvolut Bilder Zeichnung Scherenschnitt u.a. "Nürnberg" u.a. 
versch. Größen jew. gerahmt z.T. besch. Altersspuren 

82296 o.L.

6569. 1 Kleines Konvolut Radierungen u.a. wohl 18.Jh. "Vogeldarstellungen" u.a. 
altkol. versch. Größen RhG min. besch. Altersspuren 

82010 o.L.

6570. 1 Konvolut Drucke Z.T. "1914 Kriegschronik 1918" u.a. versch. Größen 
jew. RhG z.T. besch. jew. starke Altersspuren 

82190 o.L.

6571. 1 Konvolut Radierungen z.T. 19.Jh. "Modedarstellungen" u.a. versch. 
Größen jew. RhG min. Altersspuren 

82296 o.L.

6572. 1 Konvolut Stahlstiche 19.Jh. "Boppart" "Drackenfels" "Bingen" u.a. jew. 
ca. 12,5x18,5cm min. Altersspuren 

82339 o.L.

6573. 1 Konvolut Ölgemälde u.a. versch. Künstler "Ansicht von Venedig" 
"Blumenstillleben" "Im Hühnerhof" u.a. Öl / Lwd. / Holz Rahmen z.T. 
min. besch. Altersspuren 

82256 o.L.

6574. 3 Kupferstiche wohl 18.Jh. "Capelle und 12 Bruderhaus zu Allerheiligen in 
Nürnberg" "Capelle zu den 12 Bothen an der Carthaußen" "Capelle zu den 
11 000 Maertyrern an Eberacker Hof am Fischbach in Nürnberg" versch. 
Größen RhG min. Altersspuren 

82296 o.L.

6575. 1 Konvolut Kupferstiche Radierungen Drucke u.a. z.T. wohl 17.Jh. u.a. 
"Landkarte" "Austria" "Stadtansichten" u.a. versch. Größen z.T. best. 
Altersspuren 

82171 o.L.

6576. 1 Konvolut Radierungen 19.Jh. "Botanische Darstellungen" altkol. versch. 
Größen jew. RhG min. Altersspuren 

82238 o.L.

6577. 1 Konvolut Stahlstiche u.a. z.T. 16.Jh. und 19.Jh. u.a. "Stadtansichten" 
"Buchseite" u.a. versch. Größen jew. RhG min. Altersspuren 

82303 o.L.

6578. 1 Konvolut Kupferstiche z.T. sign. F. SANSOM (wohl 1790-1810) u.a. 
"Botanische Darstellungen" versch. Größen jew. RhG min. Altersspuren 

82238 o.L.

6579. 1 Ölgemälde undeutl. sign. B. SOKIRANISKY (wohl 19. / 20.Jh.) 
"Religionsdisput" L.u. sign. Öl / Lwd. 31x48,5cm min. Farbverluste min. 
besch. Altersspuren 

82143 o.L.

6580. 1 Ölgemälde sign. L. BUSCH "Blumenstillleben mit Früchten" L.u. sign. Öl 
/ Lwd. 58x48cm Craquelé min. besch. sowie 2 Bilder auf Holz z.T. besch. 
jew. Altersspuren 

82350 o.L.

6581. 1 Ölgemälde sign. GYERGYAI-BRASSAY "Gebirgspfad" R.u. sign. Öl / 
Lwd. 47x36cm Rahmen Altersspuren 

82143 o.L.

6582. 1 Ölgemälde undeutl. sign. Hady CAIADLY (Hofmaler des letzten Bey von 
Tunis wohl 1887-1921) "Mustapha - Der Hofnarr-Diener" L.u. sign. und 
dat. 1911 Öl / Platte 53x36cm rest. min. Farbverluste Rahmen min. besch. 
jew. Altersspuren 

82143 o.L.

6583. 1 Pendant Ölgemälde z.T. sign. GRIMM B. 19.Jh. "Damenportrait" und 
"Herrenportrait" z.T. R.u. sign. Öl / Lwd. kaschiert jew. 60x47cm min. 
Farbverluste Craquelé Rahmen jew. Altersspuren 

82143 o.L.

6584. 1 Ölgemälde sign. H. JOHANNSEN "Kleiner Weiher im Herbstwald" R.u. 
sign. Öl / Lwd. 67x92cm Craquelé Rahmen min. besch. jew. Altersspuren 

82354 o.L.

6585. 1 Konvolut Radierungen Zeichnungen u.a. z.T. sign. JUNGHANS P.H. u.a. 
"Kuhkopf" "Ansicht eines Innenhofes" u.a. versch. Größen RhG z.T. 
besch. Altersspuren 

82111 o.L.

6586. 1 Konvolut Radierungen u.a. 19.Jh. "Botanische Darstellungen" "Master 
Cripps and his sisters" u.a. min. Altersspuren z.T. RhG 

82238 o.L.

6587. 4 Aquarelle sign. H. STOECKER "Meereslandschaften" u.a. 59x59cm min. 
fleckig RhG z.T. best. Altersspuren 

82010   60,00

6588. 1 Collage "Abstrakte Komposition" 40x50cm z.T. fleckig Rahmen min. 
besch. jew. Altersspuren 

82010   70,00
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6589. 1 Ölgemälde sign. PFISTER (evtl. Albert P. 1884-1978) "Landschaft mit 
Fluss im Winter" L.u. sign. u. dat. (19)24 Öl / Lwd. 31x43cm Rahmen 
min. best. (Bild war lt. Einl. bei Weltausstellung) 

82052  270,00

6590. 1 Konvolut Radierungen u.a. "Stadtansichten" "Streit um die Beute" u.a. z.T. 
fleckig Altersspuren 

82171 o.L.

6591. 1 Radierung sign. FRIEDRICH Alexander "Die Woge" L.u. sign. 34x9cm 
min. Altersspuren 

82171 o.L.

6592. 1 Radierung undeutl. sign. "Segelboote" 10x15cm min. Altersspuren 82171 o.L.
6593. 1 Kupferstich 18.Jh. "Accurate geographische Delineation des Stiffts 

Naumburg und Zeitz" altkol. 51x55cm Papier gebräunt min. Risse 
Altersspuren 

82171 o.L.

6594. 2 Kupferstiche 17. / 18.Jh. "Tangermünd" "Zeitz" versch. Größen min. 
fleckig z.T. Fehlstellen im Abdruck Altersspuren 

82171 o.L.

6595. 1 Kupferstich 17.Jh. "Eigentliche Abbildung des königlichen schwedischen 
Feldlagers bey Werben an der Elbe anno 1631" 23,5x36cm min. fleckig 
Altersspuren 

82171 o.L.

6596. 1 Konvolut Kupferstiche u.a. 17. / 19.Jh. "Architekturanischten von Wien" 
u.a. z.T. altkol. versch. Größen min. fleckig Altersspuren 

82171 o.L.

6597. 1 Kupferstichkarte 19.Jh. "Nordamerika" altkol. 60x51cm min. gebräunt 
Altersspuren 

82171 o.L.

6598. 1 Kupferstich wohl 18.Jh. "Schloss Taufkirchen" 26x71cm min. fleckig 
ausgeprägte Mittelfalz Riss Altersspuren 

82171 o.L.

6599. 1 Kupferstich 18.Jh. "Statt Erding" 26x71cm fleckig ausgeprägte Mittelfalz 
Altersspuren 

82171 o.L.

6600. 1 Konvolut Kupferstiche 19.Jh. u.a. "Botanische Darstellungen" u.a. min. 
Altersspuren 

82238 o.L.

6601. 1 Ölgemälde sign. E. HEMMERT "Bergdorf" R.u. sign. und dat. 1903 Öl / 
Lwd. 40x50,5cm Farbverluste Altersspuren 

82010 o.L.

6602. 1 Aquarell / Mischtechnik sign. Franz SCHMIDT (wohl 1884-1951) wohl 
um 1914 "Pause während des Appells" L.u. sign. 43x33cm RhG z.T. min. 
besch. Altersspuren (lt. Einl. aus dem Nachlass von Wilhelm Hedrich 
1894-1956) **siehe Abbildung** 

82371 o.L.

6603. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Maria mit Christuskind und Johannes dem 
Täufer" Öl / Holz 47x32,5cm Risse min. Farbverluste Rahmen min. best. 
jew. Altersspuren 

82310  100,00

6604. 1 Kupferstich 18.Jh. "Vue - Perspective de la place St. Charles de Turin, et 
de la port neuf l'eloignement" altkol. 25x39cm min. gebräunt min. fleckig 
RhG min. Altersspuren 

82370 o.L.

6605. 1 Ölgemälde sign. BURGER "Landschaft mit Lavendelfeldern" R.u. sign. Öl 
/ Lwd. 48x81cm Rahmen min. best. jew. Altersspuren 

82279 o.L.

6606. 2 Ölgemälde sign. EBERT "Südliche Landschaft" "Kirche am See" Öl / 
Platte versch. Größen Rahmen z.T. best. jew. Altersspuren 

82358 o.L.

6607. 1 Konvolut Ölgemälde u.a. "Grablegung" "Weiblicher Akt" u.a. versch. 
Größen z.T. Rahmen jew. min. Altersspuren 

82366 o.L.

6608. 1 Zeichnung sign. Gustav RICHTER (wohl Gustav Karl R. 1823-1884) 
"Körperstudien - Amor Bacchus" M.u. sign. und dat. 1876 22,5x23cm 
RhG min. best. Altersspuren 

82370 o.L.

6609. 1 Konvolut Ölgemälde wohl um 1800 / 19.Jh. "Damenportraits" Öl / Lwd. 
doubliert jew. 23x17cm Craquelé Rahmen min. ber. jew. Altersspuren 

82370 o.L.

6610. 1 Aquarell monogr. S "Kleines Bauerngehöft mit Personenstaffage" L.u. 
monogr. und dat. wohl (18)87 19x20cm RhG min. best. Altersspuren 
**siehe Abbildung** 

82370 o.L.

6611. 1 Pendant Aquarelle wohl um 1800 / 1810 wohl China "Chinesisches Paar" 
auf Reispapier gemalt 25x16cm jew. RhG min. Altersspuren 

82370 o.L.



Nr. # Bezeichnung Einlieferer Limit € 
 

Seite -  106  

6612. 1 Aquarell sign. PULZ "Ländliche Kirche" R.u. sign. und dat. '99 
15,5x23,5cm min. fleckig min. ber. Altersspuren 

82370 o.L.

6613. 1 Aquarell monogr. S "Segelboote bei Ebbe mit Personenstaffage" R.u. 
monogr. und dat. Nov. (18)83 23x31cm RhG min. besch. Altersspuren 

82370 o.L.

6614. 2 Grafiken Kupferstich u.a. 18. / 19.Jh. "A front view of the royal palace of 
Kensington" und "Ansicht des Trafalger-Square" altkol. versch. Größen 
RhG min. ber. Altersspuren 

82370 o.L.

6615. 1 Konvolut Grafiken Kupferstiche Radierungen u.a. z.T. 19.Jh. u.a. 
"Botanische Darstellungen" "Landschaften" "Portrait" u.a. jew. RhG z.T. 
min. besch. Altersspuren 

82370 o.L.

6616. 2 Spiegel Holzrahmen z.T. vergoldet versch. Größen min. besch. 
Altersspuren 

82370 o.L.

6617. 1 Ölgemälde sign. E. STRÖGEL "Südliche Landschaft mit 
Personenstaffage" R.u. sign. Öl / Lwd. H ca. 49x109cm Rahmen z.T. min. 
besch. jew. Altersspuren 

82368 o.L.

6618. 1 Ölgemälde sign. E. BRÖCKER (wohl Ernst B. 1893-1963) "Herbstliche 
Gebirgsansicht" L.u. sign. Öl / Lwd. ca. 35x40cm Craquelé Rahmen jew. 
Altersspuren 

82266   70,00

6619. 1 Konvolut Ölgemälde 20.Jh. versch. Künstler / Motive z.B. BERNAUER 
JANSEN VERDONET(?)  z.B. "Landschaften" jew. Rahmen z.T. best. 
Alterssp. 

82194 o.L.
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1827. Auktion Bilder fränkischer Künstler/ Motive  

am Samstag, 12. April 2014 ab ca. 15.30 Uhr 
 

7001. 1 Kupferstich monogr. L.S. (wohl Lukas Schnitzer 1635-1665) "Prospect 
deß Heren Marcks und der Fleischbrücken in Nürnberg" R.u. in Platte 
monogr. und dat. 1670 33x26cm RhG Altersspuren 

82171 o.L.

7002. 1 Kupferstich "Prospect der Fleischbrücken zu Nürmberg" wohl Aus: 
Topographia Franconiae Frankfurt von Matthäus MERIAN (wohl 1593-
1650) 28x31cm ausgepr. Mittelfalz RhG. min. besch. Altersspuren 

82171 o.L.

7003. 1 Kupferstich "Norenberga - Nürmberg" Aus: Topographia Franconiae 
Frankfurt von Matthäus MERIAN 29,5x38cm fleckig RhG besch. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82171 o.L.

7004. 1 Kupferstich "Prospect des Kirchhofs St. Jacob gegen das Gymnasium" 
17x28cm altkol. fleckig RhG Altersspuren 

82171 o.L.

7005. 1 Radierung "Albrecht Dürers Haus in Nürnberg" R.u. dat. 1816 
15,5x21,5cm altkol. Stockflecken RhG min. besch. Altersspuren 

82171 o.L.

7006. 1 Ölgemälde sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich K. 1888-1946) 
"Blumenstillleben mit Kürbissen" L.u. sign. und dat. 1935 und bez. 
"Nürnberg" Öl / Lwd. 93x106,5cm min. Craquelé Rahmen z.T. besch. jew. 
Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82121  360,00

7007. 1 Mischtechnik sign. Rudolf SCHIESTL (wohl 1878-1931) "Auf dem 
Sackkarren" R.u. sign. 54x61cm RhG z.T. besch. jew. min. Altersspuren 
**siehe Fotokatalog** 

82178 1.000,00

7008. 1 Farblithographie "Neudeck" 14,5x10cm RhG min. ber. Alterssp. 82010   15,00
7009. 1 Ölgemälde "Hauptmarkt in Nürnberg mit Schönem Brunnen" 60x49cm Öl 

/ Platte Rahmen Altersspuren **s. Fotokatalog** 
82070   95,00

7010. 1 Ölgemälde sign. R. BÖHNER "Michaeliskirche in Fürth" L.u. sign. Öl / 
Pappe 31x24cm Rahmen z.T. besch. min. Altersspuren 

82010   80,00

7011. 1 Aquarell sign. R. MARX "Stadtansicht von Nürnberg mit 
Personenstaffage" R.u. sign. L.u. bez. "Nürnberg" 34x42cm RhG 
Altersspuren 

82249  150,00

7012. 1 Aquarell sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 1925 Erlangen-2004 Fürth) 
"Blumenstillleben" R.u. sign. und dat. (19)98 38x28,5cm min. 
Altersspuren 

82249  200,00

7013. 1 Farblithographie sign. Michael PRECHTL (wohl Michael Matthäus P. 
1926-2003) "Papagei auf Arm mit Ei" R.u. sign. und dat. (19)75 L.u. num. 
199 / 200 50x42cm min. Altersspuren **siehe Fotokatalog** 

82180  400,00

7014. 1 Farblithographie sign. O. KOLLER (wohl Oskar K.) "Abstrakte 
Komposition" R.u. sign. und dat. (19)72 L.u. bez. "épreuve d'artist" 
42,5x56cm min. Altersspuren 

82180   50,00

7015. 1 Radierung sign. J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K. 1792 Nürnberg-1875 
München) "Wallachische Fuhrleute" (Jahn 106 / II.) R.u. sign. und dat. 
1813 M.u. betit. 15,5x20cm min. fleckig Altersspuren 

82117  300,00

7016. 1 Ölgemälde wohl zugeschr. Fritz GEYER (lt. Einl.) "Fränkische 
Stadtansicht" Öl / Lwd. 41x30,5cm Rahmen min. ber. jew. min. 
Altersspuren 

82096  150,00

7017. 1 Ölgemälde sign. Krogh PETERSEN "Stadtansicht von Nürnberg" L.u. 
sign. 29x39cm Rahmen z.T. best. jew. Altersspuren 

82120  200,00

7018. 1 Ölgemälde sign. Erwin OEHL (wohl 1907-1988) "Hügellandschaft" L.u. 
sign. und dat. 1935 Öl / Lwd. 59x79cm min. ber. Rahmen besch. jeweils 
Altersspuren **siehe Abbildung** 

82147  100,00
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7019. 1 Radierung sign. J.A. KLEIN (Johann Adam K. 1792 Nürnberg - 1875 
München) "Russischer Fuhrmann" (Jahn 103 / II.) L.u. sign. und betit. 
13x19,5cm z.T. fleckig Altersspuren 

82117  250,00

7020. 1 Radierung sign. J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K.) "Slawaken" (Jahn 
129 / II.) R.u. sign. und dat. 1814 M.u. betit. 13x15,5cm min. fleckig 
Altersspuren 

82117  300,00

7021. 1 Radierung sign. J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K.) "Black-horses 
Lincolnshire" (Jahn 237 / II.) L.u. sign. und dat. 1819 M.u. betit. 
16,5x22cm min. Altersspuren 

82117  300,00

7022. 1 Radierung sign. J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K.) "Zugpferd" (Jahn 
87) R.u.sign. und dat. 1812 L.u. bez. "Wouwermann del" 10x16cm 
Altersspuren 

82117  150,00

7023. 1 Radierung sign. J.A. KLEIN (wohl Johann Adam K.) "Sennerin von der 
Königsalpe bei Berchtesgaden" (Jahn 227 / III.) R.u. sign. bez. "München" 
und dat. 1818 M.u. betit. 15x12cm fleckig Altersspuren 

82117  300,00

7024. 2 Kupferstiche z.T. sign. C.M. ROTH (wohl Christoph Melchior R.) 
"Obermichelbach-Spital Amt" "Veitsbrunn-Spital Amt" z.T. R.u. in Platte 
sign. wohl um 1760 jew. 14,5x25cm jew. RhG jew. min. Altersspuren 

82180 o.L.

7025. 1 Kupferstich wohl 17.Jh. "Pellerisches Familien Hauß erbauet anno 1605" 
60x33cm min. Fehlstellen im Abdruck Papier wohl kaschiert wohl rest. 
RhG min. best. jew. min. Altersspuren 

82171 o.L.

7026. 1 Kupferstich wohl 17. / 18.Jh. "Botanische Darstellungen" altkol. ca. 
29x18cm min. fleckig min. Altersspuren 

82238 o.L.

7027. 1 Kupferstich wohl 17. / 18.Jh. "Botanische Darstellungen" altkol. ca. 18cm 
min. fleckig min. Altersspuren 

82238 o.L.

7028. 1 Kupferstich wohl 17. / 18.Jh. "Botanische Darstellungen" altkol. ca. 
29x18cm min. fleckig min. Altersspuren 

82238 o.L.

7029. 1 Kupferstich wohl 17. / 18.Jh. "Botanische Darstellungen" altkol. ca. 
29x18cm min. fleckig min. Altersspuren 

82238 o.L.

7030. 2 Kupferstich wohl 17. / 18.Jh. "Botanische Darstellungen" altkol. versch. 
Größen min. fleckig min. Altersspuren 

82238 o.L.

7031. 1 Zeichnung monogr. ISB (lt. Klebezettel wohl Hans Sebald BEHAM) 
"Junge Frau vor Nürnberger Stadtkulisse" mit Wasserzeichen "Krone" (H 
ca. 1cm) R.o. monogr. und dat. 1543 rücks. mit Wachssiegel wohl 19.Jh. 
"Königlich Preußisches Kriegsministerium" 45x32cm min. Altersspuren 

82238 o.L.

7032. 3 Lithographien sign. Karl DÖRFUß (wohl 1906  Fürth-1984 ebd.) "Am 
Gensberg" "Portal St. Michael" "Tannenbaum" jew. R.u. sign. L.u. und 
Mitte betit. versch. Größen RhG min. Altersspuren 

82278 o.L.

7033. 1 Konvolut Radierungen monogr. AK (wohl Adam Klein) "Carretiere di 
Roma" "Kühe an der Tränke" u.a. versch. Größen min. Risse Altersspuren 

82238 o.L.

7034. 1 Bleistiftzeichnung "Nürnberg mit Hauptmarkt und Sebalduskirche" 
40x30cm RhG min. Altersspuren 

82010 o.L.

7035. 1 Ölgemälde sign. HUBERGER (wohl Tugomir H. 1931-2001) "Liegender 
fauchender Gepard" R.u. sign. Öl / Lwd. 50,5x120cm Rahmen min. 
Altersspuren 

82239  150,00

7036. 1 Konvolut Kupferstiche 16. / 19.Jh. u.a. "Kasper Nüzel Senior" "Hieronym. 
Kress von Kressenstain" u.a. jew. versch. Größen jew. RhG Altersspuren 

82296 o.L.

7037. 1 Aquarell sign. Hans BEITTER "Fränkische Stadtansicht" R.u. sign. und 
dat. 19(25) 46x30cm RhG z.T. besch. jew. Altersspuren 

82267 o.L.

7038. 2 Ölgemälde sign. K. KRÜPP "Albrecht Dürerhaus zu Nürnberg" "Der 
Henkerssteg zu Nürnberg" jew. R.u. sihn. Öl / Lwd. jew. 39x29cm jew. 
Rahmen min. best. Altersspuren 

82040 o.L.
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Wegen großer Nachfrage 
dringend gesucht!

Einlieferungen in unser Auktionshaus
Ankauf von verschiedenen Kunstobjekten

Ihre Antiquitäten, Sammlungen, Erbstücke und Kunstobjekte jeder 
Fachrichtung nehmen wir immer gerne entgegen.

Wir schätzen Ihre Kunstgegenstände mündlich kostenlos. 
Sie erhalten fachgerechte und persönliche Beratung.

Hausbesuche in ganz Deutschland und benachbartem Ausland bei Sammlungsauflösungen, 
Nachlässen, guten Einlieferungen und Einzelstücken sind immer möglich. Eventuell befinden sich 
auch Waren (Kunstgegenstände, Spielzeug, Sammlungen usw.) auf Ihrem Dachboden, Keller oder 

Garage, die wir ebenfalls gerne in unseren Auktionen aufnehmen.

Rufen Sie uns an — wir sind für Sie da!

Inland Telefon 0911 - 22 25 25
Ausland Telefon 00 49 - 911 - 22 25 25

Auktionshaus Weidler – seit 1980 Top-Adresse 
für alle Sammlungsgebiete

Hinweis zu den Katalognummern:

570/586/587/600/3000/3002/3004/3005/3008/3016/3017/3018/3023/3027/3034/3041/3044/3054/
3056/4038/5022/5038/5050/5051/5052/5054/5062/5064/5075/5083/5084/5112/5116/5122

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der staatsbürgerlichen 
Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des wissenschaftlichen Studiums oder der
Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens (Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden 
dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen 
Voraussetzungen an bzw. ab.
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      5601 =     550,00        5717 =    3100,00        5814 =     600,00 
      5903 =     600,00        5922 =     550,00        5951 =     650,00 
      6050 =    1600,00        6302 =     500,00        6325 =    1200,00 
      6414 =    1500,00        6531 =    1250,00        7004 =    2000,00 
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  A U K T I O N S H A U S   W E I D L E R   KG                   
            Postanschrift: Albrecht-Dürer-Platz 8 - 90403 NÜRNBERG
              Telefon: (0911) 22 25 25 - Telefax: (0911) 24 38 51
                DEPENDANCE: Radbrunnengasse 6 - 90403 NÜRNBERG
         auktionshausweidler@t-online.de - www.auktionshausweidler.de

       **  Ergebnisliste der Auktion [A1800] ab 06.02 bis 08.02.2014  **
 **  [1800. Auktion Kunst, Antiquitäten, Schmuck u.a.]  ** 
                 **  Alle Positionen gefiltert ab 500 EURO  **
          **  zzgl. dem Aufgeld von 20,83%  -  Ohne Sonderfälle!  **

       Nr.   Preis EURO         Nr.   Preis EURO         Nr.   Preis EURO 

         1 =     756,00           2 =     500,00          29 =     660,00 
        30 =     900,00          51 =     700,00          52 =     600,00 
        55 =    5000,00          62 =    1750,00         152 =    3000,00 
       153 =    1000,00         155 =     500,00         156 =     550,00 
       158 =     840,00         214 =    1450,00         220 =     630,00 
       315 =     650,00         316 =     850,00         325 =     600,00 
       326 =     500,00         329 =     800,00         350 =   44000,00 
       351 =    1350,00         353 =    1600,00         368 =     950,00 
       371 =     750,00         372 =    1650,00         380 =    1950,00 
       403 =     750,00         523 =     650,00         550 =     600,00 
       570 =     600,00         582 =     550,00         618 =     900,00 
       619 =     900,00         636 =     600,00         637 =     630,00 
       638 =    1300,00        1052 =     600,00        1070 =     800,00 
      1071 =     770,00        1080 =     900,00        1081 =    1300,00 
      1120 =     600,00        1155 =     500,00        2107 =     900,00 
      2111 =     870,00        2117 =     850,00        2118 =    1000,00 
      2119 =    1100,00        2120 =     550,00        2121 =     550,00 
      2122 =     800,00        2128 =    2700,00        2132 =     650,00 
      2135 =     920,00        2138 =     710,00        2149 =     510,00 
      2185 =     510,00        2186 =     820,00        2187 =     900,00 
      2194 =    1050,00        2236 =     620,00        2248 =     550,00 
      2255 =     770,00        2256 =     550,00        2290 =     620,00 
      2291 =     750,00        2292 =     500,00        2309 =    1400,00 
      2312 =     800,00        2313 =     740,00        2314 =    1200,00 
      2315 =    1370,00        2342 =    1100,00        2351 =     710,00 
      2375 =    1500,00        2377 =    1200,00        2379 =    1070,00 
      2388 =     630,00        2426 =     660,00        2443 =    2550,00 
      2444 =    1420,00        2445 =     900,00        2448 =     700,00 
      2455 =     900,00        2459 =     680,00        2462 =     960,00 
      2500 =    1200,00        2502 =     640,00        2503 =     530,00 
      2504 =     600,00        2507 =     540,00        2519 =     500,00 
      2527 =    1400,00        2536 =    1030,00        2546 =     750,00 
      2551 =     520,00        2557 =     550,00        2558 =     800,00 
      2567 =    2600,00        2570 =     610,00        2574 =    2220,00 
      2619 =     500,00        3000 =    3000,00        3004 =    3000,00 
      3005 =     850,00        3006 =     740,00        3011 =     800,00 
      3024 =     520,00        3033 =     500,00        3037 =    2000,00 
      3040 =     550,00        3041 =    1600,00        3046 =    2400,00 
      3047 =    3800,00        3048 =    2950,00        3049 =    1200,00 
      3218 =    3850,00        3220 =    1130,00        3231 =     950,00 
      3238 =     650,00        3239 =    1090,00        4072 =     550,00 
      4341 =     770,00        4528 =     800,00        4583 =     990,00 
      4647 =     650,00        4700 =    4500,00        4801 =    1100,00 
      4851 =    1400,00        5003 =     550,00        5019 =    1900,00 
      5076 =     650,00        5084 =     550,00        5500 =    1200,00 
      5503 =     500,00        5506 =     550,00        5600 =    1800,00 
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Ausstellungsräume und neue Geschäftsräume 
am Albrecht-Dürer-Platz

Rückgebäude

Eingangsbereich Albrecht-Dürer-Platz

Nebengebäude
neue Räume im Schürstabhaus

Schürstabhaus Rückgebäude
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Allgemeine Versteigerungsbedingungen  -  Aufgeld 17,5% + 19% Mwst. = 20,82%
Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende Bedingungen an:

  1.	 Es handelt sich um eine freiwillige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für fremde Rechnung 
durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag zwischen dem Bieter und dem Einlieferer. 
Das Versteigerungsgut ist im Katalog nach Einlieferern gekennzeichnet.

  2.	Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine bestimmte 
Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu versteigernden Gegenstände 
können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie werden in dem Zustand versteigert, in dem 
sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder versteckte Mängel sowie Zuschreibungen. Der Versteigerer 
übernimmt in eigener Person keine Haftung für Katalogbeschreibungen, dazugehörige schriftliche Erläuterungen und 
Angaben der Internetpräsentation sowie für die Werthaltigkeit oder Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag 
der Gegenstände erfolgt wie besehen unter Ausschluss jeglicher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass 
der Versteigerer im fremden Namen handelt und Gewährleistungsansprüche gegen den Einlieferer gerichtet werden 
müssen. 

3.	 Die Versteigerung  eines  Gegenstandes  beginnt  mit  dem  Aufruf  zum  Limit  oder  Schätzwert.  Das  geringste 
Mehrgebot beträgt 1,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 10% des Aufrufpreises, wenn dieser über 50,00 € liegt. 
Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den betreffenden Gegenstand wirksam. Erfolgt der 
Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf die Dauer von 3 Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an 
sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erlischt das Gebot, andernfalls 
benachrichtigt der Versteigerer den Bieter unter der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.

  4.	Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur Versteigerung 
gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände zusammenzufassen und diese 
gemeinsam aufzurufen.

  5.	Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot verbindlich. Geben 
mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt, über den Zuschlag durch das Los zu 
entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag zugunsten eines 
bestimmten Bieters wiederholen oder den Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote werden unbedingt abgegeben. 
Ein einmal abgegebenes Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der Versteigerer ist jedoch berechtigt, den 
Gegenstand neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren Gebot zu erteilen, wenn der Höchstbietende sein 
Gebot nicht weiter gelten lassen will.

  6.	Schriftliche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorliegen, sonst kann die 
Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den Versteigerungsgegenstand 
genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu hinterlegen. Der Versteigerer behält sich vor, eine 
Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie eine Sicherheitsleistung zu verlangen.

  7.	 Telefonische Bieter werden - wenn rechtzeitig hierfür ein schriftlicher Auftrag vorliegt - vor Aufruf der gewünschten 
Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem Aufrufpreis ab 250,00 €. Eine Garantie 
für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden. Ein Telefongebot bedeutet in jedem 
Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der Versteigerer den Bieter zum Aufruf nicht erreicht.

  8.	Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung und Abnahme des ersteigerten Gegenstandes verpflichtet. Die 
Verpflichtung ist sofort mit dem Zuschlag fällig und bis zum Schluss der Versteigerung zu erfüllen. Der Bieter hat an den 
Versteigerer das Gebot und zusätzlich das Aufgeld zu bezahlen. Bei dem zugeschlagenen Gebot handelt es sich um 
einen Nettopreis. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt 17,5 % des Gebotes zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit dem Zuschlag fällig und in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer 
ist berechtigt, aber nicht verpflichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar- oder Verrechnungsschecks, Kreditkarten usw. 
anzunehmen. Die Hingabe von Schecks erfolgt grundsätzlich erfüllungshalber, nicht an Erfüllungs Statt.

  9.	Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter über. Der Versteigerer 
übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.

10.	 Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen unverzüglich nach der Auktion, 
spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt werden. Nach dem Verstreichen dieser Frist entstehen 
Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter erfolgt im Namen und auf Rechnung, sowie auf Gefahr des Ersteigerers. 
Eine Selbsteinlagerung durch das Auktionshaus Weidler führt ebenfalls zu Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf 
ausdrücklichen Wunsch des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten und Gefahr. 

11.	 Erfüllungsort und Gerichtsstand für alle Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
12.	 Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des Versteigerungsgutes.
13. Die Rechte an bereits erstellten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.
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Haushaltsversteigerung
 in 90766 Fürth, Hardstr. 191, 

am Mittwoch, 16. April 2014, Besicht.: 13–15 Uhr, Beg.: 15 Uhr

Im Auftr. verst. ich den Inh. eines gepfl. REH-Bungalows auf ca. 200qm Wohn-/Nutzfl.: 
fränk. Barockspitzenschrank um 1740 m. gr. Schloss Nussb. 2-türig 2 Schubl. (Limit 1200€), ca. 80 T. Besteck Silber 

800 Augsburger Faden für 12 Pers., Besteck vers. für 12 Pers., 7 T. Goldschmuck GG 585 u.a., Golduhr Kosta, 20 
T. Modeschmuck: Silber, Bernstein u.a., Taschenuhr, 10 Orienttepp. z.T. 1920: Heriz u.a., ca. 50 T. Zinn, Bücher: 
Rechenbuch 1736 u.a., 2 Ikonen Russland 19.Jh., Grafik z.T. 18.Jh., Holzfig., Papiergeld 20.Jh., Porz.: Hutschenr., 
Seltmann Weiden u.a., Kristall-/Glas, 4 Fotoapp., Zinnsoldaten, Tonwaren, Eisenbahn Fleischmann m. Zub.: 4 

Loks, Waggons u.a., Glaslampe 19. Jh., Schrank Biederm., Kommode 19.Jh., Bauernzi. m. Eckbank, Schrank, Sofa, 
Regale, kompl. Schlafzi. 60er J., Kinderzi., kompl. Küche m. Herd, Eisschr., Waschmasch., Bügelmasch., Gartenger., 

Leiter, Reifen Seat Ibiza, Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel 60er J., Restw., Räumungsgut. 
Fast alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

                              

Haushaltsversteigerung
in 90480 Nürnberg-Mögeldorf, Haselnussweg 32, 

am Donnerstag, 3. April 2014, Besicht.: 13 – 15 Uhr, Beg.: 15 Uhr

Im Auftr. verst. ich den Inh. eines Architektenhaushalts in einem sehr gepfl. EFH auf ca. 400qm Wohn-/Nutzfl.: 
Ölgem. Herm. Gradl, H. Tillberg, Krumann, Keller-Kühne, Hans Maurus u.a.: Landschaften, Clown u.a., 

Zeichnung B. Buffet, 32 Grafiken 17.-20.Jh. v. Lorenz Ritter u.a.: Nbg/Umgebung u.a., 25 Orienttepp. z.T. Seide 
versch. Prov., Burgunderuhr 19.Jh., 2 bürgerl. Holztruhen reich intars. dat. 1836, 2 Bauernschr. 19.Jh., Bauerntruhe 

dat. 1831 bemalt, Pferdeschlitten um 1850, Sitzgarn. Leder grün (Elemente), Schreibt. weiß, Regale, Stehlampe, 
Spiegel, 12 Sammelteller Rosenthal Björn Wiinblad 1971-82, Pfau, Slg. Briefmarken/ETB z.T. ganze Blöcke: 
Alle Welt, BRD, Berlin, DDR u.a., Fernrohr, Zinn 19./20.Jh., Bierkrüge, Elchgeweih, Holzfig., Spazierstöcke, 

Ferns. Grundig m. Video, Plattensp., Fax, Waschmasch. AEG, Bügelmasch., Tiefkühlschr., Trimmger. v. Kettler, 
Hometrainer, Gartengarn., Fahrrad, Häcksler, Werkz./-bank, E-Geräte, Hausrat, Klein-/Gebrauchtmöbel, 

Restware, Räumungsgut.
Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich. 

Fränkischer Spitzenbarockschrank
 um 1740 Nussbaum

Auswahl Orientteppiche z.T. 1920 Heriz u.a.

Bilder sign.  H. MAURUS, Bern. Buffet u.a. Tuhe
Gemälde sign. H. GRADL u.a.

Porzellan Teller Teppich
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Hirschfänger um 1820 SOLINGEN 
„Gebr. Weyersberg“ 

Kat.-Nr. 602

Auswahl Porzellan HEREND MEISSEN z.T. 
Knaufschwerter u.a. 

Kat.-Nr. 87-89

Bierkrüge Steinzeug „Neutorturm Nürnberg“ u.a. 
Tischlampe Fuß Metallfigur bronziert 

Kat.-Nr- 601 / 4340

Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL 
„Sanssouci“ für 10 Pers. u.a. 

Kat.-Nr. 5890

Geige m. Klebezettel
 „Michael PLATNER Anno 1940“ 

Kat.-Nr. 4085

Auswahl Tisch- und Kommodenuhren 
bez. ANSONIA Clock Company New York u.a. 

z.T. 19. Jh. 
Kat.-Nr. 5609-5613

Tischuhr Empirestil 
Kat.-Nr. 5818

Löwenkopfsäbel um 1880/1900 
Helme z.T. um 1900/1920 

Kat.-Nr. 594-596
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Standuhr wohl 
um 1910/1920 

3 Gewichte
Kat.-Nr. 5820

Standuhr wohl 
Nussbaum 
3 Gewichte

Kat.-Nr. 5935

Standuhr 
Eiche wohl um 

1910/1920 
Kat.-Nr. 5934

Nerzmantel geschoren
 dunkelbraun Gr. 40/42 

Kat.-Nr. 704

Nerzswinger 
dunkelbraun / schwarz Gr. 40/42 

Kat.-Nr. 703

Konvolut Ölgemälde z.T. 19. Jh. 
sign. REINHARDT u.a. 

„Nächtliche Bootsfahrt“ u.a. 
Kat.-Nr. 5974

Aquarell monogr. S. „Kleines Bauerngehöft
mit Personenstaffage“ dat. wohl (18)87 

Kat.-Nr. 6610

Aufsatzbuffet Gründerzeit 
Kat.-Nr. 5937

Truhe Eisen 17./18. Jh. 
Kat.-Nr. 5507

Frisiertisch Rokokostil 
Kat.-Nr. 5910



Herrentaschenuhr SYSTEM 
GLASHÜTTE GG 14k 

Kat.-Nr. 2743

Platte Porzellan 
MEISSEN Pfeifferzeit 

Kat.-Nr. 91

Auswahl Schmuck 
GG/WG 8/14/18ct. 

mit Rubinen Brillanten 
Saphiren u.a. 

Kat.-Nr. 2716-2728

Auswahl Perlen Verschluss 
WG 14/18ct. m. Brillanten u.a. 

(Fa. SCHOTT)
Kat.-Nr. 2457 / 2692

Auswahl Schmuck GG/WG 14ct. u.a. 
Kat.-Nr. 2708-2710

Auswahl Blechautos SCHUCO ca. 1949/1950 
DISTLER u.a. 

Kat.-Nr. 1140 / 1141

Schale KARLSRUHER MAJOLIKA 
„Kinderreigen“ 
Entwurf Wilhelm SÜS 1910-1930 
Kat.-Nr. 90

Figuren Porzellan ENS 
„English Pointer“ MEISSEN Pfeifferzeit 

Kat.-Nr. 93 / 94
Figuren Porzellan ROSENTHAL ENS u.a. 

Kat.-Nr. 4080
Konvolut Militaria 3. Reich 

Sammlung Orden Anstecker u.a. 
Kat.-Nr. 600

Auswahl Militaria Ordensspange I. WK 
Militärverdienstkreuz u.a. 

Kat.-Nr. 3056

Orientbrücke Seide 
Kat.-Nr. 340

Aquarell / Mischtechnik sign. Franz SCHMIDT 
(wohl 1884-1951) wohl um 1914 

"Pause während des Appells" 
Kat.-Nr. 6602
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